
 

G
em

eente JA
BBEK

E 

MEERJARENPLAN 
AANPASSING 
2021-2025 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 1



Aanpassing meerjarenplan 2021 – 2025 

1. Motivering van de wijzigingen (p.3)

2. Strategische nota (p.4)

3. Financiële nota

3.1 Doelstellingenplan (p.32)

3.2 Staat van het financieel evenwicht (p.37)

3.3 Overzicht van de kredieten (p.44)

4. Toelichting

4.1 Schema T1 (p.47

4.2 Schema T2 (p.50)

4.3 Schema T3 – Overzicht investeringsprojecten (p.54)

4.4 Schema T4 ‐ Overzicht financiële schulden (p.61)

4.5 Overzicht financiële risico’s (p.62)
4.6 Grondslagen voor de opmaak van het beleidsrapport (p.66)

5. Documentatie

5.1 Omgevingsanalyse (p.69)

5.2 Overzicht beleidsdoelstellingen (p.119)

5.3 Overzicht toegestane werkings‐ en investeringssubsidies (p.131) 
5.4 Overzicht beleidsvelden per beleidsdomein (p.140)
5.5 Overzicht entiteiten financiële vaste activa (p.143)
5.6 Overzicht personeelsinzet (p.144)
5.7 Opbrengst per belastingsoort (p.149)
5.8 Overzicht investeringsprojecten (p.150)

6. Bijlagen (p.240) 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 2



1. Motivering van de wijzigingen 

 
De aanpassing van het meerjarenplan 2021‐2025 wordt gekenmerkt door de inbreng van het resultaat van 

2020 en enkele interne budgetaanpassingen en –verschuivingen. Rekening 2020 sloot af met een 

gecumuleerd budgettair resultaat van 8.377.594 euro. Dit resultaat werd ingebracht in 2021. Dit positief 

saldo wordt dan ook aangesproken om de geplande investeringen te kunnen uitvoeren met de 

vooropgezette schuldbeheer in het achterhoofd. Ook werd het krediet van een aantal niet‐uitgevoerde 

investeringen overgedragen van 2020 naar 2021.  

 

In 2021 was er ook de uitspraak van het Hof van Beroep in het voordeel van de gemeente Jabbeke 

betreffende de gemeentelijke bijdragen 2006 t.e.m. 2012. De Belgische Staat stortte bijgevolg een bedrag 

van €.2447.013,70 op de rekening van de gemeente. Er is nog een uitspraak van het Hof van Cassatie 

hangende over deze zaak (uitspraak wordt verwacht in 2022). De ontvangst werd alvast budgettair 

vastgelegd. 

 

Naast enkele verschuivingen en aanpassingen, werden de meeste aanpassingen gedaan naar aanleiding 

van de financiële impact van de stijgende energieprijzen, de inflatie en de pandemie.  

Sedert half maart 2020 hebben de pandemie en de maatregelen genomen door de Federale, Vlaamse en 

lokale overheid, een impact gehad op de werking van onze organisatie. De grootste impact was voor de 

gemeente Jabbeke op de planning en uitvoering van haar doelstellingen. De geplande verkopen van woon‐ 

en ambachtelijke zone werden vertraagd. De opstart van verschillende investeringsprojecten, zoals bvb. de 

opwaardering van de site SPC Varsenare, werd en wordt nog steeds bemoeilijkt door de crisis waardoor er 

veel verschoven werd in de timing van uitvoering. Het bestuur maakt zich echter sterk de opgenomen 

doelstellingen en geplande investeringen binnen de termijn van de legislatuur op te nemen. 

De hoge inflatie, hogere energieprijzen en hogere transportkosten zijn natuurlijk ook deels te wijten aan de 

pandemie. De stijging in prijzen heeft een effect op de exploitatie‐uitgaven van de gemeente Jabbeke. 

Wijzigingen werden uitgevoerd waar nodig. 

 

Ook zijn er nog veranderingen op vlak van investeringen (niet prioritaire doelstellingen). Deze zijn vaak het 

gevolg van noodzaak (onderhoud riolering / wegen) of het gevolg van een bestuurlijke opportuniteit. De 

volledige investeringsplanning is terug te vinden in bijlage. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

3



2. Strategische nota 

 
Onderdeel van het meerjarenplan waarin de beleidsdoelstellingen en de beleidsopties voor het extern en 

intern te voeren beleid op elkaar worden afgestemd en geïntegreerd weergegeven. De strategische nota 

beschrijft de prioritaire beleidsdoelstellingen en de prioritaire actieplannen. Dat zijn die 

beleidsdoelstellingen en actieplannen waarover het bestuur expliciet wil rapporteren omdat het die zo 

belangrijk vindt. De overige beleidsdoelstellingen moeten niet in de strategische nota staan. 

 

Er zijn geen inhoudelijke wijzigingen in de strategische nota 2021 ‐ 2025. De coronacrisis heeft weliswaar 

grote gevolgen gehad naar timing en uitvoering. Het bestuur maakt zich echter sterk dat de uitvoering van 

vooropgestelde projecten niet legislatuur overschrijdend zal zijn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

4



SN: Strategische Nota

2020-2025
Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)
Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke
Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-1: Privacy bij veiligheidscamera's
Kwalitatieve omschrijving: Het gemeentelijk veiligheidsnetwerk neemt een belangrijke plaats in bij vaststelling en handhaving van
overlastverschijnselen. Het netwerk werd uitgerold over de voornaamste gemeentelijke inrichtingen.  Hierdoor wordt het
veiligheidsgevoel verhoogd en wordt vandalisme zoveel als mogelijk tegengegaan.
Het gaat om intussen 30 veiligheidscamera’s waarbij het respect voor de privacy centraal dient te staan. Omdat privacy een
belangrijke prioriteit is dient omtrent het inzetten van veiligheidscamera’s jaarlijks gerapporteerd te worden aan de gemeenteraad

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-1: Er is een jaarlijkse rapportering aan de gemeenteraad
omtrent de gemeentelijke veiligheidscamera's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-2: Veiligheid voor zwakke weggebruiker en
schoolomgeving
Kwalitatieve omschrijving: Veiligheid garanderen op vlak van verkeer, milieu en infrastructuur is een kerntaak van de gemeente.
Bij de herziening van het gemeentelijk mobiliteitsplan wordt per deelkern een overzichtsplan opgemaakt van de
mobiliteitsstromen met de snelheid en de verkeersonveiligheid. Omdat de veiligheid voor de zwakke weggebruiker en in de
schoolomgeving van prioritair belang is dient hieromtrent jaarlijks aan de gemeenteraad gerapporteerd te worden.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 9.365 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Ontvangsten 21.368 0 0 0 0 0

Saldo 12.003 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 43.272 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 -43.272 0 0 0 0

Financiering

Prioritair actieplan: AP-2: De realisatie van meer veiligheid voor de zwakke
weggebruiker - de veiligheid van de schoolomgeving
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 9.365 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Ontvangsten 21.368 0 0 0 0 0

Saldo 12.003 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 43.272 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 -43.272 0 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 8
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

5



Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-3: Kortere responstijden bij meldingen en verzoeken
voor onderhoud en werken aan het openbaar domein.
Kwalitatieve omschrijving: Het is duidelijk dat het goede onderhoud van de gemeente steeds omvangrijker en intenser wordt,
zeker sinds de invoering van het pesticidenverbod op het openbaar domein.

Wat betreft de onderhoudswerken kon het lokaal bestuur destijds terugvallen op aangereikte sociale tewerkstelling maar de
conjunctuur maakt dat dit op vandaag veel minder aan bod komt. Daarbij komt dat het lokaal bestuur geconfronteerd wordt met
problemen voor een passende aanwerving. Dit en de steeds toegenomen techniciteit van het werk maakt dat er noodzakelijk
meer en meer een beroep moet worden gedaan op uitbesteding. Jabbeke heeft in het kader van de onderhoudswerken een
traditie van uitbesteding voor huisvuilafhaling, straatvegen en straatkolkreiniging, gras maaien en bepaald snoeiwerk.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 349.281 379.712 980.126 989.690 999.445 1.009.394

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -349.281 -379.712 -980.126 -989.690 -999.445 -1.009.394

Investeringen
Financiering

Prioritair actieplan: AP-3: Een belangrijk deel van het jaarbudget voorzien wordt voor
outsourcing van onderhoudswerken
Het is de bedoeling om dit in het kader van het goede onderhoud van de gemeente te intensifiëren waarbij (1) een
belangrijk bijkomend jaarbudget hiervoor ter beschikking gesteld wordt, (2) voor de taakstellingen groenonderhoud en
onderhoud voetpaden en wegen en (3) waarbij het geheel van de outsourcing aan een eigen dienst met controle en
jaarrapportering toegewezen worden.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 349.281 379.712 980.126 989.690 999.445 1.009.394

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -349.281 -379.712 -980.126 -989.690 -999.445 -1.009.394

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-4: Het vergroenen van de gemeente
Kwalitatieve omschrijving: Het inzetten op de verdere vergroening van onze gemeente is een belangrijke prioriteit.  Daarbij kan
gedacht worden aan het aanleggen van groendaken, maar in het bijzonder aan het bijkomend aanplanten van bomen: bossen,
laanbomen, tuinen met bomen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 17.197 25.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -17.197 -25.000 -20.000 -15.000 -15.000 -15.000

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 8
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

6



Prioritair actieplan: AP-4: Actieplan om 1 bijkomende boom per inwoner over de
volgende 10 jaar aan te planten of 1388 per jaar
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 17.197 25.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -17.197 -25.000 -20.000 -15.000 -15.000 -15.000

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-5: Schuldbeheersing op minder dan 10% van het
balanstotaal
Kwantitatieve omschrijving: Er wordt een nieuwe doelstelling geplaatst waarbij gestreefd wordt naar de beperking van de
schuldratio tot minder dan 10% van het balanstotaal van het lokaal bestuur in 2025.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.629.146 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangsten 201.886 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -2.427.260 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

Prioritair actieplan: AP-5: Deelrapportering over schuldbeheer n.a.v. het budget en de
jaarrekening
Het bestuur rapporteert uitvoerig over de financiële schulden van de gemeente, het ocmw en de kerkfabrieken. Bij de
begroting wordt jaarlijks voorgelegd aan de gemeenteraad wat de jaarlijkse kapitaalsaflossingen bedragen die opgenomen
zijn in het meerjarenplan. Bij voorlegging van de jaarrekening wordt voorlegging gedaan aan de raad van de totale schuld
aan financiële instellingen t.a.v. het balanstotaal. Het bestuur engageert zich dat de totale financiële schuld op het einde van
het meerjarenplan maximaal 10% van het balanstotaal zal bedragen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.629.146 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangsten 201.886 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -2.427.260 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 8
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

7



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-6: Beheersing van de personeelskosten
Kwalitatieve omschrijving: De personeelskosten belopen in 2019 ongeveer 36% van de ontvangsten. Het is heel belangrijk om het
uitgavenbudget personeelskosten in de hand te houden. Het is dan ook het doel om de personeelskosten in deze legislatuur niet
te laten stijgen boven 40% t.a.v. de exploitatie-ontvangsten.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.221.498 7.781.178 7.805.089 7.961.742 8.115.509 8.272.457

Ontvangsten 1.241.826 1.299.586 1.385.096 1.385.616 1.386.146 1.386.687

Saldo -5.979.672 -6.481.592 -6.419.993 -6.576.126 -6.729.363 -6.885.770

Investeringen
Financiering

Prioritair actieplan: AP-6: Rapportering op regelmatige basis over het geheel van de
personeelskosten
Er wordt jaarlijks bij de begroting gerapporteerd over de personeelskost. Bij de ramingen onder dit actieplan staan zowel de
personeelsuitgaven als de personeelssubsidies ontvangen door hogere overheden. Het bestuur neemt echter het
engagement om de bruto-personeelsuitgave te beperken tot 40% van de exploitatie-ontvangsten. Bijkomende rapportering
wordt aldus voorzien in de jaarlijkse voorlegging van het meerjarenplan en de jaarlijkse voorlegging van de jaarrekening.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.221.498 7.781.178 7.805.089 7.961.742 8.115.509 8.272.457

Ontvangsten 1.241.826 1.299.586 1.385.096 1.385.616 1.386.146 1.386.687

Saldo -5.979.672 -6.481.592 -6.419.993 -6.576.126 -6.729.363 -6.885.770

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-7: Het beter uittekenen van de organisatiebeheersing
Kwalitatieve omschrijving: Er wordt een prioritaire doelstelling voorzien in het beter uittekenen van de organisatiebeheersing en
de rapportering aan de gemeenteraad.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-7: Het realiseren van een betere interne controle en
organisatiebeheersing
Uit een organisatie-audit van de Vlaamse overheid blijkt de aanbeveling om te werken aan een meer duidelijk kader voor de
organisatiebeheersing en aan een overkoepelend doelstellingenkader volgens het SMART-principe (specifiek, meetbaar,
aanvaardbaar, realistisch en tijdgebonden). Daarbij wordt ook een meer geregelde rapportering aan de gemeenteraad
verwacht.

Daarbij moet wel rekening gehouden worden met de eigenheid van de gemeente, haar bestuur, de benadering van lokaal
besturen zoals dit in Jabbeke gegroeid is en de beperkingen in de schaalgrootte van de gemeente en de permanente
kostprijsbeheersing bij de omkadering.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 8
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

8



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-8: Werken aan een geïntegreerd breed onthaal
Kwalitatieve omschrijving: Binnen het samenwerkingsverband GBO WE40 willen we de toegankelijkheid naar het brede
hulpverleningsaanbod verhogen en de onderbescherming van kwetsbare inwoners tegen gaan door enerzijds in te zetten op
actieve doorverwijzing tussen de partners en anderzijds meer laagdrempelig buurtgericht (outreachend)  te werken. Belangrijk
daarvoor is een betere kennis en afstemming van elkaar aanbod te realiseren. De concrete uitwerking wordt opgenomen op de
website van de eerstelijnszone.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-8: Creëren van een kader voor het geïntegreerd breed onthaal
Uitwerken van een concreet kader waarbinnen het geïntegreerd breed onthaal binnen de eerstelijnszone WE40 zich verder
kan ontplooien.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-9: Toegankelijkheid binnen de eerstelijnszone verhogen
Verhogen van de toegankelijkheid van het brede hulp-, dienst- en zorgverleningsaanbod binnen de eerstelijnszone WE40 om
zo de onderbescherming van de meest kwetsbare inwoners,  meer specifiek de éénoudergezinnen, tegen te gaan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-10: Uitbreiden van het geïntegreerd breed onthaal naar
andere doelgroepen
Verdere uitrol van het geïntegreerd breed onthaal naar andere doelgroepen, met name personen met een
woonproblematiek, mensen in multiproblem-situaties, … met de nodige aandacht voor optimalisatie en vernieuwing in het
hulpverleningsaanbod.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-9: De opwaardering van de site SPC Varsenare
Kwalitatieve omschrijving: Het gebouw is tijdens al die jaren druk bezet geweest (ongeveer 200.000 bezoekers per jaar) en is niet
meer weg te denken uit het vrijetijdsgebeuren van Varsenare. Het gebouw is aan renovatie toe. Er dient vooral zorg besteed te
worden aan de energievoorziening. De verbouwing wordt al enige tijd voorbereid en wordt gepland vanaf de tweede helft van
2020.  Hierbij zullen de centrale delen (onthaal, bibliotheek, cultuurlokalen, cafetaria, kleedkamers, energievoorziening) volledig
vernieuwd worden. Er wordt gewerkt aan een plan om de uitbating zo goed als mogelijk verder te laten doorgaan.
 Kwantitatieve omschrijving: De aard en de omvang van het project ‘opwaardering SPC Varsenare’, met de verbouwing van het
SPC, de nieuwe tennis- en padelinfrastructuur, de nieuwe parkeervoorziening en de aangepaste mobiliteit voor de dreef Hof ter
Straeten, maken dat dit als prioritair wordt aanzien, zodat op geregeld tijdstip gerapporteerd wordt in de gemeenteraad omtrent
de verderzetting van het project en het geheel van de realisatie.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 217.268 1.090.967 4.430.000 2.265.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -217.268 -1.090.967 -4.430.000 -2.265.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 5 / 8

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 9



Prioritair actieplan: AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site
SPC Varsenare
SPC Varsenare werd opgericht in 1994. Het werd in 2004 uitgebreid met de podiumzaal. Het gebouw is tijdens al die jaren
druk bezet geweest (ongeveer 200.000 bezoekers per jaar) en is niet meer weg te denken uit het vrijetijdsgebeuren van
Varsenare. Het gebouw is aan renovatie toe. Er dient vooral zorg besteed te worden aan de energievoorziening. De
verbouwing wordt al enige tijd voorbereid en wordt gepland vanaf de tweede helft van 2020.

Dit project wordt door zijn aard en omvang als prioritair beschouwd mede door de planning voor een nieuwe infrastructuur
voor tennis en padel, de voorziening van de uitbreiding van de parking en het beperken van de mobiliteit in de Hof ter
Straetendreef.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 217.268 1.090.967 4.280.000 2.265.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -217.268 -1.090.967 -4.280.000 -2.265.000 0 0

Financiering

Prioritair actieplan: AP-12: De gemeente engageert zich om onderbreking van de
exploitatie SPC Varsenare te vermijden
Bij de geplande renovatie van het SPC Varsenare worden de centrale delen (onthaal, bibliotheek, cultuurlokalen, cafetaria,
kleedkamers, energievoorziening) volledig vernieuwd worden. Er wordt gewerkt aan een plan om de uitbating zo goed als
mogelijk verder te laten doorgaan. Er wordt gedacht aan een tijdelijk vorm van onthaal en verderzetting van de exploitatie.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 150.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -150.000 0 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-10: Communicatie als kern van de gemeentelijke
inzet
Kwalitatieve omschrijving: Communicatie als kern van de gemeentelijke inzet en als beleidsprioriteit.  Daarbij wordt ingezet op de
uitbouw van de gemeentelijke communicatiedienst en van de geschreven - en digitale communicatie. Daarnaast wordt aandacht
gegeven aan de volledige uniforme registratie van alle aanvragen voor dienstverlening en de optimalisering van de communicatie
rond meldingen en klachten met de opvolging ervan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 30.884 55.900 56.818 57.754 58.709 59.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -30.884 -55.900 -56.818 -57.754 -58.709 -59.683

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 6 / 8

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 10



Prioritair actieplan: AP-13: Uitbouw en verbreding van de communicatiedienst
Communicatie is de kern en Jabbeke wil hier prioritair op inzetten. Communicatie is ook steeds meer specialistisch volgens
de materie en de aard van het medium. De gemeente wil opnieuw inzetten op het info-berichtenblad en digitale
communicatie via de gemeente-app en de sociale media.

Daarnaast wordt ook ingezet op digitale administratieve dienstverlening via de website.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 30.884 55.900 56.818 57.754 58.709 59.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -30.884 -55.900 -56.818 -57.754 -58.709 -59.683

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen

Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
- BD-12: Trajectbegeleiding voor cliënten
- BD-11: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 5.437.617 7.668.575 7.047.500 1.455.000 3.365.281 4.235.000

Ontvangsten 1.248.297 3.819.525 3.905.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -4.189.320 -3.849.050 -3.142.500 -670.000 -2.020.281 -2.947.500

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 7 / 8
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

11



Overzicht Doelstellingen, Actieplannen en Acties is te vinden op: 
https://www.jabbeke.be/WebForm.aspx?ID=5

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 8 / 8
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

12

Vul hier de locatie in waar uw ODAA komt te staan


SNW: Strategische Nota: wijzigingsvariant
2020-2025

Referentie dossier: MJP_HERZIENING_OVERDRACHT_2021

Journaalvolgnummers: Budg. 30024 / Ref Budg. 28448

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-1: Privacy bij veiligheidscamera's
Kwalitatieve omschrijving: Het gemeentelijk veiligheidsnetwerk neemt een belangrijke plaats in bij vaststelling en handhaving van overlastverschijnselen. Het netwerk werd uitgerold over de
voornaamste gemeentelijke inrichtingen.  Hierdoor wordt het veiligheidsgevoel verhoogd en wordt vandalisme zoveel als mogelijk tegengegaan.
Het gaat om intussen 30 veiligheidscamera’s waarbij het respect voor de privacy centraal dient te staan. Omdat privacy een belangrijke prioriteit is dient omtrent het inzetten van
veiligheidscamera’s jaarlijks gerapporteerd te worden aan de gemeenteraad

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-1: Er is een jaarlijkse rapportering aan de gemeenteraad omtrent de gemeentelijke veiligheidscamera's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

13



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-2: Veiligheid voor zwakke weggebruiker en schoolomgeving
Kwalitatieve omschrijving: Veiligheid garanderen op vlak van verkeer, milieu en infrastructuur is een kerntaak van de gemeente. Bij de herziening van het gemeentelijk mobiliteitsplan wordt
per deelkern een overzichtsplan opgemaakt van de mobiliteitsstromen met de snelheid en de verkeersonveiligheid. Omdat de veiligheid voor de zwakke weggebruiker en in de
schoolomgeving van prioritair belang is dient hieromtrent jaarlijks aan de gemeenteraad gerapporteerd te worden.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 70.000 -60.635 9.365 35.000 25.000 60.000 35.000 25.000 60.000

Ontvangsten 0 21.368 21.368 0 0 0 0 0 0

Saldo -70.000 82.003 12.003 -35.000 -25.000 -60.000 -35.000 -25.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 0 16.728 8.272 35.000 43.272 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 0 -16.728 -8.272 -35.000 -43.272 0 0 0

Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 35.000 25.000 60.000 35.000 25.000 60.000 35.000 25.000 60.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -35.000 -25.000 -60.000 -35.000 -25.000 -60.000 -35.000 -25.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

14



Prioritair actieplan: AP-2: De realisatie van meer veiligheid voor de zwakke weggebruiker - de veiligheid van de schoolomgeving
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 70.000 -60.635 9.365 35.000 25.000 60.000 35.000 25.000 60.000

Ontvangsten 0 21.368 21.368 0 0 0 0 0 0

Saldo -70.000 82.003 12.003 -35.000 -25.000 -60.000 -35.000 -25.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 0 16.728 8.272 35.000 43.272 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 0 -16.728 -8.272 -35.000 -43.272 0 0 0

Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 35.000 25.000 60.000 35.000 25.000 60.000 35.000 25.000 60.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -35.000 -25.000 -60.000 -35.000 -25.000 -60.000 -35.000 -25.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

15



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-3: Kortere responstijden bij meldingen en verzoeken voor onderhoud en werken aan het
openbaar domein.
Kwalitatieve omschrijving: Het is duidelijk dat het goede onderhoud van de gemeente steeds omvangrijker en intenser wordt, zeker sinds de invoering van het pesticidenverbod op het
openbaar domein.

Wat betreft de onderhoudswerken kon het lokaal bestuur destijds terugvallen op aangereikte sociale tewerkstelling maar de conjunctuur maakt dat dit op vandaag veel minder aan bod komt.
Daarbij komt dat het lokaal bestuur geconfronteerd wordt met problemen voor een passende aanwerving. Dit en de steeds toegenomen techniciteit van het werk maakt dat er noodzakelijk
meer en meer een beroep moet worden gedaan op uitbesteding. Jabbeke heeft in het kader van de onderhoudswerken een traditie van uitbesteding voor huisvuilafhaling, straatvegen en
straatkolkreiniging, gras maaien en bepaald snoeiwerk.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 462.500 -113.219 349.281 769.712 -390.000 379.712 771.957 208.169 980.126

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -462.500 113.219 -349.281 -769.712 390.000 -379.712 -771.957 -208.169 -980.126

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 774.236 215.454 989.690 776.550 222.895 999.445 778.898 230.496 1.009.394

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -774.236 -215.454 -989.690 -776.550 -222.895 -999.445 -778.898 -230.496 -1.009.394

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

16



Prioritair actieplan: AP-3: Een belangrijk deel van het jaarbudget voorzien wordt voor outsourcing van onderhoudswerken
Het is de bedoeling om dit in het kader van het goede onderhoud van de gemeente te intensifiëren waarbij (1) een belangrijk bijkomend jaarbudget hiervoor ter beschikking gesteld
wordt, (2) voor de taakstellingen groenonderhoud en onderhoud voetpaden en wegen en (3) waarbij het geheel van de outsourcing aan een eigen dienst met controle en
jaarrapportering toegewezen worden.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 462.500 -113.219 349.281 769.712 -390.000 379.712 771.957 208.169 980.126

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -462.500 113.219 -349.281 -769.712 390.000 -379.712 -771.957 -208.169 -980.126

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 774.236 215.454 989.690 776.550 222.895 999.445 778.898 230.496 1.009.394

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -774.236 -215.454 -989.690 -776.550 -222.895 -999.445 -778.898 -230.496 -1.009.394

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 5 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

17



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-4: Het vergroenen van de gemeente
Kwalitatieve omschrijving: Het inzetten op de verdere vergroening van onze gemeente is een belangrijke prioriteit.  Daarbij kan gedacht worden aan het aanleggen van groendaken, maar in
het bijzonder aan het bijkomend aanplanten van bomen: bossen, laanbomen, tuinen met bomen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 25.000 -7.803 17.197 25.000 0 25.000 20.000 0 20.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -25.000 7.803 -17.197 -25.000 0 -25.000 -20.000 0 -20.000

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -15.000 0 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 0 -15.000

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 6 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

18



Prioritair actieplan: AP-4: Actieplan om 1 bijkomende boom per inwoner over de volgende 10 jaar aan te planten of 1388 per jaar
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 25.000 -7.803 17.197 25.000 0 25.000 20.000 0 20.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -25.000 7.803 -17.197 -25.000 0 -25.000 -20.000 0 -20.000

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -15.000 0 -15.000 -15.000 0 -15.000 -15.000 0 -15.000

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 7 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

19



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-5: Schuldbeheersing op minder dan 10% van het balanstotaal
Kwantitatieve omschrijving: Er wordt een nieuwe doelstelling geplaatst waarbij gestreefd wordt naar de beperking van de schuldratio tot minder dan 10% van het balanstotaal van het lokaal
bestuur in 2025.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.598.779 30.367 2.629.146 2.558.139 94.931 2.653.070 2.252.719 94.931 2.347.650

Ontvangsten 201.887 -1 201.886 171.889 0 171.889 163.624 5.000.000 5.163.624

Saldo -2.396.892 -30.368 -2.427.260 -2.386.250 -94.931 -2.481.181 -2.089.095 4.905.069 2.815.974

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.002.510 412.839 2.415.349 1.748.230 415.941 2.164.171 1.349.846 416.089 1.765.935

Ontvangsten 153.324 0 153.324 147.581 0 147.581 142.387 0 142.387

Saldo -1.849.187 -412.839 -2.262.026 -1.600.649 -415.941 -2.016.590 -1.207.460 -416.089 -1.623.549

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 8 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

20



Prioritair actieplan: AP-5: Deelrapportering over schuldbeheer n.a.v. het budget en de jaarrekening
Het bestuur rapporteert uitvoerig over de financiële schulden van de gemeente, het ocmw en de kerkfabrieken. Bij de begroting wordt jaarlijks voorgelegd aan de gemeenteraad wat de
jaarlijkse kapitaalsaflossingen bedragen die opgenomen zijn in het meerjarenplan. Bij voorlegging van de jaarrekening wordt voorlegging gedaan aan de raad van de totale schuld aan
financiële instellingen t.a.v. het balanstotaal. Het bestuur engageert zich dat de totale financiële schuld op het einde van het meerjarenplan maximaal 10% van het balanstotaal zal
bedragen.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.598.779 30.367 2.629.146 2.558.139 94.931 2.653.070 2.252.719 94.931 2.347.650

Ontvangsten 201.887 -1 201.886 171.889 0 171.889 163.624 5.000.000 5.163.624

Saldo -2.396.892 -30.368 -2.427.260 -2.386.250 -94.931 -2.481.181 -2.089.095 4.905.069 2.815.974

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.002.510 412.839 2.415.349 1.748.230 415.941 2.164.171 1.349.846 416.089 1.765.935

Ontvangsten 153.324 0 153.324 147.581 0 147.581 142.387 0 142.387

Saldo -1.849.187 -412.839 -2.262.026 -1.600.649 -415.941 -2.016.590 -1.207.460 -416.089 -1.623.549

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 9 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

21



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-6: Beheersing van de personeelskosten
Kwalitatieve omschrijving: De personeelskosten belopen in 2019 ongeveer 36% van de ontvangsten. Het is heel belangrijk om het uitgavenbudget personeelskosten in de hand te houden. Het
is dan ook het doel om de personeelskosten in deze legislatuur niet te laten stijgen boven 40% t.a.v. de exploitatie-ontvangsten.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 7.718.777 -497.279 7.221.498 7.853.678 -72.500 7.781.178 8.006.430 -201.341 7.805.089

Ontvangsten 1.169.811 72.015 1.241.826 1.170.311 129.275 1.299.586 1.170.821 214.275 1.385.096

Saldo -6.548.966 569.294 -5.979.672 -6.683.367 201.775 -6.481.592 -6.835.609 415.616 -6.419.993

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 8.162.233 -200.491 7.961.742 8.321.152 -205.643 8.115.509 8.483.240 -210.783 8.272.457

Ontvangsten 1.171.341 214.275 1.385.616 1.171.871 214.275 1.386.146 1.172.412 214.275 1.386.687

Saldo -6.990.892 414.766 -6.576.126 -7.149.281 419.918 -6.729.363 -7.310.828 425.058 -6.885.770

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 10 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

22



Prioritair actieplan: AP-6: Rapportering op regelmatige basis over het geheel van de personeelskosten
Er wordt jaarlijks bij de begroting gerapporteerd over de personeelskost. Bij de ramingen onder dit actieplan staan zowel de personeelsuitgaven als de personeelssubsidies ontvangen
door hogere overheden. Het bestuur neemt echter het engagement om de bruto-personeelsuitgave te beperken tot 40% van de exploitatie-ontvangsten. Bijkomende rapportering wordt
aldus voorzien in de jaarlijkse voorlegging van het meerjarenplan en de jaarlijkse voorlegging van de jaarrekening.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 7.718.777 -497.279 7.221.498 7.853.678 -72.500 7.781.178 8.006.430 -201.341 7.805.089

Ontvangsten 1.169.811 72.015 1.241.826 1.170.311 129.275 1.299.586 1.170.821 214.275 1.385.096

Saldo -6.548.966 569.294 -5.979.672 -6.683.367 201.775 -6.481.592 -6.835.609 415.616 -6.419.993

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 8.162.233 -200.491 7.961.742 8.321.152 -205.643 8.115.509 8.483.240 -210.783 8.272.457

Ontvangsten 1.171.341 214.275 1.385.616 1.171.871 214.275 1.386.146 1.172.412 214.275 1.386.687

Saldo -6.990.892 414.766 -6.576.126 -7.149.281 419.918 -6.729.363 -7.310.828 425.058 -6.885.770

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-7: Het beter uittekenen van de organisatiebeheersing
Kwalitatieve omschrijving: Er wordt een prioritaire doelstelling voorzien in het beter uittekenen van de organisatiebeheersing en de rapportering aan de gemeenteraad.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 11 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

23



Prioritair actieplan: AP-7: Het realiseren van een betere interne controle en organisatiebeheersing
Uit een organisatie-audit van de Vlaamse overheid blijkt de aanbeveling om te werken aan een meer duidelijk kader voor de organisatiebeheersing en aan een overkoepelend
doelstellingenkader volgens het SMART-principe (specifiek, meetbaar, aanvaardbaar, realistisch en tijdgebonden). Daarbij wordt ook een meer geregelde rapportering aan de
gemeenteraad verwacht.

Daarbij moet wel rekening gehouden worden met de eigenheid van de gemeente, haar bestuur, de benadering van lokaal besturen zoals dit in Jabbeke gegroeid is en de beperkingen in
de schaalgrootte van de gemeente en de permanente kostprijsbeheersing bij de omkadering.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Geen niet-prioritaire actieplannen
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-8: Werken aan een geïntegreerd breed onthaal
Kwalitatieve omschrijving: Binnen het samenwerkingsverband GBO WE40 willen we de toegankelijkheid naar het brede hulpverleningsaanbod verhogen en de onderbescherming van
kwetsbare inwoners tegen gaan door enerzijds in te zetten op actieve doorverwijzing tussen de partners en anderzijds meer laagdrempelig buurtgericht (outreachend)  te werken. Belangrijk
daarvoor is een betere kennis en afstemming van elkaar aanbod te realiseren. De concrete uitwerking wordt opgenomen op de website van de eerstelijnszone.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-8: Creëren van een kader voor het geïntegreerd breed onthaal
Uitwerken van een concreet kader waarbinnen het geïntegreerd breed onthaal binnen de eerstelijnszone WE40 zich verder kan ontplooien.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-9: Toegankelijkheid binnen de eerstelijnszone verhogen
Verhogen van de toegankelijkheid van het brede hulp-, dienst- en zorgverleningsaanbod binnen de eerstelijnszone WE40 om zo de onderbescherming van de meest kwetsbare inwoners,
meer specifiek de éénoudergezinnen, tegen te gaan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Prioritair actieplan: AP-10: Uitbreiden van het geïntegreerd breed onthaal naar andere doelgroepen
Verdere uitrol van het geïntegreerd breed onthaal naar andere doelgroepen, met name personen met een woonproblematiek, mensen in multiproblem-situaties, … met de nodige
aandacht voor optimalisatie en vernieuwing in het hulpverleningsaanbod.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 12 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

24



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-9: De opwaardering van de site SPC Varsenare
Kwalitatieve omschrijving: Het gebouw is tijdens al die jaren druk bezet geweest (ongeveer 200.000 bezoekers per jaar) en is niet meer weg te denken uit het vrijetijdsgebeuren van Varsenare.
Het gebouw is aan renovatie toe. Er dient vooral zorg besteed te worden aan de energievoorziening. De verbouwing wordt al enige tijd voorbereid en wordt gepland vanaf de tweede helft van
2020.  Hierbij zullen de centrale delen (onthaal, bibliotheek, cultuurlokalen, cafetaria, kleedkamers, energievoorziening) volledig vernieuwd worden. Er wordt gewerkt aan een plan om de
uitbating zo goed als mogelijk verder te laten doorgaan.
 Kwantitatieve omschrijving: De aard en de omvang van het project ‘opwaardering SPC Varsenare’, met de verbouwing van het SPC, de nieuwe tennis- en padelinfrastructuur, de nieuwe
parkeervoorziening en de aangepaste mobiliteit voor de dreef Hof ter Straeten, maken dat dit als prioritair wordt aanzien, zodat op geregeld tijdstip gerapporteerd wordt in de gemeenteraad
omtrent de verderzetting van het project en het geheel van de realisatie.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 214.848 2.420 217.268 1.990.967 -900.000 1.090.967 1.630.000 2.800.000 4.430.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -214.848 -2.420 -217.268 -1.990.967 900.000 -1.090.967 -1.630.000 -2.800.000 -4.430.000

Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.100.000 1.165.000 2.265.000 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.100.000 -1.165.000 -2.265.000 0 0 0 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 13 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

25



Prioritair actieplan: AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare
SPC Varsenare werd opgericht in 1994. Het werd in 2004 uitgebreid met de podiumzaal. Het gebouw is tijdens al die jaren druk bezet geweest (ongeveer 200.000 bezoekers per jaar) en
is niet meer weg te denken uit het vrijetijdsgebeuren van Varsenare. Het gebouw is aan renovatie toe. Er dient vooral zorg besteed te worden aan de energievoorziening. De verbouwing
wordt al enige tijd voorbereid en wordt gepland vanaf de tweede helft van 2020.

Dit project wordt door zijn aard en omvang als prioritair beschouwd mede door de planning voor een nieuwe infrastructuur voor tennis en padel, de voorziening van de uitbreiding van
de parking en het beperken van de mobiliteit in de Hof ter Straetendreef.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 214.848 2.420 217.268 1.840.967 -750.000 1.090.967 1.480.000 2.800.000 4.280.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -214.848 -2.420 -217.268 -1.840.967 750.000 -1.090.967 -1.480.000 -2.800.000 -4.280.000

Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 1.100.000 1.165.000 2.265.000 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -1.100.000 -1.165.000 -2.265.000 0 0 0 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 14 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

26



Prioritair actieplan: AP-12: De gemeente engageert zich om onderbreking van de exploitatie SPC Varsenare te vermijden
Bij de geplande renovatie van het SPC Varsenare worden de centrale delen (onthaal, bibliotheek, cultuurlokalen, cafetaria, kleedkamers, energievoorziening) volledig vernieuwd worden.
Er wordt gewerkt aan een plan om de uitbating zo goed als mogelijk verder te laten doorgaan. Er wordt gedacht aan een tijdelijk vorm van onthaal en verderzetting van de exploitatie.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 150.000 -150.000 0 150.000 0 150.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -150.000 150.000 0 -150.000 0 -150.000

Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 15 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

27



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-10: Communicatie als kern van de gemeentelijke inzet
Kwalitatieve omschrijving: Communicatie als kern van de gemeentelijke inzet en als beleidsprioriteit.  Daarbij wordt ingezet op de uitbouw van de gemeentelijke communicatiedienst en van de
geschreven - en digitale communicatie. Daarnaast wordt aandacht gegeven aan de volledige uniforme registratie van alle aanvragen voor dienstverlening en de optimalisering van de
communicatie rond meldingen en klachten met de opvolging ervan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 55.000 -24.116 30.884 55.900 0 55.900 56.818 0 56.818

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -55.000 24.116 -30.884 -55.900 0 -55.900 -56.818 0 -56.818

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 57.754 0 57.754 58.709 0 58.709 59.683 0 59.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -57.754 0 -57.754 -58.709 0 -58.709 -59.683 0 -59.683

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 16 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

28



Prioritair actieplan: AP-13: Uitbouw en verbreding van de communicatiedienst
Communicatie is de kern en Jabbeke wil hier prioritair op inzetten. Communicatie is ook steeds meer specialistisch volgens de materie en de aard van het medium. De gemeente wil
opnieuw inzetten op het info-berichtenblad en digitale communicatie via de gemeente-app en de sociale media.

Daarnaast wordt ook ingezet op digitale administratieve dienstverlening via de website.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 55.000 -24.116 30.884 55.900 0 55.900 56.818 0 56.818

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -55.000 24.116 -30.884 -55.900 0 -55.900 -56.818 0 -56.818

Investeringen
Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie

Uitgaven 57.754 0 57.754 58.709 0 58.709 59.683 0 59.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo -57.754 0 -57.754 -58.709 0 -58.709 -59.683 0 -59.683

Investeringen
Financiering

Geen niet-prioritaire actieplannen
Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen:
- BD-12: Trajectbegeleiding voor cliënten
- BD-11: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 17 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

29



2020 2021 2022

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 5.490.635 -53.018 5.437.617 10.847.630 -3.179.055 7.668.575 2.620.000 4.427.500 7.047.500

Ontvangsten 285.000 963.297 1.248.297 8.174.525 -4.355.000 3.819.525 1.207.500 2.697.500 3.905.000

Saldo -5.205.635 1.016.315 -4.189.320 -2.673.105 -1.175.945 -3.849.050 -1.412.500 -1.730.000 -3.142.500

Financiering

2023 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 965.000 490.000 1.455.000 2.030.250 1.335.031 3.365.281 1.845.000 2.390.000 4.235.000

Ontvangsten 660.000 125.000 785.000 750.000 595.000 1.345.000 800.000 487.500 1.287.500

Saldo -305.000 -365.000 -670.000 -1.280.250 -740.031 -2.020.281 -1.045.000 -1.902.500 -2.947.500

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Strategische Nota: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 18 / 19
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

30



3. Financiële nota

De financiële nota beschrijft de financiële consequenties voor ten minste drie toekomstige boekjaren. Op 

het einde van het meerjarenplan  loopt de  financiële nota dus verplicht verder dan de rest van het plan, 

waarvan de periode onveranderd blijft. 

De financiële nota bestaat uit: 

‐ het financieel doelstellingenplan 

‐ staat van het financieel evenwicht 

‐ het overzicht van de kredieten 

Hier zijn de wijzigingen grotendeels ten gevolge van: 

‐ overdracht investeringskredieten 2020 

‐ jaarrekening 2020 en het nieuwe gecumuleerd budgettair resultaat 

‐ nieuwe investeringsprojecten  

‐ coronacrisis (exploitatie & investering) 

‐ inflatie 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

31



3.1 Financieel doelstellingenplan 

Het financiële doelstellingenplan bevat voor elk jaar van het meerjarenplan de volgende gegevens: 

‐ De verwachte ontvangsten en uitgaven per beleidsdoelstelling waar de prioritaire acties in kaderen 

‐ De verwachte ontvangsten en uitgaven van de beleidsdoelstellingen waar geen prioritaire acties in 

kaderen 

‐ De verwachte ontvangsten en uitgaven waar geen beleidsdoelstellingen voor werden geformuleerd 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

32



M1: Financieel doelstellingenplan
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-1:Privacy bij veiligheidscamera's
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-2:Veiligheid voor zwakke weggebruiker en schoolomgeving

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgave 9.365 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Ontvangst 21.368 0 0 0 0 0

Saldo 12.003 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

Investering
Uitgave 16.728 43.272 0 0 0 0

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 -43.272 0 0 0 0

Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-3:Kortere responstijden bij meldingen en verzoeken voor onderhoud en werken aan het
openbaar domein.

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgave 349.281 379.712 980.126 989.690 999.445 1.009.394

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -349.281 -379.712 -980.126 -989.690 -999.445 -1.009.394

Investering
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

33



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-4:Het vergroenen van de gemeente
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 17.197 25.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -17.197 -25.000 -20.000 -15.000 -15.000 -15.000

Investering
Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-5:Schuldbeheersing op minder dan 10% van het balanstotaal
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Investering
Financiering

Uitgave 2.629.146 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangst 201.886 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -2.427.260 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-6:Beheersing van de personeelskosten
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 7.221.498 7.781.178 7.805.089 7.961.742 8.115.509 8.272.457

Ontvangst 1.241.826 1.299.586 1.385.096 1.385.616 1.386.146 1.386.687

Saldo -5.979.672 -6.481.592 -6.419.993 -6.576.126 -6.729.363 -6.885.770

Investering
Financiering

Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-7:Het beter uittekenen van de organisatiebeheersing
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-8:Werken aan een geïntegreerd breed onthaal
Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-9:De opwaardering van de site SPC Varsenare

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investering

Uitgave 217.268 1.090.967 4.430.000 2.265.000 0 0

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -217.268 -1.090.967 -4.430.000 -2.265.000 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

34



Prioritaire beleidsdoelstelling: BD-10:Communicatie als kern van de gemeentelijke inzet
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 30.884 55.900 56.818 57.754 58.709 59.683

Ontvangst 0 0 0 0 0 0

Saldo -30.884 -55.900 -56.818 -57.754 -58.709 -59.683

Investering
Financiering

Niet prioritaire beleidsdoelstellingen
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Investering

Uitgave 5.437.617 7.668.575 7.047.500 1.455.000 3.365.281 4.235.000

Ontvangst 1.248.297 3.819.525 3.905.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -4.189.320 -3.849.050 -3.142.500 -670.000 -2.020.281 -2.947.500

Financiering

Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 7.245.095 9.299.839 9.174.953 9.355.430 9.433.939 9.465.994

Ontvangst 20.313.024 22.391.129 19.993.239 20.194.511 20.544.648 20.930.598

Saldo 13.067.929 13.091.290 10.818.286 10.839.081 11.110.709 11.464.604

Investering
Uitgave 2.119.619 512.500 485.000 462.500 62.500 62.500

Ontvangst 71.198 0 750.000 0 0 0

Saldo -2.048.422 -512.500 265.000 -462.500 -62.500 -62.500

Financiering
Uitgave 62.898 0 0 0 0 0

Ontvangst 1.139.177 0 0 0 0 0

Saldo 1.076.279 0 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

35



Totaal
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Exploitatie
Uitgave 14.873.320 17.601.629 18.096.986 18.439.616 18.682.602 18.882.528

Ontvangst 21.576.218 23.690.715 21.378.335 21.580.127 21.930.794 22.317.285

Saldo 6.702.898 6.089.086 3.281.349 3.140.511 3.248.192 3.434.757

Investering
Uitgave 7.791.232 9.315.314 11.962.500 4.182.500 3.427.781 4.297.500

Ontvangst 1.319.494 3.819.525 4.655.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -6.471.738 -5.495.789 -7.307.500 -3.397.500 -2.082.781 -3.010.000

Financiering
Uitgave 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangst 1.341.063 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -1.350.981 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Financieel doelstellingenplan 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

36



3.2 Staat van het financieel evenwicht 

De staat van het financiële evenwicht is een onderdeel van de financiële nota van het meerjarenplan dat 

aantoont hoe het bestuur financieel in evenwicht kan blijven. Hiervoor gelden twee criteria: het jaarlijkse 

beschikbaar budgettair resultaat is per boekjaar groter of gelijk aan nul en de autofinancieringsmarge moet 

op het einde van de planningsperiode minstens positief zijn. 

De staat van het financiële evenwicht bevat per boekjaar minstens: 

‐ De raming van het beschikbaar budgettair resultaat 

‐ De raming van de autofinancieringsmarge 

‐ De raming van de gecorrigeerde autofinancieringsmarge 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

37



M2: Staat van het financieel evenwicht
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Budgettair resultaat 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 6.702.898 6.089.086 3.281.349 3.140.511 3.248.192 3.434.757

a. Ontvangsten 21.576.218 23.690.715 21.378.335 21.580.127 21.930.794 22.317.285

b. Uitgaven 14.873.320 17.601.629 18.096.986 18.439.616 18.682.602 18.882.528

II. Investeringssaldo -6.471.738 -5.495.789 -7.307.500 -3.397.500 -2.082.781 -3.010.000

a. Ontvangsten 1.319.494 3.819.525 4.655.000 785.000 1.345.000 1.287.500

b. Uitgaven 7.791.232 9.315.314 11.962.500 4.182.500 3.427.781 4.297.500

III. Saldo exploitatie en investeringen 231.160 593.297 -4.026.151 -256.989 1.165.411 424.757

IV. Financieringssaldo -1.350.981 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

a. Ontvangsten 1.341.063 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

b. Uitgaven 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

V. Budgettair resultaat van het boekjaar -1.119.821 -1.887.885 -1.210.177 -2.519.015 -851.179 -1.198.792

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 9.497.414 8.377.594 6.489.709 5.279.532 2.760.517 1.909.338

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 9.497.414 8.377.594 6.489.709 5.279.532 2.760.517 1.909.338

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 8.377.594 6.489.709 5.279.532 2.760.517 1.909.338 710.546

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 8.377.594 6.489.709 5.279.532 2.760.517 1.909.338 710.546

Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Exploitatiesaldo 6.702.898 6.089.086 3.281.349 3.140.511 3.248.192 3.434.757

II. Netto periodieke aflossingen 2.490.158 2.481.181 2.184.026 2.262.026 2.016.590 1.623.549

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

b. Periodieke terugvordering leningen 201.886 171.889 163.624 153.324 147.581 142.387

IV. Autofinancieringsmarge 4.212.740 3.607.904 1.097.323 878.485 1.231.602 1.811.208

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Staat van het financieel evenwicht 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 2
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

38



Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Autofinancieringsmarge 4.212.740 3.607.904 1.097.323 878.485 1.231.602 1.811.208

II. Correctie op de periodieke aflossingen 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 6.904.784 6.260.975 3.444.973 3.293.835 3.395.773 3.577.143

Geconsolideerd financieel evenwicht 2020 2021 2022 2023 2024 2025

I. Beschikbaar budgettair resultaat
- Gemeente en OCMW 8.377.594 6.489.709 5.279.532 2.760.517 1.909.338 710.546

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 8.377.594 6.489.709 5.279.532 2.760.517 1.909.338 710.546

II. Autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 4.212.740 3.607.904 1.097.323 878.485 1.231.602 1.811.208

Totale Autofinancieringsmarge 4.212.740 3.607.904 1.097.323 878.485 1.231.602 1.811.208

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge
- Gemeente en OCMW 6.904.784 6.260.975 3.444.973 3.293.835 3.395.773 3.577.143

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge 6.904.784 6.260.975 3.444.973 3.293.835 3.395.773 3.577.143

Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
MJP dossiers van andere entiteiten:

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Staat van het financieel evenwicht 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 2
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

39



M2W: Staat van het financieel evenwicht: wijzigingsvariant
2020-2025

Referentie dossier: MJP_HERZIENING_OVERDRACHT_2021

Journaalvolgnummers: Budg. 30024 / Ref Budg. 28448

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Budgettair resultaat 2020 2021

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
I. Exploitatiesaldo 3.883.088 2.819.810 6.702.898 3.189.471 2.899.615 6.089.086

a. Ontvangsten 21.142.469 433.749 21.576.218 20.915.853 2.774.862 23.690.715

b. Uitgaven 17.259.381 -2.386.061 14.873.320 17.726.382 -124.753 17.601.629

II. Investeringssaldo -5.570.836 -900.902 -6.471.738 -4.427.168 -1.068.621 -5.495.789

a. Ontvangsten 285.000 1.034.494 1.319.494 8.924.525 -5.105.000 3.819.525

b. Uitgaven 5.855.836 1.935.396 7.791.232 13.351.693 -4.036.379 9.315.314

III. Saldo exploitatie en investeringen -1.687.748 1.918.909 231.160 -1.237.697 1.830.994 593.297

IV. Financieringssaldo -2.396.892 1.045.911 -1.350.981 -2.386.250 -94.931 -2.481.181

a. Ontvangsten 201.887 1.139.176 1.341.063 171.889 0 171.889

b. Uitgaven 2.598.779 93.265 2.692.044 2.558.139 94.931 2.653.070

V. Budgettair resultaat van het boekjaar -4.084.640 2.964.820 -1.119.821 -3.623.948 1.736.063 -1.887.885

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 9.497.414 0 9.497.414 5.412.774 2.964.820 8.377.594

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 9.497.414 0 9.497.414 5.412.774 2.964.820 8.377.594

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 5.412.774 2.964.820 8.377.594 1.788.827 4.700.882 6.489.709

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 5.412.774 2.964.820 8.377.594 1.788.827 4.700.882 6.489.709

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Staat van het financieel evenwicht: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

40



Budgettair resultaat 2022 2023

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
I. Exploitatiesaldo 3.463.382 -182.032 3.281.349 3.427.932 -287.421 3.140.511

a. Ontvangsten 21.237.424 140.911 21.378.335 21.436.731 143.396 21.580.127

b. Uitgaven 17.774.043 322.943 18.096.986 18.008.799 430.817 18.439.616

II. Investeringssaldo -3.105.000 -4.202.500 -7.307.500 -1.467.500 -1.930.000 -3.397.500

a. Ontvangsten 1.207.500 3.447.500 4.655.000 660.000 125.000 785.000

b. Uitgaven 4.312.500 7.650.000 11.962.500 2.127.500 2.055.000 4.182.500

III. Saldo exploitatie en investeringen 358.382 -4.384.532 -4.026.151 1.960.432 -2.217.421 -256.989

IV. Financieringssaldo -2.089.095 4.905.069 2.815.974 -1.849.187 -412.839 -2.262.026

a. Ontvangsten 163.624 5.000.000 5.163.624 153.324 0 153.324

b. Uitgaven 2.252.719 94.931 2.347.650 2.002.510 412.839 2.415.349

V. Budgettair resultaat van het boekjaar -1.730.714 520.537 -1.210.177 111.246 -2.630.260 -2.519.015

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 1.788.827 4.700.882 6.489.709 58.113 5.221.419 5.279.532

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 1.788.827 4.700.882 6.489.709 58.113 5.221.419 5.279.532

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 58.113 5.221.419 5.279.532 169.358 2.591.159 2.760.517

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 58.113 5.221.419 5.279.532 169.358 2.591.159 2.760.517

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Staat van het financieel evenwicht: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

41



Budgettair resultaat 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
I. Exploitatiesaldo 3.327.689 -79.497 3.248.192 3.332.975 101.782 3.434.757

a. Ontvangsten 21.584.741 346.053 21.930.794 21.790.116 527.169 22.317.285

b. Uitgaven 18.257.052 425.550 18.682.602 18.457.141 425.387 18.882.528

II. Investeringssaldo -1.342.750 -740.031 -2.082.781 -1.107.500 -1.902.500 -3.010.000

a. Ontvangsten 750.000 595.000 1.345.000 800.000 487.500 1.287.500

b. Uitgaven 2.092.750 1.335.031 3.427.781 1.907.500 2.390.000 4.297.500

III. Saldo exploitatie en investeringen 1.984.939 -819.528 1.165.411 2.225.475 -1.800.718 424.757

IV. Financieringssaldo -1.600.649 -415.941 -2.016.590 -1.207.460 -416.089 -1.623.549

a. Ontvangsten 147.581 0 147.581 142.387 0 142.387

b. Uitgaven 1.748.230 415.941 2.164.171 1.349.846 416.089 1.765.935

V. Budgettair resultaat van het boekjaar 384.290 -1.235.469 -851.179 1.018.015 -2.216.807 -1.198.792

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 169.358 2.591.159 2.760.517 553.649 1.355.690 1.909.338

a. Op basis van meerjarenplan vorig boekjaar 169.358 2.591.159 2.760.517 553.649 1.355.690 1.909.338

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 553.649 1.355.690 1.909.338 1.571.664 -861.117 710.546

IX. Beschikbaar budgettair resultaat 553.649 1.355.690 1.909.338 1.571.664 -861.117 710.546

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Staat van het financieel evenwicht: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

42



Autofinancieringsmarge 2020 2021

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
I. Exploitatiesaldo 3.883.088 2.819.810 6.702.898 3.189.471 2.899.615 6.089.086

II. Netto periodieke aflossingen 2.396.892 93.266 2.490.158 2.386.250 94.931 2.481.181

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.598.779 93.265 2.692.044 2.558.139 94.931 2.653.070

b. Periodieke terugvordering leningen 201.887 -1 201.886 171.889 0 171.889

IV. Autofinancieringsmarge 1.486.196 2.726.544 4.212.740 803.221 2.804.684 3.607.904

Autofinancieringsmarge 2022 2023

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
I. Exploitatiesaldo 3.463.382 -182.032 3.281.349 3.427.932 -287.421 3.140.511

II. Netto periodieke aflossingen 2.089.095 94.931 2.184.026 1.849.187 412.839 2.262.026

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.252.719 94.931 2.347.650 2.002.510 412.839 2.415.349

b. Periodieke terugvordering leningen 163.624 0 163.624 153.324 0 153.324

IV. Autofinancieringsmarge 1.374.286 -276.963 1.097.323 1.578.746 -700.260 878.485

Autofinancieringsmarge 2024 2025

Referentie Wijziging Resultaat Referentie Wijziging Resultaat
I. Exploitatiesaldo 3.327.689 -79.497 3.248.192 3.332.975 101.782 3.434.757

II. Netto periodieke aflossingen 1.600.649 415.941 2.016.590 1.207.460 416.089 1.623.549

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 1.748.230 415.941 2.164.171 1.349.846 416.089 1.765.935

b. Periodieke terugvordering leningen 147.581 0 147.581 142.387 0 142.387

IV. Autofinancieringsmarge 1.727.040 -495.438 1.231.602 2.125.515 -314.307 1.811.208

Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
MJP referentie:

MJP_HERZIENING_OVERDRACHT_2021 2021: Budg. 28448

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Staat van het financieel evenwicht: wijzigingsvariant 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 4
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

43



3.3 Overzicht van de kredieten 

Het decreet Lokaal Bestuur heeft het budget geïntegreerd in het meerjarenplan. Voortaan stelt men dus de 

kredieten vast in het meerjarenplan. Het schema M3 biedt een overzicht van de kredieten per budgettaire 

entiteit en uitgesplist volgens exploitatie, investeringen en financiering. De uitgavekredieten zijn limitatief 

op niveau van het totaal van de exploitatie en het totaal van de investeringen.  

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

44



M3: Overzicht van de kredieten
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

2021 2022

Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten
- Gemeente

Exploitatie 13.993.175 21.378.126 14.432.450 19.064.562

Investeringen 8.817.814 3.819.525 11.500.000 3.905.000

Financiering 2.587.072 171.889 2.288.008 5.163.624
Leningen en leasings 2.587.072 0 2.288.008 5.000.000

Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 171.889 0 163.624

- OCMW
Exploitatie 3.608.454 2.312.589 3.664.536 2.313.773

Investeringen 497.500 0 462.500 750.000

Financiering 65.998 0 59.642 0
Leningen en leasings 65.998 0 59.642 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht van de kredieten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 1
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

45



4. De toelichting

De  toelichting  bevat  bijkomende  nuttige  informatie  aangaande  het  meerjarenplan.  Enerzijds  bevat  de 

toelichting informatie die niet elders in het beleidsrapport is opgenomen; anderzijds biedt het informatie 

over de specifieke grondslagen die voor significante transacties zijn toegepast. 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

46



4.1 Schema T1  

 
Een overzicht van ontvangsten en uitgaven naar functionele aard. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

47



T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Algemene financiering

Exploitatie
Uitgaven 557.560 554.962 444.808 461.287 419.779 386.225

Ontvangsten 16.058.109 15.863.468 16.349.971 16.679.347 17.037.274 17.406.001

Saldo 15.500.548 15.308.506 15.905.164 16.218.060 16.617.495 17.019.776

Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 109.120 0 400.000 0 0 0

Saldo 109.120 0 400.000 0 0 0

Financiering
Uitgaven 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangsten 0 0 5.000.000 0 0 0

Saldo -2.692.044 -2.653.070 2.652.350 -2.415.349 -2.164.171 -1.765.935

Algemeen bestuur
Exploitatie

Uitgaven 7.204.259 7.981.683 7.984.390 8.138.564 8.313.747 8.430.341

Ontvangsten 644.518 3.163.012 686.487 666.986 667.496 668.015

Saldo -6.559.741 -4.818.671 -7.297.903 -7.471.578 -7.646.251 -7.762.326

Investeringen
Uitgaven 2.374.013 1.541.675 917.500 127.500 127.500 127.500

Ontvangsten 0 0 750.000 0 0 0

Saldo -2.374.013 -1.541.675 -167.500 -127.500 -127.500 -127.500

Financiering
Jabbeke operationeel

Exploitatie
Uitgaven 7.111.501 9.064.984 9.667.788 9.839.765 9.949.076 10.065.962

Ontvangsten 4.873.591 4.664.235 4.341.877 4.233.794 4.226.024 4.243.269

Saldo -2.237.909 -4.400.749 -5.325.911 -5.605.971 -5.723.052 -5.822.693

Investeringen
Uitgaven 5.417.219 7.773.639 11.045.000 4.055.000 3.300.281 4.170.000

Ontvangsten 1.210.375 3.819.525 3.505.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -4.206.844 -3.954.114 -7.540.000 -3.270.000 -1.955.281 -2.882.500

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 2
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

48



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Financiering

Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 1.341.063 171.889 163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo 1.341.063 171.889 163.624 153.324 147.581 142.387

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 2
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

49



4.2 Schema T2 

Een overzicht van ontvangsten en uitgaven naar economische aard.  

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

50



T2: Ontvangsten en uitgaven naar economische aard
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

I. Exploitatie-uitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Operationele uitgaven 14.480.240 17.273.311 17.866.537 18.189.171 18.474.527 18.708.893

1. Goederen en diensten 4.524.331 6.244.123 6.994.031 6.968.465 7.058.357 7.102.908

2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 7.167.606 7.715.878 7.744.036 7.899.409 8.051.869 8.207.484

a. Politiek personeel 374.568 404.269 416.751 425.906 429.224 432.708

b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 1.747.225 1.913.378 1.881.168 1.918.793 1.957.170 1.996.317

c. Niet vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 4.676.783 4.938.206 4.980.902 5.080.523 5.182.134 5.285.781

f. Andere personeelskosten 279.320 368.228 374.335 381.489 388.789 396.235

g. Pensioenen 89.711 91.797 90.880 92.698 94.552 96.443

3. Individuele hulpverlening door het O.C.M.W. 346.914 507.330 461.675 462.539 463.419 464.317

4. Toegestane werkingssubsidies 2.342.667 2.647.799 2.527.966 2.719.782 2.761.756 2.794.908

- aan de politiezone 1.209.654 1.246.251 1.282.849 1.321.373 1.359.897 1.400.348

- aan de hulpverleningszone 530.211 542.865 555.518 568.201 580.855 580.855

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 6.920 7.100 7.000 7.000 7.000 7.000

- aan besturen van de eredienst 208.284 369.543 207.496 348.041 338.771 331.405

- aan andere begunstigden 387.598 482.040 475.103 475.167 475.233 475.300

5. Andere operationele uitgaven 98.722 158.181 138.829 138.976 139.126 139.276

B. Financiële uitgaven 393.080 328.318 230.449 250.445 208.075 173.635

1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 391.455 321.268 224.149 244.145 201.775 167.335

- aan financiële instellingen 387.958 318.137 221.341 241.661 199.617 165.505

- aan andere entiteiten 3.497 3.131 2.808 2.484 2.158 1.830

2. Andere financiële uitgaven 1.625 7.050 6.300 6.300 6.300 6.300

II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Operationele ontvangsten 19.766.165 22.230.771 20.137.700 20.577.629 20.956.506 21.346.585

1. Ontvangsten uit de werking 1.973.884 4.860.796 2.401.551 2.562.340 2.578.429 2.594.824

2. Fiscale ontvangsten en boetes 11.818.567 11.395.130 11.575.675 11.786.252 12.021.218 12.262.586

a. Aanvullende belastingen 10.820.944 10.566.638 10.702.301 10.907.190 11.136.381 11.371.886

- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 4.927.919 4.803.639 5.044.217 5.094.659 5.145.606 5.197.062

- Aanvullende belasting op de personenbelasting 5.645.875 5.501.073 5.396.924 5.547.979 5.724.900 5.907.620

- Andere aanvullende belastingen 247.151 261.926 261.160 264.552 265.875 267.204

b. Andere belastingen en boetes 997.623 828.492 873.374 879.062 884.837 890.700

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 3
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

51



II. Exploitatieontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3. Werkingssubsidies 5.804.462 5.824.853 6.022.482 6.091.045 6.218.867 6.351.183

a. Algemene werkingssubsidies 4.209.053 4.554.323 4.777.077 4.860.668 4.983.417 5.110.560

- Gemeentefonds 3.002.870 3.100.828 3.202.140 3.307.005 3.415.547 3.527.986

- Andere algemene werkingssubsidies 1.206.183 1.453.495 1.574.937 1.553.663 1.567.870 1.582.574

- van de federale overheid 19.528 36.254 36.254 36.254 36.254 36.254

- van de Vlaamse overheid 1.185.824 1.417.241 1.538.683 1.517.409 1.531.616 1.546.320

- van andere entiteiten 831 0 0 0 0 0

b. Specifieke werkingssubsidies 1.595.409 1.270.530 1.245.405 1.230.377 1.235.450 1.240.623

- van de federale overheid 452.252 482.580 483.069 463.568 464.078 464.597

- van de Vlaamse overheid 1.046.633 706.950 681.336 685.809 690.372 695.026

- van andere entiteiten 96.524 81.000 81.000 81.000 81.000 81.000

4. Recuperatie individuele hulpverlening 50.448 69.806 69.806 69.806 69.806 69.806

5. Andere operationele ontvangsten 118.804 80.186 68.186 68.186 68.186 68.186

B. Financiële ontvangsten 1.810.053 1.459.944 1.240.635 1.002.498 974.288 970.700

2020 2021 2022 2023 2024 2025
III. Exploitatiesaldo 6.702.898 6.089.086 3.281.349 3.140.511 3.248.192 3.434.757

I. Investeringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Investeringen in financiële vaste activa 927.606 0 0 0 0 0

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 910.400 0 0 0 0 0

4. Andere financiële vaste activa 17.206 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 6.458.023 8.479.279 11.787.500 4.082.500 3.236.281 4.297.500

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 5.565.193 5.801.892 10.887.500 3.832.500 3.136.281 4.297.500

a. Terreinen en gebouwen 3.474.482 2.555.892 9.522.500 2.565.000 55.000 430.000

b. Wegen en andere infrastructuur 469.277 1.991.282 560.000 875.000 2.816.281 3.055.000

c. Roerende goederen 374.872 1.154.719 705.000 272.500 265.000 262.500

d. Leasing en soortgelijke rechten 1.139.177 0 0 0 0 0

e. Erfgoed 107.386 100.000 100.000 120.000 0 550.000

2. Andere materiële vaste activa 892.830 2.677.387 900.000 250.000 100.000 0

a. Onroerende goederen 892.830 2.677.387 900.000 250.000 100.000 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 405.603 808.535 175.000 100.000 191.500 0

D. Toegestane investeringssubsidies 0 27.500 0 0 0 0

- aan besturen van de eredienst 0 27.500 0 0 0 0

II. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Verkoop van financiële vaste activa 71.198 0 1.000.000 750.000 750.000 500.000

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 71.198 0 1.000.000 750.000 750.000 500.000

B. Verkoop van materiële vaste activa 1.248.297 3.282.525 3.150.000 0 0 0

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.139.177 225.000 400.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 3
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

52



II. Investeringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025
a. Terreinen en gebouwen 0 0 400.000 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 1.139.177 225.000 0 0 0 0

2. Andere materiële vaste activa 109.120 3.057.525 2.750.000 0 0 0

a. Onroerende goederen 109.120 3.057.525 2.750.000 0 0 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 537.000 505.000 35.000 595.000 787.500

- van de Vlaamse overheid 0 537.000 505.000 35.000 595.000 787.500

2020 2021 2022 2023 2024 2025
III. Investeringssaldo -6.471.738 -5.495.789 -7.307.500 -3.397.500 -2.082.781 -3.010.000

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Saldo exploitatie en investeringen 231.160 593.297 -4.026.151 -256.989 1.165.411 424.757

I. Financieringsuitgaven 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Vereffening van financiële schulden 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

1. Periodieke aflossingen van opgenomen leningen en leasings 2.692.044 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

II. Financieringsontvangsten 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Aangaan van financiële schulden 1.139.177 0 5.000.000 0 0 0

- opname van leningen en leasings bij financiële instellingen 0 0 5.000.000 0 0 0

- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 1.139.177 0 0 0 0 0

C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel 201.886 171.889 163.624 153.324 147.581 142.387

1. Terugvordering van toegestane leningen 201.886 171.889 163.624 153.324 147.581 142.387

a. Periodieke terugvorderingen 201.886 171.889 163.624 153.324 147.581 142.387

2020 2021 2022 2023 2024 2025
III. Financieringssaldo -1.350.981 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Budgettair resultaat van het boekjaar -1.119.821 -1.887.885 -1.210.177 -2.519.015 -851.179 -1.198.792

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 3
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

53



4.3 Schema T3 

 
Een overzicht van de investeringsprojecten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

54



T3: Investeringsproject
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

PRIO IP-46: Renovatie SPC Varsenare
AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 167.926 0 6.112.889 0 6.280.815

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 5.900.000 0 5.900.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 5.750.000 0 5.750.000

a. Terreinen en gebouwen 0 5.750.000 5.750.000

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

a. Onroerende goederen 0 150.000 150.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 167.926 212.889 380.815

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 167.926 0 432.889 3.515.000 2.165.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 250.000 3.500.000 2.150.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 250.000 3.500.000 2.000.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 250.000 3.500.000 2.000.000 0 0

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 150.000 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 0 150.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 167.926 0 182.889 15.000 15.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 6
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

55



PRIO IP-47: Realisatie tennis- en padelinfrastructuur
AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 64.092 0 1.280.908 0 1.345.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000

a. Terreinen en gebouwen 0 1.250.000 1.250.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 64.092 30.908 95.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 46.922 17.170 630.908 650.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 600.000 650.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 600.000 650.000 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 600.000 650.000 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 46.922 17.170 30.908 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 6
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

56



PRIO IP-48: Aanpassing mobiliteit en parking met verzorg voor de dreef Hof van Straeten
AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.420 0 225.000 0 227.420

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000

a. Onroerende goederen 0 200.000 200.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.420 25.000 27.420

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 2.420 0 10.000 115.000 100.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 100.000 100.000 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 100.000 100.000 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 100.000 100.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.420 0 10.000 15.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 6
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

57



PRIO IP-49: Tijdelijk onthaal SPC Varsenare
AP-12: De gemeente engageert zich om onderbreking van de exploitatie SPC Varsenare te vermijden

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 150.000 0 150.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

c. Roerende goederen 0 150.000 150.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 150.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 0 150.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 6
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

58



PRIO IP-81: Aanpassing wegen - veilige schoolomgeving
AP-2: De realisatie van meer veiligheid voor de zwakke weggebruiker - de veiligheid van de schoolomgeving

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 40.360 0 19.640 0 60.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 40.360 0 19.640 0 60.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 40.360 0 19.640 0 60.000

b. Wegen en andere infrastructuur 23.735 1.265 25.000

c. Roerende goederen 16.625 18.375 35.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 16.728 23.632 19.640 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 16.728 23.632 19.640 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 16.728 23.632 19.640 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 16.728 7.006 1.265 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 16.625 18.375 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Investeringsproject 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 5 / 6
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

59



4.4 Schema T4 

Een overzicht van de evolutie van de financiële schulden. 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

60



T4: Evolutie van de financiële schulden
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Financiële schulden op 31 december 2020 2021 2022 2023 2024 2025

A. Financiële schulden op lange termijn 12.111.327 9.763.677 12.348.328 10.184.157 8.418.222 7.218.222

1. Financiële schulden op 1 januari 13.738.132 12.111.327 9.763.677 12.348.328 10.184.157 8.418.222

2. Nieuwe leningen 1.139.177 0 5.000.000 0 0 0

4. Overboekingen -2.765.982 -2.347.650 -2.415.349 -2.164.171 -1.765.935 -1.200.000

B. Financiële schulden op lange termijn die
binnen het jaar vervallen

2.671.061 2.365.641 2.433.340 2.182.162 1.783.926 1.217.991

1. Financiële schulden op 1 januari 2.597.124 2.671.061 2.365.641 2.433.340 2.182.162 1.783.926

2. Aflossingen -2.692.044 -2.653.070 -2.347.650 -2.415.349 -2.164.171 -1.765.935

3. Overboekingen 2.765.982 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935 1.200.000

Totaal financiële schulden 14.782.388 12.129.318 14.781.668 12.366.319 10.202.148 8.436.213

Andere gebruikte dossiers op dit rapport:
Meerjarenplan:

Budget 2022 2021: Budg. 30024
Jaarrekeningen:

JR_ORIGINEEL_2020 2020: Budg. 363424 Alg. 23812

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Evolutie van de financiële schulden 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 1
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

61



4.5 Financiële risico’s 

 
4.5.1. Daling opbrengsten van het financieel vast actief  

Dividenden zijn een belangrijke inkomstenstroom voor de gemeente Jabbeke. Uit de cijfers van de 
jaarrekening 2020 blijkt een ontvangst van € 1,78 miljoen (8,2% van de totale ontvangsten).  

De nieuwe tariefmethodologie van de VREG doet de energiedividenden voor de Vlaamse gemeenten en 
dus ook voor Jabbeke de komende jaren fors dalen.  

De Vlaamse gemeenten zijn sinds enkele jaren de enige aandeelhouders van de distributienetbeheerders 
(DNB’s) voor gas en elektriciteit. Die DNB’s staan in voor de exploitatie, het onderhoud en de uitbreiding 
van het energienetwerk. De kosten hiervoor worden aangerekend aan de energieklanten, maar tegen 
tarieven die door de Vlaamse energieregulator VREG worden vastgelegd. Sinds begin 2021 geldt daarvoor 
een nieuwe tariefmethodologie. Die heeft tot gevolg dat de nettarieven dalen. Dat kan omdat de VREG 
uitgaat van forse efficiëntiewinsten bij Fluvius ten gevolge van de fusie tussen Eandis en Infrax. Verder 
rekent de tariefmethodologie met een lagere vergoeding van het eigen vermogen (dividenden voor de 
gemeentelijke aandeelhouders). 

Het gevolg is dat Fluvius als werkmaatschappij van de DNB’s minder inkomsten genereert uit de exploitatie 
van de netten. Dat weegt op de mogelijkheden om te investeren, dreigt de financiële gezondheid van het 
bedrijf aan te tasten en heeft dus ook een impact op de dividenden. Voor alle duidelijkheid, de mate 
waarin de winst aan de aandeelhouders‐gemeenten wordt uitgekeerd, is een beslissing van de DNB’s zelf.  

Volgens Fluvius moeten de gemeentelijke dividenden uit de gereguleerde energiedistributie vanaf boekjaar 
2022 zakken naar ongeveer 150 miljoen euro per jaar (‐35%). Vanaf boekjaar 2025 zou nog ca. 110 miljoen 
euro dividend overblijven, wat meer dan een halvering betekent. 

Voor de lopende gemeentelijke meerjarenplannen 2020‐2025 is dit uiteraard een zware klap. Er was reeds 
rekening gehouden met de daling in de opmaak van het meerjarenplan. Nu de cijfers meer definitief 
werden ontvangen blijkt voor de gemeente Jabbeke in vergelijking met voorgaande jaren een 
gecombineerd verlies van 3 miljoen euro voor de jaren 2021 – 2025.                      

4.5.2. Stijging energieprijzen 

Na de (corona)dip in 2020 herleeft de economie in 2021. Daardoor is er veel meer vraag naar energie, 
terwijl het aanbod niet volgt. Dat heeft een stijging van de energieprijzen tot gevolg.  

Daarnaast is er ook een stevige daling van de gasvoorraden, door een combinatie van de koude lente en 
een beperkte bevoorrading. Door die stijging van de gasprijs wordt ook de elektriciteit duurder, want de 
gascentrales die elektriciteit leveren moeten hun brandstof duurder aankopen.  

Vorige, gecombineerd met de prijs voor de CO2‐uitstoot die sterk gestegen is, maakt dat voor eind 2021 en 
begin 2022 een sterke stijging van de energieprijzen wordt verwacht. Een normalisering van de 
energieprijzen wordt in hetzelfde jaar (2022) verwacht, maar dergelijke voorspellingen blijken vaak 
onbetrouwbaar. 

4.5.3. Inflatie  

Inflatie treedt op als er sprake is van een algemene stijging van de prijzen van goederen en diensten, niet 
alleen van individuele producten; dat betekent dat je vandaag minder kunt kopen voor 1 euro dan 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

62



gisteren. Bij het schrijven van dit document, loopt de inflatie ondertussen op tot 5,6%. Het hoogste niveau 
in 13 jaar tijd. Dit is natuurlijk een direct gevolg van de sterke stijging van de energieprijzen.  

Inflatie heeft tot gevolg dat de koopkracht van de gemeente Jabbeke afneemt, en ook dat de loonuitgaven 
sterk zullen stijgen het komende jaar. Er wordt dan ook verwacht dat de spilindex 2 maal overschreden 
wordt in 2022.  

Er is ook een nog sterkere stijging van de prijzen van bouwmaterialen. Verstoringen in de 
bevoorradingsketen, als gevolg van de pandemie, hebben het aanbod aan bouwmaterialen doen dalen, 
terwijl de productie van de bouwsector juist goed stand heeft gehouden. Hierdoor was de vraag groter dan 
het aanbod, ontstonden er tekorten en stegen de prijzen. De prijzen worden verwacht hoog te blijven tot 
midden 2022. Met 40 miljoen investeringen gepland, lijkt het aangewezen om deze evolutie van dichtbij te 
volgen. 

4.5.4. Prijzen afvalverwerking 

De kosten van afvalophaling en –verwerking zijn sowieso flink toegenomen door stijging van 
milieuheffingen, het exportverbod naar China van harde PVC, werkingskosten,…  Het meest bepalend is 
echter de grote stijging van de transportkost aangerekend door de afvalverwerkende bedrijven. Deze is op 
zich dan weer het gevolg van de stijgende energieprijzen (incl. brandstof voertuigen), inflatie en de 
verhoogde kostprijs van het internationaal transport op zich door de coronapandemie.  

Concreet betekent dit in Jabbeke een geraamde meerkost van 200.000 euro in 2021 t.a.v. 2020. Dit 
betekent over de komende jaren (2021‐2025) een meeruitgave van ongeveer 1 miljoen euro. Dergelijke 
simulering in het meerjarenplan van hogere uitgaven lijkt zeker aangewezen. Er is immers sowieso een 
jaarlijkse stijging van +3,5% in de afvalverwerking. Dit gecombineerd met de huidige inflatie, stijgende 
loonkosten en ecologische verantwoording, maakt een zekere marge in de begroting verantwoord. 

4.5.5. Brandweer 

Door het Hof van Beroep werd de Belgische Staat veroordeeld tot terugbetaling van € 2.447.013,70 aan de 
gemeente Jabbeke ten gevolge van onwettige afrekeningen. Gelet op het Cassatieberoep door de 
Belgische Staat worden deze gelden voorlopig op een aparte rubriekrekening geplaatst. Deze gelden 
worden wel reeds in raming gebracht op ontvangstenzijde vanaf 2022.   

4.5.6. De opcentiemen in de aanvullende personenbelasting 

Deze vormen één van de voornaamste inkomstenbronnen van de gemeente Jabbeke. Tot op heden is de 
ontvangst nog steeds in stijgende lijn.  Echter, uit studies blijkt dat voor Jabbeke de vergrijzing een 
negatieve impact zal hebben op de aanvullende personenbelasting. Het is moeilijk in te schatten wat de 
toekomstige evolutie zal zijn. Daarnaast moet er de opmerking worden gemaakt dat de realisatie van het 
woonproject Varsenare Noord  een tegengewicht biedt.  

De jaarlijkse inkomsten zijn ook sterk afhankelijk van twee factoren waarop de gemeente geen invloed 
heeft: enerzijds de snelheid van inkohieren door Vlaanderen en anderzijds het tijdstip van inning en 
doorstorting van de gelden.  

Ook de covid‐19 crisis heeft een effect op de personenbelasting ten gevolge van de vele technische 
werkloosheid. Uit een nieuwe raming van de FOD Financiën ontvangen eind 2021 blijkt voor Jabbeke 
echter enkel een stijging van de verwachte opbrengst t.a.v. de ontvangsten voorzien in het meerjarenplan 
2021 ‐ 2025.  

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

63



4.5.7. Verkoop onroerende goederen 

 

Het meerjarenplan bevat inkomsten met betrekking tot de verkopen van woonzone, ambachtelijke zone en 

restgronden. Hoewel uitgegaan werd van een markt‐realistische inschatting van de verkoopwaarde, is het 

bij deze transacties altijd afwachten of de uiteindelijke verkoopprijs hiermee zal overstemmen.  

 

4.5.8. Responsabiliseringsbijdrage 

 

Een belangrijke factor van onzekerheid voor alle openbare besturen bij de opmaak van exploitatie‐uitgaven, 

zijn  de  stijgende  responsabiliseringsbijdragen  voor  de  pensioenen  van  de  statutaire  ambtenaren.  De 

gemeente Jabbeke heeft zich steeds als goede  leerling gedragen door streng de hand te houden aan het 

aantal  statutaire  ambtenaren.  Uit    de  voorspellingen  blijkt  zo  dat  er  voor  Jabbeke  geen 

responsabiliseringsbijdrage voorzien wordt tot en met 2025. Het is echter wel belangrijk dat, bij afvloeiing 

en vervanging van personeel, de balans tussen statutaire benoemingen en contractuelen bewaard blijft.  

 

4.5.9. Overdrachten en subsidies 

 

Sinds enkele jaren gaan overheden, bedrijven, instellingen, verenigingen ... kritisch om met hun beschikbare 

middelen. Antwoorden en oplossingen worden vaak gezocht bij de lokale overheid, de gemeentebesturen. 

Het blijft een uitdaging voor de toekomst om een evenwicht te vinden tussen de middelen nodig voor de 

eigen noodzakelijke werking van het gemeentebestuur en toch te voldoen aan de verwachtingen van  derden 

t.a.v. een gemeentebestuur. De bedragen zoals voorzien in het meerjarenplan blijken tot op heden correct 

ingeschat. 

 

4.5.10 Coronacrisis 

 

De  federale  en Vlaamse overheid hebben heel wat  beperkende maar  ook ondersteunende maatregelen 

genomen die ook een impact kunnen hebben op de lokale financiën. Voor een deel van de bevolking hebben 

ze een directe, al dan niet tijdelijke, invloed op het gezinsinkomen. Ook zullen een deel van de Jabbeekse 

bedrijven mogelijk mindere resultaten boeken voor het boekjaar 2020 en eventueel volgende jaren, ondanks 

compensaties van de overheid. 

 

Dit kan aldus leiden tot : 

‐ Meer (tijdelijke) werklozen 

‐ Een  verlaging  van  de  APB  wegens  een  lager  belastbaar  inkomen  (hoewel  het  effect  door  FOD 

Financiën voorlopig als beperkt wordt aanzien – zie boven) 

‐ Meer steunaanvragen bij het OCMW (op heden zeer beperkt) 

‐ Impact op de exploitatie van de gemeente Jabbeke ten gevolge van lokale ondersteuning 

 

Uit de jaarrekening 2020 blijkt de financiële impact van de coronacrisis voor de werking van 

gemeente en OCMW beperkt. Er zijn meer uitgaven in de vorm van ondersteunende subsidies en 

veiligheidsmateriaal. Er zijn echter ook minder uitgaven gezien er minder activiteiten (sport, jeugd 

& cultuur) kunnen doorgaan. De grootste impact van Corona op de werking van gemeente & 

OCMW is vooral een vertraging in uitvoering van investeringen. Dezelfde trend wordt verwacht in 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

64



2022. Ook daar blijkt voor gemeente en OCMW Jabbeke de financiële impact beperkt tot vertraging 

van het investeringsritme. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

65



4.6 Grondslagen voor de opmaak van het beleidsrapport 

 
Dit document geeft een beschrijving van de grondslagen en assumpties die het bestuur gehanteerd heeft 

voor de opmaak van het meerjarenplan en de ramingen die zijn opgenomen. 

De meerjarenplanaanpassing 2021‐2025 wordt opgemaakt volgens de vernieuwde regelgeving van BBC 

2020. 

1.Structuur 

Er wordt gewerkt met 3 beleidsdomeinen.  Naast het verplichte beleidsdomein ‘Algemene Financiering’ 

met de eraan verbonden verplichte beleidsvelden, voorzien we de domeinen “Algemeen bestuur” en 

“Jabbeke operationeel”, waaraan alle overige beleidsvelden gekoppeld zijn.  

2.Strategische nota 

Inhoudelijk is de basis van het meerjarenplan het bestuursakkoord 2019‐2024. Daarnaast werd de 

omgevingsanalyse geactualiseerd. Hieruit resulteerden de beleidsdoelstellingen, actieplannen en acties. Er 

werd voor gekozen om alle doelstellingen prioritair te maken. Er zijn dus geen niet‐prioritaire 

doelstellingen. De middelen zijn dus gealloceerd op prioritaire doelstellingen of op ‘niet in doelstellingen te 

vatten beleid’. De rapportering gebeurt op het niveau van het actieplan.  

De acties maken dus geen deel uit van het beleidsluik, maar dienen voor het beheer. Op het niveau van de 

actieplannen worden waar mogelijk kwantitatieve indicatoren geformuleerd.  

De rapportering naar de gemeenteraad over de opvolging van de actieplannen zal ook op een kwalitatieve 

manier gebeuren. Omdat er veel belang wordt gehecht aan de SDG’s (sustainable development goals of 

duurzame ontwikkelingsdoelstellingen), wordt er in de beleidsnota ook aangegeven aan welke SDG’s een 

bijdrage wordt geleverd. 

3.Financiële nota 

Er is een dubbele voorwaarde voor het bewaren van het financieel evenwicht waaraan voldaan werd: 

‐Jaarlijks moet het Beschikbaar Budgettair Resultaat groter zijn dan nul 

‐In 2025 moet de autofinancieringsmarge positief zijn. Bijkomend wordt een gecorrigeerde 

autofinancieringsmarge gedefinieerd, die in 2025 ook positief moet zijn. Deze indicator maakt abstractie 

van aflossingen die effectief betaald worden, maar vertrekt van de openstaande schulden. Zo worden alle 

schulden waarop geen klassieke lening staat, meegeteld in de evenwichten. Dit betekent dat ook de 

thesauriebewijzen mee worden opgenomen in dit gecorrigeerd evenwicht. 

 

 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

66



Voor de verschillende rubrieken werden assumpties opgesteld voor het doortrekken in het meerjarenplan. 

Personeelskosten 

Voor de raming van de personeelsuitgaven werd vertrokken van het huidige personeelsbestand. Hierop 

werden de nodige aanpassingen toegepast en doorgegeven aan de weddecentrale.  

Er wordt jaarlijks een index toegepast van 2%. Gelet op de hoge inflatie werd voor 2022 een dubbele 

indexering toegepast. 

Er werd ook rekening gehouden met de beslissing van het beleid om meer taken van de groendienst uit te 

besteden. Het budget werd verhoogd met 250%.  

Werkingskosten 

Als basis werden de werkingskosten van 2020 genomen en al dan niet met indexering doorgetrokken tot 

2025. Energiekosten werden bvb. geïndexeerd, sommige werkingskosten werden tot 2025 onveranderd 

gehouden omdat ze vastliggen in de jaarlijkse budgetten om te streven naar efficiëntiewinsten. 

Wat betreft de energieprijzen werd rekening gehouden met de huidige hoge tarieven en werden deze 

hoge tarieven gesimuleerd vanaf de budgetwijziging 2021 tot en met 2025. Ook werd in de uitgaven van 

het OCMW rekening gehouden met een extra ondersteuningsbudget om de bevolking te helpen met de 

stijgende energie‐uitgaven. 

Subsidies 

Als basis werden de subsidies van 2020 genomen. Deze worden zonder indexering doorgetrokken tot 2025. 

Dotaties 

De dotatie van de hulpverleningszone voor 2020 werd reeds vastgelegd en werd geïndexeerd aan +‐2% 

voor de periode 2020 – 2025 (zie tabel in documentatie). De dotatie aan de politiezone werd geïndexeerd 

aan 3%. 

Corona 

Er werd rekening gehouden met de nieuwe vaccinatiestrategie en er werden ook uitgaven voorzien voor 

gezondheidsmaatregelen in de komende jaren. Er is nog geen zicht op een voorlopige afrekening van de 

kosten van het vaccinatiecentrum (te delen met Zedelgem). Omgekeerd is er ook nog het te verwachten 

deel van de subsidie, ontvangen voor organisatie van het vaccinatiecentrum. Beiden werden wel geraamd 

en opgenomen in de meerjarenplanaanpassing. 

Ontvangsten 

De ontvangsten uit de personenbelasting werden voor de meerjarenplanaanpassing gebaseerd op de 

ramingen ontvangen van FOD Economie t.e.m. 2026. Wat betreft de opcentieen op de onroerende 

voorheffing werd vertrokken van de raming ontvangen van Vlaanderen voor 2022 en geïndexeerd tot en 

met 2025 met 1%. De ontvangen personeelssubsidiëring en flankerende subsidies werden niet 

geïndexeerd. Het gemeentefonds heeft een jaarlijkse groei van 3% en ook de nieuwe subsidie ‘Open 

ruimte’ werd voorzien volgens de tabel ontvangen van Vlaanderen. 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

67



De dividenden van intergemeentelijke samenwerkingen en andere deelnemingen werden ingeschreven 

volgens de ontvangen communicatie. Er werd geen indexering toegepast. De bedragen blijven dus gelijk 

over de verschillende jaren, tenzij anders meegedeeld (in casu de dalende dividenden van Fluvius en 

Imewo – zie hierboven ‘Financiële risico’s). 

4.7 Plaats van documentatie op het internet 

Het document is terug te vinden op de pagina https://www.jabbeke.be/WebForm.aspx?ID=5 . 

5. Documentatie

5.1 De omgevingsanalyse 

Er werd in 2019 een omgevingsanalyse uitgevoerd. Dit is ook de meest recente omgevingsanalyse. De 

omgevingsanalyse was een goede vertrekbasis voor de opmaak van het beleidsplan 2020‐2025. Daaruit 

blijkt vooral dat Jabbeke vrij behoorlijk scoort op alle deelmateries en weinig of geen 

achterstandsparameters heeft.  

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 68



Kadering van de omgevingsanalyse

Externe omgevingsanalyse

Van omgevingsanalyse naar strategie en implementatie

De overheid vraagt alle besturen een meerjarenplanning op te maken binnen de beleids- en 
beheerscyclus. De omgevingsanalyse is een verplicht onderdeel en een eerste stap van deze planning.

Via een omgevingsanalyse krijgt het bestuur een goed onderbouwd beleid, houdt het rekening met de 
tendensen in de maatschappij en verkrijgt het de specifieke kenmerken en gegevens van het bestuur die 
van belang zijn. Een omgevingsanalyse is immers een analyse van de eigen organisatie in relatie tot de 
verschillende omgevingsfactoren, uitdagingen en spelers uit de omgeving en bestaat uit 2 delen:

(1) Een externe omgevingsanalyse: een analyse van de bredere en directe omgeving waarbinnen het
beleid van het bestuur zich afspeelt

(2) Een interne omgevingsanalyse: een analyse van de eigen organisatie

Dit rapport, opgemaakt door Smart Belgium Services, omvat de externe omgevingsanalyse.

Het bestuur wordt in dit rapport regelmatig vergeleken met cluster, provinciale (West-Vlaanderen) en 
gewestelijke (Vlaams gewest) gemiddelden. Zo ontstaat een ruimer (vergelijkings)kader waartegen de 
profielschets van het bestuur kan worden geplaatst.

Deze externe omgevingsanalyse, de eerste stap binnen de beleids- en beheerscyclus, staat niet alleen. 
Samen met de interne omgevingsanalyse vormt ze een cruciale input tot het identificeren van een aantal 
aandachtspunten en prioriteiten. Op basis daarvan definieert het bestuur een strategie, het 
meerjarenplan en het bijhorende financieel plan. Die elementen zijn de leidraad voor de implementatie 
van de nodige initiatieven om de prioriteiten en de uitdagingen van het bestuur te realiseren.

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 69



Om de duurzame ontwikkelingsdoelstellingen te integreren in deze omgevingsanalyse, werd er ook 
gebruikt gemaakt van de vijf pijlers van de duurzame ontwikkeling. Deze clustering wordt internationaal 
gebruikt en bestaat uit: people, prosperity, peace, partnership en planet. Elke pijler omvat enkele 
belangrijke thema's/doelstellingen omtrent duurzaamheid. Per topic in de analyse, zullen één of 
meerdere thema's gelinkt worden. Dit linken zal gedaan worden door het icoon van een thema bij het 
topic te plaatsen waar het thema bij hoort. Onderstaande figuur toont de vijf pijlers en hun thema's 
visueel. In appendix kan de uitgebreide uitleg over de thema's worden teruggevonden.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

70



Samenvatting

Externe omgevingsanalyse - samenvatting en aandachtspunten
Tegen 2050 zullen er in Vlaanderen een heleboel extra uitdagingen zijn, waaronder: 478.000 extra 
huishoudens, toenemende klimaatsverandering, mobiliteitsproblemen en vergrijzing. Vlaanderen heeft 
daarom in 2016 haar nota “Visie 2050: een langetermijnstrategie voor Vlaanderen” voorgesteld. 
Vlaanderen wilt in 2050 een sociaal, open, veerkrachtig en internationaal Vlaanderen zijn dat welvaart en 
welzijn creëert op een slimme, innovatieve en duurzame manier en waarin iedereen meetelt. Om 
voorbereid te zijn op deze uitdagingen, is een strategie van cruciaal belang. We leven namelijk in een 
wereld die constant beweegt; zowel kennis als mensen, als kapitaal, data en goederen veranderen 
onophoudelijk. Vandaar dat het cruciaal is om deze veranderingen te begrijpen, zodat een bestuur een 
strategie en beleid kan ontwikkelen om deze veranderingen aan te pakken op een efficiënte manier. 

Deze externe omgevingsanalyse heeft als doel een globaal beeld te schetsen over bepaalde punten die 
verder kunnen dienen als motivering en verantwoording van beleidsprioriteiten en beleidsdoelstellingen 
in het meerjarenplan. In de analyse wordt gefocust op 4 onderwerpen: 

Als eerste element werd de (1) demografie van Jabbeke nader bekeken. Hierbij werd de 
bevolkingsomvang, de evolutie van de bevolking en de samenstelling van de bevolking geanalyseerd. 
Vervolgens is er dieper ingegaan op de (2) huisvesting in de gemeente. In dit onderdeel werd de evolutie 
van de verkooptransacties en de betaalbaarheid van woonhuizen en appartementen bekeken. Als derde 
punt werd het (3) leven en de vrije tijd in de gemeente geanalyseerd. Daarbij werd de algemene 
tevredenheid bestudeerd en de tevredenheid op het vlak van cultuur, vrije tijd, natuur, milieu, veiligheid, 
ouderenzorg, onderwijs en mobiliteit.  Als laatste punt werd de (4) lokale economie en werk, waaronder 
ook het sociale aspect en armoede vallen, bekeken. Een groot deel van de cijfers wordt in het rapport 
vergeleken met de provincie (West-Vlaanderen) en het gewest (Vlaams). Naar die twee wordt frequent 
verwezen met de term 'referentiegebieden'. In de sectie 'leven en vrije tijd' wordt naast de provincie ook 
vaak vergeleken met de Belfiuscluster waarin Jabbeke zit (V6 - Landelijke woongemeenten met hogere 
inkomens).

Samenvattend kan gesteld worden dat Jabbeke op het vlak van demografie een gemeente is met een in 
een golvende beweging groeiend bevolkingsaantal. De totale bevolking bedroeg 13.880 inwoners in 2018. 
De relatieve groei van deze bevolking bevond zich vanaf 2015 altijd onder de groeiniveaus van de 
provincie en het gewest. Eén van de drijvers van deze groei, de natuurlijke aangroei, is al gedurende lange 
tijd negatief na een enorm sterke daling in 2013. De natuurlijke aangroei lijkt zich recent wel te herstellen, 
maar is nog steeds negatief. De tweede drijver, het migratiesaldo, schommelde historisch gezien rond de 
niveaus van de provincie en het gewest, maar toonde een enorm opvallende daling in 2017. Zowel het 
binnenlandse als het buitenlandse migratiesaldo lijken een gelijkaardig patroon te volgen. Verder 
ondervindt de gemeente een dalende trend voor het aandeel jongeren (0-24 jaar) en een stijgende trend 
voor het aandeel ouderen (65+ jaar). Deze trends zijn ook in gelijkaardige mate te zien in de provincie 
West-Vlaanderen en het Vlaamse gewest. Bij een verdere prognose tot en met 2030 valt te zien dat de 
leeftijdscategorieën <15 jaar, 15-39 jaar en 40-65 jaar verwacht worden te dalen tegen 2030 
(respectievelijk -1,5%; -11,9% en -16%) en de andere leeftijdscategorieën verwacht worden te stijgen, wat 
wijst op een stijgend aantal oude (65+ jaar) mensen. Vanaf 2019 komt er in het kader van het strategisch 
woonproject bij de afbakening regionaal stedelijk gebied Brugge de verkaveling Varsenare-Noord bij. Dit 
betreft 380 woningen waarvan verwacht wordt dat deze grotendeels zullen gerealiseerd worden in de 
komende 10 jaar. Dit kan een substantiële invloed hebben op de evolutie van het bevolkingscijfer van de 
gemeente Jabbeke. Ook het vergrijzingseffect kan daardoor beïnvloed worden. Op het vlak van 
nationaliteit en herkomst heeft Jabbeke een relatief laag aandeel van mensen met een niet-Belgische 
herkomst. Het absolute aantal niet-Belgen neemt wel jaar na jaar licht schommelend toe. De grootste 
groepen met een niet-Belgische herkomst komen uit Oost-Europa en Nederland.

Op het vlak van huisvesting kan afgeleid worden dat het aantal verkooptransacties van woonhuizen en 
appartementen schommelde doorheen de jaren. Er worden wel relatief weinig appartementen verkocht.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

71



Voor de prijzen van de woonhuizen kan een sterke stijging worden waargenomen (buiten een daling in 
2016). Er moet worden opgemerkt dat de data rond de appartementsprijzen uit het kadaster in meerdere 
jaren onvolledig was, waardoor deze voor Jabbeke niet verder worden getoond in het rapport. Verder kan 
opgemerkt worden dat Jabbeke, ondanks hogere gemiddelde inkomens, op basis van de duurheidsratio 
(prijzen / gemiddeld belastbaar inkomen) relatief minder goed betaalbaar is in vergelijking met de 
provincie en het gewest. Ten laatste valt het ook op dat de ratio sociale huurwoningen op het totaal 
aantal particuliere huishoudens veel lager is dan de gemiddeldes in de provincie en het gewest. In het 
kader van het project Varsenare-Noord worden er via de sociale huisvestingmaatschappij bijkomend 75 
woningen voor sociale huisvesting voorzien.

Indien de tevredenheid over de gemeente nader bekeken wordt, kan worden gezien dat Jabbeke vrij 
goed scoort op de meerderheid van de aspecten die aan bod komen in het rapport. 78% van de 
ondervraagden is tevreden over de gemeente, terwijl die score in de cluster en het gewest respectievelijk 
79% en 77% is. De scores van Jabbeke liggen in grote lijnen altijd boven de scores van de cluster en het 
gewest of wijken niet ver af. Wel moet worden opgemerkt dat de gemiddelde CO2-uitstoot per inwoner in 
de meest recent gemeten jaren hoger ligt dan in het gewest en de provincie en dat de uitstoot per 
inwoner ook licht is gestegen van 2014-2016.

Op het vlak van lokale economie en werk kan worden waargenomen dat Jabbeke een nettogroeiratio 
(3,7%) heeft die hoger is dan de ratio van de provincie (3,6%), maar lager dan die van het gewest (4,2%). 
De werkloosheidsgraad in de gemeente ligt onder die van de provincie en het gewest en dus zijn er veel 
mensen die in of buiten Jabbeke aan werk geraken. Er zijn echter wel weinig jobs ingevuld ten opzichte 
van het totaal aantal mensen in de gemeente, wat zich uitdrukt in een relatief lage jobratio van 53,8% in 
vergelijking met 75,0% en 69,5% in respectievelijk de provincie en het gewest. Dit komt waarschijnlijk 
door een lager aanbod aan werkgelegenheid, waardoor veel mensen pendelen naar nabijgelegen 
gemeenten/steden voor werk. Deze jobratio ligt nog vrij hoog in vergelijking met andere gemeenten.

Omtrent armoede kan vervolgens worden afgeleid dat het aantal leefloners in Jabbeke relatief gezien 
heel wat lager ligt dan in de provincie en in het gewest. Het aantal leefloners daalde ook in absolute 
getallen. Het aantal ouderen (65+ jaar) met een inkomensgarantie daalde van 2014 tot 2018 (-25%), en 
relatief gezien ligt het percentage ten opzichte van alle ouderen (65+ jaar) lager dan in de provincie en het 
gewest. Het aantal personen met achterstallige kredieten steeg gedurende lange tijd, maar daalde 
opnieuw in 2018. Ten opzichte van de provincie (3,6%) en het gewest (3,8%) ligt dit percentage lager. In 
absolute getallen kon een relatief sterke stijging worden geconstateerd van 2015 naar 2016, maar vooral 
in 2018 daalde het aantal opnieuw. Het aantal kinderen met een hoog risico op het opgroeien in armoede 
lag in Jabbeke hoger in 2017 dan in 2015. Relatief gezien ligt dit aantal wel nog steeds ver onder het 
niveau van de provincie en het gewest.

Op financieel vlak kan worden gezien dat het budgettair resultaat van Jabbeke op en neer ging de voorbije 
jaren. Het ‘gecumuleerd resultaat vorig boekjaar’ is positief en levert een positief resultaat op kasbasis 
van 589 EUR/inwoner. Ten tweede blijft ook de autofinancieringsmarge (AFM), een belangrijke norm 
binnen de beleids- en beheerscyclus, positief vanaf 2015. In 2017 bedraagt deze 65, wat wel lager is dan 
de cluster (175) en het gewest (144). Naast de AFM is het ook goed te kijken naar de fiscale draagkracht 
en het aandeel van de onsamendrukbare uitgaven in de totale uitgaven. Jabbeke kent voor 2018 een 
hogere aanslagvoet APB dan cluster, provincie en gewest en hanteert een hogere aanslagvoet voor de 
opcentiemen op de onroerende voorheffing dan cluster en gewest. Het aandeel van de onsamendrukbare 
gecorrigeerde uitgaven t.o.v. de gecorrigeerde ontvangsten voor 2017 bedraagt 73,5%. Dit blijft wel  een 
daling van 10% t.o.v. 2014. Dit is hoger dan het gemiddelde van het gewest (62,5%) en hoger dan de 
cluster (57%). in Jabbeke daalde de schuld op lange termijn over de jaren heen met terug een lichte 
stijging in 2017 waar de uitstaande schuld 1.369 EUR/inwoner bedroeg. Dit ligt hoger dan het gemiddelde 
van het gewest . De bijhorende schuldenlast bedraagt 277 EUR/inwoner. De investeringsgraad geeft de 
netto-investeringen verhoudingsgewijs weer. Een ratio gelijk aan 100% geeft aan dat de gemeente net 
voldoende nieuwe investeringen realiseert om haar patrimonium in stand te houden. De voorbije jaren 
werd de waarde van het patrimonium in Jabbeke in stand gehouden: de investeringsgraad bedroeg 
gemiddeld over de laatste jaren net iets meer dan 100%.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

72



1. Kadering 2

2. Samenvatting 4

3. Inhoudstabel 6

A. Demografie 7

1. Bevolkingsomvang 

2. Evolutie van de bevolking

3. Samenstelling van de bevolking

B. Huisvesting 16

4. Evolutie verkoop huizen en appartementen 

5. Evolutie en vergelijking van vastgoedprijzen

C. Leven en vrije tijd 23

6. Algemene tevredenheid

7. Cultuur en vrije tijd

8. Natuur en milieu

9. Veiligheid

10. Ouderenzorg

11. Onderwijs

12. Mobiliteit 

D. Economie en werk 32

13. Demografie van bedrijven

14. Werkzaamheid

15. Armoede

16. Financieel beleid

Appendix 42

Inhoudstabel

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

73



       

Samenvatting

A. Demografie

Inleiding

Om een duidelijk beeld te krijgen van het sociaal-economisch profiel van de gemeente is het in kaart 
brengen van de bevolking een evident startpunt. Deze analyses vinden vaak plaats op nationaal en 
internationaal vlak, maar hebben evenzeer een groot belang op lokaal niveau. Demografische verschillen 
en evoluties zijn juist sterk zichtbaar op gemeentelijk niveau. De omvang, samenstelling en evolutie van 
de bevolking is van invloed op ieder aspect van de samenleving en bijgevolg ook op het sociaal beleid. Het 
heeft een impact op de kinderopvang en het onderwijs, op de woongelegenheden in de gemeente, de 
werkgelegenheid en de voorzieningen voor de oude dag.

De bevolkingsgroei wordt bepaald door de evolutie van het aantal geboorten, de overlijdens en de 
nationale en internationale migraties. Het Federaal Planbureau maakt voorspellingen op basis van 
hypotheses. Het aantal inwoners van België wordt verwacht te stijgen tot 13 miljoen in 2060. In België 
merken we dat een afgezwakt vruchtbaarheidscijfer gecombineerd wordt met een aanzienlijke toename 
van de levensverwachting waardoor er een concentratieverschuiving van de bevolking plaatsvindt naar de 
oudere leeftijdscategorieën (met een aandeel van 26,3 % voor 65 jaar en ouder). Voor Vlaanderen 
betekent dit een stijging van de bevolking tot 7,4 miljoen inwoners in 2016 (+14%). De voorspelling is dat 
voornamelijk de interne migratie vanuit het Brussels Hoofdstedelijk Gewest gaat zorgen voor de 
belangrijkste factor in de groei van Vlaanderen.

Voor de meerderheid van de gemeenten (80%) wordt de bevolkingsevolutie sterker beïnvloed door 
migratie dan door het natuurlijke verloop. De zeer landelijke gemeenten en de grote agglomeraties 
vertonen meestal een negatieve demografische evolutie (met uitzondering van de Brusselse gemeenten, 
waar men een sterke internationale immigratie vaststelt). De randgemeenten, de grensgemeenten en de 
toeristische gemeenten daarentegen (vooral onder invloed van de inwijking van ouderen), kennen een 
positieve demografische evolutie.

Jabbeke is een gemeente met 13.880 inwoners in 2018 (figuur 1). Het bevolkingsaantal lijkt in een 
golvende beweging te stijgen, met een recente daling in de jaarovergang van 2017 naar 2018. In 
vergelijking met de provincie (West-Vlaanderen)  en het gewest (Vlaams gewest) valt te zien dat Jabbeke 
een tragere relatieve groei had sinds 2015 (figuur 2).

Er zijn twee elementen die een bevolkingsgroei verklaren en die verder onderzocht kunnen worden: (1) 
de natuurlijke aangroei en (2) het migratiesaldo. Op figuur 5 kan worden opgemerkt dat de natuurlijke 
aangroei in de gemeente meestal negatief was na een enorm sterke daling in 2013, maar wel terug is 
gestegen tot een bijna positief niveau. De natuurlijke aangroei lag steeds onder het niveau van het gewest 
en lijkt te schommelen rond het niveau van de provincie. Het migratiesaldo van de gemeente 
schommelde historisch gezien rond de niveaus van de referentiegebieden maar toont een enorm 
opvallende daling in 2017 (figuur 8).

Vanaf 2019 komt er in het kader van het strategisch woonproject bij de afbakening regionaal stedelijk 
gebied Brugge de verkaveling Varsenare-Noord bij. Dit betreft 380 woningen waarvan verwacht wordt dat 
deze grotendeels zullen gerealiseerd worden in de komende 10 jaar. Dit kan een substantiële invloed 
hebben op de evolutie van het bevolkingscijfer van de gemeente Jabbeke. Ook het vergrijzingseffect kan 
daardoor beïnvloed worden (zie later).

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

74



       

Beide elementen kunnen vervolgens meer in detail bestudeerd worden. Het lijkt erop dat de reden 
waarom de natuurlijke aangroei in Jabbeke sterk was gedaald in 2013, komt door een enorm sterke 
stijging in het aantal sterfte per 1.000 inwoners van 2011 tot 2013 (+29,8%) (figuur 7). Het aantal 
geboortes per 1.000 inwoners daalde ook in de jaren 2011 tot 2013 (14,6%) waardoor het niveau in 
Jabbeke dus onder het niveau van de provincie en het gewest kwam te liggen in 2013 (figuur 6). Vanaf 
2014 begon het aantal geboortes echter opnieuw te stijgen en vanaf 2013 begon het aantal sterftes te 
dalen, waardoor de natuurlijke aangroei weer steeg tot boven het niveau van de provincie, maar wel nog 
steeds negatief bleef in 2017 (figuren 5, 6, 7). Op figuur 4 valt samenvattend voor 2017 ook te zien dat 
zowel het gemiddeld aantal geboortes per 1.000 inwoners als het gemiddeld aantal sterftes per 1.000 
inwoners in Jabbeke in 2017 lager was dan de niveaus in de referentiegebieden.

De tweede belangrijke factor die de bevolkingsgroei beïnvloedt is het migratiesaldo (figuur 8). Dit 
migratiesaldo per 1.000 inwoners vertoont opwaartse en neerwaartse bewegingen, met een enorme 
daling in 2017. De evolutie van het binnenlandse migratiesaldo per 1.000 inwoners volgde een 
gelijkaardig patroon. Dit saldo daalde vrij sterk van 2012 tot 2013, bleef enkele jaren stabiel, steeg in 2016 
en kelderde dan in 2017 tot een extreem negatief niveau (figuur 9). Het buitenlandse migratiesaldo per 
1.000 inwoners ondervond een gelijkaardig patroon dan het binnenlandse migratiesaldo, maar op een 
minder extreme manier. Ook lag dit niveau altijd onder het niveau van de provincie en het gewest (figuur 
10).

Vervolgens wordt de samenstelling van de bevolking besproken. Bij een opsplitsing naar leeftijd kan 
gezien worden dat die samenstelling niet bijzonder veel afwijkt van de samenstelling in de 
referentiegebieden (figuren 12, 13). Het aandeel jongeren (0-24 jaar) ligt lager (-1,0%%) dan in het gewest 
maar wel hoger (+0,6%) dan in de provincie en het aandeel ouderen (65+ jaar) ligt hoger dan in het 
gewest (+1,9%) maar lager dan het aandeel in provincie (-1,0%). Qua evolutie kan gezien worden dat het 
aandeel jongeren sterk is gedaald, net zoals in de provincie en het aandeel ouderen sterk is gestegen, net 
zoals in de provincie en het gewest van 2011 tot 2017 (figuren 14, 15). Bij een verdere prognose tot en 
met 2030 valt te zien dat de leeftijdscategorieën <15 jaar, 15-39 jaar en 40-65 jaar verwacht worden te 
dalen tegen 2030 (respectievelijk -1,5%; -11,9% en -16%) en de andere leeftijdscategorieën verwacht 
worden te stijgen, wat wijst op een stijgend aantal oude (65+ jaar) mensen (figuur 11.2).

Indien de bevolkingssamenstelling bestudeerd wordt op het vlak van nationaliteit en herkomst kan 
gezien worden dat het aandeel van de mensen met een niet-Belgische herkomst over de jaren heen 
steeds ver onder het niveau van de referentiegebieden lag (figuur 16). Het absolute aantal mensen met 
een niet-Belgische herkomst neemt wel licht schommelend toe (+18,2%).

Bij het nader bekijken van de aanwezige vreemde herkomsten (figuur 18) valt op dat de meeste mensen 
uit Oost-Europese (EU + niet-EU) (141 of 30,4%) of Nederlandse (82 of 19,6%) landen komen.

Finaal kan besloten worden dat het bevolkingsaantal in Jabbeke in een golvende beweging lijkt te groeien 
met wel een recente daling in 2018. De natuurlijke aangroei daalde sterk in 2013, maar herstelde zich 
daarna over de jaren heen. In het migratiesaldo zijn er opwaartse en neerwaartse bewegingen te zien, 
met een recente sterke daling in 2017. Bij een verdere prognose tot en met 2030 valt te zien dat de de 
leeftijdscategorieën <15 jaar, 15-39 jaar en 40-65 jaar verwacht worden te dalen tegen 2030 en de andere 
leeftijdscategorieën (65+ jaar) verwacht worden te stijgen, wat wijst op een stijgend aantal oude mensen.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

75



Figuur 1 - Evolutie totale bevolking in de stad/gemeente

Figuur 2 - Evolutie totale bevolking (2011 = 100)

Figuur 3 - Overzicht bevolkingsevolutie in de stad/gemeente

1. Bevolkingsomvang

13.688
13.781

13.879 13.857 13.854 13.862
13.944

13.880

13.500

13.600

13.700

13.800

13.900

14.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

101,4

102,2

100,0

103,9

98

99

100

101

102

103

104

105

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

93 98

-22 -3 8
82

-64

-100

-50

0

50

100

150

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

natuurlijk saldo [aantal] internationaal migratiesaldo [aantal]

intergemeentelijk migratiesaldo [aantal] totale aangroei [aantal]

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

76



Figuur 4 - Gemiddeld # geboortes, sterftes, binnenlandse migratie en buitenlandse migratie
per jaar per 1.000 inwoners (2017) 

Figuur 5 - Evolutie natuurlijke aangroei per 1.000 inwoners

Figuur 6 - Evolutie geboortes per 1.000 inwoners

Figuur 7 - Evolutie sterfte per 1.000 inwoners

2. Evolutie van de bevolking

0,6

-0,6
-0,2

-2,0

1,8

0,3

-4

-2

0

2

4

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

8,9 7,5

10,0
9,0

11,0
9,9

5

7

9

11

13

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

8,4 8,1

10,2 10,9
9,3 9,6

5

7

9

11

13

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Jabbeke Provincie Gewest

7,5 8,1

-3,7
-0,3

9,0
10,9

1,9
3,9

9,9 9,6

1,8
3,7

-5

0

5

10

15

Geboortes Sterftes Binnenlandse migratie Buitenlandse migratie

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

77



Figuur 8 - Evolutie aantal migraties per 1.000 inwoners

Figuur 9 - Evolutie aantal binnenlandse migraties per 1.000 inwoners

Figuur 10 - Evolutie aantal buitenlandse migraties per 1.000 inwoners

6,2

-4,0

4,5
5,85,4
5,4

-5
-3
0
3
5
8

10
13
15

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

5,1

-3,7

1,3
1,9

1,1
1,8

-6
-4
-2
0
2
4
6

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

1,2

-0,3

3,2

3,94,2

3,7

-1
0
1
2
3
4
5

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

78



3.1 Naar leeftijd
Figuur 11.1 - Evolutie leeftijdsgroepen in de stad/gemeente

Figuur 11.2 - Prognose evolutie leeftijdsgroepen in de stad/gemeente

Figuur 12 - Aandeel 0-24 jarigen (2018) Figuur 13 - Aandeel 65+ jarigen (2018)

3. Samenstelling van de bevolking

3.910 3.907 3.925 3.839 3.791 3.711 3.708 3.649

7.306 7.297 7.300 7.294 7.247 7.250 7.283 7.197

2.491 2.606 2.688 2.739 2.820 2.903 2.961 3.039

0%

50%

100%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Inwoners 0-24 jaar - aantal Inwoners 25-64 jaar - aantal Inwoners 65 jaar en ouder - aantal

26,3%

25,7%

27,3%

24,5%

25,0%

25,5%

26,0%

26,5%

27,0%

27,5%

Jabbeke Provincie Gewest

21,9%

22,9%

20,0%

18,0%

19,0%

20,0%

21,0%

22,0%

23,0%

24,0%

Jabbeke Provincie Gewest

2.025 2.022 2.009 1.995

3.756 3.640 3.462 3.309

5.058 5.014 4.747
4.248

2.153 2.180 2.419 2.700

888 914 1.016 1.189

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

2017 2020 2025 2030
Minder dan 15 jaar 15-39 jaar 40-65 jaar 65-79 jaar 80 jaar en meer

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

79



Figuur 14 - Evolutie van het aandeel 0-24 jarigen

Figuur 15 - Evolutie van het aandeel 65+ jarigen

28,6%
26,3%27,0% 25,7%

27,9% 27,3%

20%

25%

30%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

18,2%
21,9%20,7%

22,9%

18,2%
20,0%

10%

15%

20%

25%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

80



3.2 Naar nationaliteit en herkomst
Figuur 16 - Evolutie aantal vreemdelingen (niet-Belgische herkomst) t.o.v. alle inwoners

Figuur 17 - Evolutie aantal vreemde nationaliteiten in de stad/gemeente
(niet-Belgische herkomst)

Figuur 18 - Vergelijking vreemde nationaliteiten in de stad/gemeente
(niet-Belgische herkomst) (2018)

36

15 21

58

37
51

90
82

13
0

20

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2,4% 3,1%
5,8%

8,5%12,4%
15,6%

0%
5%

10%
15%
20%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

325 344
383 368 369 393

433 436

0

100

200

300

400

500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

81



3.3 Naar huishoudens en burgerlijke staat
Figuur 19 - Gemiddeld aantal personen Figuur 20 - Alleenstaanden ten opzichte
per privaat huishouden (2018) van particuliere huishoudens (2018)

2,40

2,24
2,32

2

2

2

2

3

Jabbeke Provincie Gewest

24,10%

32,70% 31,40%

0%

10%

20%

30%

40%

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

82



         

B. Huisvesting

Inleiding

Samenvatting

Om een duidelijk beeld te krijgen over de huisvesting in de gemeente werden meerdere elementen 
bestudeerd. Het aantal verkooptransacties en de verkoopsprijzen geven een algemeen beeld over de 
trends op de lokale vastgoedmarkt. In combinatie met het inkomen van de lokale bevolking kan de 
betaalbaarheid ingeschat worden. Ook de rol van de huisvesting voor de sociale zekerheid zorgt voor de 
vervollediging van het overzicht.

Volgens het Federaal Planbureau zal het aantal éénpersoonshuishoudens verder stijgen in Vlaanderen, 
voornamelijk omwille van de vergrijzing. 40% van de particuliere huishoudens zal in 2060 bestaan uit 
één persoon.

Op lokaal niveau en volgens statistische analyse, is er een verband tussen de vergrijzing en verouderd 
onroerend patrimonium, kleinere woningen en minder wooncomfort. Gemeenten met een sterke 
aangroei van bevolking, kennen meestal ook onder andere meer verkopen en meer 
nieuwbouwwoningen en bijgevolg een stijging van het kadastraal inkomen. Ook de hoogte van inkomen 
van de migrerende bevolking kan een impact hebben op de vastgoedmarkt (bv. gemeenten die 
aantrekkelijk zijn voor welstellende senioren, gemeenten die politieke vluchtelingen opvangen). 

Voor Jabbeke kan een schommelende trend worden waargenomen voor het aantal verkooptransacties
van zowel de woonhuizen als de appartementen (figuur 21). Er worden echter wel relatief weinig 
appartementen verkocht volgens de cijfers van het Kadaster. Met betrekking tot het laag aantal 
verkochte appartementen moet de opmerking worden gemaakt dat er op heden 112 appartementen 
vergund zijn voor de jaren 2017-2018. Voor 2019 zijn er reeds 2 appartementen en de 45 
appartementen in aanvraag voor het inbreidingsproject Jabbeke-Centrum. De evolutie van de 
verkooptransacties voor woonhuizen volgde ongeveer dezelfde schommelingen als die in de 
referentiegebieden, met wel iets hogere relatieve groei in 2013 en 2014 en lagere relatieve groei in 
2012 (figuur 22). Voor de evolutie van de verkooptransacties van appartementen kan gezien worden dat 
het niveau van verkoop t.o.v. 2011 in Jabbeke meestal vrij ver boven het niveau van de provincie en het 
gewest lag (figuur 23). Dit komt uiteraard door het heel lage aantal transacties voor appartementen in 
2011, wat slechts kleine absolute wijzigingen al relatief zwaar doet doorwegen.

De prijzen voor de woonhuizen lijken over het algemeen sterk te stijgen in Jabbeke, buiten een daling in 
2016 (figuur 24). Er moet worden opgemerkt dat de data rond de appartementsprijzen uit het kadaster 
in meerdere jaren onvolledig was, waardoor deze voor Jabbeke niet verder worden getoond in het 
rapport. De woonhuisprijzen in Jabbeke lagen steeds boven de niveaus van zowel de provincie en het 
gewest, en stegen ook relatief sneller over de jaren heen (figuur 25). Voor de appartementen kan in het 
gewest een stijging worden waargenomen over de jaren (figuur26).

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

83



         

In combinatie met de gemiddelde belastbare inkomens kan ook een indicatie van de betaalbaarheid van 
de regio's worden opgemaakt. De betaalbaarheid wordt gerepresenteerd met behulp van een 
duurheidsratio, die wordt berekend door de verhouding van de gemiddelde (of mediaan) woonprijs op 
het gemiddeld belastbaar inkomen. Een hoge ratio vertaalt zich dus in een minder betaalbare situatie 
voor de bewoners.

Voor alle referentiegebieden kan een stijging in het gemiddeld belastbaar inkomen worden 
waargenomen van rond de 12% van 2011 tot 2016, terwijl dit voor Jabbeke ongeveer 14,4% was. De 
gemiddelde inkomens in Jabbeke lagen ook altijd boven de inkomens van de provincie en het gewest 
(figuur 27). In combinatie met de woonhuisprijzen, vertaalt dit zich wel nog steeds in een hogere 
duurheidsratio van de woonhuizen die altijd boven de niveaus van de provincie en het gewest valt 
(figuur 28). Voor de duurheidsratio van de appartementen (figuur 29) kon geen berekening gemaakt 
worden voor de gemeente door het ontbreken van eenduidige cijfers voor appartementsprijzen.

Wanneer naast de prijzen van de woningen ook de dichtheid wordt bekeken, kan gezien worden dat de 
bevolkingsdichtheid per km² in Jabbeke vrij stabiel is gebleven, net zoals in de referentiegebieden. De 
bevolkingsdichtheid ligt wel ver onder de niveaus van de referentiegebieden (figuur 30).

Op het vlak van sociale huisvesting heeft Jabbeke relatief weinig accommodatie in vergelijking met de 
provincie en het gewest. Het aantal sociale huurwoningen ten opzichte van particuliere huishoudens 
(1,5%) ligt er veel lager dan in de provincie (6,3%) en in het gewest (5,9%) (figuur 31). Er waren in 2018 
wel al een stuk meer sociale huurwoningen dan in 2014 (+14 sociale huurwoningen) (figuur 32). In het 
kader van het project Varsenare-Noord worden er tevens via de sociale huisvestingmaatschappij 
bijkomend 75 woningen voor sociale huisvesting voorzien.

Finaal kan besloten worden dat Jabbeke een schommelende trend ervaart in het aantal 
verkooptransacties van zowel de woonhuizen als de appartementen. Die trend gaat gepaard met een 
stijging in de mediaan vastgoedprijzen voor de woonhuizen. De duurheidsratio voor de woonhuizen ligt 
ondanks de hoge gemiddelde inkomens vrij hoog. Er is relatief weinig sociale huisvesting in Jabbeke 
wanneer vergeleken wordt met de provincie en het gewest. Het absolute aantal sociale huisvestingen 
steeg wel van 2014 tot 2018.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

84



Figuur 21 - Verkoop woonhuizen en appartementen in de stad/gemeente

Figuur 22 - Evolutie verkoop woonhuizen (2011 = 100)

Figuur 23 - Evolutie verkoop appartementen (2011 = 100)

         

4. Evolutie verkoop huizen en appartementen

93
80

97
111

84
99 106

4 6 3 8 4 11

0

50

100

150

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Verkoop woonhuizen Verkoop appartementen

114
112
111

50

70

90

110

130

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

150
123

117

0
50

100
150
200
250
300

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

85



5.1 Evolutie van vastgoedprijzen
Figuur 24 - Evolutie vastgoedprijzen in de stad/gemeente

Figuur 25 - Vergelijking vastgoedprijzen woonhuizen

Figuur 26 - Vergelijking vastgoedprijzen appartementen

Data voor de appartementsprijzen in Jabbeke was niet eenduidig beschikbaar

5. Evolutie en vergelijking van vastgoedprijzen

250.000

315.000

140.000

190.000

240.000

290.000

340.000

2013 2014 2015 2016 2017

Woonhuizen mediaan prijzen

250.000

315.000

200.000
220.000220.000

240.000

130.000

180.000

230.000

280.000

330.000

2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

211.177

230.069

150.000

170.000

190.000

210.000

230.000

250.000

2013 2014 2015 2016 2017

Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

86



5.2 Betaalbaarheid van de woningen
Figuur 27 - Gemiddeld belastbaar inkomen 

Figuur 28 - Duurheidsratio - woningen (mediaan woonprijs/gem. belastbaar inkomen)

Figuur 29 - Duurheidsratio - appartementen (gem. woonprijs/gem. belastbaar inkomen)

Data voor de appartementsprijzen in Jabbeke was niet eenduidig beschikbaar

18.263
19.058 20.084 20.806 20.607 20.893

16.527 17.192 17.664 18.478 18.492 18.61317.146 17.765 18.163 18.949 18.970
19.102

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Jabbeke Provincie Gewest

13,7 15,2
12,4 13,6 13,8 12,8

11,3 11,3 11,3 11,0 11,8 11,4
12,2 12,2 12,1 11,9 12,1 12,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Jabbeke Provincie Gewest

11,6 11,3
12,1 11,9

8

9

10

11

12

13

2013 2014 2015 2016

Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

87



5.3 Bevolkingsdichtheid
Figuur 30 - Bevolkingsdichtheid per km²

259 258 258 258 260 258
374 375 376 377 378 379

473 475 477 480 483 485

0

200

400

600

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

88



5.4 Sociale huurwoningen
Figuur 31 - Sociale huurwoningen t.o.v. particuliere huishoudens (2017) 

Figuur 32 - Aantal sociale huurwoningen in de stad/gemeente (verhuurd door SVK + SHM)

1,50%

6,30% 5,90%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

Jabbeke Provincie Gewest

75
78

79

88 89

65

70

75

80

85

90

95

2014 2015 2016 2017 2018

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

89



      

Samenvatting

C. Leven en vrije tijd

Inleiding

Een belangrijk element van een omgevingsanalyse vormt de aantrekkelijkheid van de buurt en de 
gemeente. Om de aantrekkelijkheid van Jabbeke verder te bekijken, zijn er 7 tevredenheids- / veiligheids-
indicatoren, waarnaar verder zal verwezen worden: 

- Woonomgeving 
- Cultuur en vrije tijd 
- Natuur en milieu 
- Veiligheid 
- Ouderenzorg 
- Onderwijs
- Mobiliteit

Die indicatoren worden ook vergeleken met de cluster en het gewest (en soms de provincie wanneer 
clusterdata niet beschikbaar is). Meer info over de cluster kan gevonden worden in de appendix. In de 
samenvatting worden de zeven elementen verder besproken.

Als eerste element is er de woonomgeving. Hierbij kan vastgesteld worden dat 78% van de ondervraagden 
tevreden is over de gemeente. Jabbeke scoort hier iets minder dan de cluster (79%) maar wel net beter 
dan het gewest (77%). Verder was 69% van de ondervraagden expliciet fier op de gemeente, wat ook een 
lagere of gelijke score is dan in de cluster en het gewest (figuren 33, 35).

Op het vlak van cultuur en vrije tijd scoort Jabbeke op alle aspecten vrij tot heel goed. Vooral voor de 
tevredenheid over sportvoorzieningen en culturele voorzieningen wordt goed gescoord, waar voor 
Jabbeke respectievelijk 85% en 74% van de ondervraagden tevreden is (figuren 36, 38). Voor 
recreatievoorzieningen, en uitgaansgelegenheden scoort Jabbeke lagere cijfers (respectievelijk 72% en 
44% tevreden) die weliswaar nog steeds boven de scores van de referentiegebieden liggen (vb. slechts 
25% tevreden over uitgaansgelegenheden) (figuren 37, 39).

Op het vlak van natuur en milieu zijn de cijfers die uit de ondervraging komen opnieuw niet slecht. 80% 
van de ondervraagden is tevreden over het groen in de gemeente (vs. gemiddeld 78,5% voor de cluster en 
het gewest) (figuur 40), en 83% vindt dat er voldoende aanbod van het groen is (vs. gemiddeld 84,5% voor 
de cluster en het gewest) (figuur 41). Er kan echter wel vastgesteld worden dat de gemiddelde CO2-
uitstoot per inwoner in de meest recent gemeten jaren hoger ligt dan in het gewest en de provincie en dat 
de uitstoot per inwoner ook licht is gestegen van 2014-2016 (figuur 42). Deze CO2-uitstoot lijkt 
voornamelijk van particulier en commercieel vervoer te komen (figuur 42.1).

Rond veiligheid scoort Jabbeke gelijkaardig aan of beter dan de cluster en het gewest. Op het vlak van 
veiligheidsgevoel voelt 91% van de ondervraagden zich altijd veilig in de gemeente (vs. 89% in de cluster 
en 86% in het gewest), en 93% meldt dat ze nooit of zelden met vandalisme te maken hebben (vs. 91% in 
de cluster en 85% in het gewest) (figuren 43, 45).

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

90



      

Als vijfde element is er de ouderenzorg. Van figuur 46 valt af te leiden dat 65% van de ondervraagden 
tevreden is over de ouderenvoorzieningen. Op dit vlak scoort Jabbeke minder goed dan het 
gewestgemiddelde (72%), maar wel licht beter dan het clustergemiddelde (63%). Het aanbod in de 
ouderenzorg varieert naargelang het type centrum. Jabbeke biedt voor de lokale dienstencentra geen 
aanbod aan in aantal centra (gebouwen/uitbatingsplaatsen) en aantal woongelegenheden (figuur 47). 
Voor de dagverzorginscentra biedt de gemeente relatief meer aanbod aan per oudere dan in de provincie 
en het gewest en voor de woonzorgcentra, centra voor kortverblijf en assistentiewoningen minder. Er 
moet worden opgemerkt dat in de loop van 2019 er in gebruikname zal worden gedaan van een belangrijk 
assistentiewoningenproject van 93 eenheden.

Het volgende element is het onderwijs. Van de ondervraagden is 92% tevreden over het onderwijs, wat 
boven de score van de cluster (86%) en van het gewest (88%) valt (figuur 48). Op het vlak van schoolse 
achterstand kan verder afgeleid worden dat 8% van de leerlingen lager onderwijs één of meer jaren 
schoolse achterstand had in 2017. Dit is een score die onder die van de provincie (12,2%) en die van het 
gewest (12,2%) ligt (figuur 49). Jabbeke toont hier een dalend patroon over de jaren heen. Ook kan 
vastgesteld worden dat 2% van de leerlingen secundair onderwijs twee of meer jaar schoolse achterstand 
had in 2017, wat opnieuw een beter cijfer is dan in de provincie (3,9%) en het gewest (5,2%) (figuur 50).

Als laatste element is er de mobiliteit in de gemeente. Hierbij worden twee belangrijke alternatieven voor 
de wagen geanalyseerd: het openbaar vervoer en de fiets. Jabbeke scoort hier relatief goed of voldoende 
op het vlak van openbaar vervoer en de fiets. 60% van de ondervraagden vindt dat er voldoende openbaar 
vervoer is in de gemeente (vs. 46% en 56% in de cluster en het gewest) (figuur 51). Daartegenover vindt 
47% van de ondervraagden dat er voldoende fietspaden zijn in de gemeente (vs. 34% en 42% in de cluster 
en het gewest), en is er ook 53% tevredenheid over de staat van de fietspaden (vs. 40% en 45% in de 
cluster en het gewest) (figuren 52, 53). Wat hier opvalt zijn de toch wel positief score in vergelijking met 
de cluster ondanks dat de cijfers in absoluut aantal laag lijken.

We kunnen besluiten dat Jabbeke een algemene tevredenheid heeft van 7,8 op 10. Jabbeke scoort vrij 
goed op de meeste aspecten in vergelijking met de referentiegebieden.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

91



Figuur 33 - Tevredenheid over de stad/gemeente - 2017

Figuur 34 - Tevredenheid over de buurt - 2017

Figuur 35 - Fierheid over de stad/gemeente - 2017

      

6. Algemene tevredenheid

6

25

69

6
21

72

8
22

69

0

20

40

60

80

Oneens (%) Neutraal (%) Eens (%)

Jabbeke Cluster Gewest

9 8

84

8 8

84

9 10

81

0
20
40
60
80

100

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

9 13

78

9 13

79

9 14

77

0
20
40
60
80

100

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

92



Figuur 36 - Tevredenheid sportvoorzieningen - 2017

Figuur 37 - Tevredenheid recreatievoorzieningen - 2017

Figuur 38 - Tevredenheid culturele voorzieningen - 2017

Figuur 39 - Tevredenheid uitgaansgelegenheden - 2017

7. Cultuur en vrije tijd

4 11

85

15 21

63

9 17

75

0
20
40
60
80

100

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

9
19

72

17 23

60

12
21

67

0

20

40

60

80

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

8
19

74

19 25

56

13
21

66

0

20

40

60

80

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

29 28

44

33 34 33
29 30

41

0
10
20
30
40
50

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

93



Figuur 40 - Tevredenheid over het groen - 2017

Figuur 41 - Voldoende groen in de stad/gemeente - 2017

Figuur 42 - CO2-uitstoot per inwoner (ton)

Figuur 42.1 - CO2-uitstoot per categorie (%)

8. Natuur en milieu

9 11

80

7 12

80

9 14

77

0
20
40
60
80

100

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

8 10

83

5 7

87

8 10

82

0
20
40
60
80

100

Oneens (%) Neutraal (%) Eens (%)

Jabbeke Cluster Gewest

7,9 7,7 8,1 8,1
6,4 6,0 5,9 5,95,8 5,4 5,5 5,5

0

2

4

6

8

10

2013 2014 2015 2016

Jabbeke Provincie Gewest

0,2% 0,3%

7,7%
6,2%

7,2%

19,0%59,4%

openbare verlichting

openbaar vervoer

industrie (niet-ETS)

tertiair

landbouw

huishoudens

particulier en commercieel vervoer

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

94



Figuur 43 - Onveiligheidsgevoel in de stad/gemeente - 2017

Figuur 44 - Onveiligheidsgevoel in de buurt/wijk - 2017

Figuur 45 - Vandalisme - 2017

9. Veiligheid

91

8 1

89

9 2

86

11 3
0

20
40
60
80

100

Nooit/zelden (%) Af en toe (%) Vaak/altijd (%)

Jabbeke Cluster Gewest

89

9 2

89

9 2

82

14
3

0
20
40
60
80

100

Nooit/zelden (%) Af en toe (%) Vaak/altijd (%)

Jabbeke Cluster Gewest

93

6 1

91

7 1

85

12 3
0

20
40
60
80

100

Nooit/zelden (%) Af en toe (%) Vaak/altijd (%)

Jabbeke Cluster Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

95



Figuur 46 - Tevredenheid ouderenvoorzieningen - 2017

Figuur 47 - Overzicht van aanbodratio per groep 65+ jarigen - 2018

WZC = Woonzorgcentra
CVK = Centra voor kortverblijf
DVC = Dagverzorgingscentra
AW = Assistentiewoningen
LDC = Lokaal dienstencentra

10. Ouderenzorg

17 18

65

14
23

63

9
19

72

0

20

40

60

80

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

4,50

1,30
3,30

1,30
0,00

6,00

2,00 2,40
1,70 2,00

6,10

1,80 2,10 1,80 1,80

0

2

4

6

8

Aanbodratio WZC (per
100 65-plussers) [per

100 65-plussers]

Aanbodratio CVK (per
1.000 65-plussers) [per

1.000 65-plussers]

Aanbodratio DVC (per
10.000 65-plussers) [per

10.000 65-plussers]

Aanbodratio AW (per
100 65-plussers) [per

100 65-plussers]

Aanbodratio LDC (per
10.000 65-plussers) [per

10.000 65-plussers]

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

96



Figuur 48 - Tevredenheid onderwijs - 2017

Figuur 49 - Leerlingen lager onderwijs met één jaar of meer 
schoolse achterstand (t.o.v. leerlingen lager onderwijs) op basis van woonplaats

Figuur 50 - Leerlingen secundair onderwijs met twee jaar of meer 
schoolse achterstand (t.o.v. leerlingen secundair onderwijs) op basis van woonplaats

11. Onderwijs 

1 7

92

3 10

86

3 9

88

0
20
40
60
80

100

Ontevreden (%) Neutraal (%) Tevreden (%)

Jabbeke Cluster Gewest

8,3% 8,3% 8,2% 8,0%

13,5% 13,1% 12,9% 12,2%
14,0% 13,3%

12,8% 12,2%

0%

5%

10%

15%

2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

2,6% 2,6%
1,5%

2,0%

4,1% 4,0% 4,0% 3,9%

5,9% 5,7% 5,5% 5,2%

0%

2%

4%

6%

8%

2014 2015 2016 2017
Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

97



Figuur 51 - Voldoende openbaar vervoer in de stad/gemeente

Figuur 52 - Voldoende fietspaden in de stad/gemeente

Figuur 53 - Tevredenheid staat van de fietspaden

12. Mobiliteit 

27
13

60
39

15

46
30

14

56

0
20
40
60
80

Oneens (%) Neutraal (%) Eens (%)

Jabbeke Cluster Gewest

29
23

4744

21
3435

22

42

0

20

40

60

Oneens (%) Neutraal (%) Eens (%)

Jabbeke Cluster Gewest

23 25

53

37
23

40
32

23

45

0

20

40

60

Oneens (%) Neutraal (%) Eens (%)

Jabbeke Cluster Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

98



Samenvatting

D. Economie en werk

Inleiding

Economie en werk zijn noodzakelijk voor de aantrekkelijkheid en werking van een gemeente. Om deze 
twee elementen verder te bestuderen, werden volgende thema's geanalyseerd:

- Demografie van bedrijven 
- Werkzaamheid en sociale impact 
- Armoede
- Financieel beleid

In de samenvatting worden de bovenstaande topics in detail besproken.

Demografie van bedrijven

In de lokale economie van Jabbeke kan een gestage stijging worden vastgesteld van het aantal 
bedrijven tussen 2011 en 2017 (+16,95%), met enkel één periode van daling tussen 2013 en 2014. In 
2017 waren er 1.559 geregistreerde bedrijven (figuur 54). De groei wordt positief beïnvloed door het 
aantal nieuwe bedrijfsoprichtingen en negatief beïnvloed door het aantal bedrijfsstopzettingen. Op 
figuur 55 kan worden gezien dat het aantal bedrijfsoprichtingen relatief t.o.v. het aantal actieve 
ondernemingen lager ligt dan in de provincie en in het gewest. Er zijn ook relatief minder 
bedrijfsstopzettingen dan in de provincie en in het gewest, waardoor de nettogroei van de gemeente 
uiteindelijk (3,7%) nog hoger is dan die in de provincie (3,6%), maar wel lager dan die in het gewest 
(4,2%). 

Indien het type bedrijven wordt bekeken in de gemeente, kan een zeer gelijkaardige opdeling worden 
opgemerkt dan in de cluster. Deze opdeling verschilt wel licht van die in het gewest. Er is namelijk 
relatief minder tertiaire sector en relatief meer secundaire sector in Jabbeke en soortgelijke gemeenten 
uit de cluster (figuur 56). Daarenboven is er een absolute meerderheid aan micro-bedrijven (1 t.e.m. 9 
werknemers), net zoals in de cluster en in het gewest.

Werkzaamheid en sociale impact

In 2017 waren er 242 niet-werkende werkzoekenden in Jabbeke, wat een daling representeert van 
9,02% ten opzichte van 2016 (figuur 57). In de jaren 2014-2016 was het aantal NWWZ vrij sterk 
gestegen tot de eerder vermelde daling in 2017. In 2018 had de gemeente een werkloosheidsgraad van 
3,0% (figuur 58). Dit percentage ligt onder de werkloosheidsgraad van de provincie (5,0%) en van het 
gewest (6,4%). Op figuur 59 kan gezien worden dat het aandeel van de jongeren (18-24 jaar) op het 
totaal aantal NWWZ lijkt te schommelen doorheen de jaren met een recente daling in 2017 t.o.v. 2016.

Voor het aantal beschikbare vacatures in de gemeente was er een sterke stijging van het aantal 
vacatures de laatste jaren (figuur 60) van 31 in 2016 tot 130 in 2018 (~x4). Deze opwaartse beweging 
sinds 2016 valt ook te zien op figuur 61, daar het aantal beschikbare vacatures per 100 niet werkende 
werkzoekenden steeg naar 64,7 in 2018 (t.o.v. 10,8 in 2016). Deze trend in het aantal vacatures is 
consistent met de gunstige economische conjunctuur en de grote vraag naar personeel. Wat wel opvalt 
is dat er in 2012 enorm veel beschikbare vacatures waren en dat dit aantal tot 2016 vrij sterk daalde.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

99



De jobratio is de verhouding (in %) van de totale tewerkstelling (werknemers, zelfstandigen en helpers) 
op de bevolking op beroepsactieve leeftijd (15-64 jaar) (definitie steunpunt werk Vlaanderen). Voor 
Jabbeke was dit 53,8% in 2016 (figuur 62). Dit betekent dat er per 100 personen op beroepsactieve 
leeftijd, 53,8 jobs beschikbaar waren in Jabbeke. Dit is beduidend minder dan in de provincie (75,0%) en 
in het gewest (69,5%). Lage jobratio's komen wel vaker voor indien inwoners van de gemeente naar 
omliggende steden pendelen voor hun job. Het is wel zo dat in vergelijking met andere gelijkaardige 
gemeenten deze jobratio nog vrij hoog ligt.

Armoede

In dit stuk wordt een beeld gegeven over (1) het aantal inwoners met een inkomen onder de 
armoedegrens en over (2) de groepen met een verhoogd risico op armoede, die potentieel extra 
aandacht verdienen in het beleid.

Vooreerst is er het aantal leefloners. Alleen wanneer men geen toereikend inkomen heeft, komt men in 
aanmerking voor een leefloon. Het leefloon is dus een minimuminkomen voor mensen die niet over 
toereikende bestaansmiddelen beschikken, noch er aanspraak op kunnen maken, noch in staat zijn deze 
hetzij door eigen inspanningen, hetzij op een andere manier te verwerven. Het leefloon is een 
geïndexeerd loon dat het de begunstigde moet mogelijk maken om een menswaardig leven te leiden. Er 
kan worden vastgesteld dat er 29 leefloners waren in Jabbeke in 2017 (figuur 63, links). Van 2014 tot 
2017 kan een lichte daling worden opgemerkt van het aantal leefloners. In vergelijking met de provincie 
en het gewest lagen deze cijfers wel heel laag (figuur 63, rechts).

Daarnaast is er de inkomensgarantie voor ouderen (IGO). Dit is een uitkering voor ouderen vanaf 65 
jaar die pensioengerechtigd zijn maar van wie het inkomen onder de wettelijke armoedegrens valt. Via 
de inkomensgarantie wordt hun pensioen aangevuld tot dat niveau. Ouderen die een gewaarborgd 
inkomen voor bejaarden (GIB) hadden, blijven hierop recht hebben. In dit geval spreken we zowel over 
IGO als GIB. In Jabbeke waren er 105 ouderen (65+ jaar) met een GIB of IGO in 2018 (-25% t.o.v. 2014) 
(figuur 64, links). Dit is procentueel ten opzichte van alle ouderen (65+ jaar) lager in de gemeente (3,5%) 
dan in de provincie (4,8%) en in het gewest (4,0%) in 2018. Jabbeke ondervond hier een gelijkaardige 
(zelfs licht sterkere) daling aan die in de referentiegebieden (figuur 64, rechts).

Vervolgens zijn er de personen met problematische schulden. Personen met schulden lopen een 
verhoogd risico om in armoede terecht te komen. In 2018 waren er 145 kredietnemers met één of meer 
achterstallige betalingen (figuur 65, links), ofwel 1,9% van de uitstaande kredieten. Ten opzichte van de 
provincie (3,6%) en het gewest (3,8%) ligt dit percentage lager (figuur 65, rechts). In absolute getallen 
kon een relatief sterke stijging worden geconstateerd van 2015 naar 2016, maar vooral in 2018 daalde 
het aantal opnieuw (figuur 65, links).

Als laatste categorie onder het thema armoede zijn er de kinderen met een groot risico tot opgroeien 
in armoede. Via Kind en Gezin wordt een beeld geschetst over het aantal geboortes in kansarme 
gezinnen. Elke geboorte wordt getoetst op zes criteria (laag inkomen, lage opleiding ouders, zwakke 
arbeidssituatie van de ouders, vertraagde ontwikkeling van de kinderen, slechte ontwikkeling en zwakke 
gezondheid). Wanneer een kind 3 of meer scoort wordt het als kansarm aanzien. In 2017 vond in 
Jabbeke 4,8% van de geboortes plaats in een kansarm gezin, wat een stijging is in vergelijking met het 
niveau van 2015 maar wel nog altijd veel lager is dan in de provincie (12,9%) en in het gewest (13,8%). 
Wat wel opvalt is dat deze parameter daalde tot 2015, maar dat deze opnieuw toenam in 2016 (figuur 
66).

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

100



Financieel kader gemeente

Een eerste norm in de BBC is het resultaat op kasbasis dat positief moet zijn. Het budgettair resultaat 
van Jabbeke ging op en neer de voorbije jaren. Het ‘gecumuleerd resultaat vorig boekjaar’ is positief en 
levert een positief resultaat op kasbasis van 589 EUR/inwoner. (figuur 67).

Ten tweede blijft ook de autofinancieringsmarge (AFM), een belangrijke norm binnen de beleids- en 
beheerscyclus, positief vanaf 2015. In 2017 bedraagt deze 65, wat wel lager is dan de cluster (175) en 
het gewest (144) (figuur 70). De AFM dient positief te zijn aan het einde van de planningsperiode 
(legislatuur + 1 jaar). Een positieve AFM betekent dat een bestuur in dat jaar uit haar gewone werking 
de periodieke leningslasten kan dragen. Men houdt daarbij geen rekening met eventuele reserves uit 
het verleden. De AFM geeft voor een bepaald jaar m.a.w. aan hoeveel van de middelen die het bestuur 
genereert uit de gewone werking er overblijven om, na de vereffening van de periodieke 
leningsuitgaven, zelf nieuwe investeringen te financieren of om nieuwe leningen aan te gaan en er de 
aflossingen en de intresten van te dragen. 

Naast de AFM is het ook goed te kijken naar de fiscale draagkracht en het aandeel van de 
onsamendrukbare uitgaven in de totale uitgaven. Jabbeke kent voor 2018 een hogere aanslagvoet APB 
dan cluster, provincie en gewest en hanteert een hogere aanslagvoet voor de opcentiemen op de 
onroerende voorheffing dan cluster en gewest. 1% personenbelasting meer of minder vragen resulteert 
in een meer- of min opbrengst van 673.500 EUR wat hoger is dan de cluster maar lager dan het gewest. 
Idem dito voor de waarde van 100 opcentiemen waar 100 opcentiemen meer of minder vragen 
resulteert in een meer- of min opbrengst van 456.570EUR (figuur 71). Het aandeel van de 
onsamendrukbare gecorrigeerde uitgaven t.o.v. de gecorrigeerde ontvangsten voor 2017 bedraagt 
73,5%. Dit blijft wel  een daling van 10% t.o.v. 2014 (figuur 72). Dit is hoger dan het gemiddelde van het 
gewest (62,5%) en hoger dan de cluster (57%). Deze ratio gaat na in welke mate de gemeente haar 
uitgaven flexibel en op korte termijn zou kunnen reduceren. Onsamendrukbare gecorrigeerde uitgaven 
zijn uitgaven die op korte termijn moeilijk op substantiële wijze gereduceerd kunnen worden: de 
personeelsuitgaven, de schulduitgaven en de verplichte overdrachten (OCMW, politiezone, 
hulpverleningszone, kerkfabrieken en ziekenhuizen). Hoe lager de ratio, des te flexibeler de gemeente 
kan inspelen op een extra druk op zijn financiën door de uitgaven terug te dringen. In het geval van 
Jabbeke (2017) leren we dus dat 26,5% van de uitgaven gaat naar samendrukbare uitgaven. De ratio 
autofinancieringsmarge/gecorrigeerde ontvangsten of spaarquote bedroeg in 2017 5,2% (figuur 72).

Als laatste parameters bekijken we ook nog de schuldenlast en de investeringsgraad. In een gemiddelde 
Vlaamse gemeente is een lichte daling van de uitstaande schuld merkbaar. Ook in Jabbeke daalde de 
schuld op lange termijn over de jaren heen. In 2017 bedroeg de uitstaande schuld per inwoner 1.369 
EUR/inwoner. Dit ligt hoger dan het gemiddelde van het gewest (figuur 73). De bijhorende schuldenlast 
bedraagt 277 EUR/inwoner (figuur 74). De investeringsgraad geeft de netto-investeringen 
verhoudingsgewijs weer. De investeringen worden gecorrigeerd met de desinvesteringen en geplaatst 
tegenover de afschrijvingen, de waardeverminderingen en de herwaarderingen. Het doel van deze ratio 
is na te gaan in welke mate de nieuwe investeringen de veroudering van het patrimonium 
compenseren. Een ratio gelijk aan 100% geeft aan dat de gemeente net voldoende nieuwe investeringen 
realiseert om haar patrimonium in stand te houden. Een ratio groter dan 100% wijst op een netto 
patrimoniale aangroei. Een ratio die meerdere jaren kleiner is dan 100% wijst op een progressieve 
veroudering van het patrimonium en op de potentiële noodzaak om in de toekomst over te gaan tot 
aanzienlijke herstel- of vervangingsinvesteringen. Deze ratio dient over een tiental jaren geëvalueerd te 
worden. Periodes met een hoge investeringsgraad worden vaak afgewisseld met een lagere 
investeringsgraad. De voorbije jaren werd de waarde van het patrimonium in Jabbeke in stand 
gehouden: de investeringsgraad bedroeg gemiddeld over de laatste jaren net iets meer dan 100% 
(figuur 76).

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

101



Figuur 54 - Aantal actieve ondernemingen in de stad/gemeente

Figuur 55 - Oprichtingsratio, uittredingsratio en nettogroeiratio (2017)
(Berekend als % van aantal actieve ondernemingen)

Figuur 56 - Sector en grootte van de bedrijven in de stad/gemeente (2017)

13. Demografie van bedrijven

1.333 1.366

1.436 1.428

1.478 1.519
1.559

1.200

1.300

1.400

1.500

1.600

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

7,8%

4,1% 3,7%

8,9%

5,3%
3,6%

10,0%

5,8%
4,2%

0%
2%
4%
6%
8%

10%
12%

Oprichtingsratio Uittredingsratio Nettogroeiratio

Jabbeke Provincie Gewest

6 6 4

25 24 22

52 51 58

17 18 17

0
20
40
60
80

100

Jabbeke Cluster Gewest

Primaire sector Secundaire sector

Tertiaire sector Quartaire sector

82 84 80

14 14 16
4 2 4

0,0 0,2 0,5

0
20
40
60
80

100

Jabbeke Cluster Gewest

Micro Klein Middelgroot Groot

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

102



Figuur 57 - Niet-werkende werkzoekenden (NWWZ) (18-64 jaar)

Figuur 58 - Evolutie werkloosheidsgraad

Figuur 59 - Ratio aantal jonge NWWZ (18-24 jaar) op totaal NWWZ

14. Werkzaamheid

233

257

266

242

210

220

230

240

250

260

270

2014 2015 2016 2017

4,3%
3,0%

6,4%
5,0%

7,8%
6,4%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

23,0%
25,2%

21,6% 21,0%

19,0% 18,6%

15%

20%

25%

30%

2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

103



Figuur 60 - Evolutie aantal beschikbare vacatures in de stad/gemeente

Figuur 61 - Evolutie aantal beschikbare vacatures, per 100 NWWZ in de stad/gemeente

Figuur 62 - Jobratio

97

272

154

64 74
31

55

130

0

50

100

150

200

250

300

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

39,8

108,8

56

21,1 25,8
10,8

21,7

64,7

0

20

40

60

80

100

120

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

49,4%
53,8%

72,5%
75,0%

67,4%
69,5%

30%
40%
50%
60%
70%
80%

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

104



Figuur 63 - Evolutie aantal leefloners 
- Evolutie aantal leefloners in de stad/gemeente - Aantal leefloners per 1.000 inwoners

Figuur 64 - Ouderen met een inkomensgarantie
- Ouderen met een inkomensgarantie [aantal] - Ouderen met een inkomensgarantie 

(t.o.v. alle 65+ jarigen) [%]

Figuur 65 - Kredietnemers met minstens één achterstallige betaling
- Kredietnemers met minstens één achterstallige - Kredietnemers met minstens één achterstallige
betaling in de stad/gemeente [aantal]  betaling  [%]

Figuur 66 - Geboortes in kansarme gezinnen (t.o.v. het totaal aantal geboortes)

15. Armoede

3,7% 3,3% 4,8%
4,8%

10,3% 10,5% 11,7%
12,9%11,4% 12,0% 12,8% 13,8%

0%

5%

10%

15%

2014 2015 2016 2017

Jabbeke Provincie Gewest

34

29

10

20

30

40

50

2014 2015 2016 2017

2,5
2,1

6,6
8,4

6,9
9,0

0,0

5,0

10,0

2014 2015 2016 2017
Jabbeke Provincie Gewest

140

105

0

50

100

150

2014 2015 2016 2017 2018

5,
1%

3,
5%

6,
5%

4,
8%

4,
9%

4,
0%

0%

5%

10%

2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

134 144

143

159 157

145

120
130
140
150
160
170

2013 2014 2015 2016 2017 2018

1,
8%

1,
9%

3,
5%

3,
6%

3,
7%

3,
8%

0,0%

5,0%

2014 2015 2016 2017 2018

Jabbeke Provincie Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

105



Figuur 67 - Evolutie budgettaire resultaten in de stad/gemeente

Figuur 68 - Evolutie exploitatie-ontvangsten en -uitgaven per inwoner in de stad/gemeente

Figuur 69 - Evolutie van exploitatie- en investeringuitgaven per inwoner in de stad/gemeente

16. Financieel beleid 

228 150 49 52

1213 1181 1142 1102

0

500

1000

1500

2014 2015 2016 2017

Investeringsuitgaven Exploitatie-uitgaven

1.163 1.261 1.263 1.264

877 892 878 960

0

500

1.000

1.500

2014 2015 2016 2017

Exploitatie-ontvangsten Exploitatie-uitgaven

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

106



Figuur 70 - Evolutie autofinancieringsmarge in de stad/gemeente

* Exploitatieresultaat excl. nettokosten schulden

Figuur 71 - Vergelijking fiscale draagvlak

Figuur 72 - Evolutie financiële beleidsruimte in de stad/gemeente

122
155

255 253

177 171 176 173

-55
-16

79 80

-100

0

100

200

300

2014 2015 2016 2017

FINANCIEEL DRAAGVLAK* NETTO PERIODIEKE LENINGSUITGAVEN

AUTOFINANCIERINGSMARGE

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

107



Figuur 73 - Vergelijking LT schuld per inwoner

Figuur 74 - Vergelijking schuldenlast per inwoner

Figuur 75 - Vergelijking netto-investeringen in de MVA per inwoner

Figuur 76 - Evolutie investeringen, desinvesteringen en investeringsgraad
 in de stad/gemeente

1856

1369

865
741

1149
934

0

500

1000

1500

2000

2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Cluster Gewest

216 277

99 83
129 108

0
100
200
300
400
500

2013 2014 2015 2016 2017

Jabbeke Cluster Gewest

-105

-187

-32

61

-15 34

-200

-100

0

100

2014 2015 2016 2017

Jabbeke Cluster Gewest

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

108



Appendix - Overzicht cluster

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

109



Appendix - Overzicht duurzame ontwikkelingsdoelstellingen
(Bron: VVSG)

 

People 

Beëindig armoede overal en in al haar vormen: Vandaag overleven vele 
mensen in ontwikkelingslanden met minder dan 1,25 dollar per dag. 
Ook in België echter blijft armoede een prangend probleem. We 
moeten armoede op nationaal vlak halveren tegen 2030. Het 
uiteindelijke doel is om armoede overal en in al haar vormen uit te 
roeien. 
 

 

People 

Beëindig honger, zorg voor voedselveiligheid /-zekerheid en promoot 
duurzame landbouw: Iedereen heeft toegang tot betaalbare voeding. 
Nieuwe landbouwtechnieken zullen gezond en kwalitatief voedsel op 
een duurzame manier verbouwen. Zo heeft elk mens voedselzekerheid. 
 
 
 

 

People 

Goede gezondheid en welzijn voor alle leeftijden: Kinder- en 
moedersterfte moeten dalen. Hetzelfde geldt voor drank- en 
druggebruik. Informatie over besmettelijke ziektes is noodzakelijk om 
de verspreiding ervan tegen te gaan. De VN wil mentale ziektes meer 
onder de aandacht brengen en pleit voor minder verkeersdoden. 
 
 

 

People 

Inclusief, gelijkwaardig, kwalitatief onderwijs en kansen voor 
levenslang leren voor iedereen: Jongens en meisjes kunnen vrij naar de 
lagere en middelbare school gaan. Ze krijgen ook de kans om verder te 
studeren. Technisch, beroeps-of universitair onderwijs moet vrij 
toegankelijk zijn, ongeacht geslacht of afkomst. De leeromgeving moet 
veilig en inclusief zijn. Daarnaast gaat deze doelstelling ook op een 
kwalitatieve voorschoolse zorg en ontwikkelen en over het opvoeden 
van leerlingen tot wereldburgers.  

 

People 

 
Gender gelijkheid en empowerment van vrouwen en meisjes: We 
moeten komaf maken met genderongelijkheid: het glazen plafond, de 
loonkloof en gendergeweld. Vrouwen hebben, net zoals mannen, recht 
op een goede gezondheid en kennis over seksualiteit. Er is nood aan 
een beleid en rechtspraak dat inzet op gendergelijkheid. 
 
 

 

Planet 

Toegang tot water en sanitair voor iedereen en duurzaam 
watergebruik: Iedereen heeft recht op veilig drinkbaar water en 
sanitaire voorzieningen. Waterschaarste moet aangepakt worden. 
Daarnaast moet er ook gewerkt worden aan duurzaam waterbeheer en 
verhoogde waterkwaliteit. Dit kan door vervuiling te verminderen, een 
stop op de dumping van chemicaliën en een goede behandeling van 
afvalwater. 
 

 

Prosperity 

Betaalbare en duurzame energie: Iedereen moet toegang hebben tot 
betaalbare, betrouwbare en duurzame energie. We moeten 
energiearmoede bestrijden en onze energie efficiënter produceren en 
gebruiken. Daarnaast worden hernieuwbare energiebronnen steeds 
belangrijker. 
 
 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

110



Appendix - Overzicht duurzame ontwikkelingsdoelstellingen

 

Prosperity 

Langdurige, inclusieve en duurzame economische groei, volledige 
tewerkstelling en waardig werk voor iedereen: De VN wil slavernij, 
dwangarbeid en kinderarbeid uitroeien. Jeugdwerkloosheid moet 
aangepakt worden. Ondernemerschap moet ondersteund worden en 
we moeten streven naar economische groei, maar zonder schade toe 
te brengen aan het milieu. 

 

Prosperity 

Veerkrachtige/robuuste infrastructuur, inclusieve en duurzame 
industrialisering en innovatie: Een sterke economie en maatschappelijk 
welzijn steunen op een degelijke duurzame infrastructuur. Ook 
innovatieve industrie en internet voor iedereen zijn essentieel. 
 
 

 

Prosperity 

Vermindering van ongelijkheid binnen en tussen landen: Dit gaan 
onder meer over ongelijkheid op basis van inkomen, leeftijd, sekse en 
beperking. Discriminerende wetgeving en beleid kunnen niet. Sociale 
bescherming is belangrijk.  Ontwikkelingslanden moeten ook meer 
inspraak krijgen in de besluitvorming van internationale financiële en 
economische instellingen. 
 

 

Prosperity 

Inclusieve, veilige, veerkrachtige en duurzame steden en 
gemeenschappen: Het heeft te maken met adequate en betaalbare 
woningen, duurzame mobiliteit en de milieu-impact van steden en 
gemeenten. Daarnaast maken ook veilige en groene publieke ruimtes, 
rampenbestrijding, duurzame ruimtelijke ordening en erfgoedbeheer 
deel uit van SDG 11.  
 

 

Planet 

Zorgen voor duurzame consumptie-en productiepatronen: Onze 
consumptiemaatschappij produceert veel afval. Grondstoffen 
duurzaam beheren en efficiënt gebruiken is dan ook een must. 
Daarnaast moeten we inzetten op een minder vervuilende en 
afvalarmere productie,  een duurzaam aankoopbeleid en op duurzaam 
toerisme. Duurzaam consumeren kan ook door voedselverlies tegen te 
gaan en door recyclage en hergebruik van afvalproducten. 

 

Planet 

 
Dringende maatregelen nemen om de klimaatverandering en de 
gevolgen ervan te bestrijden: De klimaatverandering treft elk land in 
elk continent. Daarom dient het beleid maatregelen te voorzien, zoals 
maatregelen om de CO2-uitstoot te reduceren, en moeten burgers zich 
bewust worden van manieren van klimaataanpassing. De VN wil 
kwetsbare naties weerbaarder maken tegen natuurrampen. 
 

 

Planet 

Bescherming en duurzaam gebruik van de oceanen, zeeën en mariene 
hulpbronnen voor duurzame ontwikkeling: Ecosystemen op de kust en 
in zeeën en oceanen moeten beschermd worden. Overbevissing, 
vervuiling van de mariene ecosystemen en illegale visserij moeten 
bestreden worden. 
 
 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

111



Appendix - Overzicht duurzame ontwikkelingsdoelstellingen

 

Planet 

Bescherming, herstel en duurzaam gebruik van ecosystemen op het 
land: Ecosystemen op land zoals bossen, moerassen en gebergten 
dienen beschermd te worden. Behoud van de biodiversiteit is prioritair. 
Stropen en smokkel van beschermde diersoorten moeten we 
tegengaan. Aangetaste natuurgebieden worden hersteld. 
 
 

 

Peace 

Vrede, veiligheid en rechtszekerheid zijn essentieel om duurzame 
ontwikkeling te bevorderen: Dit gaat om het bestrijden van misdaad, 
corruptie en geweld, ook tegen kinderen, maar ook om het bevorderen 
van een sterke rechtsstraat waarin fundamentele vrijheden beschermd 
worden. Verder zijn effectieve en transparante instituties met 
aandacht voor burgerparticipatie en inclusieve besluitvorming 
onmisbaar. 
 

 

Partnership 

De middelen voor de uitvoering versterken en het wereldwijd 
partnerschap voor duurzame ontwikkeling revitaliseren: De VN 
verwacht meer samenwerking: tussen bedrijven, regeringen, burgers 
en organisaties, maar ook tussen alle spelers onderling. Technologie, 
het delen van kennis, handel, financiën en data zijn heel belangrijk. 
 
 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

112



Appendix - Overzicht indeling landen
Europese Unie 

• België 
• Nederland 
• Frankrijk 
• Zuid-Europa: Italië, Spanje, Griekenland, Portugal, Malta, Cyprus en Gibraltar  
• Noord- en West-Europa: Duitsland, Verenigd Koninkrijk, Oostenrijk, Ierland, Finland, 

Denemarken, Luxemburg, Zweden  
• Oost-Europa (EU): Polen, Bulgarije, Roemenië, Slovaakse Republiek, Hongarije, Tsjechische 

Republiek, Letland, Litouwen, Slovenië, Kroatië, Estland  
 
Buiten de Europese Unie  

• Oost-Europa (niet-EU): Rusland, Kosovo, Servië, Oekraïne, Albanië, Bosnië-Hercegovina, 
Macedonia, Wit-Rusland, Moldavië, Montenegro 

• Mahreb: Marokko, Algerije, Tunesië, Libië, Mauritanië 
• Turkije  
• Andere rijke landen: Canada, VS, Australië, Nieuw Zeeland, IJsland, Noorwegen, Zwitserland, 

Zuid-Korea, Japan, Israël, Andorra, Monaco, San Marina, Vaticaanstad  
• Andere landen van Afrika 
• Andere landen van Azië 
• Andere landen van Zuid- en Centraal-Amerika  
• Onbepaald  

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

113



Appendix – Beschrijving en bron per figuur 

  

Figuur Beschrijving Bron 

A. Demografie  

1 Evolutie van totale bevolking (absolute getallen) Statbel – Provincies in cijfers 

2 Evolutie van totale bevolking (%) Statbel – Provincies in cijfers 

3 Overzicht bevolkingsevolutie Statbel – Provincies in cijfers 

4 Gemiddeld aantal geboortes, sterftes, binnenlandse 
migratie en buitenlandse migratie 

Statbel – Provincies in cijfers 

5 Evolutie natuurlijke aangroei (per 1.000 inwoners) Statbel – Provincies in cijfers 

6 Evolutie geboortes (per 1.000 inwoners) Statbel – Provincies in cijfers 

7 Evolutie sterfte (per 1.000 inwoners) Statbel – Provincies in cijfers 

8 Evolutie aantal migraties (per 1.000 inwoners) Statbel – Provincies in cijfers 

9 Evolutie aantal binnenlandse migraties (per 1.000 
inwoners) 

Statbel – Provincies in cijfers 

10 Evolutie aantal buitenlandse migraties (per 1.000 
inwoners) 

Statbel – Provincies in cijfers 

11.1 Evolutie leeftijdsgroepen in de stad/gemeente  Rijksregister – Provincies in cijfers 

11.2 Prognose evolutie leeftijdsgroepen in de 
stad/gemeente 

Sociaal demografisch profiel 

12 Aandeel 0-24 jarigen  Rijksregister – Provincies in cijfers 

13 Aandeel 65+ jarigen Rijksregister – Provincies in cijfers 

14 Evolutie van het aandeel 0-24 jarigen Rijksregister – Provincies in cijfers 

15 Evolutie van het aandeel 65+ jarigen Rijksregister – Provincies in cijfers 

16 Evolutie aantal vreemdelingen (niet-Belgische 
herkomst t.o.v. alle inwoners) 

Rijksregister – Provincies in cijfers 

17 Evolutie van het aantal vreemde nationaliteiten in de 
stad/gemeente (niet-Belgische herkomst) 

Rijksregister – Provincies in cijfers 

18 Vergelijking vreemde nationaliteiten (niet Belgische 
herkomst)  

Rijksregister – Provincies in cijfers 

19 Gemiddeld aantal personen per privaat huishouden Rijksregister – Provincies in cijfers 

20 Alleenstaanden t.o.v. particuliere huishoudens POD maatschappelijke integratie – 
Provincies in cijfers 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

114



 Appendix – Beschrijving en bron per figuur 
Figuur Beschrijving Bron 

B. Huisvesting  

21 
 

Verkoop woonhuizen en appartementen in de 
stad/gemeente 

Kadaster FOD financiën – Provincies in 
cijfers 

22 Evolutie verkoop woonhuizen Kadaster FOD financiën – Provincies in 
cijfers 

23 
 

Evolutie verkoop appartementen Kadaster FOD financiën 

24 Evolutie vastgoedprijzen in de stad/gemeente Kadaster FOD financiën  

25 Vergelijking vastgoedprijzen – woonhuizen Kadaster FOD financiën – Provincies in 
cijfers 

26 Vergelijking vastgoedprijzen – appartementen  Kadaster FOD financiën 

27 Gemiddeld belastbaar inkomen  Statbel – fiscale inkomens – Provincies in 
cijfers 

28 Duurheidsratio – woningen Gemiddelde woningprijzen t.o.v. 
gemiddeld belastbaar inkomen 

29 Duurheidsratio – appartementen Gemiddelde appartementsprijzen  t.o.v. 
gemiddeld belastbaar inkomen 

30 Bevolkingsdichtheid per km2 Rijksregister – Provincies in cijfers 

31 Sociale huurwoningen t.o.v. particuliere huishoudens  Vlaamse maatschappij voor sociaal wonen 
– Provincies in cijfers 

32 Aantal sociale huurwoningen in de stad/gemeente 
(Verhuurd door SVK + SHM) 

Vlaamse maatschappij voor sociaal wonen 
– Provincies in cijfers 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

115



Appendix – Beschrijving en bron per figuur 

Figuur Beschrijving Bron 

C. Leven en vrije tijd 

33 Tevredenheid over de stad/gemeente Gemeente- en stadsmonitor 2017 

34 Tevredenheid over buurt Gemeente- en stadsmonitor 2017 

35 Fierheid over de stad/gemeente Gemeente- en stadsmonitor 2017 

36 Tevredenheid sportvoorzieningen Gemeente- en stadsmonitor 2017 

37 Tevredenheid recreatievoorzieningen Gemeente- en stadsmonitor 2017 

38 
 

Tevredenheid culturele voorzieningen Gemeente- en stadsmonitor 2017 

39 Tevredenheid uitgaansgelegenheden Gemeente- en stadsmonitor 2017 

40 Tevredenheid over groen  Gemeente- en stadsmonitor 2017 

41 Voldoende groen in de stad/gemeente Gemeente- en stadsmonitor 2017 

42 CO2-uitstoot per inwoner (ton) Departement Leefmilieu, Natuur en 
Energie – Provincies in cijfers 

42.1 CO2-uitstoot per categorie (%) Departement Leefmilieu, Natuur en 
Energie – Provincies in cijfers 

43 Onveiligheidsgevoel in de stad/gemeente Gemeente- en stadsmonitor 2017 

44 Onveiligheidsgevoel in de buurt/wijk Gemeente- en stadsmonitor 2017 

45 Vandalisme  Gemeente- en stadsmonitor 2017 

46 Tevredenheid ouderenvoorzieningen Gemeente- en stadsmonitor 2017 

47 Aanbodratio per groep 65+ jarigen : WZC, CVK, DVC, 
AW, LDC 

Vlaams agentschap zorg en gezondheid  

48 Tevredenheid onderwijs Gemeente- en stadsmonitor 2017 

49 Leerlingen lager onderwijs met één jaar of meer 
schoolse vertraging (% t.o.v Lln L.O.) 

Departement onderwijs en vorming van 
de Vl. Gemeenschap – Provincies in 

cijfers 
50 Leerlingen sec. onderwijs met twee jaar of meer 

schoolse vertraging (% t.o.v. Lln sec. onderwijs) 
Departement onderwijs en vorming van 

de Vl. Gemeenschap – Provincies in 
cijfers 

51 Voldoende openbaar vervoer in de stad/gemeente Gemeente- en stadsmonitor 2017 

52 Veilig gevoel bij het fietsen Gemeente- en stadsmonitor 2017 

53 Veilige mobiliteit voor kinderen Gemeente- en stadsmonitor 2017 

  

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

116



Appendix – Beschrijving en bron per figuur 

Figuur Beschrijving Bron 

D. Economie en werk 

54 Aantal actieve ondernemingen in de stad/gemeente Statbel – Provincies in cijfers 

55 Oprichtingsratio, stopzettingsratio & nettogroeiratio van 
ondernemingen 

Statbel – Provincies in cijfers 

56 Sector en grootte van de bedrijven in de stad/gemeente Statbel – Provincies in cijfers 

57 Niet-werkende werkzoekenden (18-64j) Arvastat – Provincies in cijfers  

58 Evolutie werkloosheidsgraad Arvastat – Provincies in cijfers  

59 Ratio aantal jonge NWWZ (18-24j) op totaal NWWZ Arvastat – Provincies in cijfers 

60 Evolutie aantal beschikbare vacatures in de stad/gemeente Arvastat – Provincies in cijfers  

61 Evolutie aantal beschikbare vacatures, per 100 NWWZ in de 
stad/gemeente 

Arvastat – Provincies in cijfers  

62 Jobratio Steunpunt werk (Vlaamse 
arbeidsrekening) – Provincies in 

cijfers 
63 Evolutie aantal leefloners POD maatschappelijke integratie 

64 Ouderen met inkomensgarantie Rijksdienst voor pensioenen – 
Provincies in cijfers 

65 Kredietnemers met minstens één achterstallige betaling  Nationale bank van België  – 
Provincies in cijfers 

66 Geboorten in kansarme gezinnen (t.o.v. het totaal aantal 
geboorten) 

Kind & Gezin 

67 Evolutie budgettaire resultaten in de stad/gemeente IFP 

68 Evolutie exploitatie-ontvangsten en -uitgaven per inwoner in 
de stad/gemeente 

IFP 

69 Evolutie van exploitatie- en investeringuitgaven per inwoner 
in de stad/gemeente 

IFP 

70 Evolutie autofinancieringsmarge in de stad/gemeente IFP 

71 Vergelijking fiscale draagvlak IFP 

72 Evolutie financiële beleidsruimte in de stad/gemeente IFP 

73 Vergelijking LT shuld per inwoner IFP 

74 Vergelijking schuldenlast per inwoner IFP 

75 Vergelijking netto-investeringen in de MVA per inwoner IFP 

76 Evolutie investeringen, desinvesteringen in investeringsgraad 
in de stad/gemeente 

IFP 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

117



5.2 Overzicht beleidsdoelstellingen 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

118



ODAA: Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties

2020-2025
Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)
Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke
Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Beleidsdoelstelling: BD-1: Privacy bij veiligheidscamera's
Kwalitatieve omschrijving: Het gemeentelijk veiligheidsnetwerk neemt een belangrijke plaats in bij vaststelling en handhaving van
overlastverschijnselen. Het netwerk werd uitgerold over de voornaamste gemeentelijke inrichtingen.  Hierdoor wordt het
veiligheidsgevoel verhoogd en wordt vandalisme zoveel als mogelijk tegengegaan.
Het gaat om intussen 30 veiligheidscamera’s waarbij het respect voor de privacy centraal dient te staan. Omdat privacy een
belangrijke prioriteit is dient omtrent het inzetten van veiligheidscamera’s jaarlijks gerapporteerd te worden aan de gemeenteraad

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-1: Er is een jaarlijkse rapportering aan de gemeenteraad omtrent de
gemeentelijke veiligheidscamera's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-1: Rapport omtrent aard & omvang van de gemeentelijke camera's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-2: Rapport omtrent de noodzaak en de aanwendig van de gemeentelijke
camera's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-3: Rapport omtrent de veiligheidsgaranties en deraadpleging van de
gemeentelijke camera's
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-2: Veiligheid voor zwakke weggebruiker en schoolomgeving
Kwalitatieve omschrijving: Veiligheid garanderen op vlak van verkeer, milieu en infrastructuur is een kerntaak van de gemeente.
Bij de herziening van het gemeentelijk mobiliteitsplan wordt per deelkern een overzichtsplan opgemaakt van de
mobiliteitsstromen met de snelheid en de verkeersonveiligheid. Omdat de veiligheid voor de zwakke weggebruiker en in de
schoolomgeving van prioritair belang is dient hieromtrent jaarlijks aan de gemeenteraad gerapporteerd te worden.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 9.365 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Ontvangsten 21.368 0 0 0 0 0

Saldo 12.003 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 43.272 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 -43.272 0 0 0 0

Financiering

Actieplan: AP-2: De realisatie van meer veiligheid voor de zwakke weggebruiker - de
veiligheid van de schoolomgeving
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 12

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 119



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 9.365 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Ontvangsten 21.368 0 0 0 0 0

Saldo 12.003 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 43.272 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 -43.272 0 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-4: Studie voor de opmaak van verkeersplannen per deelkern
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 8.080 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -8.080 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-5: Opmaak en up to date houden veiligheidsplan schoolomgeving
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 1.285 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Ontvangsten 21.368 0 0 0 0 0

Saldo 20.083 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-6: Rapportering over het stakeholdersoverleg
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-7: Rapportering jaarlijkse realisaties
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-23: Aanpassing van wegen en fietspaden in het kader van een veilige
schoolomgeving
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

Investeringen
Uitgaven 16.728 43.272 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -16.728 -43.272 0 0 0 0

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

120



Beleidsdoelstelling: BD-3: Kortere responstijden bij meldingen en verzoeken voor
onderhoud en werken aan het openbaar domein.
Kwalitatieve omschrijving: Het is duidelijk dat het goede onderhoud van de gemeente steeds omvangrijker en intenser wordt,
zeker sinds de invoering van het pesticidenverbod op het openbaar domein.

Wat betreft de onderhoudswerken kon het lokaal bestuur destijds terugvallen op aangereikte sociale tewerkstelling maar de
conjunctuur maakt dat dit op vandaag veel minder aan bod komt. Daarbij komt dat het lokaal bestuur geconfronteerd wordt met
problemen voor een passende aanwerving. Dit en de steeds toegenomen techniciteit van het werk maakt dat er noodzakelijk
meer en meer een beroep moet worden gedaan op uitbesteding. Jabbeke heeft in het kader van de onderhoudswerken een
traditie van uitbesteding voor huisvuilafhaling, straatvegen en straatkolkreiniging, gras maaien en bepaald snoeiwerk.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 349.281 379.712 980.126 989.690 999.445 1.009.394

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -349.281 -379.712 -980.126 -989.690 -999.445 -1.009.394

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-3: Een belangrijk deel van het jaarbudget voorzien wordt voor
outsourcing van onderhoudswerken
Het is de bedoeling om dit in het kader van het goede onderhoud van de gemeente te intensifiëren waarbij (1) een
belangrijk bijkomend jaarbudget hiervoor ter beschikking gesteld wordt, (2) voor de taakstellingen groenonderhoud en
onderhoud voetpaden en wegen en (3) waarbij het geheel van de outsourcing aan een eigen dienst met controle en
jaarrapportering toegewezen worden.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 349.281 379.712 980.126 989.690 999.445 1.009.394

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -349.281 -379.712 -980.126 -989.690 -999.445 -1.009.394

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-8: De gemeente voorziet in een budget voor outsouring voor
groenonderhoud
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 247.551 189.712 407.726 414.842 422.100 429.502

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -247.551 -189.712 -407.726 -414.842 -422.100 -429.502

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

121



Actie: ACT-9: De gemeente voorziet in een budget voor outsouring voor onderhoud en
werken aan voetpaden en wegen
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 101.731 190.000 572.400 574.848 577.345 579.892

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -101.731 -190.000 -572.400 -574.848 -577.345 -579.892

Investeringen
Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-4: Het vergroenen van de gemeente
Kwalitatieve omschrijving: Het inzetten op de verdere vergroening van onze gemeente is een belangrijke prioriteit.  Daarbij kan
gedacht worden aan het aanleggen van groendaken, maar in het bijzonder aan het bijkomend aanplanten van bomen: bossen,
laanbomen, tuinen met bomen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 17.197 25.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -17.197 -25.000 -20.000 -15.000 -15.000 -15.000

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-4: Actieplan om 1 bijkomende boom per inwoner over de volgende 10
jaar aan te planten of 1388 per jaar
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 17.197 25.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -17.197 -25.000 -20.000 -15.000 -15.000 -15.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-10: Er wordt jaarlijks een aanplantingsplan opgemaakt en voorgelegd aan
de GR.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-11: De gemeente voorziet een jaarlijks krediet teninde 1388 bomen per jaar
aan te planten.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 17.197 25.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -17.197 -25.000 -20.000 -15.000 -15.000 -15.000

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

122



Beleidsdoelstelling: BD-5: Schuldbeheersing op minder dan 10% van het balanstotaal
Kwantitatieve omschrijving: Er wordt een nieuwe doelstelling geplaatst waarbij gestreefd wordt naar de beperking van de
schuldratio tot minder dan 10% van het balanstotaal van het lokaal bestuur in 2025.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.629.146 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangsten 201.886 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -2.427.260 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

Actieplan: AP-5: Deelrapportering over schuldbeheer n.a.v. het budget en de
jaarrekening
Het bestuur rapporteert uitvoerig over de financiële schulden van de gemeente, het ocmw en de kerkfabrieken. Bij de
begroting wordt jaarlijks voorgelegd aan de gemeenteraad wat de jaarlijkse kapitaalsaflossingen bedragen die opgenomen
zijn in het meerjarenplan. Bij voorlegging van de jaarrekening wordt voorlegging gedaan aan de raad van de totale schuld
aan financiële instellingen t.a.v. het balanstotaal. Het bestuur engageert zich dat de totale financiële schuld op het einde van
het meerjarenplan maximaal 10% van het balanstotaal zal bedragen.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.629.146 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangsten 201.886 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -2.427.260 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

Actie: ACT-12: De gemeente beperkt de schuldratio tot 10% van het balanstotaal
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen
Financiering

Uitgaven 2.629.146 2.653.070 2.347.650 2.415.349 2.164.171 1.765.935

Ontvangsten 201.886 171.889 5.163.624 153.324 147.581 142.387

Saldo -2.427.260 -2.481.181 2.815.974 -2.262.026 -2.016.590 -1.623.549

Beleidsdoelstelling: BD-6: Beheersing van de personeelskosten
Kwalitatieve omschrijving: De personeelskosten belopen in 2019 ongeveer 36% van de ontvangsten. Het is heel belangrijk om het
uitgavenbudget personeelskosten in de hand te houden. Het is dan ook het doel om de personeelskosten in deze legislatuur niet
te laten stijgen boven 40% t.a.v. de exploitatie-ontvangsten.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.221.498 7.781.178 7.805.089 7.961.742 8.115.509 8.272.457

Ontvangsten 1.241.826 1.299.586 1.385.096 1.385.616 1.386.146 1.386.687

Saldo -5.979.672 -6.481.592 -6.419.993 -6.576.126 -6.729.363 -6.885.770

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-6: Rapportering op regelmatige basis over het geheel van de
personeelskosten

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 5 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

123



Er wordt jaarlijks bij de begroting gerapporteerd over de personeelskost. Bij de ramingen onder dit actieplan staan zowel de
personeelsuitgaven als de personeelssubsidies ontvangen door hogere overheden. Het bestuur neemt echter het
engagement om de bruto-personeelsuitgave te beperken tot 40% van de exploitatie-ontvangsten. Bijkomende rapportering
wordt aldus voorzien in de jaarlijkse voorlegging van het meerjarenplan en de jaarlijkse voorlegging van de jaarrekening.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.221.498 7.781.178 7.805.089 7.961.742 8.115.509 8.272.457

Ontvangsten 1.241.826 1.299.586 1.385.096 1.385.616 1.386.146 1.386.687

Saldo -5.979.672 -6.481.592 -6.419.993 -6.576.126 -6.729.363 -6.885.770

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-13: De personeelskost wordt beperkt tot 40% t.a.v. de gecombineerde
exploitatie-ontvangsten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 7.221.498 7.781.178 7.805.089 7.961.742 8.115.509 8.272.457

Ontvangsten 1.241.826 1.299.586 1.385.096 1.385.616 1.386.146 1.386.687

Saldo -5.979.672 -6.481.592 -6.419.993 -6.576.126 -6.729.363 -6.885.770

Investeringen
Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-7: Het beter uittekenen van de organisatiebeheersing
Kwalitatieve omschrijving: Er wordt een prioritaire doelstelling voorzien in het beter uittekenen van de organisatiebeheersing en
de rapportering aan de gemeenteraad.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-7: Het realiseren van een betere interne controle en
organisatiebeheersing
Uit een organisatie-audit van de Vlaamse overheid blijkt de aanbeveling om te werken aan een meer duidelijk kader voor de
organisatiebeheersing en aan een overkoepelend doelstellingenkader volgens het SMART-principe (specifiek, meetbaar,
aanvaardbaar, realistisch en tijdgebonden). Daarbij wordt ook een meer geregelde rapportering aan de gemeenteraad
verwacht.

Daarbij moet wel rekening gehouden worden met de eigenheid van de gemeente, haar bestuur, de benadering van lokaal
besturen zoals dit in Jabbeke gegroeid is en de beperkingen in de schaalgrootte van de gemeente en de permanente
kostprijsbeheersing bij de omkadering.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-14: Voorlegging van een jaarlijks actieplan omtrent de doelstellingen en de
risicobeheersing
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-8: Werken aan een geïntegreerd breed onthaal
Kwalitatieve omschrijving: Binnen het samenwerkingsverband GBO WE40 willen we de toegankelijkheid naar het brede
hulpverleningsaanbod verhogen en de onderbescherming van kwetsbare inwoners tegen gaan door enerzijds in te zetten op
actieve doorverwijzing tussen de partners en anderzijds meer laagdrempelig buurtgericht (outreachend)  te werken. Belangrijk
daarvoor is een betere kennis en afstemming van elkaar aanbod te realiseren. De concrete uitwerking wordt opgenomen op de
website van de eerstelijnszone.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-8: Creëren van een kader voor het geïntegreerd breed onthaal
Uitwerken van een concreet kader waarbinnen het geïntegreerd breed onthaal binnen de eerstelijnszone WE40 zich verder
kan ontplooien.

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 6 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

124



Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: AP-8: Creëren van een kader voor het geïntegreerd breed onthaal
Uitwerken van een concreet kader waarbinnen het geïntegreerd breed onthaal binnen de eerstelijnszone WE40 zich
verder kan ontplooien.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-9: Toegankelijkheid binnen de eerstelijnszone verhogen
Verhogen van de toegankelijkheid van het brede hulp-, dienst- en zorgverleningsaanbod binnen de eerstelijnszone WE40 om
zo de onderbescherming van de meest kwetsbare inwoners,  meer specifiek de éénoudergezinnen, tegen te gaan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: AP-9: Toegankelijkheid binnen de eerstelijnszone verhogen
Verhogen van de toegankelijkheid van het brede hulp-, dienst- en zorgverleningsaanbod binnen de eerstelijnszone
WE40 om zo de onderbescherming van de meest kwetsbare inwoners,  meer specifiek de éénoudergezinnen, tegen te
gaan.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-10: Uitbreiden van het geïntegreerd breed onthaal naar andere
doelgroepen
Verdere uitrol van het geïntegreerd breed onthaal naar andere doelgroepen, met name personen met een
woonproblematiek, mensen in multiproblem-situaties, … met de nodige aandacht voor optimalisatie en vernieuwing in het
hulpverleningsaanbod.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: AP-10: Uitbreiden van het geïntegreerd breed onthaal naar andere doelgroepen
Verdere uitrol van het geïntegreerd breed onthaal naar andere doelgroepen, met name personen met een
woonproblematiek, mensen in multiproblem-situaties, … met de nodige aandacht voor optimalisatie en vernieuwing
in het hulpverleningsaanbod.
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Beleidsdoelstelling: BD-9: De opwaardering van de site SPC Varsenare
Kwalitatieve omschrijving: Het gebouw is tijdens al die jaren druk bezet geweest (ongeveer 200.000 bezoekers per jaar) en is niet
meer weg te denken uit het vrijetijdsgebeuren van Varsenare. Het gebouw is aan renovatie toe. Er dient vooral zorg besteed te
worden aan de energievoorziening. De verbouwing wordt al enige tijd voorbereid en wordt gepland vanaf de tweede helft van
2020.  Hierbij zullen de centrale delen (onthaal, bibliotheek, cultuurlokalen, cafetaria, kleedkamers, energievoorziening) volledig
vernieuwd worden. Er wordt gewerkt aan een plan om de uitbating zo goed als mogelijk verder te laten doorgaan.
 Kwantitatieve omschrijving: De aard en de omvang van het project ‘opwaardering SPC Varsenare’, met de verbouwing van het
SPC, de nieuwe tennis- en padelinfrastructuur, de nieuwe parkeervoorziening en de aangepaste mobiliteit voor de dreef Hof ter
Straeten, maken dat dit als prioritair wordt aanzien, zodat op geregeld tijdstip gerapporteerd wordt in de gemeenteraad omtrent
de verderzetting van het project en het geheel van de realisatie.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 217.268 1.090.967 4.430.000 2.265.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -217.268 -1.090.967 -4.430.000 -2.265.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC
Varsenare
SPC Varsenare werd opgericht in 1994. Het werd in 2004 uitgebreid met de podiumzaal. Het gebouw is tijdens al die jaren
druk bezet geweest (ongeveer 200.000 bezoekers per jaar) en is niet meer weg te denken uit het vrijetijdsgebeuren van
Varsenare. Het gebouw is aan renovatie toe. Er dient vooral zorg besteed te worden aan de energievoorziening. De
verbouwing wordt al enige tijd voorbereid en wordt gepland vanaf de tweede helft van 2020.

Dit project wordt door zijn aard en omvang als prioritair beschouwd mede door de planning voor een nieuwe infrastructuur

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 7 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

125



voor tennis en padel, de voorziening van de uitbreiding van de parking en het beperken van de mobiliteit in de Hof ter
Straetendreef.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 217.268 1.090.967 4.280.000 2.265.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -217.268 -1.090.967 -4.280.000 -2.265.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-15: Renovatie van het SPC Varsenare
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 167.926 432.889 3.515.000 2.000.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -167.926 -432.889 -3.515.000 -2.000.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-16: Realisatie tennis- en padelinfrastructuur
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 46.922 648.078 650.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -46.922 -648.078 -650.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-17: Aanpassing mobiliteit en parking met verzorg voor de dreef Hof van
Straeten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 2.420 10.000 115.000 100.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -2.420 -10.000 -115.000 -100.000 0 0

Financiering

Actie: ACT-24: Omgevingsaanleg SPC Varsenare & tennis varsenare
Van 01/01/2021 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 0 165.000 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 0 -165.000 0 0

Financiering

Actieplan: AP-12: De gemeente engageert zich om onderbreking van de exploitatie SPC
Varsenare te vermijden
Bij de geplande renovatie van het SPC Varsenare worden de centrale delen (onthaal, bibliotheek, cultuurlokalen, cafetaria,
kleedkamers, energievoorziening) volledig vernieuwd worden. Er wordt gewerkt aan een plan om de uitbating zo goed als

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 8 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

126



mogelijk verder te laten doorgaan. Er wordt gedacht aan een tijdelijk vorm van onthaal en verderzetting van de exploitatie.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 150.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -150.000 0 0 0

Financiering

Actie: ACT-18: Er wordt voorzien in een tijdelijke infrastructuur voor het onthaal op de
site SPC Varsenare
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 0 0 150.000 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 0 -150.000 0 0 0

Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-10: Communicatie als kern van de gemeentelijke inzet
Kwalitatieve omschrijving: Communicatie als kern van de gemeentelijke inzet en als beleidsprioriteit.  Daarbij wordt ingezet op de
uitbouw van de gemeentelijke communicatiedienst en van de geschreven - en digitale communicatie. Daarnaast wordt aandacht
gegeven aan de volledige uniforme registratie van alle aanvragen voor dienstverlening en de optimalisering van de communicatie
rond meldingen en klachten met de opvolging ervan.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 30.884 55.900 56.818 57.754 58.709 59.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -30.884 -55.900 -56.818 -57.754 -58.709 -59.683

Investeringen
Financiering

Actieplan: AP-13: Uitbouw en verbreding van de communicatiedienst
Communicatie is de kern en Jabbeke wil hier prioritair op inzetten. Communicatie is ook steeds meer specialistisch volgens
de materie en de aard van het medium. De gemeente wil opnieuw inzetten op het info-berichtenblad en digitale
communicatie via de gemeente-app en de sociale media.

Daarnaast wordt ook ingezet op digitale administratieve dienstverlening via de website.

Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 30.884 55.900 56.818 57.754 58.709 59.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -30.884 -55.900 -56.818 -57.754 -58.709 -59.683

Investeringen
Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 9 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

127



Actie: ACT-19: Verder updaten van de gemeente-app
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 4.810 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -4.810 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-20: Uitgifte hernieuwd info-berichtenblad, thema-info’s en
activiteitenagenda
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 26.074 45.900 46.818 47.754 48.709 49.683

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -26.074 -45.900 -46.818 -47.754 -48.709 -49.683

Investeringen
Financiering

Actie: ACT-21: Uitbreiden van de digitale communicatie
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 0 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo 0 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

Investeringen
Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-11: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 5.437.617 7.668.575 7.047.500 1.455.000 3.365.281 4.235.000

Ontvangsten 1.248.297 3.819.525 3.905.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -4.189.320 -3.849.050 -3.142.500 -670.000 -2.020.281 -2.947.500

Financiering

Actieplan: AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 5.437.617 7.668.575 7.047.500 1.455.000 3.365.281 4.235.000

Ontvangsten 1.248.297 3.819.525 3.905.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -4.189.320 -3.849.050 -3.142.500 -670.000 -2.020.281 -2.947.500

Financiering

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 10 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

128



Actie: AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie
Investeringen

Uitgaven 5.437.617 7.668.575 7.047.500 1.455.000 3.365.281 4.235.000

Ontvangsten 1.248.297 3.819.525 3.905.000 785.000 1.345.000 1.287.500

Saldo -4.189.320 -3.849.050 -3.142.500 -670.000 -2.020.281 -2.947.500

Financiering

Beleidsdoelstelling: BD-12: Trajectbegeleiding voor cliënten
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplan: AP-101: Actief werken aan stimuleren van tewerkstelling
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actie: ACT-22: Tewerkstelling i.k.v. TWE-01
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

Actieplannen zonder beleidsdoelstelling:
Actieplan: GBB: Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.299.404 8.041.424 7.914.373 8.093.488 8.170.274 8.201.691

Ontvangsten 18.804.525 20.645.266 18.246.702 18.454.924 18.791.623 19.163.730

Saldo 12.505.121 12.603.842 10.332.329 10.361.436 10.621.349 10.962.039

Investeringen
Uitgaven 2.034.677 15.000 22.500 0 0 0

Ontvangsten 71.198 0 0 0 0 0

Saldo -1.963.479 -15.000 -22.500 0 0 0

Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 1.139.177 0 0 0 0 0

Saldo 1.139.177 0 0 0 0 0

Actie: GBB: Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 6.299.404 8.041.424 7.914.373 8.093.488 8.170.274 8.201.691

Ontvangsten 18.804.525 20.645.266 18.246.702 18.454.924 18.791.623 19.163.730

Saldo 12.505.121 12.603.842 10.332.329 10.361.436 10.621.349 10.962.039

Investeringen
Uitgaven 2.034.677 15.000 22.500 0 0 0

Ontvangsten 71.198 0 0 0 0 0

Saldo -1.963.479 -15.000 -22.500 0 0 0

Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 0 0

Ontvangsten 1.139.177 0 0 0 0 0

Saldo 1.139.177 0 0 0 0 0

Actieplan: GBB-OCMW: Verrichting zonder beleidsdoelstelling OCMW
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 11 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

129



2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 945.691 1.258.415 1.260.580 1.261.942 1.263.665 1.264.303

Ontvangsten 1.508.499 1.745.863 1.746.537 1.739.587 1.753.025 1.766.868

Saldo 562.809 487.448 485.958 477.645 489.360 502.565

Investeringen
Uitgaven 84.942 497.500 462.500 462.500 62.500 62.500

Ontvangsten 0 0 750.000 0 0 0

Saldo -84.942 -497.500 287.500 -462.500 -62.500 -62.500

Financiering
Uitgaven 62.898 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -62.898 0 0 0 0 0

Actie: GBB-OCMW: Verrichting zonder beleidsdoelstelling OCMW
Van 01/01/2020 tot 31/12/2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025
Exploitatie

Uitgaven 945.691 1.258.415 1.260.580 1.261.942 1.263.665 1.264.303

Ontvangsten 1.508.499 1.745.863 1.746.537 1.739.587 1.753.025 1.766.868

Saldo 562.809 487.448 485.958 477.645 489.360 502.565

Investeringen
Uitgaven 84.942 497.500 462.500 462.500 62.500 62.500

Ontvangsten 0 0 750.000 0 0 0

Saldo -84.942 -497.500 287.500 -462.500 -62.500 -62.500

Financiering
Uitgaven 62.898 0 0 0 0 0

Ontvangsten 0 0 0 0 0 0

Saldo -62.898 0 0 0 0 0

Actieplan: GBR-VBJ: Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

Actie: GBR-VBJ: Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar
Van 01/01/2019 tot 31/12/2025

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht doelstellingen, actieplannen en acties 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 12 / 12
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

130



5.3 Overzicht van de toegestane werkings‐ en investeringssubsidies 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 131



Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies
per beleidsveld
Planningsrapport: Meerjarenplanaanpassing 2021 - 2025 Kredieten 2022(BP2020_2025-
2_2022)
Periode: 2021
Laatste inschrijvingsnummer:    30024

Gemeente en OCMW Jabbeke (0207.528.629)

Dorpsstraat 3 - 8490 Jabbeke

Alg. directeur: Gabriël Acke

Fin. directeur: Bart Demey

Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0130 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0200 15.000,00 0,00 15.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 13.000,00 0,00 13.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0210 26.000,00 0,00 26.000,00

Belbus en derde betaler 26.000,00 0,00 26.000,00

Beleidsveld 0300 4.500,00 0,00 4.500,00

Andere toegestane werkingssubsidies 4.500,00 0,00 4.500,00

Beleidsveld 0310 60.000,00 0,00 60.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 30.000,00 0,00 30.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 30.000,00 0,00 30.000,00

Beleidsveld 0329 33.895,00 0,00 33.895,00

Bijdrage regionaal landschap 3.150,00 0,00 3.150,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 12.000,00 0,00 12.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 3.000,00 0,00 3.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 8.000,00 0,00 8.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 7.000,00 0,00 7.000,00

Beleidsveld 0349 3.500,00 0,00 3.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 2.500,00 0,00 2.500,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2021

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 132



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0400 1.246.251,00 0,00 1.246.251,00

Dotatie politiezone Kouter 1.246.251,00 0,00 1.246.251,00

Beleidsveld 0410 542.865,00 0,00 542.865,00

Dotatie hulpverleningszone 1 542.865,00 0,00 542.865,00

Beleidsveld 0490 5.000,00 0,00 5.000,00

Subsidie AED 3.000,00 0,00 3.000,00

Werkingssubsidie BIN 2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0500 7.000,00 0,00 7.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan bedrijven 5.000,00 0,00 5.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0520 1.000,00 0,00 1.000,00

Andere toegestane werkingssubsidies 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0620 22.100,00 0,00 22.100,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 15.000,00 0,00 15.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 7.100,00 0,00 7.100,00

Beleidsveld 0670 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0701 500,00 0,00 500,00

Conto verenigingen - winstdeelname 500,00 0,00 500,00

Beleidsveld 0703 7.000,00 0,00 7.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 7.000,00 0,00 7.000,00

Beleidsveld 0709 34.900,00 0,00 34.900,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 3.500,00 0,00 3.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 10.000,00 0,00 10.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 20.400,00 0,00 20.400,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2021

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 133



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0710 6.650,00 0,00 6.650,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 5.500,00 0,00 5.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 150,00 0,00 150,00

Beleidsveld 0721 7.150,00 0,00 7.150,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 0,00 0,00 0,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 7.150,00 0,00 7.150,00

Beleidsveld 0739 995,00 0,00 995,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 250,00 0,00 250,00

Beleidsveld 0740 53.245,00 0,00 53.245,00

Andere toegestane werkingssubsidies 2.500,00 0,00 2.500,00

Conto verenigingen - winstdeelname 1.000,00 0,00 1.000,00

Conto verenigingen - winstdeelname 11.500,00 0,00 11.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 1.500,00 0,00 1.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.375,00 0,00 1.375,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 34.625,00 0,00 34.625,00

Beleidsveld 0750 16.945,00 0,00 16.945,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 15.200,00 0,00 15.200,00

Beleidsveld 0790 369.543,00 27.500,00 397.043,00

Toegestane investeringssubsidies 0,00 27.500,00 27.500,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 86.623,00 0,00 86.623,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 85.826,00 0,00 85.826,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 39.429,00 0,00 39.429,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 157.665,00 0,00 157.665,00

Beleidsveld 0800 16.785,00 0,00 16.785,00

Andere toegestane werkingssubsidies 16.785,00 0,00 16.785,00

Beleidsveld 0900 42.500,00 0,00 42.500,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2021

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 134



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Samenwerkingsovereenkomsten 2.500,00 0,00 2.500,00

Samenwerkingsovereenkomsten 40.000,00 0,00 40.000,00

Beleidsveld 0909 83.425,00 0,00 83.425,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 500,00 0,00 500,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 3.500,00 0,00 3.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 52.800,00 0,00 52.800,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 25.880,00 0,00 25.880,00

Beleidsveld 0919 17.050,00 0,00 17.050,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 16.500,00 0,00 16.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 550,00 0,00 550,00

Beleidsveld 0945 2.000,00 0,00 2.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0985 20.000,00 0,00 20.000,00

Ondersteuningspremies aan verenigingen - Corona 20.000,00 0,00 20.000,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2021

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 135



Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies
per beleidsveld
Planningsrapport: Meerjarenplanaanpassing 2021 - 2025 Kredieten 2022(BP2020_2025-
2_2022)
Periode: 2022
Laatste inschrijvingsnummer:    30024

Gemeente en OCMW Jabbeke (0207.528.629)

Dorpsstraat 3 - 8490 Jabbeke

Alg. directeur: Gabriël Acke

Fin. directeur: Bart Demey

Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0130 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0200 15.000,00 0,00 15.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 13.000,00 0,00 13.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0210 26.000,00 0,00 26.000,00

Belbus en derde betaler 26.000,00 0,00 26.000,00

Beleidsveld 0300 4.500,00 0,00 4.500,00

Andere toegestane werkingssubsidies 4.500,00 0,00 4.500,00

Beleidsveld 0310 60.000,00 0,00 60.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 30.000,00 0,00 30.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 30.000,00 0,00 30.000,00

Beleidsveld 0329 33.958,00 0,00 33.958,00

Bijdrage regionaal landschap 3.213,00 0,00 3.213,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 12.000,00 0,00 12.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 3.000,00 0,00 3.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 8.000,00 0,00 8.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 7.000,00 0,00 7.000,00

Beleidsveld 0349 3.500,00 0,00 3.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 2.500,00 0,00 2.500,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2022

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 136



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0400 1.282.849,00 0,00 1.282.849,00

Dotatie politiezone Kouter 1.282.849,00 0,00 1.282.849,00

Beleidsveld 0410 555.518,00 0,00 555.518,00

Dotatie hulpverleningszone 1 555.518,00 0,00 555.518,00

Beleidsveld 0490 5.000,00 0,00 5.000,00

Subsidie AED 3.000,00 0,00 3.000,00

Werkingssubsidie BIN 2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0500 7.000,00 0,00 7.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan bedrijven 5.000,00 0,00 5.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0620 22.000,00 0,00 22.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 15.000,00 0,00 15.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 7.000,00 0,00 7.000,00

Beleidsveld 0670 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Beleidsveld 0703 7.000,00 0,00 7.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 7.000,00 0,00 7.000,00

Beleidsveld 0709 34.900,00 0,00 34.900,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 13.500,00 0,00 13.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 20.400,00 0,00 20.400,00

Beleidsveld 0710 6.650,00 0,00 6.650,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 5.500,00 0,00 5.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 150,00 0,00 150,00

Beleidsveld 0721 7.150,00 0,00 7.150,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2022

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 137



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 7.150,00 0,00 7.150,00

Beleidsveld 0739 995,00 0,00 995,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 250,00 0,00 250,00

Beleidsveld 0740 60.245,00 0,00 60.245,00

Andere toegestane werkingssubsidies 2.500,00 0,00 2.500,00

Conto verenigingen - winstdeelname 1.000,00 0,00 1.000,00

Conto verenigingen - winstdeelname 19.000,00 0,00 19.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen 1.000,00 0,00 1.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 1.375,00 0,00 1.375,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 34.625,00 0,00 34.625,00

Beleidsveld 0750 16.945,00 0,00 16.945,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 16.200,00 0,00 16.200,00

Beleidsveld 0790 207.496,00 0,00 207.496,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 42.787,00 0,00 42.787,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 35.108,00 0,00 35.108,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 3.737,00 0,00 3.737,00

Toegestane werkingssubsidies kerkfabrieken 125.864,00 0,00 125.864,00

Beleidsveld 0800 16.785,00 0,00 16.785,00

Andere toegestane werkingssubsidies 16.785,00 0,00 16.785,00

Beleidsveld 0900 50.000,00 0,00 50.000,00

Samenwerkingsovereenkomsten 2.500,00 0,00 2.500,00

Samenwerkingsovereenkomsten 47.500,00 0,00 47.500,00

Beleidsveld 0909 83.425,00 0,00 83.425,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 500,00 0,00 500,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 3.500,00 0,00 3.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 745,00 0,00 745,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 52.800,00 0,00 52.800,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 25.880,00 0,00 25.880,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2022

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 138



Beleidsveld en registraties Werkingssubsidie Investeringssubsidie Totaal

Beleidsveld 0919 17.050,00 0,00 17.050,00

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen 16.500,00 0,00 16.500,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 550,00 0,00 550,00

Beleidsveld 0945 2.000,00 0,00 2.000,00

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen 2.000,00 0,00 2.000,00

Beleidsveld 0985 0,00 0,00 0,00

Ondersteuningspremies aan verenigingen - Corona 0,00 0,00 0,00

Lijst van te verstrekken werkings -en investeringssubsidies per beleidsveld 2022

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 139



5.4 Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 140



BELEIDSDOMEINEN: Overzicht van de beleidsvelden per
beleidsdomein

2020-2025
Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)
Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke
Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

Beleidsdomein: 00 Algemene financiering
BV0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus
BV0020 Fiscale aangelegenheden
BV0030 Financiële aangelegenheden
BV0040 Transacties in verband met de openbare schuld
BV0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel
BV0090 Overige algemene financiering

Beleidsdomein: 01 Algemeen bestuur
BV0100 Politieke organen
BV0101 Officieel ceremonieel
BV0110 Secretariaat
BV0111 Fiscale en financiële diensten
BV0112 Personeelsdienst en vorming
BV0113 Archief
BV0115 Welzijn op het werk
BV0119 Overige algemene diensten
BV0130 Administratieve dienstverlening
BV0160 Hulp aan het buitenland
BV0171 Gemeentelijk/stedelijk wijkoverleg
BV0190 Overig algemeen bestuur
BV0400 Politiediensten
BV0410 Brandweer
BV0440 Overige hulpdiensten
BV0900 Sociale bijstand

Beleidsdomein: 02 Jabbeke operationeel
BV0200 Wegen
BV0210 Openbaar vervoer
BV0290 Overige mobiliteit en verkeer
BV0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval
BV0309 Overig afval- en materialenbeheer
BV0310 Beheer van regen- en afvalwater
BV0319 Overig waterbeheer
BV0329 Overige vermindering van milieuverontreiniging
BV0340 Aankoop, inrichting en beheer van natuur, groen en bos
BV0349 Overige bescherming van biodiversiteit, landschappen en bodem
BV0350 Klimaat en energie
BV0380 Participatie en sensibilisatie
BV0390 Overige milieubescherming
BV0470 Dierenbescherming
BV0480 Bestuurlijke preventie (incl. GAS)
BV0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid
BV0500 Handel en middenstand
BV0520 Toerisme - Onthaal en promotie
BV0521 Toerisme - Sectorondersteuning
BV0529 Overige activiteiten inzake toerisme

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 2

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 141



BV0590 Overige economische zaken
BV0600 Ruimtelijke planning
BV0610 Gebiedsontwikkeling
BV0620 Grondbeleid voor wonen
BV0621 Bestrijding van krotwoningen
BV0629 Overig woonbeleid
BV0630 Watervoorziening
BV0640 Elektriciteitsvoorziening
BV0650 Gasvoorziening
BV0660 Communicatievoorzieningen
BV0670 Straatverlichting
BV0680 Groene ruimte
BV0690 Overige nutsvoorzieningen
BV0701 Cultuurcentrum
BV0703 Openbare bibliotheken
BV0705 Gemeenschapscentrum
BV0709 Overige culturele instellingen
BV0710 Feesten en plechtigheden
BV0711 Openluchtrecreatie
BV0719 Overige evenementen
BV0720 Monumentenzorg
BV0721 Archeologie
BV0739 Overig kunst- en cultuurbeleid
BV0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning
BV0750 Jeugdsector- en verenigingsondersteuning
BV0790 Erediensten
BV0800 Gewoon basisonderwijs
BV0879 Andere voordelen
BV0901 Voorschotten
BV0903 Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers
BV0904 Activering van tewerkstelling
BV0905 Dienst voor juridische informatie en advies
BV0909 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid
BV0919 Overige activiteiten inzake ziekte en invaliditeit
BV0930 Sociale huisvesting
BV0940 Jeugdvoorzieningen
BV0945 Kinderopvang
BV0946 Thuisbezorgde maaltijden
BV0947 Klusjesdienst
BV0948 Poetsdienst
BV0984 Ontsmetting en openbare reiniging
BV0985 Gezondheidspromotie en ziektepreventie
BV0990 Begraafplaatsen

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 2
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

142



5.5 Een overzicht van de entiteiten opgenomen onder financiële 

vaste activa 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 143



5.6 Overzicht van de personeelsinzet 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 144



Gemeente en OCMW Jabbeke
PERSONEELSLIJST

voltijds equivalent (Vteq) aantal
Gemeente Jabbeke 78,42 95
OCMW Jabbeke 52,11 65

130,53 160

lijst personeel gemeente en OCMW - november 2021 wedde prestatiebreuk aantal

DECRETALE GRADEN
Algemeen directeur DG 1,00 1
Financieel directeur DG 1,00 1
Adjunct algemeen directeur DG 1,00 1

ADMINISTRATIEVE DIENSTEN
Adjunct van de directeur A1a - A3a 0,80 1
Adjunct van de directeur / Jurist A1a - A3a 1,00 1
Preventieadviseur/overheidsopdrachten C1 - C3 1,00 1
Beleidscoördinator personeel A1a - A3a 0,80 1
Beleidscoördinator ICT A1a - A3a 1,00 1
Archivaris B1 - B3 0,40 1
Technisch beambte schoonmaak E1 - E3 1,00 1
Communicatieambtenaar A1a - A3a 1,00 1

INWONERSZAKEN/FRONTOFFICE
Administratief medewerker burgerzaken C1 - C3 1,00 1
Administratief medewerker burgerzaken C1 - C3 0,50 1
Administratief medewerker burgerzaken C1 - C3 1,00 1
Administratief medewerker burgerzaken C1 - C3 1,00 1
Administratief medewerker burgerzaken C1 - C3 0,50 1
Administratief medewerker frontoffice C1 - C3 1,00 1
Administratief medewerker frontoffice C1 - C3 0,84 1
Administratief medewerker frontoffice C1 - C3 0,53 1
Administratief medewerker frontoffice C1 - C3 1,00 1

LEEFMILIEU EN PLANOLOGIE - containerpark
Gemeentelijk omgevingsambtenaar A1a - A3a 1,00 1
Gemeentelijk omgevingsambtenaar A1a - A3a 1,00 1
Gemeentelijk omgevingsambtenaar A1a - A3a 1,00 1
Administratief hoofdmedewerker stedenbouw C4 - C5 1,00 1
Ploegbaas containerpark D4 - D5 1,00 1
Technisch assistent containerpark D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent containerpark D1 - D3 1,00 1

GEMEENTEWERKEN
Administratief hoofdmedewerker/diensthoofd C4 - C5 1,00 1
Technisch deskundige B1 - B3 1,00 1
Ploegbaas D4 - D5 0,50 1
Ploegbaas wegenwerken D4 - D5 0,80 1
Technisch assistent wegenwerken D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent wegenwerken D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent wegenwerken D1 - D3 0,80 1
Technisch assistent wegenwerken D1 - D3 0,80 1
Techn.assist.wegen/vrachtwagenbestuurder D1 - D3 1,00 1
Techn. assistent wegenwerken/kraanman D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 0,80 1

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 145



Technisch assistent groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 0,80 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groen/tractorbestuurder D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent groen/tractorbestuurder D1 - D3 0,80 1
Technisch assistent milieuteam/groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent milieuteam/groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent rattenvanger/groendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent gebouwen D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent gebouwen D1 - D3 0,80 1
Technisch assistent gebouwen D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent gebouwen D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent uitleendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent uitleendienst D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent magazijn D1 - D3 0,80 1
Technisch assistent garage D1 - D3 1,00 1

VRIJE TIJD
Sportbeleidscoordinator A1a - A3a 1,00 1
Deskundige jeugd B1 - B3 1,00 1
Deskundige cultuur B1-B3 1,00 1
Administratief medewerker toerisme/erfgoed C1 - C3 0,40 0
Bibliothecaris B1 - B3 0,50 1
Bibliotheekassistent C1 - C3 1,00 1
Bibliotheekassistent C1 - C3 0,50 1
Bibliotheekbediende D1 - D3 0,50 1
Bibliotheekbediende D1 - D3 0,50 1
Bibliotheekassistent C1 - C3 0,79 1
Technisch hoofdmedewerker gebouwen D4 - D5 1,00 1
Technisch assistent schoonmaak D1 - D3 1,00 1
Technisch assistent schoonmaak D1 - D3 1,00 1
Technisch beambte schoonmaak E1 - E3 0,80 1
Technisch beambte schoonmaak E1 - E3 1,00 1
Technisch beambte schoonmaak E1 - E3 1,00 1
Technisch beambte schoonmaak E1 - E3 0,50 1

IBO
Deskundige buitenschoolse kinderopvang B1 - B3 1,00 1
Technisch beambte schoonmaak E1 - E3 0,50 1
Begeleider kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,61 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,55 1

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

146



Begeleidster kinderopvang D1 - D3 0,50 1
Vteq 78,42 95

wedde prestatiebreuk aantal
ADMINISTRATIE OCMW
Dienstverantwoordelijke secretarie C4 - C5 1,00 1
Deskundige HR B1 - B3 0,80 1
Medewerker personeel C1 - C3 0,80 1
Deskundige VTO B1 - B3 1,00 1
Medewerker financiële dienst C1 - C3 1,00 1
Onthaalbediende D1 - D3 0,80 1

FRONTOFFICE / OCMW EN GEMEENTE
deskundige B1 - B3 0,80 1

THUISZORGDIENSTEN
Thuiszorgcoördinator B1 - B3 1,00 1
Maatschappelijk werker B1 - B3 0,80 1

SOCIALE DIENST
Diensthoofd sociale dienst A1a - A3a 0,80 1
Maatschappelijk  werker B1 - B3 1,00 1
Maatschappelijk  werker B1 - B3 0,80 1
Maatschappelijk  werker B1 - B3 1,00 1
Maatschappelijk  werker B1 - B3 1,00 1
Maatschappelijk  werker B1 - B3 0,80 1
Gezinsbegeleider B1 - B3 0,80 1
Verantw. secretariaat sociale dienst C4 - C5 0,71 1

KINDZORG
Coördinator onthaalouders B1 - B3 0,80 1
Coördinator Huis van het Kind + IBO B1 - B3 1,00 1

TECHNISCHE DIENST
ploegbaas D4 - D5 1,00 1
technisch assistent D1 - D3 1,00 1
technisch assistent D1 - D3 0,32 1
technisch assistent D1 - D3 1,00 1
technisch assistent D1 - D3 1,00 1

POETSDIENST
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,80 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,60 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,32 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,84 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,53 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,71 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,32 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,74 1

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

147



schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
Tewerkgesteld Sociaal Huis
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
Tewerkgesteld kantoor IZ + Buuurthuis
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,71 1
Tewerkgesteld loods Jabbeke
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,60 1
Tewerkgesteld sporthal Jabbeke
schoonmaakbeambte E1 - E3 1,00 1

DIENST HUISHOUDHULPEN
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,84 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,32 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,84 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,71 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,50 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,74 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,63 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,63 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,84 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,84 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,32 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,32 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,80 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,74 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,74 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,63 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,84 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,63 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,74 1
schoonmaakbeambte E1 - E3 0,74 1
Tewerkgesteld Kringwinkel
technisch beambte E1 - E3 1,00 1

Vteq 52,11 65

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

148



5.7 Opbrengst per belastingsoort 

Aard belasting  Bedrag 2020  Bedrag 2021  Bedrag 2022  Bedrag 2023  Bedrag 2024  Bedrag 2025 

Opcentiemen op de 
onroerende voorheffing 

€ 4.927.918  € 4.803.639  € 5.044.217  € 5.094.659  € 5.145.606  € 5.197.062 

Aanvullende belasting op 
de personenbelasting 

€ 5.645.874  € 5.501.073  € 5.396.924  € 5.547.979  € 5.724.900  € 5.907.620 

Opdeciemen 
verkeersbelasting 

€ 247.150  € 261.926  € 261.160  € 264.552  € 265.875  € 267.204 

Retributie aansluiting 
riolering 

€ 11.500  € 5.500  € 5.500  € 5.500  € 5.500  € 5.500 

Jaarlijkse milieubelasting  € 273.100  € 269.670  € 272.367  € 275.090  € 277.841  € 280.620 

Afgifte huisvuilzakken  € 502.231  € 340.000  € 340.000  € 340.000  € 340.000  € 340.000 

Sluikstorten  € ‐  € 750  € 750  € 750  € 750  € 750 

Taxidiensten  € 4.750  € 7.500  € 7.500  € 7.500  € 7.500  € 7.500 

Kampeerterreinen / 
kampeerverblijfparken 

€ 17.522  € 17.522  € 32.500  € 32.500  € 32.500  € 32.500 

Verspreiding kosteloos 
reclamedrukwerk 

€ 13.229  € 7.650  € 7.803  € 7.959  € 8.118  € 8.280 

Plaatsrecht markten  € 413  € 2.000  € 2.000  € 2.000  € 2.000  € 2.000 

Plaatsrecht kermissen  € 1.000  € 2.000  € 2.000  € 2.000  € 2.000  € 2.000 

Andere belastingen op het 
gebruik van het openbaar 
domein 

€ 45.207  € 51.000  € 52.020  € 53.060  € 54.121  € 55.204 

Niet‐bebouwde gronden  € 105.668  € 86.700  € 88.434  € 90.202  € 92.006  € 93.846 

Leegstaande woningen en 
gebouwen 

€ 6.000  € 15.300  € 30.000  € 30.000  € 30.000  € 30.000 

Tweede verblijven  € 15.000  € 20.400  € 30.000  € 30.000  € 30.000  € 30.000 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 149



5.8  Overzicht investeringsprojecten 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 150



OVERZICHT_IP: Overzicht investeringsprojecten
2020-2025

Journaalvolgnummers: Budg. 30024

Gemeente Jabbeke (0207.528.629) OCMW Jabbeke (0212.222.340)

Dorpsstraat  3, 8490 Jabbeke Caverstraat 16, 8490 Jabbeke

Algemeen directeur: Gabriel Acke Financieel directeur: Bart Demey

NIET-PRIO IP-2: Vernieuwing gemeentehuis
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.376.827 0 1.705.453 0 4.082.280

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.243.223 0 1.544.367 0 3.787.590
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 2.243.223 0 1.544.367 0 3.787.590

a. Terreinen en gebouwen 2.243.223 1.474.367 3.717.590

c. Roerende goederen 0 70.000 70.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 133.604 161.087 294.690

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 2.133.105 243.722 955.453 750.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 2.052.590 190.633 794.367 750.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 2.052.590 190.633 794.367 750.000 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 2.052.590 190.633 724.367 750.000 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 70.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 80.515 53.089 161.087 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 1 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

151



NIET-PRIO IP-3: Informaticaplatform gemeente & ocmw
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 99.282 0 303.914 0 403.196

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 99.282 0 303.914 0 403.196
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 99.282 0 303.914 0 403.196

c. Roerende goederen 99.282 303.914 403.196

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 73.196 26.086 63.914 60.000 60.000 60.000 60.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 73.196 26.086 63.914 60.000 60.000 60.000 60.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 73.196 26.086 63.914 60.000 60.000 60.000 60.000

c. Roerende goederen 73.196 26.086 63.914 60.000 60.000 60.000 60.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 2 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

152



NIET-PRIO IP-4: Telefooncentrale
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 41.007 0 0 0 41.007

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 41.007 0 0 0 41.007
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 41.007 0 0 0 41.007

c. Roerende goederen 41.007 0 41.007

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 41.007 0 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 41.007 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 41.007 0 0 0 0 0 0

c. Roerende goederen 41.007 0 0 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 3 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

153



NIET-PRIO IP-5: Milieuverbeteringen van de diverse gemeentelijke gebouwen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

NIET-PRIO IP-6: Aankoop en vervanging machines dienst gemeentewerken
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 160.000 0 160.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 160.000 0 160.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 160.000 0 160.000

c. Roerende goederen 0 160.000 160.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 40.000 30.000 30.000 30.000 30.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 40.000 30.000 30.000 30.000 30.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 40.000 30.000 30.000 30.000 30.000

c. Roerende goederen 0 0 40.000 30.000 30.000 30.000 30.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 4 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

154



NIET-PRIO IP-7: Vernieuwing wagenpark gemeentewerken
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 240.000 0 240.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 240.000 0 240.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 240.000 0 240.000

c. Roerende goederen 0 240.000 240.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 80.000 40.000 40.000 40.000 40.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 80.000 40.000 40.000 40.000 40.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 80.000 40.000 40.000 40.000 40.000

c. Roerende goederen 0 0 80.000 40.000 40.000 40.000 40.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 5 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

155



NIET-PRIO IP-8: Uitrusting speciaal materiaal gemeentewerken
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 13.995 0 51.005 0 65.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 13.995 0 51.005 0 65.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 13.995 0 51.005 0 65.000

c. Roerende goederen 13.995 51.005 65.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 13.995 11.005 10.000 10.000 10.000 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 13.995 11.005 10.000 10.000 10.000 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 13.995 11.005 10.000 10.000 10.000 10.000

c. Roerende goederen 0 13.995 11.005 10.000 10.000 10.000 10.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 6 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

156



NIET-PRIO IP-9: Heraanleg dorpsstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.206 0 781.766 0 783.972

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 725.000 0 725.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 725.000 0 725.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 725.000 725.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.206 56.766 58.972

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 537.000 0 537.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 537.000 537.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 2.206 0 781.766 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 725.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 725.000 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 725.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.206 0 56.766 0 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 537.000 0 0 0 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 537.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 7 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

157



NIET-PRIO IP-10: Aartrijksesteenweg - losliggend fietspad - fase II
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 11.619 0 989.631 0 1.001.250

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 981.250 0 981.250
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 756.250 0 756.250

b. Wegen en andere infrastructuur 0 756.250 756.250

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 225.000 0 225.000

a. Onroerende goederen 0 225.000 225.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 11.619 8.381 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 228 11.390 143.381 0 515.000 331.250 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 150.000 0 500.000 331.250 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 500.000 256.250 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 500.000 256.250 0

2. Andere materiële vaste activa 0 0 150.000 0 0 75.000 0

a. Onroerende goederen 0 0 150.000 0 0 75.000 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 228 11.390 -6.619 0 15.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 8 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

158



NIET-PRIO IP-11: Gistelsteenweg - losliggend fietspad
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 25.000 0 25.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000

a. Onroerende goederen 0 25.000 25.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 25.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 25.000 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 0 25.000 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 25.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 9 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

159



NIET-PRIO IP-12: Westernieuwweg - Losliggend fietpad
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 320.000 0 320.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 300.000 0 300.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 300.000 0 300.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 300.000 300.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 20.000 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 20.000 300.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 300.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 300.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 300.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 20.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 10 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

160



NIET-PRIO IP-13: Eernegemweg - Losliggend fietpad
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 220.000 0 220.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 200.000 200.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 20.000 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 20.000 200.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 200.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 200.000 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 200.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 20.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 11 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

161



NIET-PRIO IP-14: Heraanleg Cathilleweg
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 535.000 0 535.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 500.000 0 500.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 500.000 0 500.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 500.000 500.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 35.000 35.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 535.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 500.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 500.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 500.000 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 35.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 12 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

162



NIET-PRIO IP-15: Heraanleg van de Legeweg (deel Popstaelstraat-grens Brugge)
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 165.500 0 165.500

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 150.000 150.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 15.500 15.500

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 37.500 0 37.500

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 37.500 37.500

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 15.500 150.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 150.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 150.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 150.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 15.500 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 0 37.500

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 37.500

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 13 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

163



NIET-PRIO IP-16: Heraanleg Joorisstraat & Sint-Sebastiaanstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 1.177.000 0 1.177.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 1.100.000 1.100.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 77.000 77.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 477.000 700.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 400.000 700.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 400.000 700.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 400.000 700.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 77.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 14 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

164



NIET-PRIO IP-17: Realisatie trage wegen - fietsverbindingen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 170.000 0 170.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 170.000 0 170.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 170.000 0 170.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 170.000 170.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 20.000 75.000 25.000 25.000 25.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 20.000 75.000 25.000 25.000 25.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 20.000 75.000 25.000 25.000 25.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 20.000 75.000 25.000 25.000 25.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 15 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

165



NIET-PRIO IP-18: Oplaadpunten voor E-bikes
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 20.000 0 20.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 20.000 0 20.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 20.000 0 20.000

c. Roerende goederen 0 20.000 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 10.000 0 0 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 10.000 0 0 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 10.000 0 0 10.000

c. Roerende goederen 0 0 0 10.000 0 0 10.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 16 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

166



NIET-PRIO IP-19: Renovatie en herstel landbouwwegen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 196.747 0 593.253 0 790.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 196.747 0 593.253 0 790.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 196.747 0 593.253 0 790.000

b. Wegen en andere infrastructuur 196.747 593.253 790.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 140.025 56.722 393.253 50.000 50.000 50.000 50.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 140.025 56.722 393.253 50.000 50.000 50.000 50.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 140.025 56.722 393.253 50.000 50.000 50.000 50.000

b. Wegen en andere infrastructuur 140.025 56.722 393.253 50.000 50.000 50.000 50.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 17 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

167



NIET-PRIO IP-20: Heraanleg Oude Dorpsweg
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.864 0 61.170 0 64.034

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 50.000 50.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.864 11.170 14.034

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 2.864 0 61.170 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 50.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 50.000 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 50.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.864 0 11.170 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 18 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

168



NIET-PRIO IP-21: Vernieuwing schuilhuisjes openbaar vervoer
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 7.680 0 23.684 0 31.364

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 7.680 0 23.684 0 31.364
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 7.680 0 23.684 0 31.364

b. Wegen en andere infrastructuur 7.680 23.684 31.364

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 7.680 0 3.684 10.000 0 10.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 7.680 0 3.684 10.000 0 10.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 7.680 0 3.684 10.000 0 10.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 7.680 0 3.684 10.000 0 10.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 19 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

169



NIET-PRIO IP-22: Verbindingsbrug voet- en fietspad Merelstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 22.617 0 92.383 0 115.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 22.617 0 87.383 0 110.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 22.617 0 87.383 0 110.000

b. Wegen en andere infrastructuur 22.617 87.383 110.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 5.000 5.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 22.617 0 92.383 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 22.617 0 87.383 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 22.617 0 87.383 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 22.617 0 87.383 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 5.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 20 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

170



NIET-PRIO IP-23: Optimaliseren van het Diftar betalingssysteem op het containerpark
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 10.000 0 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 10.000 0 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 10.000 0 10.000

c. Roerende goederen 0 10.000 10.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 0 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 10.000

c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 10.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 21 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

171



NIET-PRIO IP-24: Aankoop containers - containerpark Jabbeke
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 25.000 0 25.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000

c. Roerende goederen 0 25.000 25.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 15.000 5.000 0 5.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 15.000 5.000 0 5.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 15.000 5.000 0 5.000 0

c. Roerende goederen 0 0 15.000 5.000 0 5.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 22 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

172



NIET-PRIO IP-25: Ondergronds brengen glasbollen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 29.738 0 30.262 0 60.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 29.738 0 30.262 0 60.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 29.738 0 30.262 0 60.000

c. Roerende goederen 29.738 30.262 60.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 29.738 262 0 30.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 29.738 262 0 30.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 29.738 262 0 30.000 0 0

c. Roerende goederen 0 29.738 262 0 30.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 23 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

173



NIET-PRIO IP-26: Collectieve aanleg IBA's
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 425.047 0 425.047

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 400.000 0 400.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 400.000 0 400.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 400.000 400.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 25.047 25.047

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 140.000 0 140.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 140.000 140.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 25.047 200.000 100.000 100.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 200.000 100.000 100.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 200.000 100.000 100.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 200.000 100.000 100.000 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 25.047 0 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 70.000 35.000 35.000 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 70.000 35.000 35.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 24 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

174



NIET-PRIO IP-27: Riolering stationswijk
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 15.805 0 1.205.095 0 1.220.900

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 1.160.000 0 1.160.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 1.160.000 0 1.160.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 1.160.000 1.160.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 15.805 45.095 60.900

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 600.000 0 600.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 600.000 600.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 15.805 0 15.095 0 0 460.000 730.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 430.000 730.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 430.000 730.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 430.000 730.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 15.805 0 15.095 0 0 30.000 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 300.000 300.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 300.000 300.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 25 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

175



NIET-PRIO IP-28: Riolering Snellegemstraat/wijk Katteveld
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 214.000 0 214.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 200.000 200.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 14.000 14.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 14.000 200.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 200.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 200.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 200.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 0 14.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 26 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

176



NIET-PRIO IP-29: Drukrioleringen Hageweg, Kalsijdeweg, Westernieuwweg & Kwetshagestraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 400.000 0 400.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 400.000 0 400.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 400.000 0 400.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 400.000 400.000

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 250.000 0 250.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 250.000 250.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 100.000 300.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 100.000 300.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 100.000 300.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 100.000 300.000

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 100.000 150.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 100.000 150.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 27 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

177



NIET-PRIO IP-30: Afkoppeling oppervlaktewater diverse plaatsen Varsenare
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 50.000 0 50.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 50.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 50.000 50.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 50.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 50.000 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 50.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 28 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

178



NIET-PRIO IP-31: Bijzondere herstelling riolering - rioolbreuken
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 30.368 0 30.368

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 30.368 0 30.368
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 30.368 0 30.368

b. Wegen en andere infrastructuur 0 30.368 30.368

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 15.368 0 0 15.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 15.368 0 0 15.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 15.368 0 0 15.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 15.368 0 0 15.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 29 / 89

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 179



NIET-PRIO IP-32: Recreatieve doorgang Mascobossen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 50.000 0 50.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 45.000 0 45.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 45.000 0 45.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 45.000 45.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 5.000 5.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 50.000 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 45.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 45.000 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 45.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 5.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 30 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

180



NIET-PRIO IP-33: Aankoop bos- en speelbosgebieden
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 150.000 0 150.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

a. Terreinen en gebouwen 0 150.000 150.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 100.000 50.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 100.000 50.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 100.000 50.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 100.000 50.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 31 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

181



NIET-PRIO IP-34: Renovatie skateparken.
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 180.000 0 180.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 180.000 0 180.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 180.000 0 180.000

c. Roerende goederen 0 180.000 180.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 180.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 180.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 180.000 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 0 180.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 32 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

182



NIET-PRIO IP-35: Voorzien van nieuwe speelterreinen en aanpassing van de bestaande.
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 32.857 0 92.143 0 125.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 32.857 0 92.143 0 125.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 32.857 0 92.143 0 125.000

c. Roerende goederen 32.857 92.143 125.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 2.895 29.962 32.143 15.000 15.000 15.000 15.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 2.895 29.962 32.143 15.000 15.000 15.000 15.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 2.895 29.962 32.143 15.000 15.000 15.000 15.000

c. Roerende goederen 2.895 29.962 32.143 15.000 15.000 15.000 15.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 33 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

183



NIET-PRIO IP-36: Up to date houden technisch materiaal cultuur
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 5.590 0 60.000 0 65.590

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 5.590 0 60.000 0 65.590
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 5.590 0 60.000 0 65.590

c. Roerende goederen 5.590 60.000 65.590

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 5.590 0 20.000 10.000 10.000 10.000 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 5.590 0 20.000 10.000 10.000 10.000 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 5.590 0 20.000 10.000 10.000 10.000 10.000

c. Roerende goederen 5.590 0 20.000 10.000 10.000 10.000 10.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 34 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

184



NIET-PRIO IP-37: Volledig geautomatiseerde ontlening bibliotheken
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 7.500 0 7.500

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 7.500 0 7.500
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 7.500 0 7.500

c. Roerende goederen 0 7.500 7.500

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 7.500 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 7.500 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 7.500 0

c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 7.500 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 35 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

185



NIET-PRIO IP-38: Verwerving en uitrusting buurthuis Varsenare

NIET-PRIO IP-39: Voorziening van terreinen en uitrusting ten behoeve van avonturensport
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 25.000 0 25.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 25.000

a. Terreinen en gebouwen 0 25.000 25.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 25.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 25.000 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 25.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 36 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

186



NIET-PRIO IP-40: Aanleg van een Tartanpiste
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 375.000 0 375.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 375.000 0 375.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 375.000 0 375.000

a. Terreinen en gebouwen 0 375.000 375.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 0 375.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 375.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 375.000

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 375.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 37 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

187



NIET-PRIO IP-41: Heraanleg van de atletiekpiste
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 12.500 0 12.500

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 12.500 0 12.500
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 12.500 0 12.500

a. Terreinen en gebouwen 0 12.500 12.500

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 12.500 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 12.500 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 12.500 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 12.500 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 38 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

188



NIET-PRIO IP-42: Uitrusting sportmateriaal
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 22.274 0 45.724 0 67.999

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 22.274 0 45.724 0 67.999
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 22.274 0 45.724 0 67.999

c. Roerende goederen 22.274 45.724 67.999

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 22.274 0 5.724 10.000 10.000 10.000 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 22.274 0 5.724 10.000 10.000 10.000 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 22.274 0 5.724 10.000 10.000 10.000 10.000

c. Roerende goederen 22.274 0 5.724 10.000 10.000 10.000 10.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 39 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

189



NIET-PRIO IP-43: VC Jabbeke - diverse gebouwkosten
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 14.330 0 72.933 0 87.264

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 11.551 0 69.988 0 81.539
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 11.551 0 69.988 0 81.539

a. Terreinen en gebouwen 11.551 69.988 81.539

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.779 2.945 5.724

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 14.330 0 52.933 5.000 5.000 5.000 5.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 11.551 0 49.988 5.000 5.000 5.000 5.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 11.551 0 49.988 5.000 5.000 5.000 5.000

a. Terreinen en gebouwen 11.551 0 49.988 5.000 5.000 5.000 5.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.779 0 2.945 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 40 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

190



NIET-PRIO IP-44: Renovatie terreinverlichting voetbal- en krachtbalvelden
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 300.000 0 300.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 300.000 0 300.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 300.000 0 300.000

c. Roerende goederen 0 300.000 300.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 300.000 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 300.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 300.000 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 300.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 41 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

191



NIET-PRIO IP-45: Sportsite SPC Varsenare

PRIO IP-46: Renovatie SPC Varsenare
AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 167.926 0 6.112.889 0 6.280.815

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 5.900.000 0 5.900.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 5.750.000 0 5.750.000

a. Terreinen en gebouwen 0 5.750.000 5.750.000

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

a. Onroerende goederen 0 150.000 150.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 167.926 212.889 380.815

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 167.926 0 432.889 3.515.000 2.165.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 250.000 3.500.000 2.150.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 250.000 3.500.000 2.000.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 250.000 3.500.000 2.000.000 0 0

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 0 150.000 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 0 150.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 167.926 0 182.889 15.000 15.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 42 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

192



PRIO IP-47: Realisatie tennis- en padelinfrastructuur
AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 64.092 0 1.280.908 0 1.345.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000

a. Terreinen en gebouwen 0 1.250.000 1.250.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 64.092 30.908 95.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 46.922 17.170 630.908 650.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 600.000 650.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 600.000 650.000 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 600.000 650.000 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 46.922 17.170 30.908 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 43 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

193



PRIO IP-48: Aanpassing mobiliteit en parking met verzorg voor de dreef Hof van Straeten
AP-11: Opwaarderen van het gemeentelijk patrimonium op de site SPC Varsenare

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.420 0 225.000 0 227.420

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 200.000 0 200.000

a. Onroerende goederen 0 200.000 200.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.420 25.000 27.420

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 2.420 0 10.000 115.000 100.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 100.000 100.000 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 100.000 100.000 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 100.000 100.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.420 0 10.000 15.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 44 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

194



PRIO IP-49: Tijdelijk onthaal SPC Varsenare
AP-12: De gemeente engageert zich om onderbreking van de exploitatie SPC Varsenare te vermijden

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 150.000 0 150.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

c. Roerende goederen 0 150.000 150.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 150.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 0 150.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 45 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

195



NIET-PRIO IP-50: Ondergronds brengen van de overblijvende elektriciteitsnetten.
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 6.974 0 208.404 0 215.378

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 6.974 0 208.404 0 215.378
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 6.974 0 208.404 0 215.378

b. Wegen en andere infrastructuur 6.974 208.404 215.378

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 6.974 0 108.404 50.000 0 50.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 6.974 0 108.404 50.000 0 50.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 6.974 0 108.404 50.000 0 50.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 6.974 0 108.404 50.000 0 50.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 46 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

196



NIET-PRIO IP-51: Restauratie van de molen van Kerrebrouck
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 50.410 0 569.590 0 620.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 550.000 0 550.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 550.000 0 550.000

e. Erfgoed 0 550.000 550.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 50.410 19.590 70.000

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 300.000 0 300.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 300.000 300.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 42.598 7.812 19.590 0 0 0 550.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 550.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 550.000

e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 550.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 42.598 7.812 19.590 0 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 0 300.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 300.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 47 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

197



NIET-PRIO IP-52: Restauratie militair erfgoed - ambachtzone Stationsstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 188.354 0 59.435 0 247.789

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 148.591 0 58.795 0 207.386
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 148.591 0 58.795 0 207.386

e. Erfgoed 148.591 58.795 207.386

C. Investeringen in immateriële vaste activa 39.764 640 40.404

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 107.386 80.969 59.435 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 107.386 41.205 58.795 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 107.386 41.205 58.795 0 0 0 0

e. Erfgoed 107.386 41.205 58.795 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 39.764 640 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 48 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

198



NIET-PRIO IP-53: Investeringssubsidies

NIET-PRIO IP-54: Aankoop meubilair
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 98.815 0 419.494 0 518.310

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 98.815 0 419.494 0 518.310
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 98.815 0 419.494 0 518.310

c. Roerende goederen 98.815 419.494 518.310

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 43.920 54.895 179.494 80.000 50.000 60.000 50.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 43.920 54.895 179.494 80.000 50.000 60.000 50.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 43.920 54.895 179.494 80.000 50.000 60.000 50.000

c. Roerende goederen 43.920 54.895 179.494 80.000 50.000 60.000 50.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 49 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

199



NIET-PRIO IP-55: Verkoop patrimonium - gronden
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
II. ONTVANGSTEN 0 109.120 0 400.000 0 509.120

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 109.120 0 400.000 0 509.120
2. Andere materiële vaste activa 0 109.120 0 400.000 0 509.120

a. Onroerende goederen 109.120 400.000 509.120

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
II. ONTVANGSTEN 109.120 0 0 400.000 0 0 0

B. Verkoop van materiële vaste activa 109.120 0 0 400.000 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 109.120 0 0 400.000 0 0 0

a. Onroerende goederen 109.120 0 0 400.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 50 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

200



NIET-PRIO IP-56: Ambachtzone Stationsstraat - Parkweg
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 123.103 0 70.593 0 193.696

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 115.232 0 50.820 0 166.053
2. Andere materiële vaste activa 0 115.232 0 50.820 0 166.053

a. Onroerende goederen 115.232 50.820 166.053

C. Investeringen in immateriële vaste activa 7.871 19.773 27.644

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000

a. Onroerende goederen 0 1.250.000 1.250.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 116.248 6.854 70.593 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 115.232 0 50.820 0 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 115.232 0 50.820 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 115.232 0 50.820 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 1.016 6.854 19.773 0 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 1.250.000 0 0 0

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 1.250.000 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 1.250.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 51 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

201



NIET-PRIO IP-57: Centralisatie afvalwater Stalhille
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 10.886 0 16.688 0 27.574

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 7.780 0 12.886 0 20.666
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 7.780 0 12.886 0 20.666

b. Wegen en andere infrastructuur 7.780 12.886 20.666

C. Investeringen in immateriële vaste activa 3.106 3.802 6.908

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 435.000 0 435.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 435.000 435.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 10.886 0 16.688 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 7.780 0 12.886 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 7.780 0 12.886 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 7.780 0 12.886 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 3.106 0 3.802 0 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 435.000 0 0 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 435.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 52 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

202



NIET-PRIO IP-58: Heraanleg van de Popstaelstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 755.031 0 755.031

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 755.031 0 755.031
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 755.031 0 755.031

b. Wegen en andere infrastructuur 0 755.031 755.031

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 160.000 0 160.000

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 160.000 160.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 755.031 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 755.031 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 755.031 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 755.031 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 0 0 160.000 0

D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 160.000 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 53 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

203



NIET-PRIO IP-59: Verkoop financieel vast actief
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
II. ONTVANGSTEN 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 3.000.000 3.000.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
II. ONTVANGSTEN 0 0 0 1.000.000 750.000 750.000 500.000

A. Verkoop van financiële vaste activa 0 0 0 1.000.000 750.000 750.000 500.000
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 1.000.000 750.000 750.000 500.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 54 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

204



NIET-PRIO IP-60: Investeringssubsidies kerkfabrieken

NIET-PRIO IP-61: Wagen technische dienst OCMW
GBB-OCMW: Verrichting zonder beleidsdoelstelling OCMW

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 28.886 0 0 0 28.886

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 28.886 0 0 0 28.886
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 28.886 0 0 0 28.886

c. Roerende goederen 28.886 0 28.886

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 28.886 0 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 28.886 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 28.886 0 0 0 0 0 0

c. Roerende goederen 28.886 0 0 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 55 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

205



NIET-PRIO IP-62: Renovatie patrimonium OCMW

NIET-PRIO IP-63: Verkoop grond Sarkoheemstraat

NIET-PRIO IP-64: Verkoop pastorie Snellegem

NIET-PRIO IP-65: Muziek & kunstncentrum Jabbeke Kapellestraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 490 0 174.543 0 175.033

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 160.000 0 160.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 160.000 0 160.000

a. Terreinen en gebouwen 0 160.000 160.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 490 14.543 15.033

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 490 0 44.543 130.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 30.000 130.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 30.000 130.000 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 30.000 130.000 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 490 0 14.543 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 56 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

206



NIET-PRIO IP-66: Bogaertstadion
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 291.885 0 62.281 0 354.166

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 286.013 0 60.654 0 346.666
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 278.180 0 0 0 278.180

a. Terreinen en gebouwen 278.180 0 278.180

2. Andere materiële vaste activa 0 7.832 0 60.654 0 68.486

a. Onroerende goederen 7.832 60.654 68.486

C. Investeringen in immateriële vaste activa 5.873 1.627 7.500

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 286.013 5.873 62.281 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 286.013 0 60.654 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 278.180 0 0 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 278.180 0 0 0 0 0 0

2. Andere materiële vaste activa 7.832 0 60.654 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 7.832 0 60.654 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 5.873 1.627 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 57 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

207



NIET-PRIO IP-67: School Boompje Stalhille
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 17.655 0 3.647 0 21.302

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 17.655 0 3.647 0 21.302
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 17.655 0 3.647 0 21.302

a. Terreinen en gebouwen 17.655 3.647 21.302

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 1.202 16.452 3.647 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 1.202 16.452 3.647 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 1.202 16.452 3.647 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 1.202 16.452 3.647 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 58 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

208



NIET-PRIO IP-68: Voetbalstadion Zerkegem
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 118.664 0 0 0 118.664

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 112.025 0 0 0 112.025
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 112.025 0 0 0 112.025

a. Terreinen en gebouwen 112.025 0 112.025

C. Investeringen in immateriële vaste activa 6.639 0 6.639

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 118.664 0 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 112.025 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 112.025 0 0 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 112.025 0 0 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 6.639 0 0 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 59 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

209



NIET-PRIO IP-69: Erfgoed - Dorpsplein Snellegem
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 314.359 0 7.677 0 322.035

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 309.246 0 8.291 0 317.537
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 309.246 0 8.291 0 317.537

a. Terreinen en gebouwen 309.246 8.291 317.537

C. Investeringen in immateriële vaste activa 5.113 -614 4.498

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 264.074 50.285 7.677 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 262.417 46.830 8.291 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 262.417 46.830 8.291 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 262.417 46.830 8.291 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 1.657 3.455 -614 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 60 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

210



NIET-PRIO IP-70: Begraafplaats Jabbeke
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 490.208 0 98.148 0 588.356

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 486.555 0 97.095 0 583.650
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 486.555 0 97.095 0 583.650

a. Terreinen en gebouwen 486.555 97.095 583.650

C. Investeringen in immateriële vaste activa 3.653 1.053 4.706

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 459.908 30.300 98.148 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 456.255 30.300 97.095 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 456.255 30.300 97.095 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 456.255 30.300 97.095 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 3.653 0 1.053 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 61 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

211



NIET-PRIO IP-71: Begraafplaats Varsenare
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 220.766 0 81.804 0 302.570

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 212.034 0 78.066 0 290.100
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 212.034 0 78.066 0 290.100

a. Terreinen en gebouwen 212.034 78.066 290.100

C. Investeringen in immateriële vaste activa 8.732 3.738 12.470

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 211.644 9.122 81.804 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 202.912 9.122 78.066 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 202.912 9.122 78.066 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 202.912 9.122 78.066 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 8.732 0 3.738 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 62 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

212



NIET-PRIO IP-72: IBO Snellegem
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 206.041 0 67.647 0 273.689

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 195.430 0 64.570 0 260.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 195.430 0 19.570 0 215.000

a. Terreinen en gebouwen 195.430 9.570 205.000

c. Roerende goederen 0 10.000 10.000

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 45.000 0 45.000

a. Onroerende goederen 0 45.000 45.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 10.612 3.077 13.689

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 82.588 123.454 67.647 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 78.899 116.531 64.570 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 78.899 116.531 19.570 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 78.899 116.531 9.570 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 10.000 0 0 0 0

2. Andere materiële vaste activa 0 0 45.000 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 45.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 3.689 6.923 3.077 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 63 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

213



NIET-PRIO IP-73: Verkoop Varsenare Noord
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 182.474 0 81.855 0 264.329

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 182.474 0 81.855 0 264.329
2. Andere materiële vaste activa 0 182.474 0 81.855 0 264.329

a. Onroerende goederen 182.474 81.855 264.329

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 3.057.525 0 3.057.525

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 3.057.525 0 3.057.525
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 3.057.525 0 3.057.525

a. Onroerende goederen 0 3.057.525 3.057.525

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 64.329 118.145 81.855 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 64.329 118.145 81.855 0 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 64.329 118.145 81.855 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 64.329 118.145 81.855 0 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 3.057.525 0 0 0 0

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 3.057.525 0 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 3.057.525 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 3.057.525 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 64 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

214



NIET-PRIO IP-74: Inbreidingsproject Jabbeke
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 1.153.461 0 198.273 0 1.351.733

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 1.119.143 0 190.312 0 1.309.455
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 13.106 0 0 0 13.106

b. Wegen en andere infrastructuur 13.106 0 13.106

2. Andere materiële vaste activa 0 1.106.037 0 190.312 0 1.296.349

a. Onroerende goederen 1.106.037 190.312 1.296.349

C. Investeringen in immateriële vaste activa 34.318 7.961 42.279

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 729.516 423.944 198.273 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 718.542 400.601 190.312 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 13.106 0 0 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 13.106 0 0 0 0 0 0

2. Andere materiële vaste activa 705.436 400.601 190.312 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 705.436 400.601 190.312 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 10.974 23.343 7.961 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 65 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

215



NIET-PRIO IP-75: Heraanleg Koning Albertstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 226.678 0 0 0 226.678

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 226.678 0 0 0 226.678
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 226.678 0 0 0 226.678

b. Wegen en andere infrastructuur 226.678 0 226.678

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 226.678 0 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 226.678 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 226.678 0 0 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 226.678 0 0 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 66 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

216



NIET-PRIO IP-76: Aanleg riolering Halfweghuisstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 154.749 0 55.925 0 210.674

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 148.821 0 54.179 0 203.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 148.821 0 54.179 0 203.000

b. Wegen en andere infrastructuur 148.821 54.179 203.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 5.927 1.746 7.674

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 1.383 153.366 55.925 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 148.821 54.179 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 148.821 54.179 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 148.821 54.179 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 1.383 4.545 1.746 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 67 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

217



NIET-PRIO IP-77: Digital sign & communicatie
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 14.485 0 33.781 0 48.266

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 14.485 0 33.781 0 48.266
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 14.485 0 33.781 0 48.266

c. Roerende goederen 14.485 33.781 48.266

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 3.266 11.219 13.781 5.000 5.000 5.000 5.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 3.266 11.219 13.781 5.000 5.000 5.000 5.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 3.266 11.219 13.781 5.000 5.000 5.000 5.000

c. Roerende goederen 3.266 11.219 13.781 5.000 5.000 5.000 5.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 68 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

218



NIET-PRIO IP-78: Herinrichting busperrons en groenaanleg Dorpsstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 92.313 0 0 0 92.313

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 92.313 0 0 0 92.313
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 92.313 0 0 0 92.313

c. Roerende goederen 92.313 0 92.313

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 92.313 0 0 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 92.313 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 92.313 0 0 0 0 0 0

c. Roerende goederen 92.313 0 0 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 69 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

219



NIET-PRIO IP-79: Vloethemveld
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.837 0 284.256 0 287.093

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 270.000 0 270.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 170.000 0 170.000

a. Terreinen en gebouwen 0 50.000 50.000

e. Erfgoed 0 120.000 120.000

2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 100.000 0 100.000

a. Onroerende goederen 0 100.000 100.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 2.837 14.256 17.093

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 2.837 64.256 50.000 170.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 50.000 50.000 170.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 170.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 50.000 0 0

e. Erfgoed 0 0 0 0 120.000 0 0

2. Andere materiële vaste activa 0 0 50.000 50.000 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 50.000 50.000 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 2.837 14.256 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 70 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

220



NIET-PRIO IP-80: Studiekosten scheiding rioleringen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

PRIO IP-81: Aanpassing wegen - veilige schoolomgeving
AP-2: De realisatie van meer veiligheid voor de zwakke weggebruiker - de veiligheid van de schoolomgeving

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 40.360 0 19.640 0 60.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 40.360 0 19.640 0 60.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 40.360 0 19.640 0 60.000

b. Wegen en andere infrastructuur 23.735 1.265 25.000

c. Roerende goederen 16.625 18.375 35.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 16.728 23.632 19.640 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 16.728 23.632 19.640 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 16.728 23.632 19.640 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 16.728 7.006 1.265 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 16.625 18.375 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 71 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

221



NIET-PRIO IP-82: Onderhoudsmateriaal, machines en materiaal
GBB: Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 26.431 0 15.000 0 41.431

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 26.431 0 15.000 0 41.431
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 26.431 0 15.000 0 41.431

c. Roerende goederen 26.431 15.000 41.431

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 26.431 0 0 15.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 26.431 0 0 15.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 26.431 0 0 15.000 0 0 0

c. Roerende goederen 26.431 0 0 15.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 72 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

222



NIET-PRIO IP-83: Doorsteek tweedelijnsparking
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 27.689 0 2.311 0 30.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 27.689 0 2.311 0 30.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 27.689 0 2.311 0 30.000

b. Wegen en andere infrastructuur 27.689 2.311 30.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 27.689 0 2.311 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 27.689 0 2.311 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 27.689 0 2.311 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 27.689 0 2.311 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 73 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

223



NIET-PRIO IP-84: Muziek & kunstonderwijs

NIET-PRIO IP-85: Voetpad kerkhof - Permekegraf
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 165.000 0 165.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 150.000 0 150.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 150.000 150.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 15.000 15.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 165.000 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 150.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 150.000 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 150.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 15.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 74 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

224



NIET-PRIO IP-86: Centrum Varsenare - verwervingen ruimtelijke planning
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 1.170.000 0 1.170.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 1.095.000 0 1.095.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 1.095.000 0 1.095.000

a. Onroerende goederen 0 1.095.000 1.095.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 75.000 75.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 1.095.000 75.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 1.095.000 0 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 1.095.000 0 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 1.095.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 75.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 75 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

225



NIET-PRIO IP-87: Ontwikkeling civiele bescherming - ambachtzone Stationsstraat
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 750.000 0 750.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 750.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 750.000

a. Onroerende goederen 0 750.000 750.000

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 750.000 0 750.000

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 750.000
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 750.000

a. Onroerende goederen 0 750.000 750.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 750.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 750.000 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 750.000 0 0 0

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 0 0
2. Andere materiële vaste activa 0 0 0 750.000 0 0 0

a. Onroerende goederen 0 0 0 750.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 76 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

226



NIET-PRIO IP-88: Zorgsite Oudenburgweg
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 225.000 0 225.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 225.000 0 225.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 225.000 0 225.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 225.000 225.000

II. ONTVANGSTEN 0 0 0 225.000 0 225.000

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 0 225.000 0 225.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 225.000 0 225.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 225.000 225.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 100.000 125.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 100.000 125.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 100.000 125.000 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 100.000 125.000 0 0 0

II. ONTVANGSTEN 0 0 225.000 0 0 0 0

B. Verkoop van materiële vaste activa 0 0 225.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 225.000 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 225.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 77 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

227



NIET-PRIO IP-89: Krachtballokaal Snellegem
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 3.630 0 206.370 0 210.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 190.000 0 190.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 190.000 0 190.000

a. Terreinen en gebouwen 0 190.000 190.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 3.630 16.370 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 3.630 206.370 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 190.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 190.000 0 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 190.000 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 3.630 16.370 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 78 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

228



NIET-PRIO IP-90: Riolering Koornblomme

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 2.799 0 -2.799 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.799 0 -2.799 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 2.799 0 -2.799 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 2.799 -2.799 0

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 2.799 -2.799 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 2.799 -2.799 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 2.799 -2.799 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 2.799 -2.799 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 79 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

229



NIET-PRIO IP-91: Aanleg multisportterreinen
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 82.247 0 2.753 0 85.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 82.247 0 2.753 0 85.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 82.247 0 2.753 0 85.000

c. Roerende goederen 82.247 2.753 85.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 82.247 2.753 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 82.247 2.753 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 82.247 2.753 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 82.247 2.753 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 80 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

230



NIET-PRIO IP-92: Hoppinpunten Groot Jabbeke
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 145.000 0 145.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 125.000 0 125.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 125.000 0 125.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 125.000 125.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 20.000 20.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 20.000 125.000 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 125.000 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 125.000 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 125.000 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 0 20.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 81 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

231



NIET-PRIO IP-93: Aanpassing overwegen spoorweg - fietstunnels
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 600.000 0 600.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 600.000 0 600.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 600.000 0 600.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 600.000 600.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 0 0 0 600.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 600.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 0 0 0 600.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 600.000

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 82 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

232



NIET-PRIO IP-94: Deelname riolering Koornblomme
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 10.000 0 10.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 10.000 0 10.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 10.000 0 10.000

b. Wegen en andere infrastructuur 0 10.000 10.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 10.000 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 10.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 10.000 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 10.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 83 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

233



NIET-PRIO IP-95: Grond begraafplaats Jabbeke - uitbreiding Masobossen

NIET-PRIO IP-96: Kunstwerken
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 100.000 0 100.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 100.000 0 100.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 100.000 0 100.000

e. Erfgoed 0 100.000 100.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 100.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 100.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 100.000 0 0 0

e. Erfgoed 0 0 0 100.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 84 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

234



NIET-PRIO IP-97: Buitenfitness VC Jabbeke
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 65.000 0 65.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 65.000 0 65.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 65.000 0 65.000

c. Roerende goederen 0 65.000 65.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 65.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 65.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 65.000 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 0 65.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 85 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

235



NIET-PRIO IP-98: Domein kasteel Varsenare
AP-100: Investeringen voor een goed uitgerust Jabbeke

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 3.750.000 0 3.750.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 3.750.000 0 3.750.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 3.750.000 0 3.750.000

a. Terreinen en gebouwen 0 3.750.000 3.750.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 3.750.000 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 3.750.000 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 3.750.000 0 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 3.750.000 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 86 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

236



NIET-PRIO IP-99: Onderhoud en investeringen gebouwen lokale politie
GBB: Verrichtingen zonder beleidsdoelstelling

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 15.000 0 15.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 15.000 0 15.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 15.000 0 15.000

c. Roerende goederen 0 15.000 15.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 15.000 0 0 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 15.000 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 15.000 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 15.000 0 0 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 87 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

237



NIET-PRIO IP-100: Flats Oude Dorpsweg OCMW
GBB-OCMW: Verrichting zonder beleidsdoelstelling OCMW

Reeds gerealiseerd Nog te realiseren Totaal

Voor MJP In MJP Voor MJP In MJP Na MJP
I. UITGAVEN 0 0 0 800.000 0 800.000

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 700.000 0 700.000
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 700.000 0 700.000

a. Terreinen en gebouwen 0 700.000 700.000

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 100.000 100.000

Jaarlijkse transacties
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Gerealiseerd Gerealiseerd Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren Te realiseren
I. UITGAVEN 0 0 0 400.000 400.000 0 0

B. Investeringen in materiële vaste activa 0 0 0 350.000 350.000 0 0
1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiële vaste activa 0 0 0 350.000 350.000 0 0

a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 350.000 350.000 0 0

C. Investeringen in immateriële vaste activa 0 0 0 50.000 50.000 0 0

MEERJARENPLAN HERZIENING 2 BEGINKREDIET 2022 : Overzicht investeringsprojecten 2020-2025

Gemeente Jabbeke en OCMW Jabbeke (0207.528.629 / 0212.222.340) 88 / 89
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

238



 

G
em

eente JA
BBEK

E 

 MJPA 2021 - 
2025  

BIJLAGEN 

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 239



Gemeente Jabbeke 

Bijlagen aanpassing meerjarenplan 2021-2025

1. Omzendbrief aanpassing meerjarenplannen 2020-2025 van 
de lokale besturen (p.241)

2. Herraming aanvullende personenbelasting 2021 (p.262)
3. Raming aanvullende personenbelasting 2022 (p.265)
4. Raming aanvullende personenbelasting 2023-2026 (p.269)
5. Opcentiemen OV & verkeersbelasting 2022 (p.271)
6. Aanvullende dotatie gemeentefonds - Open ruimte (p.275)
7. Sectorale subsidies (p.280)
8. Prognose gemeentefonds 2020_2025 (p.287)
9. Eliacompensatie (p.293)
10. Regularisatiepremie Gesco's (p.303)
11. Begroting Farys 2022 (p.312)
12. Begroting Fluvius - dividenden 2021 - 2026 (p.314)
13. Begroting Efin - dividenden Efin (p. 317)
14. Begroting Imewo - dividenden 2021 - 2026 (p.320)
15. Evolutie dotatie Hulpverleningszone 1 (p.323)
16. Investeringstabel (p.324)  

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 240



Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 241



Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 242



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

243



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

244



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

245



Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 246



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

247



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

248



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

249



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

250



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

251



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

252



Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 253



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

254



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

255



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

256



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

257



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

258



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

259



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

260



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

261



 

 

Afz.: Studiedienst - Directie Analyses en microsimulaties  
North Galaxy - Koning Albert II-laan 33, bus 22 – 1030 Brussel  

 
Betreft :   Gemeentefiscaliteit. 

 Herraming van het begrotingsjaar 2021. 

 

Mevrouw, Mijnheer,  

 

Zoals elk jaar worden U hierbij volgende budgettaire gegevens medegedeeld voor het 

begrotingsjaar 2021 : 

 De BUDGETTAIRE HERRAMING met betrekking tot de ontvangsten inzake de 

gemeentelijke opcentiemen op de personenbelasting (PB/Gem.) die voor uw gemeente 
zullen geïnd worden ; 

 De impact uitgaande van het voorschottensysteem ; 

 De eventuele compensatiebetalingen toegekend in het kader van de overeenkomst 
met het Groothertogdom Luxemburg ;  

 De fiscale regularisatie. 

 

A. De budgettaire herraming van de PB/Gem. 
 

De huidige brief vermeldt enerzijds de verwachte ontvangsten voor uw gemeente voor 2021 en 

biedt anderzijds een bondige commentaar op de elementen waarmee rekening is gehouden bij 

deze herraming. 

Uw bericht van 

 

Uw kenmerk: 

 

Ons kenmerk: 

BEO-SD/DAMS/AD/2021/179 

Bijlage(n): 

Gemeentebestuur Jabbeke 

Het College van Burgemeester en Schepenen 

Dorpsstraat 3 

8490 Jabbeke 

 Brussel, 28 oktober 2021

Christiaan Van Laere, Adviseur-generaal 

BEO – Directie Analyses en microsimulaties  

▪Tel.: +32 (0)257/627.95 

▪E-mail: christiaan.vanlaere@minfin.fed.be 

 

Pagina 1/3 

Anneliese D’haeseleer, Attaché 

BEO – Directie Analyses en microsimulaties  

▪Tel.: +32 (0)257/677.79 

▪E-mail: anneliese.dhaeseleer@minfin.fed.be 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

262



  

2/3 

Deze inkomsten, geïnd door de federale overheid ten behoeve van uw gemeente, worden geschat 

op 5.501.073,11 €.  

Bij deze herraming wordt vooral rekening gehouden met de impact voortvloeiend uit de reeds 

gedane inkohieringen tot en met oktober 2021 met betrekking tot het inkohieringsproces 

voor het aanslagjaar 2021 (inkohieringsritme, inkomensmix van de ingekohierde aanslagen,… .), 

en met de ontvangsten voortvloeiend uit het tweede deel van de inkohieringen voor aanslagjaar 

2020.  

Het verschil tussen de eerste herraming van 25 juni 2021 en de bovenvermelde herraming voor 

het lopende jaar vloeit grotendeels voort uit de bovenvermelde inkohieringen die reeds zijn 

afgewerkt voor het aanslagjaar 2021.   

Dit bedrag houdt tevens rekening met de bruto impact van de Tax shift op de PB/Gem. voor de 

aanslagjaren 2016 tot en met 2020. Een actualisering van de impact van de tax shift zal u voor het 

einde van het jaar per brief worden meegedeeld. 

Hierbij dient opgemerkt dat deze raming is gebaseerd, op enerzijds de werkelijke ontvangsten die 

werden geïnd ten bate van uw gemeente gedurende de eerste negen maanden van dit begrotingsjaar 

en, anderzijds, op de ontvangsten die nog zouden moeten geïnd worden gedurende de laatste 3 

maanden van 2021. Daarbij is vooral rekening gehouden met de ingekohierde rechten voor het 

aanslagjaar 2021 tot en met de maand oktober 2021. 

Tevens betreft het een herraming aan 100 %, d.w.z. vóór afhouding van de administratiekosten die 

bij artikel 470 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 op 1 % zijn vastgesteld en die 

voor uw gemeente 53.911,16 € zouden bedragen. Deze administratiekosten komen niet overeen 

met 1 % van de totale geraamde ontvangsten voor 2021. Door de invoering van het 

voorschottensysteem dekken de administratiekosten, geïnd gedurende het jaar 2021, niet langer 

de periode van januari tot december 2021 maar van augustus 2020 tot en met juli 2021.  

Ik wens er u aan te herinneren dat, inzake de toegepaste werkwijze om tot de bovenvermelde 

herraming te komen, er rekening is gehouden met de toestand eigen aan uw gemeente. De aandacht 

gaat daarbij vooral naar de individuele gegevens van de gemeente, te weten de aanslagvoet gestemd 

door uw gemeenteraad en goedgekeurd door de voogdijoverheid, de belangrijkheid van de nog te 

innen rechten, het specifieke inningspercentage, enz. 

Tenslotte is het zeer belangrijk op te merken dat de ontvangsten PB/Gem. van de laatste 3 maanden 

van dit jaar afhankelijk zijn van elementen waarvan de invloed op heden nog niet precies kan worden 

ingeschat (bijvoorbeeld : uitzonderlijke inkomsten ingevolge controles en rechtzettingen van vorige 

aanslagjaren, uitzonderlijke verleende ontheffingen, onverwachte en bijkomende 

invorderingsmoeilijkheden ingevolge faillissementen, nalatenschappen, echtscheidingen, bezwaren, 

verlenen van betalingsfaciliteiten enz.).  

Ter herinnering, en zoals vermeld in onze brief van 25 juni 2021, merken we op dat de maatregelen 

die tot nu toe genomen werden in het kader van de Covid-19 crisis een weerslag kunnen hebben 

op de ontvangsten van het jaar 2021 inzake de personenbelasting én dus ook op de aanvullende 

gemeentebelasting op de personenbelasting. Inderdaad, de maatregelen die in dat verband 

genomen zijn gedurende het jaar 2020 betreffen de inkomsten van het jaar 2020 (aanslagjaar 2021) 

en dus bijgevolg deels ook de ontvangsten voor de steden en gemeenten voor het begrotingsjaar 

2021. 

 

 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

263



  

3/3 

B. Impact uitgaande van het voorschottensysteem. 
 

Verwijzend naar onze brief van 28 juli 2021, met betrekking tot de storting van de voorschotten vanaf 

september 2021, willen we er aan herinneren dat de bovenvermelde herraming, die een budgettaire 

herraming is, geen rekening houdt met de bedragen van de voorschotten die werkelijk zullen worden 

gestort gedurende de periode september 2021 - januari 2022. Deze stortingen hebben immers het 

karakter van een louter financiële verrichting. 

 

C. De toekenning vanuit het Groothertogdom Luxemburg. 

 
Op basis van de beslissing van 19 december 2016 door het ministerieel comité van de Belgisch – 

Luxemburgse economische unie in verband met Belgische rijksinwoners die een 

beroepswerkzaamheid uitoefenen in het Groothertogdom Luxemburg is er een belangrijke wijziging 

toegevoegd aan de beslissing van het ministerieel comité van 14 december 2001 en van 16 maart 

2015. 

Enkel de steden en gemeenten met een relatief belangrijk aantal inwoners die een beroepsactiviteit 

uitoefenen in het Groothertogdom Luxemburg zullen een compensatie daarvoor ontvangen. Om van 

een relatief belangrijk aantal te kunnen spreken, moet het fictieve bedrag van de aanvullende 

personenbelasting minstens 3% bedragen van het geheel van de fictieve en werkelijke aanvullende 

personenbelasting. 

Gezien uw gemeente niet voldoet aan het hierboven vermelde criterium, zal dus voor 2021 geen 

compensatie ter zake worden uitgekeerd aan uw gemeente. 

 

D. De fiscale regularisatie. 
 

Er dient aangestipt dat de herraming PB/Gem. geen rekening houdt met de eventuele ontvangsten 

inzake de fiscale regularisatie van 2020, die voortvloeien uit de wet tot invoering van een permanent 

systeem inzake fiscale en sociale regularisatie van 21/07/2016, B.S. 29/07/2016, en wet houdende 

instemming van de samenwerkingsakkoorden van 30/06/2017, B.S. 18/07/2017. Deze ontvangsten 

bedragen   0,00 € en zullen aan uw gemeente worden gestort in de loop van de maand december 

2021. 

Het betreft een bedrag aan 100 %, d.w.z. vóór afhouding van de administratiekosten, die bij artikel 

470 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 op 1 % zijn vastgesteld en die voor uw 

gemeente   0,00 € zouden bedragen. 

Indien u nog bijkomende inlichtingen wenst omtrent deze materie, gelieve ons te contacteren op 
bovenstaande telefoonnummers en/of e-mailadressen. 
 

Voor de Administrateur-generaal BEO a.i., 

 

C. VAN LAERE 
Adviseur-generaal

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

264



 

 

Afz.: Studiedienst - Directie Analyses en microsimulaties  
North Galaxy - Koning Albert II-laan 33, bus 22 – 1030 Brussel  

 

Betreft : Gemeentefiscaliteit. 

  Begrotingsraming voor het jaar 2022. 

 

Mevrouw, Mijnheer, 

Zoals elk jaar worden U hierbij volgende budgettaire gegevens medegedeeld voor het 

begrotingsjaar 2022: 

 De initiële BUDGETTAIRE RAMING met betrekking tot de ontvangsten inzake de 
gemeentelijke opcentiemen op de personenbelasting (PB/Gem.) die voor uw gemeente 
zullen geïnd worden; 

 De impact uitgaande van het voorschottensysteem; 

 De eventuele compensatiebetalingen toegekend in het kader van de nieuwe 
overeenkomst met het Groothertogdom Luxemburg;  

 De fiscale regularisatie. 

 

A. De initiële budgettaire raming van de PB/Gem. 
 

Deze raming houdt rekening met de macro-economische gegevens op vlak van de loonvorming 

van het federaal Planbureau én de specifieke evolutie van de fiscale gegevens ter zake. Op basis 

daarvan werden ramingen gemaakt inzake de opbrengst van de personenbelasting voor de 

aanslagjaren 2021 en 2022 en volgende en derhalve, daarbij aansluitend, ook van de aanvullende 

gemeentebelasting op de personenbelasting. Bovendien zal de impact van de coronacrisis 

voelbaar zijn tijdens het begrotingsjaar 2022.  

Uw bericht van 

 

Uw kenmerk: 

 

Ons kenmerk: 

BEO-SD/DAMS/AD/2020/182 

Bijlage(n): 

 

Gemeentebestuur Jabbeke 

Het College van Burgemeester en Schepenen 

Dorpsstraat 3 

8490 Jabbeke 

 Brussel, 28 oktober 2021

Christiaan Van Laere, Adviseur-generaal 

BEO – Directie Analyses en microsimulaties  

▪Tel.: +32 (0)257/627.95 

▪E-mail: christiaan.vanlaere@minfin.fed.be 

 

Pagina 1/4 

Anneliese D’haeseleer, Attaché 

BEO – Directie Analyses en microsimulaties  

▪Tel.: +32 (0)257/677.79 

▪E-mail: anneliese.dhaeseleer@minfin.fed.be 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

265



  

2/4 

 

De ontvangsten betreffende de PB/gem. voor uw gemeente worden geraamd op 5.396.924,23 €. 

Dit bedrag bevat eveneens de eventuele inkomsten die voortvloeien uit de verdragen die 

overeengekomen zijn met Nederland, Duitsland en Frankrijk in verband met de grensarbeiders. Deze 

raming houdt ook rekening met de bruto impact uitgaande van de Tax shift op de PB/Gem voor de 

aanslagjaren 2016 tot 2020. 

 

De bovenvermelde ontvangsten betreffen een raming aan 100 %, d.w.z. vóór afhouding van de 

administratiekosten die bij artikel 470 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 op 1 % 

zijn vastgesteld. Concreet zouden deze voor uw gemeente 52.980,10 € belopen. Deze 

administratiekosten komen niet overeen met 1 % van de totale geraamde ontvangsten voor 2022. 

Door de invoering van het voorschottensysteem dekken de administratiekosten, geïnd gedurende 

het jaar 2022, niet langer de periode van januari tot december 2022 maar van augustus 2021 tot 

juli 2022. 

Meer in het bijzonder omvat deze raming alle in 2022 te verwezenlijken ontvangsten inzake PB/gem., 

te weten: 

1) de rechten ICPC ingekohierd in 2022 voor het aanslagjaar 2022 (1ste jaar van inkohiering); 

2) de rechten ICPC ingekohierd in 2022 voor het aanslagjaar 2021 (2de jaar van inkohiering); 

3) de nog in te vorderen rechten ICPC waarvan de invordering en inning nog aan de gang is op 
31 december 2021 betreffende het aanslagjaar 2021 en die zijn ingekohierd in 2021; 

4) de nog in te vorderen rechten ICPC betreffende het aanslagjaar 2020 en die zijn ingekohierd vanaf 
2020; 

5) de nog in te vorderen rechten ICPC betreffende de aanslagjaren 2019 en vroeger; 

6) het geheel van de nog in te vorderen “manuele” rechten voor alle aanslagjaren samen waarvan 
de invordering en inning nog aan de gang is; 

7) in voorkomend geval, de rechten op de bij verdrag met Nederland vrijgestelde inkomsten, die nog 
verschuldigd zijn door de belastingplichtige; 

8) in voorkomend geval, de rechten op de bij verdrag met Duitsland vrijgestelde inkomsten, die nog 
verschuldigd zijn door de belastingplichtige; 

9) in voorkomend geval, de rechten op de bij verdrag met Frankrijk vrijgestelde inkomsten, die nog 
verschuldigd zijn door de belastingplichtige. 

 

Vervolgens dient aangestipt dat deze raming rekening houdt met schommelingen in het 

inkohieringsproces voor het aanslagjaar 2021 (ritme van inkohieren, inkomensmix van de 

ingekohierde aanslagen,…) en dus ook met de herverdelingseffecten hiervan tussen de 

begrotingsjaren 2021 en 2022 (cfr. supra). Bovendien is voor het aanslagjaar 2022, bij hypothese, 

rekening gehouden met een inkomensmix van de ingekohierde populatie vastgesteld voor het 

aanslagjaar 2021. Er dient opgemerkt dat de inkohieringen voor aanslagjaar 2022, net zoals voor de 

voorgaande aanslagjaren, gespreid zijn over twee begrotingsjaren, te weten 2022 en 2023. 

 

Bovendien, aangezien we van uw gemeente tot nu toe geen bevestiging ontvingen over een eventuele 

tariefwijziging voor het aanslagjaar 2022, wordt er voor aanslagjaar 2022 rekening gehouden met het 

officiële tarief toegepast voor het aanslagjaar 2021. Dit beloopt 7,7 % voor uw gemeente. In het geval 

er een wijziging van het tarief wordt gestemd voor 31 januari 2022, zal er in de loop van het tweede 

trimester van 2022 een herraming worden opgemaakt. 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

266



  

3/4 

Met betrekking tot de toegepaste werkwijze om tot de bovenvermelde raming te komen, wens ik er u 

aan te herinneren dat rekening is gehouden met de toestand eigen aan uw gemeente. De aandacht 

gaat daarbij vooral naar de individuele gegevens van de gemeente, te weten de aanslagvoet 

goedgekeurd door de voogdijoverheid en gekend door de administratie, de belangrijkheid van de nog 

te innen rechten, het specifieke inningspercentage, enz. 

 

Verder dient er ook op gelet dat de ontvangsten, die effectief zullen worden verwezenlijkt gedurende 

het jaar 2022, afhankelijk zijn van elementen waarvan de invloed op heden nog niet precies kan 

worden ingeschat (bijvoorbeeld : uitzonderlijke inkomsten of ontheffingen toegekend in 2022 

ingevolge controles en rechtzettingen, opgemaakt door de bijzondere belastinginspectie, 

onverwachte en bijkomende invorderingsmoeilijkheden ingevolge faillissementen, nalatenschappen, 

echtscheidingen, bezwaren, verlenen van betalingsfaciliteiten, enz.). 

 

B. Impact uitgaande van het voorschottensysteem. 
 

Net zoals voor de budgettaire herraming 2021, willen we er aan herinneren dat de bovenvermelde 

raming voor 2022 een budgettaire raming betreft en dus a fortiori geen rekening houdt met de 

bedragen van de voorschotten die werkelijk zullen worden gestort gedurende de maanden februari 

tot en met april 2022 en de maanden september 2022 tot en met januari 2023. Die stortingen 

betreffen immers een louter financiële transactie. 

 

C. De toekenning vanuit het Groothertogdom Luxemburg. 
 

Op basis van de beslissing van 31 augustus 2021 door het ministerieel comité van de Belgisch – 

Luxemburgse Economische Unie in verband met de Belgische rijksinwoners die een 

beroepswerkzaamheid uitoefenen in het Groothertogdom Luxemburg is er een belangrijke wijziging 

toegevoegd aan de beslissingen van het ministerieel comité van respectievelijk 14 december 2001, 

van 16 maart 2015 en van 19 december 2016. 

Aangezien uw gemeente voor het aanslagjaar 2020 inwoners heeft die een beroepsactiviteit 

uitoefenen in het Groothertogdom Luxemburg worden de niet fiscale ontvangsten voor het jaar 2022 

(aanslagjaar 2021) geraamd op 10.317,68 €. 

We merken op dat er geen administratiekosten in rekening worden gebracht bij deze overeenkomst. 

Deze inkomsten behoren niet tot de PB/Gem en worden dus niet bedoeld in artikel 470 van het 

Wetboek van de inkomstenbelasting. 

 

D. De fiscale regularisatie. 
 

Er dient aangestipt dat de raming PB/Gem. voor 2022 geen rekening houdt met de eventuele 

ontvangsten inzake de fiscale regularisatie van 2021, die voortvloeien uit de Wet tot invoering van 

een permanent systeem inzake fiscale en sociale regularisatie van 21/07/2016, B.S. 29/07/2016, 

en Wet houdende instemming van de samenwerkingsakkoorden van 30/06/2017, B.S. 18/07/2017. 

Inderdaad, gezien de zeer volatiele aard van deze ontvangsten zou een raming hoe dan ook weinig 

representatief zijn. 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

267



4/4 

Tenslotte deel ik u nog een paar praktische overwegingen mede. Volgende inlichtingen kunnen 

worden verkregen bij middel van ofwel een schriftelijke aanvraag gericht aan de Algemene 

Administratie beleidsexpertise en -ondersteuning (cf. adres in het briefhoofd) ofwel per mail. 

- Nieuwe PB/gem.-simulaties voor het komende begrotingsjaar 2022, in geval van wijziging van

de gemeentelijke aanslagvoet voor 2022;

- Een verklarende nota met bijhorende tabel waarin de evolutie van de PB/Gem ontvangsten voor

de periode 2013 tot 2022 wordt weergegeven. Dit laat toe de soms belangrijke schommelingen van

het ene jaar op het andere beter te kaderen;

Indien u nog bijkomende inlichtingen wenst omtrent deze materie, gelieve ons te contacteren op 
bovenstaande telefoonnummers en/of e-mailadressen. 

Met de meeste hoogachting. 

Voor de Administrateur-generaal BEO a.i. 

C. VAN LAERE
Adviseur-generaal

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 268



 

 

Afz.: Studiedienst - Directie Analyses en microsimulaties  
North Galaxy - Koning Albert II-laan 33, bus 22 – 1030 Brussel  

 

Betreft : Gemeentefiscaliteit 

    Raming 2023-2026 

 

 
Mevrouw, Mijnheer, 

 

 

Hierbij vindt u een eerste indicatie van de meerjarenramingen van de ontvangsten met betrekking 

tot de aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting (PB/Gem.) voor de begrotingsjaren 

2023 tot en met 2026 voor uw gemeente : 

 Begrotingsjaar 2023 : 5.547.979,34 € ; 

 Begrotingsjaar 2024 : 5.724.900,84 € ; 

 Begrotingsjaar 2025 : 5.907.620,65 € ; 

 Begrotingsjaar 2026 : 6.096.169,22  €. 

Deze ramingen werden gemaakt op basis van de huidige beschikbare gegevens en rekening 

houdend met de volgende kanttekeningen : 

 Het inkohieringsritme voor de aanslagjaren 2022 tot 2026 is gelijkaardig aan dat van het 
aanslagjaar 2021 ; 

 Op vlak van de aanslagvoet is rekening gehouden met de documenten die officieel bij de 
FOD Financiën werden ingediend. 

De ontvangsten die effectief zullen worden verwezenlijkt voor deze periode zijn echter eveneens 

afhankelijk van elementen waarvan de invloed op heden nog niet precies kan worden ingeschat. 

Dit zijn ondermeer : 

Uw bericht van Uw kenmerk: 

 

Ons kenmerk: 

BEO-SD/DAMS/AD/2021/205 

Bijlage(n): 

 

Gemeentebestuur Jabbeke 

Het College van Burgemeester en Schepenen 

Dorpsstraat 3 

8490 Jabbeke 

 Brussel, 11 november 2021

Anneliese D’haeseleer, Attaché 

BEO – Directie Analyses en microsimulaties  

▪Tel.: +32 (0)257/677.79 

▪E-mail: anneliese.dhaeseleer@minfin.fed.be 

Pagina 1/2 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

269



  

2/2 

 De impact uitgaande van onverwachte schommelingen in het inkohieringsritme voor elk 
van de betrokken aanslagjaren ;  

 Uitzonderlijke inkomsten ingevolge controles en rechtzettingen van vorige aanslagjaren ; 

 Uitzonderlijke verleende ontheffingen ; 

 Onverwachte en bijkomende invorderingsmoeilijkheden ingevolge faillissementen, 
nalatenschappen, echtscheidingen, bezwaren, verlenen van betalingsfaciliteiten 
ondermeer ingevolge Covid-19, enz. 

Deze ramingen houden uiteraard, in de mate van het mogelijke, ook rekening met de impact, 

uitgaande van de maatregelen die genomen werden in het kader van de Covid-19 pandemie, op 

de PB/Gem van uw gemeente. 

Rekening houdend met de bovenstaande opmerkingen dient aangestipt dat de geraamde 

ontvangsten nog kunnen fluctueren van het ene jaar op het andere en dit afhankelijk van de evolutie 

van de economische groei en a fortiori de belastbare loonmassa. Tevens zullen ook de 

discretionaire maatregelen, die in die periode nog zullen genomen worden, uiteraard eveneens een 

effect uitoefenen op het verloop van de reële ontvangsten aan PB/GEM. Op basis van de actuele, 

beschikbare informatie wordt met bovenvermelde cijfers toch reeds een vrij representatieve “trend” 

verstrekt. 

 

Mocht u nog bijkomende inlichtingen wensen, dan ben ik graag bereid deze te verstrekken.  

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

Voor de Administrateur-generaal BEO a.i., 

 

Anneliese D’HAESELEER 
Attaché 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

270



t 55qLUi

VLAAMSI
BËLASTINGDIENST

Vlaamse Belastingdienst
Vaartstraat 16

9300 AALSI
T bel gratis 1700

F Os3 72 23 7s

http:// belasti ngen.vlaanderen.be

Gemeentebestuur van Jabbeke

Tav. De financieel directeur
Dorpsstraat 3

ons kenmerk
Raming AJ 2022

telefoonnummer
0s3/72 23 37

os3/72 22 81

8490 Jabbeke

uw bericht van

vragen naar/e-mail
E I sslagm-u ld e re fb vl aa n d e-rel' b e

Katri en.m att h Usefb.vl aand eren.be

bijlagen

datum
08/10/2021

Betreft,: gebudgetteerde opbrengsten opcentiemen on roerende voorheffing

en opdeciem verkeersbelasting aanslagjaar 2022

Geachte heer, mevrouw,

Jaarlijks wordt door de Vlaamse Belastingdienst (Vlabel) een raming

opgeótetO aangaande de mogelijke opbrengst (opcentiemen) van de

onioerende voorheffing en de mogelijke opbrengst (opdeciem) van de

verkeersbelasting.

Zowel voor de onroerende voorheffing als de verkeersbelasting worden de

ontvangsten voor aanslagjaar 2020 geïndexeerd rekening houdende met

de gemiddelde jaarinflatie (nationaal indexcijfer der consumptieprijzen,
NICÉ) voor 20IQ en 2021 zoals deze momenteel door het Federaal

Planbureau naar voor wordt geschoven. Voor 2020 bedraagt de

gemiddelde jaarinflatie 0,74o/o, voor 2021 is dat 1,90o/o. De inflatie voor

beide jaren samen bedraagt dus 2,640Á.

De ramingen die Vlabel opmaakt zijn niet bindend. Er wordt gebruik

gemaakt van dezelfde ramingsmethodiek voor alle steden en gemeenten'

Vlanet heeft onvoldoende zicht op de toekomstige evoluties van het

belastbaar Kl of het wagenpark. lndien u meent dat er redenen zijn om af te

wijken van de door Vlabel opgestelde raming dan is dat mogelijk' Voor wat

bétreft de onroerende voorheffing moet u er dan wel rekening mee houden

dat conform artikel 3.1.0.0.4, 55, 2', van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van

13 december 2013 de goedgekeurde begroting ten laatste op 15 mei
2022 aan Vlabel moet worden meegedeeld.

Ofll'iÍingên oP

I 2 -t&- ?$21

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 271



ln het kader van administratieve vereenvoudiging vragen wij u om enkel
een goedgekeurde begroting over te maken in het geval deze afrruijkt van
onderstaande raming.

1) Raming onroerende voorheffins

Voor de raming voor aanslagjaar 2oz2 gebeurt de berekening volgens
onderstaande formule:

ontvangsten aanslagjaar 20201
2021 I opcentiemen 20201

x 1,0264 x (opcentiemen

Aangezien de opcentiemen2022 op dit ogenblik nog niet gekend zijn geldt
bijgevolg bovenstaande berekening slechts indien de opcentiemen io22
niet wijzigen t.o.v. de opcentiemen 2021. Als er een wijziging in de
opcentiemen is waardoor de fiscale druk zal verhogen of verlagen, wordt
de formule automatisch door ons herberekend en opgenomen in de
eindafrekening 2021 die u toegestuurd wordt eind juni 2022. Voor de
berekening van de voorschotten 2e22 wordt dus rekening gehouden met
de gewijzigde opcentiemen.

De formule wordt dan: ontvangsten aanslagjaar 20201
(opcentiem en 20221 opcentieme n 202A)

1,0264 *

Hieronder vindt u de nodige cijfergegevens om de begrotingsraming van
aanslagjaar 2Q22 te berekenen:

Naam gemeente JABBEKE
o sten aanslagjaar 2020 4.789.665,13 euro
o saldo aanslagjaar 2Q20 126.433,77 euro
Betalingspercentage aanslagjaar 2015-2019 98,72 0/o

emen a aar 2020 976,00
Opcentiemen aanslag jaar 2021 976,00

1 De ontvangsten 2020 bestaan enerzijds uit de gerealiseerde netto-ontvangsten voor
aanslagjaar 2020 op datum van 30/08/2021en anderzijds uit een raming van de reeds
ingekohierde maar nog niet ontvangen bedragen voor aanslagj aar 2020. Voor deze raming
werd op het nog openstaande saldo voor aanslagjaar 2020 het gemiddelde
betalingspercentage van aanslagjaren 2015 tem 2019 toegepast.
Ontvangsten fQlQ= gerealiseerde netto-ontvangsten + (openstaand saldo x historisch
betal i ngspercentage)

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

272



5.044.217,73 euroonroerende voorheffingRamin

Toepassing van bovenvermelde formule geeft volgend cijfer

voor uw gemeente:

De gemeente moet conform artikel 3.1.0.0.4, $2, van de Vlaamse codex
fiscáliteit van 13 december 2013 uiterlijk op 3í januari 2022het aantalte
vestigen opcentiemen vaststellen voor aanslagjaar 2022. U dient enkel
via hèt Loket voor Lokale Besturen (module 'Toezicht') het reglement

te melden en u moet dus niet langer de gemeenteraadsbeslissing m.b.t. de

opcentiemen opsturen naar de Vlaamse Belastingdienst. De melding in het

loket dient evenwel nog steeds voor 1 maaÉ 2022te gebeuren.

Gemeenteraadsbeslissingen die voor meerdere aanslagjaren geldig zijn

dienen slechts 1 maal gemeld te worden via het Loket voor Lokale
Besturen. Belangrijk is dat u bij de registratie de juiste MAR-code gebruikt.

Voor onroerende voorheffing is dat MAR7300'

Ook de opcentiemen op de leegstandsheffing bedrijfsgebouwen
(MAR7305) en op de heffing ongeschikte en onbewoonbare woningen
(MAR7304) dienen voortaan enkel via het Loket voor Lokale Besturen
geregistreerd te worden (eveneens gemeenteraadsbeslissing voor 31

januari 2022 en melding voor 1 maart 2022). Hier is het correct invullen van

de MAR-code eveneens belangrijk.

Meer informatie over de wijze waarop u de opcentiemen moet melden in

het Loket voor Lokale Besturen vindt u op de website van Agentschap
Binnenlands Bestuur.

https://lokaalbestuur.vlaa nderen. be/nieuws/meld ins-belastingreglementen

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

273



2l Ramins verkeersbelastins

De raming van de ontvangsten inzake
verkeersbelasting gebeurt vertrekkende van
aanslagjaa r 2Q20 (toestand 27 t09t2021).

de opdeciem op de
de ontvangsten voor

De raming van de ontvangsten inzake de
verkeersbelasting wordt als volgt opgesteld:

Ontvangsten aanslagj aar 2020 x 1,02G4

opdeciem op de

Hieronder vindt u de cijfergegevens voor uw gemeente

Naam gemeente JABBEKE
Ontvangsten aanslagja ar 2020 254.443,62 euro

Toepassing van bovenvermelde formule geeft volgend cijfer
voor uw gemeente:

Ram i n g verkeersbelasting 261.160,93 euro

lndien u bijkomende informatie, wenst aarzel dan niet de Vlaamse
Belastingdienst te contacteren op bovenstaand adres of via het e-mailadres
q em ee ntenv I ab e I @f b.v I aa n deren. b e.

Hoogachtend

Els Slagmulder
directeur

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 274



Financiering open ruimte: effectieve aandelen 2021 en prognoses 2022-2025
NIS GEMEENTE 2021 2022 2023 2024 2025
11001 AARTSELAAR 35.798 55.576 76.695 99.224 102.697
11002 ANTWERPEN 0 0 0 0 0
11004 BOECHOUT 100.069 155.357 214.393 277.371 287.079
11005 BOOM 18.596 28.871 39.842 51.545 53.349
11007 BORSBEEK 9.936 15.425 21.287 27.540 28.504
11008 BRASSCHAAT 117.637 182.631 252.031 326.065 337.477
11009 BRECHT 406.823 631.592 871.597 902.386 933.970
11013 EDEGEM 19.480 30.243 41.735 53.994 55.884
11016 ESSEN 243.991 378.796 522.739 674.794 698.412
11018 HEMIKSEM 10.128 15.723 21.698 28.072 29.054
11021 HOVE 21.420 33.255 45.892 59.373 61.451
11022 KALMTHOUT 308.128 478.369 543.227 562.240 581.918
11023 KAPELLEN 129.413 200.914 277.261 358.707 371.261
11024 KONTICH 90.664 140.756 194.243 251.301 260.097
11025 LINT 18.957 29.430 40.614 52.544 54.383
11029 MORTSEL 12.898 20.024 27.633 35.750 37.001
11030 NIEL 17.048 26.467 36.524 47.254 48.907
11035 RANST 191.105 296.690 409.432 511.267 529.161
11037 RUMST 83.531 129.682 178.961 231.531 239.634
11038 SCHELLE 31.037 48.186 66.496 86.029 89.040
11039 SCHILDE 132.503 205.711 283.881 367.271 380.126
11040 SCHOTEN 87.517 135.870 187.501 242.580 251.070
11044 STABROEK 108.578 168.567 232.623 300.956 311.489
11050 WIJNEGEM 23.653 36.721 50.675 65.561 67.856
11052 WOMMELGEM 43.050 66.835 92.233 119.326 123.503
11053 WUUSTWEZEL 493.929 724.329 749.681 775.919 803.077
11054 ZANDHOVEN 193.544 300.477 386.427 399.952 413.950
11055 ZOERSEL 164.812 255.871 353.102 456.826 472.814
11056 ZWIJNDRECHT 49.316 76.564 105.658 136.695 141.479
11057 MALLE 278.281 432.032 549.711 568.951 588.864
12002 BERLAAR 127.706 198.264 273.604 353.975 366.365
12005 BONHEIDEN 139.161 216.048 298.146 361.429 374.080
12007 BORNEM 220.370 342.125 472.132 610.821 632.200
12009 DUFFEL 88.441 137.305 189.481 245.142 253.722
12014 HEIST-OP-DEN-BERG 415.464 645.008 890.111 1.151.581 1.191.887
12021 LIER 228.282 354.408 489.082 632.750 654.897
12025 MECHELEN 0 0 0 0 0
12026 NIJLEN 196.552 305.147 421.104 544.803 563.871
12029 PUTTE 173.793 269.813 372.342 481.717 498.578
12035 SINT-KATELIJNE-WAVER 152.393 236.591 326.495 422.403 437.187
12040 WILLEBROEK 105.762 164.196 226.590 293.151 303.411
12041 PUURS-SINT-AMANDS 226.730 351.998 485.757 628.448 650.443
13001 ARENDONK 304.901 473.359 544.055 563.097 582.805
13002 BAARLE-HERTOG 39.482 61.296 84.588 109.436 113.266
13003 BALEN 371.059 576.069 750.132 776.386 803.560
13004 BEERSE 177.277 275.222 379.806 491.374 508.572
13006 DESSEL 139.424 216.456 298.710 325.390 336.779
13008 GEEL 562.916 873.926 956.210 989.677 1.024.316
13010 GROBBENDONK 116.917 181.514 250.489 324.070 335.413
13011 HERENTALS 217.133 337.099 465.196 601.847 622.912
13012 HERENTHOUT 132.173 205.198 283.174 327.386 338.845
13013 HERSELT 282.960 439.295 490.700 507.875 525.651
13014 HOOGSTRATEN 586.502 861.386 891.535 922.739 955.034
13016 HULSHOUT 73.994 114.875 158.528 205.096 212.274
13017 KASTERLEE 396.925 609.450 630.781 652.858 675.708
13019 LILLE 323.404 502.084 542.341 561.323 580.969
13021 MEERHOUT 192.573 298.969 324.240 335.588 347.334
13023 MERKSPLAS 243.809 304.835 315.505 326.547 337.976
13025 MOL 591.706 791.085 818.773 847.430 877.090
13029 OLEN 87.786 136.288 188.078 243.326 251.842
13031 OUD-TURNHOUT 200.688 311.569 410.981 425.366 440.254
13035 RAVELS 560.059 623.747 645.578 668.174 691.560
13036 RETIE 278.738 398.014 411.944 426.362 441.285
13037 RIJKEVORSEL 264.880 411.227 428.909 443.921 459.458
13040 TURNHOUT 0 0 0 0 0
13044 VORSELAAR 162.237 251.872 323.771 335.103 346.831
13046 VOSSELAAR 44.382 68.904 95.087 123.019 127.325
13049 WESTERLO 260.998 405.200 559.176 723.434 748.754
13053 LAAKDAL 222.782 345.870 477.300 569.368 589.296
23002 ASSE 250.759 389.304 537.239 695.053 719.380

Pagina 1

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 275



NIS GEMEENTE 2021 2022 2023 2024 2025
23003 BEERSEL 121.731 188.987 260.803 337.413 349.223
23009 BEVER 90.318 93.479 96.751 100.137 103.642
23016 DILBEEK 167.368 259.839 358.578 463.910 480.147
23023 GALMAARDEN 208.860 268.424 277.819 287.543 297.607
23024 GOOIK 240.948 271.511 281.014 290.849 301.029
23025 GRIMBERGEN 167.068 259.372 357.934 463.077 479.285
23027 HALLE 214.122 332.424 458.746 593.502 614.275
23032 HERNE 226.403 234.327 242.529 251.017 259.803
23033 HOEILAART 103.902 161.308 222.606 260.226 269.334
23038 KAMPENHOUT 181.044 281.071 302.079 312.652 323.595
23039 KAPELLE-OP-DEN-BOS 74.027 114.927 158.599 205.187 212.369
23044 LIEDEKERKE 41.603 64.588 89.131 115.314 119.350
23045 LONDERZEEL 184.999 287.210 396.350 512.778 530.726
23047 MACHELEN 17.184 26.678 36.815 47.630 49.297
23050 MEISE 176.358 273.795 377.838 460.140 476.245
23052 MERCHTEM 193.539 300.470 414.649 506.793 524.531
23060 OPWIJK 91.589 142.191 196.224 253.865 262.750
23062 OVERIJSE 189.418 294.071 405.819 512.082 530.005
23064 PEPINGEN 160.642 166.265 172.084 178.107 184.340
23077 SINT-PIETERS-LEEUW 196.616 305.247 421.240 544.980 564.054
23081 STEENOKKERZEEL 86.471 134.247 185.260 239.681 248.070
23086 TERNAT 106.600 165.497 228.386 295.474 305.816
23088 VILVOORDE 61.350 95.245 131.439 170.049 176.001
23094 ZAVENTEM 80.189 124.494 171.802 222.268 230.048
23096 ZEMST 206.358 320.371 442.112 551.491 570.793
23097 ROOSDAAL 108.103 167.829 231.604 299.638 310.125
23098 DROGENBOS 3.210 4.984 6.878 8.898 9.210
23099 KRAAINEM 13.530 21.005 28.986 37.501 38.814
23100 LINKEBEEK 15.319 23.782 32.819 42.460 43.946
23101 SINT-GENESIUS-RODE 90.137 139.938 193.114 249.841 258.586
23102 WEMMEL 27.798 43.157 59.557 77.052 79.748
23103 WEZEMBEEK-OPPEM 15.395 23.901 32.983 42.672 44.166
23104 LENNIK 174.450 263.975 273.214 282.777 292.674
23105 AFFLIGEM 80.030 124.246 171.460 221.826 229.590
24001 AARSCHOT 305.182 473.795 598.104 619.038 640.704
24007 BEGIJNENDIJK 80.291 124.651 172.019 222.549 230.338
24008 BEKKEVOORT 219.409 227.088 235.036 243.263 251.777
24009 BERTEM 175.556 239.272 247.647 256.314 265.285
24011 BIERBEEK 229.147 262.304 271.485 280.987 290.821
24014 BOORTMEERBEEK 79.492 123.412 170.309 220.337 228.049
24016 BOUTERSEM 178.076 223.127 230.937 239.019 247.385
24020 DIEST 307.654 477.633 521.280 539.525 558.409
24028 GEETBETS 216.513 225.834 233.738 241.919 250.386
24033 HAACHT 159.295 247.306 341.282 433.925 449.112
24038 HERENT 159.023 246.884 340.700 440.780 456.208
24041 HOEGAARDEN 205.442 232.310 240.441 248.856 257.566
24043 HOLSBEEK 220.635 264.999 274.274 283.874 293.810
24045 HULDENBERG 226.944 260.579 269.700 279.139 288.909
24048 KEERBERGEN 58.464 90.766 125.257 162.051 167.723
24054 KORTENAKEN 279.242 289.016 299.131 309.601 320.437
24055 KORTENBERG 175.487 272.443 375.972 477.763 494.485
24059 LANDEN 318.378 494.282 591.305 612.000 633.420
24062 LEUVEN 0 0 0 0 0
24066 LUBBEEK 248.172 344.539 356.597 369.078 381.996
24086 OUD-HEVERLEE 165.825 231.679 239.788 248.181 256.867
24094 ROTSELAAR 183.047 284.181 392.169 443.004 458.509
24104 TERVUREN 170.011 263.943 364.241 471.237 487.730
24107 TIENEN 381.758 592.679 787.761 815.332 843.869
24109 TREMELO 89.911 139.587 192.630 249.215 257.938
24130 ZOUTLEEUW 291.312 320.034 331.235 342.829 354.828
24133 LINTER 226.870 247.439 256.100 265.063 274.340
24134 SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 271.419 421.377 581.501 730.137 755.692
24135 TIELT-WINGE 255.144 333.705 345.385 357.473 369.985
24137 GLABBEEK 156.903 162.394 168.078 173.961 180.049
31003 BEERNEM 410.964 533.508 552.181 571.507 591.510
31004 BLANKENBERGE 89.476 138.912 191.698 248.009 256.690
31005 BRUGGE 0 0 0 0 0
31006 DAMME 414.761 429.277 444.302 459.853 475.947
31012 JABBEKE 290.689 388.423 402.018 416.089 430.652
31022 OOSTKAMP 430.647 668.580 716.191 741.258 767.202
31033 TORHOUT 231.169 358.890 495.268 640.753 663.180
31040 ZEDELGEM 314.391 488.091 666.400 689.724 713.864

Pagina 2

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 276



NIS GEMEENTE 2021 2022 2023 2024 2025
31042 ZUIENKERKE 157.484 162.995 168.700 174.605 180.716
31043 KNOKKE-HEIST 307.084 476.748 517.305 535.411 554.150
32003 DIKSMUIDE 830.603 859.674 889.763 920.904 953.136
32006 HOUTHULST 346.415 435.996 451.256 467.050 483.397
32010 KOEKELARE 232.609 344.157 356.202 368.669 381.573
32011 KORTEMARK 311.099 482.981 510.393 528.257 546.746
32030 LO-RENINGE 222.466 230.252 238.311 246.651 255.284
33011 IEPER 732.578 838.945 868.308 898.698 930.153
33016 MESEN 21.839 33.904 46.788 60.532 62.650
33021 POPERINGE 734.170 899.349 930.826 963.405 997.124
33029 WERVIK 236.846 367.703 507.431 656.489 679.466
33037 ZONNEBEKE 392.768 482.840 499.739 517.230 535.333
33039 HEUVELLAND 438.970 454.334 470.236 486.694 503.729
33040 LANGEMARK-POELKAPELLE 320.229 331.437 343.037 355.043 367.470
33041 VLETEREN 185.598 192.094 198.817 205.776 212.978
34002 ANZEGEM 224.989 349.295 466.797 483.135 500.044
34003 AVELGEM 109.694 170.300 235.014 304.050 314.691
34009 DEERLIJK 64.266 99.773 137.687 178.133 184.367
34013 HARELBEKE 104.617 162.419 224.138 289.978 300.127
34022 KORTRIJK 0 0 0 0 0
34023 KUURNE 26.769 41.559 57.352 74.199 76.796
34025 LENDELEDE 67.580 104.917 144.786 187.317 193.873
34027 MENEN 124.426 193.172 266.577 344.884 356.955
34040 WAREGEM 151.460 235.142 324.495 419.816 434.509
34041 WEVELGEM 149.569 232.206 320.445 414.576 429.086
34042 ZWEVEGEM 337.277 523.623 722.599 817.551 846.165
34043 SPIERE-HELKIJN 63.363 82.094 84.968 87.941 91.019
35002 BREDENE 49.366 76.641 105.765 136.833 141.623
35005 GISTEL 244.638 379.801 486.189 503.206 520.818
35006 ICHTEGEM 256.610 398.388 511.632 529.539 548.073
35011 MIDDELKERKE 394.241 408.040 422.321 437.102 452.401
35013 OOSTENDE 0 0 0 0 0
35014 OUDENBURG 203.851 316.478 354.840 367.259 380.113
35029 DE HAAN 222.477 230.264 238.323 246.665 255.298
36006 HOOGLEDE 201.970 313.559 335.940 347.698 359.868
36007 INGELMUNSTER 64.906 100.767 139.059 179.907 186.204
36008 IZEGEM 80.924 125.635 173.377 224.306 232.157
36010 LEDEGEM 130.333 202.343 279.233 328.833 340.342
36011 LICHTERVELDE 134.112 208.209 287.328 308.267 319.057
36012 MOORSLEDE 196.564 305.165 421.127 437.645 452.963
36015 ROESELARE 0 0 0 0 0
36019 STADEN 249.058 386.662 429.117 444.136 459.681
37002 DENTERGEM 134.197 208.341 287.510 297.967 308.396
37007 MEULEBEKE 148.964 231.267 319.149 388.888 402.499
37010 OOSTROZEBEKE 73.680 114.388 157.856 204.226 211.374
37011 PITTEM 193.145 232.332 240.464 248.880 257.591
37012 RUISELEDE 176.336 195.878 202.733 209.829 217.173
37015 TIELT 381.444 452.286 468.116 484.500 501.458
37017 WIELSBEKE 83.581 129.760 179.068 231.670 239.778
37018 WINGENE 392.616 493.766 511.048 528.935 547.448
37020 ARDOOIE 178.217 276.681 302.992 313.596 324.572
38002 ALVERINGEM 312.804 323.752 335.083 346.811 358.949
38008 DE PANNE 128.841 177.592 183.807 190.241 196.899
38014 KOKSIJDE 218.490 252.374 261.207 270.349 279.811
38016 NIEUWPOORT 156.078 235.925 244.182 252.728 261.574
38025 VEURNE 588.181 608.768 630.075 652.127 674.952
41002 AALST 0 0 0 0 0
41011 DENDERLEEUW 53.197 82.589 113.973 147.453 152.613
41018 GERAARDSBERGEN 443.268 688.173 949.679 1.228.647 1.271.650
41024 HAALTERT 156.140 242.408 334.523 432.789 447.936
41027 HERZELE 272.553 423.139 574.756 594.872 615.693
41034 LEDE 148.960 231.261 319.140 412.888 427.339
41048 NINOVE 391.187 607.318 838.099 1.084.291 1.122.241
41063 SINT-LIEVENS-HOUTEM 142.052 220.535 299.504 309.987 320.837
41081 ZOTTEGEM 299.547 465.047 641.765 830.284 859.344
41082 ERPE-MERE 167.167 259.527 358.147 463.353 479.570
42003 BERLARE 210.432 326.696 450.841 504.919 522.591
42004 BUGGENHOUT 126.790 196.841 271.641 351.435 363.736
42006 DENDERMONDE 236.465 367.111 506.614 655.431 678.371
42008 HAMME 188.528 292.690 403.912 522.561 540.851
42010 LAARNE 169.355 262.924 336.897 348.688 360.893
42011 LEBBEKE 135.607 210.530 290.531 375.875 389.031

Pagina 3 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

277



NIS GEMEENTE 2021 2022 2023 2024 2025
42023 WAASMUNSTER 157.309 244.222 300.541 311.060 321.947
42025 WETTEREN 163.883 254.428 351.110 454.249 470.148
42026 WICHELEN 115.420 179.189 247.281 319.920 331.117
42028 ZELE 161.603 250.889 346.227 447.931 463.608
43002 ASSENEDE 529.605 548.141 567.326 587.182 607.734
43005 EEKLO 141.069 219.009 302.233 391.014 404.699
43007 KAPRIJKE 193.826 220.115 227.819 235.793 244.046
43010 MALDEGEM 534.398 829.653 868.993 899.408 930.887
43014 SINT-LAUREINS 331.297 342.893 354.894 367.315 380.171
43018 ZELZATE 53.320 82.779 114.235 147.791 152.964
44012 DE PINTE 80.509 124.991 172.487 223.155 230.966
44013 DESTELBERGEN 106.230 164.922 227.592 294.447 304.752
44019 EVERGEM 375.356 582.741 804.182 1.040.411 1.076.825
44020 GAVERE 163.151 253.292 349.542 372.637 385.679
44021 GENT 0 0 0 0 0
44034 LOCHRISTI 306.423 475.722 598.458 619.404 641.084
44040 MELLE 54.473 84.570 116.706 150.988 156.273
44043 MERELBEKE 163.909 254.469 351.168 454.323 470.224
44045 MOERBEKE 224.208 246.733 255.369 264.306 273.557
44048 NAZARETH 173.073 268.695 319.320 330.497 342.064
44052 OOSTERZELE 236.189 366.684 398.107 412.040 426.462
44064 SINT-MARTENS-LATEM 48.710 75.623 104.359 135.015 139.740
44073 WACHTEBEKE 205.594 277.964 287.692 297.762 308.183
44081 ZULTE 149.994 232.865 321.354 415.752 430.303
44083 DEINZE 667.115 826.732 855.667 885.616 916.612
44084 AALTER 669.839 906.149 937.864 970.690 1.004.664
44085 LIEVEGEM 449.052 697.153 860.496 890.614 921.785
45035 OUDENAARDE 342.787 532.177 653.585 676.461 700.137
45041 RONSE 167.839 260.569 359.586 465.214 481.497
45059 BRAKEL 336.261 522.045 543.600 562.626 582.318
45060 KLUISBERGEN 171.345 217.141 224.740 232.606 240.748
45061 WORTEGEM-PETEGEM 214.220 221.718 229.478 237.510 245.823
45062 HOREBEKE 62.130 64.304 66.555 68.884 71.295
45063 LIERDE 156.203 213.719 221.200 228.942 236.954
45064 MAARKEDAL 222.408 230.192 238.249 246.588 255.218
45065 ZWALM 192.966 255.142 264.072 273.315 282.881
45068 KRUISEM 392.830 483.465 500.387 517.900 536.027
46003 BEVEREN 659.539 1.023.935 1.413.030 1.518.462 1.571.608
46013 KRUIBEKE 165.547 257.012 354.676 458.863 474.923
46014 LOKEREN 318.176 493.968 681.676 881.918 912.785
46020 SINT-GILLIS-WAAS 304.548 472.811 613.693 635.172 657.403
46021 SINT-NIKLAAS 0 0 0 0 0
46024 STEKENE 232.900 361.577 498.976 634.798 657.016
46025 TEMSE 171.913 266.895 368.315 476.507 493.185
71002 AS 122.549 190.257 262.555 310.087 320.940
71004 BERINGEN 354.370 550.159 759.220 982.240 1.016.619
71011 DIEPENBEEK 199.335 309.468 427.066 552.516 571.854
71016 GENK 0 0 0 0 0
71017 GINGELOM 351.224 363.516 376.240 389.408 403.037
71020 HALEN 211.604 315.686 326.735 338.171 350.007
71022 HASSELT 0 0 0 0 0
71024 HERK-DE-STAD 240.970 374.105 444.703 460.268 476.377
71034 LEOPOLDSBURG 63.252 98.198 135.514 175.321 181.457
71037 LUMMEN 282.236 438.171 497.488 514.900 532.921
71045 NIEUWERKERKEN 127.779 198.377 237.979 246.308 254.929
71053 SINT-TRUIDEN 587.444 912.006 943.926 976.964 1.011.158
71057 TESSENDERLO 254.850 395.655 546.004 620.553 642.273
71066 ZONHOVEN 184.759 286.838 395.837 512.114 530.038
71067 ZUTENDAAL 172.037 247.113 255.762 264.714 273.979
71069 HAM 156.416 242.836 335.114 357.942 370.470
71070 HEUSDEN-ZOLDER 231.397 359.243 495.756 641.384 663.832
72003 BOCHOLT 327.754 508.837 549.980 569.229 589.152
72004 BREE 369.650 573.882 667.725 691.096 715.284
72018 KINROOI 295.810 459.245 544.478 563.535 583.259
72020 LOMMEL 493.981 766.905 1.058.330 1.282.250 1.327.129
72021 MAASEIK 421.490 654.363 903.021 1.115.134 1.154.163
72030 PEER 517.413 679.043 702.809 727.408 752.867
72037 HAMONT-ACHEL 234.680 364.341 502.791 588.446 609.042
72038 HECHTEL-EKSEL 337.386 495.792 513.145 531.105 549.693
72039 HOUTHALEN-HELCHTEREN 378.126 587.040 810.115 1.048.087 1.084.770
72041 DILSEN-STOKKEM 339.752 527.464 727.901 876.896 907.588
72042 OUDSBERGEN 673.833 855.833 885.788 916.790 948.878

Pagina 4 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

278



NIS GEMEENTE 2021 2022 2023 2024 2025
72043 PELT 413.469 641.910 885.836 1.146.050 1.186.162
73001 ALKEN 145.713 226.219 312.182 347.997 360.177
73006 BILZEN 400.490 621.761 858.030 1.110.077 1.148.929
73009 BORGLOON 309.622 422.770 437.567 452.882 468.732
73022 HEERS 329.734 341.275 353.219 365.582 378.378
73028 HERSTAPPE 4.646 4.809 4.977 5.151 5.332
73032 HOESELT 164.180 254.889 351.747 374.065 387.158
73040 KORTESSEM 202.898 293.382 303.650 314.278 325.277
73042 LANAKEN 286.135 444.224 613.029 793.106 820.865
73066 RIEMST 339.958 527.785 633.602 655.778 678.730
73083 TONGEREN 500.407 733.215 758.877 785.438 812.928
73098 WELLEN 156.309 242.669 259.756 268.848 278.257
73107 MAASMECHELEN 360.899 560.295 773.207 1.000.337 1.035.349
73109 VOEREN 240.416 248.831 257.540 266.554 275.883

Totaal: 62.920.118 89.343.234 108.482.418 123.637.667 127.964.993

Pagina 5 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

279



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

280



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

281



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

282



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

283



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

284



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

285



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

286



NIS GEMEENTE prognose gf2021
OCMW

prognose gf2021
gemeente

prognose gf2022
OCMW

prognose gf2022
gemeente

prognose gf2023
OCMW

prognose gf2023
gemeente

prognose gf2024
OCMW

prognose gf2024
gemeente

prognose gf2025
OCMW

prognose gf2025
gemeente

11001 AARTSELAAR 0 2.158.614 0 2.234.109 0 2.312.243 0 2.393.107 0 2.476.849
11002 ANTWERPEN 0 758.478.387 0 785.089.540 0 812.634.205 0 841.145.157 0 870.687.172
11004 BOECHOUT 220.770 2.538.859 228.516 2.627.939 236.534 2.720.143 244.833 2.815.581 253.432 2.914.463
11005 BOOM 409.000 5.486.666 409.000 5.693.512 409.000 5.907.615 409.000 6.129.230 409.000 6.358.861
11007 BORSBEEK 223.089 2.565.522 230.916 2.655.534 239.018 2.748.702 247.403 2.845.140 256.092 2.945.064
11008 BRASSCHAAT 0 6.935.753 0 7.179.172 0 7.431.121 0 7.691.901 0 7.961.980
11009 BRECHT 0 6.261.512 0 6.481.219 0 6.708.632 0 6.944.020 0 7.187.881
11013 EDEGEM 330.449 3.800.165 342.047 3.933.536 354.051 4.071.582 366.475 4.214.467 379.343 4.362.446
11016 ESSEN 0 4.682.304 0 4.846.583 0 5.016.625 0 5.192.632 0 5.375.002
11018 HEMIKSEM 135.000 2.345.423 135.000 2.432.447 135.000 2.522.524 135.000 2.615.761 135.000 2.712.372
11021 HOVE 80.000 1.181.802 80.000 1.226.085 80.000 1.271.920 80.000 1.319.361 80.000 1.368.498
11022 KALMTHOUT 0 3.901.290 0 4.038.184 0 4.179.878 0 4.326.541 0 4.478.479
11023 KAPELLEN 364.881 4.196.134 377.686 4.343.390 390.940 4.495.808 404.658 4.653.570 418.868 4.816.977
11024 KONTICH 306.000 3.884.234 306.000 4.031.276 306.000 4.183.474 306.000 4.341.008 306.000 4.504.191
11025 LINT 170.531 1.379.752 176.515 1.428.166 182.709 1.478.279 189.120 1.530.149 195.761 1.583.884
11029 MORTSEL 417.739 4.804.000 432.400 4.972.597 447.574 5.147.104 463.281 5.327.726 479.548 5.514.799
11030 NIEL 167.000 2.364.461 167.000 2.453.276 167.000 2.545.207 167.000 2.640.363 167.000 2.738.962
11035 RANST 283.807 3.263.786 293.766 3.378.314 304.075 3.496.857 314.744 3.619.558 325.797 3.746.664
11037 RUMST 233.645 2.686.919 241.844 2.781.204 250.330 2.878.796 259.114 2.979.809 268.213 3.084.451
11038 SCHELLE 129.103 1.484.679 133.632 1.536.773 138.321 1.590.694 143.174 1.646.506 148.203 1.704.329
11039 SCHILDE 212.622 2.445.159 220.085 2.530.981 227.810 2.619.810 235.805 2.711.752 244.084 2.806.962
11040 SCHOTEN 513.050 5.900.069 531.055 6.107.127 549.691 6.321.442 568.980 6.543.271 588.959 6.773.031
11044 STABROEK 297.178 3.417.550 307.606 3.537.466 318.399 3.661.588 329.571 3.790.062 341.145 3.923.163
11050 WIJNEGEM 146.355 1.683.081 151.490 1.742.136 156.805 1.803.261 162.307 1.866.530 168.007 1.932.082
11052 WOMMELGEM 188.807 2.171.278 195.432 2.247.470 202.290 2.326.332 209.388 2.407.960 216.741 2.492.520
11053 WUUSTWEZEL 430.720 4.953.275 445.831 5.127.062 461.473 5.306.944 477.664 5.493.137 494.440 5.686.062
11054 ZANDHOVEN 50.000 2.725.204 50.000 2.822.579 50.000 2.923.369 50.000 3.027.695 50.000 3.135.781
11055 ZOERSEL 2.016.084 1.717.404 2.086.831 1.777.670 2.160.058 1.840.050 2.235.853 1.904.616 2.314.368 1.971.498
11056 ZWIJNDRECHT 277.458 3.190.768 287.160 3.302.340 297.201 3.417.812 307.593 3.537.320 318.358 3.661.123
11057 MALLE 315.830 3.632.041 326.910 3.759.470 338.380 3.891.369 350.252 4.027.895 362.553 4.169.361
12002 BERLAAR 217.124 2.496.923 224.742 2.584.530 232.627 2.675.209 240.789 2.769.070 249.245 2.866.321
12005 BONHEIDEN 225.710 2.282.183 233.631 2.362.270 241.830 2.445.165 250.315 2.530.967 259.105 2.619.842
12007 BORNEM 0 4.621.506 0 4.783.666 0 4.951.513 0 5.125.247 0 5.305.239
12009 DUFFEL 279.660 3.216.094 289.473 3.328.936 299.629 3.445.737 310.142 3.566.634 321.034 3.691.893
12014 HEIST-OP-DEN-BERG 0 9.730.975 0 10.072.436 0 10.425.870 0 10.791.698 0 11.170.671
12021 LIER 1.005.440 11.562.565 1.040.714 11.968.205 1.077.224 12.388.080 1.115.016 12.822.687 1.154.179 13.273.062
12025 MECHELEN 3.494.000 42.358.823 3.494.000 43.967.524 3.494.000 45.632.662 3.494.000 47.356.219 3.494.000 49.142.176
12026 NIJLEN 514.622 4.631.599 532.679 4.794.115 551.370 4.962.329 570.716 5.136.444 590.759 5.316.827
12029 PUTTE 0 3.591.639 0 3.717.661 0 3.848.102 0 3.983.119 0 4.123.003
12035 SINT-KATELIJNE-WAVER 345.675 3.975.266 357.805 4.114.754 370.360 4.259.134 383.355 4.408.577 396.817 4.563.398
12040 WILLEBROEK 517.000 6.803.162 517.000 7.059.997 517.000 7.325.842 517.000 7.601.011 517.000 7.886.118
12041 PUURS-SINT-AMANDS 0 5.613.160 0 5.849.848 0 6.096.516 0 6.353.585 0 6.575.960
13001 ARENDONK 312.580 3.594.675 323.547 3.720.787 334.898 3.851.325 346.647 3.986.443 358.822 4.126.457
13002 BAARLE-HERTOG 67.826 779.997 70.205 807.359 72.668 835.681 75.217 864.997 77.859 895.381
13003 BALEN 430.979 4.956.254 446.100 5.130.148 461.752 5.310.142 477.952 5.496.451 494.738 5.689.488
13004 BEERSE 299.191 3.440.702 309.689 3.561.424 320.555 3.686.381 331.802 3.815.720 343.455 3.949.728
13006 DESSEL 180.627 2.077.212 186.964 2.150.090 193.524 2.225.524 200.313 2.303.605 207.349 2.384.511
13008 GEEL 0 14.879.026 0 15.401.023 0 15.941.335 0 16.500.604 0 17.080.154
13010 GROBBENDONK 181.873 2.091.536 188.254 2.164.923 194.859 2.240.884 201.696 2.319.509 208.780 2.400.968
13011 HERENTALS 0 9.420.375 0 9.750.870 0 10.092.960 0 10.447.053 0 10.813.982
13012 HERENTHOUT 181.735 2.089.955 188.111 2.163.279 194.711 2.239.175 201.542 2.317.734 208.621 2.399.137

Pagina 1 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

287



NIS GEMEENTE prognose gf2021
OCMW

prognose gf2021
gemeente

prognose gf2022
OCMW

prognose gf2022
gemeente

prognose gf2023
OCMW

prognose gf2023
gemeente

prognose gf2024
OCMW

prognose gf2024
gemeente

prognose gf2025
OCMW

prognose gf2025
gemeente

13013 HERSELT 281.926 3.242.144 291.817 3.355.900 302.056 3.473.644 312.654 3.595.519 323.634 3.721.795
13014 HOOGSTRATEN 512.221 5.890.538 530.191 6.097.202 548.793 6.311.114 568.046 6.532.533 587.997 6.761.969
13016 HULSHOUT 170.118 1.956.352 176.086 2.024.993 182.264 2.096.040 188.659 2.169.579 195.285 2.245.776
13017 KASTERLEE 362.407 4.167.677 375.123 4.313.910 388.285 4.465.272 401.908 4.621.943 416.023 4.784.261
13019 LILLE 311.595 3.583.339 322.528 3.709.068 333.844 3.839.207 345.557 3.973.910 357.693 4.113.472
13021 MEERHOUT 186.288 2.142.310 192.824 2.217.473 199.589 2.295.273 206.591 2.375.802 213.847 2.459.243
13023 MERKSPLAS 181.269 2.084.598 187.629 2.157.734 194.212 2.233.436 201.026 2.311.794 208.086 2.392.989
13025 MOL 1.019.235 11.721.206 1.054.994 12.132.429 1.092.007 12.558.079 1.130.318 12.998.663 1.170.018 13.455.204
13029 OLEN 207.197 2.382.766 214.466 2.466.365 221.991 2.552.895 229.779 2.642.462 237.850 2.735.269
13031 OUD-TURNHOUT 236.124 2.715.429 244.409 2.810.701 252.984 2.909.315 261.860 3.011.389 271.057 3.117.150
13035 RAVELS 370.910 4.265.461 383.922 4.415.107 397.391 4.570.002 411.333 4.730.332 425.780 4.896.474
13036 RETIE 236.678 2.721.794 244.981 2.817.285 253.576 2.916.125 262.472 3.018.434 271.691 3.124.447
13037 RIJKEVORSEL 246.425 2.833.885 255.070 2.933.308 264.019 3.036.219 273.282 3.142.741 282.880 3.253.121
13040 TURNHOUT 2.092.664 24.065.640 2.166.072 24.909.834 2.242.057 25.783.657 2.320.709 26.688.149 2.402.226 27.625.598
13044 VORSELAAR 186.019 2.139.218 192.545 2.214.266 199.300 2.291.948 206.292 2.372.355 213.537 2.455.681
13046 VOSSELAAR 152.879 1.758.105 158.243 1.819.794 163.795 1.883.647 169.542 1.949.739 175.497 2.018.210
13049 WESTERLO 459.516 5.284.428 475.639 5.469.846 492.328 5.661.766 509.602 5.860.418 527.498 6.066.232
13053 LAAKDAL 434.584 3.516.178 449.832 3.639.548 465.614 3.767.245 481.951 3.899.421 498.877 4.036.369
23002 ASSE 582.372 6.697.280 602.806 6.932.270 623.957 7.175.502 645.849 7.427.265 668.531 7.688.105
23003 BEERSEL 325.224 3.740.073 336.636 3.871.320 348.449 4.007.167 360.676 4.147.777 373.342 4.293.429
23009 BEVER 55.587 639.249 57.537 661.676 59.556 684.888 61.645 708.916 63.810 733.816
23016 DILBEEK 635.702 7.310.568 658.009 7.567.103 681.098 7.832.632 704.998 8.107.471 729.755 8.392.177
23023 GALMAARDEN 0 1.995.218 0 2.065.221 0 2.137.680 0 2.212.680 0 2.290.391
23024 GOOIK 161.453 1.856.706 167.118 1.921.852 172.981 1.989.284 179.050 2.059.081 185.339 2.131.394
23025 GRIMBERGEN 547.136 6.292.060 566.335 6.512.855 586.208 6.741.390 606.777 6.977.940 628.085 7.222.980
23027 HALLE 1.137.759 11.504.007 1.177.675 11.907.598 1.218.991 12.325.350 1.261.756 12.757.760 1.306.073 13.205.850
23032 HERNE 0 1.741.774 0 1.802.883 0 1.866.135 0 1.931.606 0 1.999.448
23033 HOEILAART 0 1.805.669 0 1.869.026 0 1.934.605 0 2.002.484 0 2.072.809
23038 KAMPENHOUT 151.861 2.017.581 157.189 2.088.375 162.705 2.161.652 168.414 2.237.498 174.328 2.316.076
23039 KAPELLE-OP-DEN-BOS 156.768 1.802.831 162.268 1.866.085 167.962 1.931.557 173.854 1.999.327 179.960 2.069.544
23044 LIEDEKERKE 0 2.978.950 0 3.083.467 0 3.191.650 0 3.303.628 0 3.419.655
23045 LONDERZEEL 290.896 3.345.307 301.104 3.462.690 311.669 3.584.190 322.604 3.709.952 333.934 3.840.237
23047 MACHELEN 332.340 3.821.904 343.998 3.955.978 356.066 4.094.756 368.557 4.238.405 381.502 4.387.279
23050 MEISE 255.426 2.937.398 264.390 3.040.484 273.668 3.147.182 283.271 3.257.621 293.218 3.372.009
23052 MERCHTEM 281.325 3.235.235 291.196 3.348.748 301.412 3.466.244 311.988 3.587.859 322.945 3.713.865
23060 OPWIJK 232.194 2.670.237 240.341 2.763.923 248.774 2.860.896 257.502 2.961.271 266.545 3.065.273
23062 OVERIJSE 0 3.553.236 0 3.677.939 0 3.807.013 0 3.940.611 0 4.078.976
23064 PEPINGEN 98.869 1.136.990 102.337 1.176.880 105.928 1.218.170 109.644 1.260.908 113.495 1.305.194
23077 SINT-PIETERS-LEEUW 0 6.962.594 0 7.206.889 0 7.459.753 0 7.721.486 0 7.992.662
23081 STEENOKKERZEEL 0 1.988.182 0 2.057.945 0 2.130.155 0 2.204.897 0 2.282.328
23086 TERNAT 251.242 2.889.286 260.058 2.990.665 269.183 3.095.599 278.627 3.204.215 288.412 3.316.743
23088 VILVOORDE 1.241.570 14.278.051 1.285.131 14.779.002 1.330.220 15.297.526 1.376.890 15.834.240 1.425.248 16.390.351
23094 ZAVENTEM 0 7.269.154 0 7.524.251 0 7.788.290 0 8.061.586 0 8.344.667
23096 ZEMST 122.000 3.704.695 122.000 3.838.984 122.000 3.977.980 122.000 4.121.849 122.000 4.270.873
23097 ROOSDAAL 0 2.262.039 0 2.341.410 0 2.423.565 0 2.508.601 0 2.596.699
23098 DROGENBOS 0 1.260.636 0 1.304.869 0 1.350.653 0 1.398.043 0 1.447.140
23099 KRAAINEM 147.313 1.694.103 152.483 1.753.559 157.835 1.815.099 163.374 1.878.796 169.110 1.944.765
23100 LINKEBEEK 55.615 639.574 57.567 662.020 59.587 685.253 61.678 709.301 63.844 734.206
23101 SINT-GENESIUS-RODE 176.987 2.035.346 183.200 2.106.796 189.630 2.180.748 196.286 2.257.291 203.177 2.336.534
23102 WEMMEL 236.476 2.719.471 244.773 2.814.890 253.361 2.913.656 262.251 3.015.885 271.461 3.121.801
23103 WEZEMBEEK-OPPEM 173.292 1.992.862 179.374 2.062.797 185.668 2.135.184 192.183 2.210.109 198.932 2.287.716

Pagina 2

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 288



NIS GEMEENTE prognose gf2021
OCMW

prognose gf2021
gemeente

prognose gf2022
OCMW

prognose gf2022
gemeente

prognose gf2023
OCMW

prognose gf2023
gemeente

prognose gf2024
OCMW

prognose gf2024
gemeente

prognose gf2025
OCMW

prognose gf2025
gemeente

23104 LENNIK 156.972 1.805.174 162.479 1.868.512 168.180 1.934.070 174.081 2.001.928 180.194 2.072.237
23105 AFFLIGEM 0 2.340.105 0 2.422.217 0 2.507.208 0 2.595.180 0 2.686.317
24001 AARSCHOT 744.538 8.562.193 770.661 8.862.601 797.700 9.173.547 825.687 9.495.401 854.686 9.828.886
24007 BEGIJNENDIJK 162.465 1.868.342 168.165 1.933.898 174.066 2.001.753 180.173 2.071.988 186.500 2.144.755
24008 BEKKEVOORT 0 1.687.967 0 1.747.188 0 1.808.486 0 1.871.935 0 1.937.681
24009 BERTEM 142.282 1.636.245 147.274 1.693.656 152.442 1.753.081 157.790 1.814.591 163.332 1.878.317
24011 BIERBEEK 389.945 1.559.781 403.627 1.614.508 417.789 1.671.155 432.447 1.729.790 447.635 1.790.539
24014 BOORTMEERBEEK 149.847 1.723.237 155.105 1.783.708 160.548 1.846.299 166.181 1.911.085 172.017 1.978.194
24016 BOUTERSEM 132.682 1.525.838 137.337 1.579.374 142.156 1.634.788 147.143 1.692.147 152.311 1.751.574
24020 DIEST 0 8.111.336 0 8.395.913 0 8.690.474 0 8.995.369 0 9.311.304
24028 GEETBETS 0 1.678.645 0 1.737.538 0 1.798.498 0 1.861.596 0 1.926.979
24033 HAACHT 0 3.010.934 0 3.116.583 0 3.225.936 0 3.339.124 0 3.456.390
24038 HERENT 287.341 3.304.416 297.423 3.420.367 307.859 3.540.384 318.662 3.664.608 329.852 3.793.301
24041 HOEGAARDEN 0 1.726.783 0 1.787.364 0 1.850.070 0 1.914.976 0 1.982.235
24043 HOLSBEEK 0 1.969.756 0 2.038.871 0 2.110.410 0 2.184.458 0 2.261.173
24045 HULDENBERG 174.321 1.762.583 180.438 1.824.427 186.769 1.888.440 193.322 1.954.698 200.111 2.023.346
24048 KEERBERGEN 139.077 1.599.390 143.958 1.655.522 149.011 1.713.621 154.240 1.773.756 159.655 1.836.038
24054 KORTENAKEN 0 2.148.275 0 2.223.648 0 2.301.665 0 2.382.418 0 2.466.091
24055 KORTENBERG 0 3.315.117 0 3.431.443 0 3.551.848 0 3.676.476 0 3.805.585
24059 LANDEN 339.727 3.906.862 351.646 4.043.929 363.983 4.185.804 376.753 4.332.657 389.985 4.484.830
24062 LEUVEN 5.298.581 60.933.677 5.484.460 63.071.284 5.676.861 65.283.905 5.876.015 67.574.170 6.082.406 69.947.671
24066 LUBBEEK 204.878 2.356.093 212.067 2.438.770 219.508 2.524.346 227.211 2.612.922 235.190 2.704.679
24086 OUD-HEVERLEE 137.766 1.584.313 142.601 1.639.912 147.605 1.697.460 152.785 1.757.026 158.150 1.818.722
24094 ROTSELAAR 245.915 2.828.017 254.543 2.927.250 263.475 3.029.961 272.720 3.136.275 282.297 3.246.415
24104 TERVUREN 0 3.456.307 0 3.577.595 0 3.703.136 0 3.833.078 0 3.967.679
24107 TIENEN 0 12.257.872 0 12.687.930 0 13.133.076 0 13.593.838 0 14.071.277
24109 TREMELO 190.148 2.186.704 196.821 2.263.440 203.728 2.342.866 210.876 2.425.079 218.281 2.510.236
24130 ZOUTLEEUW 214.096 2.164.747 221.607 2.240.694 229.382 2.319.304 237.429 2.400.674 245.768 2.484.992
24133 LINTER 147.139 1.692.097 152.301 1.751.465 157.645 1.812.914 163.176 1.876.520 168.907 1.942.425
24134 SCHERPENHEUVEL-ZICHEM 0 5.066.304 0 5.244.076 0 5.428.083 0 5.618.542 0 5.815.853
24135 TIELT-WINGE 198.436 2.282.016 205.399 2.362.084 212.605 2.444.961 220.065 2.530.745 227.793 2.619.624
24137 GLABBEEK 96.567 1.110.521 99.955 1.149.486 103.462 1.189.816 107.092 1.231.561 110.853 1.274.814
31003 BEERNEM 317.248 3.648.356 328.380 3.776.364 339.901 3.908.862 351.827 4.046.008 364.183 4.188.103
31004 BLANKENBERGE 2.443.883 4.538.641 2.529.635 4.697.893 2.618.394 4.862.731 2.710.266 5.033.350 2.805.446 5.210.115
31005 BRUGGE 0 84.480.413 0 87.444.680 0 90.512.902 0 93.688.733 0 96.978.948
31006 DAMME 0 3.190.849 0 3.302.806 0 3.418.688 0 3.538.636 0 3.662.912
31012 JABBEKE 230.973 2.656.194 239.078 2.749.401 247.468 2.845.876 256.151 2.945.735 265.146 3.049.179
31022 OOSTKAMP 411.478 4.731.991 425.916 4.898.030 440.860 5.069.891 456.329 5.247.779 472.354 5.432.074
31033 TORHOUT 456.457 5.249.261 472.473 5.433.435 489.050 5.624.069 506.208 5.821.391 523.986 6.025.842
31040 ZEDELGEM 382.870 4.403.005 396.305 4.557.511 410.212 4.717.434 424.606 4.882.964 439.516 5.054.437
31042 ZUIENKERKE 96.925 1.114.639 100.325 1.153.740 103.845 1.194.213 107.488 1.236.106 111.263 1.279.526
31043 KNOKKE-HEIST 0 8.048.507 0 8.329.933 0 8.621.196 0 8.922.641 0 9.234.931
32003 DIKSMUIDE 511.203 5.878.830 529.137 6.085.081 547.701 6.298.567 566.917 6.519.542 586.828 6.748.524
32006 HOUTHULST 259.264 2.981.534 268.360 3.086.137 277.775 3.194.409 287.520 3.306.481 297.618 3.422.612
32010 KOEKELARE 204.652 2.353.494 211.832 2.436.066 219.264 2.521.534 226.957 2.610.000 234.928 2.701.667
32011 KORTEMARK 293.240 3.372.261 303.528 3.490.577 314.178 3.613.042 325.200 3.739.805 336.622 3.871.151
32030 LO-RENINGE 136.919 1.574.570 141.722 1.629.804 146.694 1.686.977 151.840 1.746.157 157.173 1.807.493
33011 IEPER 0 13.511.192 0 13.985.253 0 14.475.941 0 14.983.841 0 15.510.072
33016 MESEN 36.373 418.293 37.649 432.967 38.970 448.155 40.337 463.877 41.754 480.171
33021 POPERINGE 195.000 6.489.928 195.000 6.724.473 195.000 6.967.246 195.000 7.218.535 195.000 7.478.902
33029 WERVIK 440.382 5.064.393 455.833 5.242.076 471.826 5.425.993 488.379 5.616.362 505.532 5.813.615

Pagina 3 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

289



NIS GEMEENTE prognose gf2021
OCMW

prognose gf2021
gemeente

prognose gf2022
OCMW

prognose gf2022
gemeente

prognose gf2023
OCMW

prognose gf2023
gemeente

prognose gf2024
OCMW

prognose gf2024
gemeente

prognose gf2025
OCMW

prognose gf2025
gemeente

33037 ZONNEBEKE 287.119 3.301.868 297.193 3.417.715 307.620 3.537.625 318.412 3.661.744 329.595 3.790.347
33039 HEUVELLAND 270.169 3.106.942 279.647 3.215.942 289.458 3.328.767 299.613 3.445.550 310.136 3.566.568
33040 LANGEMARK-POELKAPELLE 197.088 2.266.511 204.002 2.346.029 211.160 2.428.336 218.568 2.513.531 226.244 2.601.812
33041 VLETEREN 142.785 1.285.069 147.795 1.330.151 152.980 1.376.816 158.346 1.425.118 163.908 1.475.173
34002 ANZEGEM 268.192 3.084.204 277.602 3.192.422 287.342 3.304.436 297.424 3.420.378 307.869 3.540.498
34003 AVELGEM 210.998 2.426.478 218.401 2.511.607 226.063 2.599.723 233.994 2.690.931 242.212 2.785.443
34009 DEERLIJK 193.194 2.221.726 199.972 2.299.683 206.989 2.380.373 214.252 2.463.892 221.776 2.550.421
34013 HARELBEKE 506.975 5.830.211 524.764 6.034.784 543.177 6.246.532 562.235 6.465.706 581.980 6.692.771
34022 KORTRIJK 3.241.666 37.279.164 3.355.403 38.587.140 3.473.130 39.940.995 3.594.986 41.342.340 3.721.243 42.794.298
34023 KUURNE 257.844 2.965.202 266.890 3.069.241 276.255 3.176.928 285.947 3.288.393 295.990 3.403.881
34025 LENDELEDE 105.939 1.218.301 109.656 1.261.045 113.503 1.305.288 117.486 1.351.083 121.612 1.398.535
34027 MENEN 797.746 9.174.074 825.740 9.496.007 854.715 9.829.228 884.707 10.174.130 915.774 10.531.404
34040 WAREGEM 939.058 10.799.167 972.006 11.178.065 1.006.109 11.570.254 1.041.409 11.976.200 1.077.983 12.396.810
34041 WEVELGEM 541.626 6.228.704 560.633 6.447.283 580.306 6.673.525 600.669 6.907.699 621.762 7.150.265
34042 ZWEVEGEM 453.829 5.219.030 469.753 5.402.156 486.235 5.591.704 503.296 5.787.899 520.971 5.991.163
34043 SPIERE-HELKIJN 48.817 561.398 50.530 581.093 52.303 601.479 54.137 622.581 56.039 644.448
35002 BREDENE 0 5.418.212 0 5.608.298 0 5.805.053 0 6.008.712 0 6.219.756
35005 GISTEL 279.334 3.212.346 289.134 3.325.045 299.278 3.441.698 309.778 3.562.445 320.658 3.687.567
35006 ICHTEGEM 293.951 3.380.438 304.265 3.499.048 314.941 3.621.817 325.991 3.748.893 337.439 3.880.553
35011 MIDDELKERKE 560.703 5.669.325 549.764 5.558.730 537.376 5.433.468 523.449 5.292.653 507.910 5.135.535
35013 OOSTENDE 3.217.000 41.759.919 3.217.000 43.337.977 3.217.000 44.971.387 3.217.000 46.662.094 3.217.000 48.413.867
35014 OUDENBURG 127.418 2.420.944 131.889 2.505.882 136.516 2.593.799 141.305 2.684.801 146.268 2.779.095
35029 DE HAAN 222.504 3.485.900 230.311 3.608.201 238.391 3.734.794 246.755 3.865.827 255.421 4.001.601
36006 HOOGLEDE 193.010 2.219.616 199.782 2.297.495 206.792 2.378.105 214.047 2.461.544 221.565 2.547.992
36007 INGELMUNSTER 91.000 2.370.252 91.000 2.456.612 91.000 2.546.001 91.000 2.638.526 91.000 2.734.383
36008 IZEGEM 544.692 6.263.959 563.805 6.483.763 583.589 6.711.274 604.066 6.946.764 625.279 7.190.713
36010 LEDEGEM 182.538 2.099.184 188.943 2.172.841 195.572 2.249.081 202.434 2.327.995 209.544 2.409.750
36011 LICHTERVELDE 213.902 1.925.119 221.407 1.992.664 229.175 2.062.579 237.216 2.134.946 245.547 2.209.925
36012 MOORSLEDE 242.941 2.793.816 251.464 2.891.840 260.287 2.993.301 269.419 3.098.322 278.881 3.207.137
36015 ROESELARE 2.583.650 29.711.975 2.674.291 30.754.351 2.768.113 31.833.300 2.865.227 32.950.106 2.965.862 34.107.411
36019 STADEN 246.544 2.835.256 255.194 2.934.731 264.147 3.037.696 273.415 3.144.273 283.018 3.254.703
37002 DENTERGEM 165.404 1.902.147 171.207 1.968.885 177.214 2.037.964 183.432 2.109.466 189.874 2.183.552
37007 MEULEBEKE 215.875 2.482.562 223.449 2.569.669 231.290 2.659.829 239.405 2.753.152 247.812 2.849.842
37010 OOSTROZEBEKE 0 1.833.099 0 1.897.411 0 1.963.980 0 2.032.885 0 2.104.283
37011 PITTEM 138.156 1.588.790 143.003 1.644.533 148.020 1.702.232 153.213 1.761.955 158.594 1.823.836
37012 RUISELEDE 58.239 1.397.735 60.282 1.446.775 62.397 1.497.535 64.586 1.550.075 66.855 1.604.515
37015 TIELT 582.727 6.701.360 603.170 6.936.458 624.331 7.179.806 646.234 7.431.692 668.932 7.692.718
37017 WIELSBEKE 0 2.113.621 0 2.187.778 0 2.264.537 0 2.343.988 0 2.426.311
37018 WINGENE 0 3.670.204 0 3.798.975 0 3.932.263 0 4.070.226 0 4.213.176
37020 ARDOOIE 0 2.175.998 0 2.252.348 0 2.331.375 0 2.413.175 0 2.497.924
38002 ALVERINGEM 481.297 1.925.186 498.181 1.992.722 515.657 2.062.629 533.747 2.134.988 552.495 2.209.979
38008 DE PANNE 314.575 2.545.199 325.574 2.634.191 336.958 2.726.295 348.739 2.821.619 360.946 2.920.377
38014 KOKSIJDE 0 4.063.987 0 4.206.098 0 4.353.176 0 4.505.394 0 4.663.074
38016 NIEUWPOORT 289.000 3.510.566 289.000 3.643.878 289.000 3.781.866 289.000 3.924.695 289.000 4.072.681
38025 VEURNE 0 4.525.026 0 4.683.778 0 4.848.100 0 5.018.187 0 5.194.439
41002 AALST 0 42.523.768 0 44.015.673 0 45.559.919 0 47.158.341 0 48.814.630
41011 DENDERLEEUW 0 4.751.802 0 4.918.514 0 5.091.074 0 5.269.689 0 5.454.771
41018 GERAARDSBERGEN 935.137 8.416.233 967.950 8.711.550 1.001.914 9.017.223 1.037.069 9.333.617 1.073.488 9.661.395
41024 HAALTERT 304.282 3.499.243 314.959 3.622.027 326.010 3.749.117 337.449 3.880.664 349.300 4.016.945
41027 HERZELE 330.218 3.797.510 341.805 3.930.752 353.797 4.068.669 366.211 4.211.421 379.072 4.359.325
41034 LEDE 322.881 3.713.133 334.210 3.843.417 345.936 3.978.270 358.074 4.117.852 370.649 4.262.469

Pagina 4 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

290



NIS GEMEENTE prognose gf2021
OCMW

prognose gf2021
gemeente

prognose gf2022
OCMW

prognose gf2022
gemeente

prognose gf2023
OCMW

prognose gf2023
gemeente

prognose gf2024
OCMW

prognose gf2024
gemeente

prognose gf2025
OCMW

prognose gf2025
gemeente

41048 NINOVE 0 9.791.320 0 10.134.870 0 10.490.469 0 10.858.540 0 11.239.886
41063 SINT-LIEVENS-HOUTEM 0 2.150.954 0 2.226.424 0 2.304.542 0 2.385.399 0 2.469.173
41081 ZOTTEGEM 479.192 5.510.713 496.007 5.704.077 513.411 5.904.222 531.425 6.111.387 550.088 6.326.007
41082 ERPE-MERE 316.378 3.638.342 327.479 3.766.012 338.970 3.898.158 350.864 4.034.938 363.186 4.176.633
42003 BERLARE 280.284 3.223.272 290.119 3.336.363 300.298 3.453.421 310.834 3.574.586 321.750 3.700.127
42004 BUGGENHOUT 227.049 2.611.068 235.016 2.702.689 243.263 2.797.522 251.798 2.895.682 260.641 2.997.371
42006 DENDERMONDE 1.210.840 13.924.655 1.253.324 14.413.221 1.297.298 14.918.923 1.342.814 15.442.364 1.389.974 15.984.700
42008 HAMME 506.526 5.825.046 524.298 6.029.429 542.694 6.240.980 561.735 6.459.952 581.463 6.686.822
42010 LAARNE 0 2.419.493 0 2.504.390 0 2.592.264 0 2.683.221 0 2.777.450
42011 LEBBEKE 330.079 3.795.908 341.660 3.929.096 353.648 4.066.954 366.056 4.209.648 378.912 4.357.489
42023 WAASMUNSTER 172.672 1.985.723 178.730 2.055.400 185.002 2.127.518 191.493 2.202.167 198.218 2.279.504
42025 WETTEREN 1.024.816 5.807.293 1.060.775 6.011.056 1.097.994 6.221.966 1.136.519 6.440.273 1.176.432 6.666.450
42026 WICHELEN 196.520 2.259.982 203.416 2.339.281 210.553 2.421.361 217.941 2.506.320 225.595 2.594.338
42028 ZELE 441.143 5.073.142 456.622 5.251.156 472.645 5.435.412 489.229 5.626.130 506.409 5.823.706
43002 ASSENEDE 366.693 3.707.675 379.559 3.837.768 392.877 3.972.422 406.662 4.111.800 420.943 4.256.204
43005 EEKLO 1.742.638 6.178.446 1.803.778 6.395.214 1.867.063 6.619.587 1.932.568 6.851.831 2.000.442 7.092.477
43007 KAPRIJKE 130.891 1.505.243 135.483 1.558.055 140.236 1.612.720 145.157 1.669.301 150.255 1.727.928
43010 MALDEGEM 0 6.240.851 0 6.459.828 0 6.686.485 0 6.921.092 0 7.164.154
43014 SINT-LAUREINS 254.875 2.293.879 263.817 2.374.354 273.073 2.457.653 282.653 2.543.875 292.580 2.633.224
43018 ZELZATE 972.991 2.918.972 1.007.130 3.021.389 1.042.466 3.127.399 1.079.042 3.237.127 1.116.938 3.350.813
44012 DE PINTE 0 1.572.949 0 1.628.148 0 1.685.281 0 1.744.418 0 1.805.674
44013 DESTELBERGEN 233.677 2.687.287 241.878 2.781.594 250.366 2.879.207 259.152 2.980.242 268.251 3.084.891
44019 EVERGEM 595.691 6.850.445 616.593 7.090.821 638.228 7.339.626 660.622 7.597.157 683.822 7.863.953
44020 GAVERE 0 2.585.665 0 2.676.393 0 2.770.303 0 2.867.506 0 2.968.207
44021 GENT 30.360.909 349.150.448 31.426.169 361.400.948 32.528.794 374.081.126 33.670.094 387.206.079 34.852.583 400.804.704
44034 LOCHRISTI 343.836 3.954.113 355.901 4.092.856 368.388 4.236.465 381.314 4.385.110 394.705 4.539.109
44040 MELLE 202.410 2.327.714 209.512 2.409.384 216.863 2.493.919 224.471 2.581.420 232.355 2.672.080
44043 MERELBEKE 374.601 4.307.914 387.746 4.459.079 401.352 4.615.544 415.434 4.777.497 430.023 4.945.269
44045 MOERBEKE 146.719 1.687.272 151.866 1.746.464 157.194 1.807.732 162.709 1.871.151 168.424 1.936.873
44048 NAZARETH 183.461 2.109.801 189.898 2.183.833 196.562 2.260.459 203.459 2.339.774 210.604 2.421.942
44052 OOSTERZELE 228.726 2.630.353 236.752 2.722.653 245.060 2.818.189 253.659 2.917.076 262.566 3.019.515
44064 SINT-MARTENS-LATEM 0 940.427 0 973.436 0 1.007.601 0 1.042.963 0 1.079.581
44073 WACHTEBEKE 165.290 1.900.839 171.089 1.967.527 177.092 2.036.554 183.305 2.108.004 189.743 2.182.042
44081 ZULTE 262.628 3.020.222 271.843 3.126.197 281.382 3.235.888 291.254 3.349.427 301.483 3.467.053
44083 DEINZE 1.065.160 12.249.334 1.102.563 12.679.470 1.141.279 13.124.710 1.181.355 13.585.582 1.222.845 14.062.712
44084 AALTER 538.836 6.196.610 557.757 6.414.209 577.343 6.639.443 597.616 6.872.582 618.602 7.113.928
44085 LIEVEGEM 498.491 5.732.650 520.284 5.983.266 543.029 6.244.839 566.769 6.517.847 586.606 6.745.972
45035 OUDENAARDE 0 10.170.051 0 10.526.857 0 10.896.180 0 11.278.461 0 11.674.582
45041 RONSE 803.908 9.244.948 832.115 9.569.327 861.311 9.905.082 891.532 10.252.614 922.842 10.612.680
45059 BRAKEL 312.319 3.591.665 323.277 3.717.681 334.619 3.848.118 346.359 3.983.130 358.523 4.123.020
45060 KLUISBERGEN 129.122 1.484.904 133.652 1.536.999 138.341 1.590.922 143.194 1.646.737 148.224 1.704.574
45061 WORTEGEM-PETEGEM 0 1.648.046 0 1.705.869 0 1.765.719 0 1.827.670 0 1.891.859
45062 HOREBEKE 38.238 439.739 39.580 455.167 40.968 471.138 42.406 487.667 43.895 504.795
45063 LIERDE 127.087 1.461.504 131.546 1.512.783 136.162 1.565.860 140.939 1.620.801 145.889 1.677.722
45064 MAARKEDAL 136.883 1.574.153 141.686 1.629.384 146.657 1.686.553 151.802 1.745.728 157.134 1.807.037
45065 ZWALM 151.719 1.744.768 157.042 1.805.988 162.552 1.869.354 168.256 1.934.942 174.165 2.002.896
45068 KRUISEM 287.680 3.308.321 297.981 3.426.780 308.651 3.549.481 319.702 3.676.576 330.892 3.805.256
46003 BEVEREN 842.905 9.693.413 872.486 10.033.591 903.104 10.385.693 934.795 10.750.138 967.619 11.127.621
46013 KRUIBEKE 314.501 3.616.761 325.535 3.743.657 336.957 3.875.002 348.779 4.010.956 361.028 4.151.825
46014 LOKEREN 1.418.367 12.765.300 1.468.131 13.213.180 1.519.641 13.676.770 1.572.958 14.156.621 1.628.201 14.653.810
46020 SINT-GILLIS-WAAS 352.589 4.054.777 364.960 4.197.046 377.766 4.344.305 391.020 4.496.730 404.752 4.654.654

Pagina 5 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

291



NIS GEMEENTE prognose gf2021
OCMW

prognose gf2021
gemeente

prognose gf2022
OCMW

prognose gf2022
gemeente

prognose gf2023
OCMW

prognose gf2023
gemeente

prognose gf2024
OCMW

prognose gf2024
gemeente

prognose gf2025
OCMW

prognose gf2025
gemeente

46021 SINT-NIKLAAS 2.021.000 40.134.937 2.021.000 41.613.911 2.021.000 43.144.774 2.021.000 44.729.347 2.021.000 46.371.330
46024 STEKENE 352.382 4.052.388 364.745 4.194.573 377.543 4.341.744 390.789 4.494.078 404.514 4.651.909
46025 TEMSE 555.021 6.382.736 574.495 6.606.692 594.652 6.838.502 615.517 7.078.441 637.133 7.327.029
71002 AS 0 2.151.654 0 2.227.141 0 2.305.277 0 2.386.154 0 2.469.962
71004 BERINGEN 243.000 11.858.449 243.000 12.283.121 243.000 12.722.680 243.000 13.177.651 243.000 13.648.917
71011 DIEPENBEEK 453.418 5.214.312 469.326 5.397.252 485.792 5.586.610 502.836 5.782.611 520.496 5.985.707
71016 GENK 583.000 35.296.490 583.000 36.555.295 583.000 37.858.261 583.000 39.206.938 583.000 40.604.429
71017 GINGELOM 0 2.702.049 0 2.796.848 0 2.894.973 0 2.996.541 0 3.101.784
71020 HALEN 187.722 2.158.799 194.308 2.234.538 201.125 2.312.935 208.181 2.394.081 215.493 2.478.166
71022 HASSELT 743.000 38.398.421 743.000 39.771.678 743.000 41.193.110 743.000 42.664.408 743.000 44.188.943
71024 HERK-DE-STAD 255.499 2.938.235 264.463 3.041.326 273.742 3.148.032 283.346 3.258.482 293.298 3.372.921
71034 LEOPOLDSBURG 344.089 3.957.021 356.161 4.095.850 368.656 4.239.549 381.590 4.388.290 394.992 4.542.414
71037 LUMMEN 142.913 3.429.901 147.927 3.550.244 153.117 3.674.808 158.489 3.803.741 164.055 3.937.329
71045 NIEUWERKERKEN 136.728 1.572.371 141.525 1.627.538 146.490 1.684.640 151.630 1.743.744 156.955 1.804.987
71053 SINT-TRUIDEN 1.175.030 13.512.851 1.216.255 13.986.935 1.258.926 14.477.651 1.303.094 14.985.584 1.348.861 15.511.907
71057 TESSENDERLO 344.475 3.961.457 356.561 4.100.446 369.070 4.244.311 382.019 4.393.221 395.436 4.547.515
71066 ZONHOVEN 359.057 4.129.152 371.655 4.274.038 384.696 4.424.003 398.194 4.579.228 412.178 4.740.044
71067 ZUTENDAAL 146.945 1.689.870 152.101 1.749.157 157.437 1.810.524 162.960 1.874.045 168.684 1.939.864
71069 HAM 198.697 2.285.014 205.668 2.365.180 212.883 2.448.160 220.352 2.534.049 228.091 2.623.051
71070 HEUSDEN-ZOLDER 719.122 8.269.902 744.355 8.560.083 770.473 8.860.440 797.507 9.171.330 825.514 9.493.410
72003 BOCHOLT 315.985 3.633.822 327.070 3.761.308 338.545 3.893.266 350.422 4.029.854 362.730 4.171.393
72004 BREE 383.634 4.411.792 397.093 4.566.570 411.024 4.726.778 425.444 4.892.608 440.387 5.064.450
72018 KINROOI 312.823 3.597.469 323.799 3.723.683 335.159 3.854.325 346.917 3.989.551 359.102 4.129.671
72020 LOMMEL 711.787 8.185.546 736.762 8.472.763 762.613 8.770.052 789.371 9.077.768 817.093 9.396.565
72021 MAASEIK 619.020 7.118.733 640.739 7.368.496 663.219 7.627.021 686.488 7.894.615 710.598 8.171.880
72030 PEER 403.790 4.643.590 417.957 4.806.509 432.621 4.975.143 447.799 5.149.693 463.527 5.330.557
72037 HAMONT-ACHEL 0 4.083.151 0 4.226.403 0 4.374.680 0 4.528.160 0 4.687.199
72038 HECHTEL-EKSEL 50.000 3.635.266 50.000 3.764.559 50.000 3.898.388 50.000 4.036.913 50.000 4.180.454
72039 HOUTHALEN-HELCHTEREN 698.803 8.036.239 723.323 8.318.219 748.703 8.610.088 774.973 8.912.192 802.189 9.225.173
72041 DILSEN-STOKKEM 486.773 5.597.895 503.851 5.794.290 521.528 5.997.575 539.825 6.207.992 558.785 6.426.030
72042 OUDSBERGEN 508.916 5.852.529 526.787 6.058.046 545.285 6.270.776 564.432 6.490.970 584.253 6.718.911
72043 PELT 0 8.321.705 0 8.613.925 0 8.916.398 0 9.229.483 0 9.553.580
73001 ALKEN 118.000 2.296.695 118.000 2.381.421 118.000 2.469.119 118.000 2.559.892 118.000 2.653.937
73006 BILZEN 706.991 8.130.394 731.797 8.415.662 757.473 8.710.935 784.049 9.016.566 811.585 9.333.227
73009 BORGLOON 314.249 2.828.237 325.274 2.927.462 336.685 3.030.168 348.498 3.136.478 360.738 3.246.638
73022 HEERS 202.938 2.333.791 210.058 2.415.665 217.427 2.500.413 225.055 2.588.133 232.960 2.679.037
73028 HERSTAPPE 0 35.744 0 36.998 0 38.296 0 39.639 0 41.032
73032 HOESELT 207.647 2.387.943 214.932 2.471.722 222.473 2.558.440 230.278 2.648.200 238.366 2.741.210
73040 KORTESSEM 218.073 1.962.655 225.724 2.031.517 233.644 2.102.794 241.841 2.176.572 250.335 2.253.013
73042 LANAKEN 110.000 6.695.850 110.000 6.934.635 110.000 7.181.797 110.000 7.437.629 110.000 7.702.708
73066 RIEMST 364.028 4.186.322 376.800 4.333.203 390.021 4.485.236 403.705 4.642.602 417.883 4.805.652
73083 TONGEREN 944.674 10.863.753 977.818 11.244.911 1.012.125 11.639.439 1.047.635 12.047.807 1.084.429 12.470.937
73098 WELLEN 149.240 1.716.260 154.476 1.776.471 159.895 1.838.796 165.505 1.903.306 171.318 1.970.155
73107 MAASMECHELEN 1.911.291 11.740.791 1.978.363 12.152.799 2.047.785 12.579.252 2.119.642 13.020.657 2.194.074 13.477.884
73109 VOEREN 0 1.849.586 0 1.914.471 0 1.981.633 0 2.051.152 0 2.123.197

Totaal: 136.509.332 2.728.044.668 140.818.827 2.823.995.173 145.278.607 2.923.304.393 149.893.921 3.026.090.079 154.669.631 3.132.474.369

Hoofddotatie: 3.287.144.0002.864.554.000 2.964.814.000 3.068.583.000 3.175.984.000

Pagina 6 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

292



Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 293



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

294



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

295



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

296



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

297



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

298



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

299



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

300



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

301



 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

302



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

AGB Fluctus Schelle 81.016,79 40.508,39

AGB Turnhout 12.430,97 6.215,49

AGB Vauban Ieper 92.069,66 46.034,83

APB Cultuurcentrum De Warande Turnhout 324.012,39 162.006,20

APB Provinciaal Instituut voor Hygiëne 69.824,34 34.912,17

APB Provinciaal Recreatiedomein Zilvermeer  43.640,24 21.820,12

APB Provinciaal Vormingscentrum Malle 29.093,49 14.546,75

Autonome Vereniging Het Dak 275.904,02 137.952,01

Gemeente Aalst 3.809.143,23 1.904.571,62

Gemeente Aalter 1.356.238,28 678.119,14

Gemeente Aarschot 361.056,09 180.528,04

Gemeente Aartselaar 476.343,11 238.171,56

Gemeente Affligem 341.462,11 170.731,05

Gemeente Alken 334.121,49 167.060,74

Gemeente Alveringem 231.252,90 115.626,45

Gemeente Antwerpen 9.768.686,78 4.884.343,39

Gemeente Anzegem 545.396,62 272.698,31

Gemeente Ardooie 307.671,88 153.835,94

Gemeente Arendonk 272.246,30 136.123,15

Gemeente As 235.210,62 117.605,31

Gemeente Asse 1.056.517,93 528.258,96

Gemeente Assenede 283.224,45 141.612,23

Gemeente Avelgem 399.121,94 199.560,97

Gemeente Baarle‐Hertog 253.009,01 126.504,51

Gemeente Balen 1.173.820,22 586.910,11

Gemeente Beernem 420.809,43 210.404,72

Gemeente Beerse 908.033,79 454.016,89

Gemeente Beersel 709.943,94 354.971,97

Gemeente Begijnendijk 455.392,53 227.696,27

Gemeente Bekkevoort 208.926,00 104.463,00

Gemeente Beringen 975.935,05 487.967,52

Gemeente Berlaar 520.178,24 260.089,12

Gemeente Berlare 344.140,02 172.070,01

Gemeente Bertem 212.124,93 106.062,46

Gemeente Bever 148.193,11 74.096,55

Gemeente Beveren 1.804.575,88 902.287,94

Gemeente Bierbeek 357.129,98 178.564,99

Gemeente Bilzen 1.507.645,33 753.822,66

Gemeente Blankenberge 923.683,46 461.841,73

Gemeente Bocholt 662.355,57 331.177,79

Gemeente Boechout 353.575,62 176.787,81

Gemeente Bonheiden 589.107,13 294.553,56

Gemeente Boom 483.514,50 241.757,25

Gemeente Boortmeerbeek 253.936,31 126.968,15

Gemeente Borgloon 569.943,88 284.971,94

Gemeente Bornem 1.013.055,61 506.527,80

Gemeente Borsbeek 210.181,61 105.090,81

Gemeente Boutersem 261.968,28 130.984,14

Gemeente Brakel 344.556,82 172.278,41

Gemeente Brasschaat 1.170.678,59 585.339,29

Gemeente Brecht 763.424,93 381.712,46

Gemeente Bredene 580.340,23 290.170,11

Gemeente Bree 765.351,08 382.675,54

Gemeente Brugge 3.520.059,23 1.760.029,61

Gemeente Buggenhout 453.659,68 226.829,84

Gemeente Damme 440.944,17 220.472,09

Gemeente De Haan 1.205.763,02 602.881,51

Gemeente De Panne 1.277.773,05 638.886,52

Gemeente De Pinte 121.414,13 60.707,07

Gemeente Deerlijk 293.290,76 146.645,38

Gemeente Deinze 1.798.940,03 899.470,01

Gemeente Denderleeuw 913.809,56 456.904,78

Gemeente Dendermonde 2.072.467,49 1.036.233,74

Gemeente Dentergem 166.756,90 83.378,45

Gemeente Dessel 694.146,95 347.073,47

Gemeente Destelbergen 260.977,30 130.488,65

Gemeente Diepenbeek 860.483,58 430.241,79

Gemeente Diest 1.363.159,45 681.579,72

Gemeente Diksmuide 1.050.810,70 525.405,35

Gemeente Dilbeek 921.714,80 460.857,40

Gemeente Dilsen 850.332,40 425.166,20

Gemeente Drogenbos 167.870,16 83.935,08

Gemeente Duffel 370.553,63 185.276,82

Gemeente Edegem 1.015.525,59 507.762,80

Gemeente Eeklo 571.375,94 285.687,97

De intercommunale interbad werd overgenomen door de Tussengemeentelijke Maatschappij der Vlaanderen voor 

Watervoorziening. 

Op 1 januari 2020 werd het APB De Gavers ontbonden en geïntegreerd in de provincie Oost‐Vlaanderen

Page 1 of 9

Gemeente Jabbeke NIS 31012 Meerjarenplanaanpassing 2021-2025 303



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

Gemeente Erpe‐Mere 636.984,26 318.492,13

Gemeente Essen 474.160,84 237.080,42

Gemeente Evergem 973.741,07 486.870,53

Gemeente Galmaarden 575.596,80 287.798,40

Gemeente Gavere 630.822,29 315.411,15

Gemeente Geel 1.818.292,98 909.146,49

Gemeente Geetbets 374.534,80 187.267,40

Gemeente Genk 5.797.480,18 2.898.740,09

Gemeente Gent 10.755.295,67 5.377.647,84

Gemeente Geraardsbergen 1.206.470,59 603.235,30

Gemeente Gingelom 642.740,00 321.370,00

Gemeente Gistel 336.871,28 168.435,64

Gemeente Glabbeek 303.184,75 151.592,38

Gemeente Gooik 315.613,53 157.806,77

Gemeente Grimbergen 906.605,55 453.302,77

Gemeente Grobbendonk 561.399,30 280.699,65

Gemeente Haacht 330.399,90 165.199,95

Gemeente Haaltert 621.903,85 310.951,93

Gemeente Halen 524.041,90 262.020,95

Gemeente Halle 554.743,70 277.371,85

Gemeente Ham 511.649,20 255.824,60

Gemeente Hamme 548.739,08 274.369,54

Gemeente Hamont‐Achel 584.334,09 292.167,05

Gemeente Harelbeke 800.252,42 400.126,21

Gemeente Hasselt 2.798.670,07 1.399.335,04

Gemeente Hechtel‐Eksel 455.467,49 227.733,75

Gemeente Heers 429.306,14 214.653,07

Gemeente Heist‐Op‐Den‐Berg 1.370.654,55 685.327,28

Gemeente Hemiksem 601.165,76 300.582,88

Gemeente Herent 320.432,78 160.216,39

Gemeente Herentals 1.098.156,00 549.078,00

Gemeente Herenthout 338.148,24 169.074,12

Gemeente Herk‐De‐Stad 661.134,45 330.567,22

Gemeente Herne 201.947,37 100.973,68

Gemeente Herselt 626.929,21 313.464,61

Gemeente Herzele 624.417,88 312.208,94

Gemeente Heusden‐Zolder 1.811.578,65 905.789,32

Gemeente Heuvelland 365.938,14 182.969,07

Gemeente Hoegaarden 204.565,58 102.282,79

Gemeente Hoeilaart 286.057,93 143.028,96

Gemeente Hoeselt 562.571,05 281.285,52

Gemeente Holsbeek 425.207,89 212.603,95

Gemeente Hooglede 243.092,22 121.546,11

Gemeente Hoogstraten 866.495,98 433.247,99

Gemeente Horebeke 45.388,78 22.694,39

Gemeente Houthalen‐Helchteren 1.612.018,53 806.009,26

Gemeente Houthulst 187.420,10 93.710,05

Gemeente Hove 231.206,88 115.603,44

Gemeente Huldenberg 315.115,91 157.557,96

Gemeente Hulshout 557.455,32 278.727,66

Gemeente Ichtegem 674.624,24 337.312,12

Gemeente Ieper 1.578.509,61 789.254,80

Gemeente Ingelmunster 227.950,28 113.975,14

Gemeente Izegem 535.368,35 267.684,18

Gemeente Jabbeke 484.647,21 242.323,60

Gemeente Kalmthout 435.655,17 217.827,58

Gemeente Kampenhout 271.577,96 135.788,98

Gemeente Kapellen 246.891,41 123.445,71

Gemeente Kapelle‐Op‐Den‐Bos 312.851,57 156.425,79

Gemeente Kaprijke 254.271,78 127.135,89

Gemeente Kasterlee 897.140,01 448.570,01

Gemeente Keerbergen 547.000,52 273.500,26

Gemeente Kinrooi 517.369,05 258.684,53

Gemeente Kluisbergen 282.643,96 141.321,98

Gemeente Knokke‐Heist 1.237.927,80 618.963,90

Gemeente Koekelare 401.826,35 200.913,18

Gemeente Koksijde 2.977.476,93 1.488.738,47

Gemeente Kontich 331.081,11 165.540,55

Gemeente Kortemark 441.350,34 220.675,17

Gemeente Kortenaken 477.058,50 238.529,25

Gemeente Kortenberg 332.826,46 166.413,23

Gemeente Kortessem 354.869,98 177.434,99

Gemeente Kortrijk 3.536.678,65 1.768.339,32

Gemeente Kraainem 112.208,90 56.104,45

Gemeente Kruibeke 556.189,27 278.094,64

Gemeente Kruisem 550.785,85 275.392,92

Gemeente Kuurne 311.666,70 155.833,35

Gemeente Laakdal 850.196,78 425.098,39

Gemeente Laarne 397.625,01 198.812,50

Gemeente Lanaken 1.189.908,34 594.954,17

Gemeente Landen 1.068.764,03 534.382,02

Page 2 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

304



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

Gemeente Langemark‐Poelkapelle 510.681,77 255.340,88

Gemeente Lebbeke 702.026,98 351.013,49

Gemeente Lede 501.126,19 250.563,10

Gemeente Ledegem 144.856,27 72.428,14

Gemeente Lendelede 221.349,97 110.674,98

Gemeente Lennik 416.604,24 208.302,12

Gemeente Leopoldsburg 709.362,89 354.681,45

Gemeente Leuven 859.606,32 429.803,16

Gemeente Lichtervelde 277.330,85 138.665,43

Gemeente Liedekerke 383.493,32 191.746,66

Gemeente Lier 605.104,45 302.552,22

Gemeente Lierde 171.519,06 85.759,53

Gemeente Lievegem 1.034.289,01 517.144,51

Gemeente Lille 885.124,00 442.562,00

Gemeente Linkebeek 143.296,23 71.648,12

Gemeente Lint 338.152,10 169.076,05

Gemeente Linter 256.533,40 128.266,70

Gemeente Lochristi 463.578,58 231.789,29

Gemeente Lokeren 1.312.511,65 656.255,82

Gemeente Lommel 2.068.393,05 1.034.196,53

Gemeente Londerzeel 436.832,57 218.416,29

Gemeente Lo‐Reninge 113.608,05 56.804,02

Gemeente Lubbeek 467.614,59 233.807,29

Gemeente Lummen 840.251,22 420.125,61

Gemeente Maarkedal 112.507,94 56.253,97

Gemeente Maaseik 1.724.992,50 862.496,25

Gemeente Maasmechelen 581.640,30 290.820,15

Gemeente Machelen 660.003,41 330.001,71

Gemeente Maldegem 1.320.329,64 660.164,82

Gemeente Malle 814.101,29 407.050,64

Gemeente Mechelen 1.381.678,19 690.839,09

Gemeente Meerhout 695.799,25 347.899,63

Gemeente Meise 443.557,75 221.778,88

Gemeente Melle 219.352,92 109.676,46

Gemeente Menen 1.053.348,12 526.674,06

Gemeente Merchtem 45.717,51 22.858,75

Gemeente Merelbeke 552.447,83 276.223,91

Gemeente Merksplas 800.110,76 400.055,38

Gemeente Mesen 40.233,83 20.116,92

Gemeente Meulebeke 296.793,01 148.396,51

Gemeente Middelkerke 1.200.084,82 600.042,41

Gemeente Moerbeke 178.238,85 89.119,43

Gemeente Mol 2.022.127,69 1.011.063,85

Gemeente Moorslede 264.297,32 132.148,66

Gemeente Mortsel 142.897,67 71.448,83

Gemeente Nazareth 318.601,75 159.300,87

Gemeente Niel 531.058,68 265.529,34

Gemeente Nieuwerkerken 324.783,24 162.391,62

Gemeente Nieuwpoort 1.509.563,39 754.781,70

Gemeente Nijlen 825.611,69 412.805,84

Gemeente Ninove 1.340.641,38 670.320,69

Gemeente Olen 468.740,47 234.370,23

Gemeente Oostende 2.115.028,87 1.057.514,44

Gemeente Oosterzele 372.030,22 186.015,11

Gemeente Oostkamp 920.573,35 460.286,68

Gemeente Oostrozebeke 235.542,43 117.771,21

Gemeente Opwijk 537.640,67 268.820,33

Gemeente Oudenaarde 1.129.172,82 564.586,41

Gemeente Oudenburg 346.386,90 173.193,45

Gemeente Oud‐Heverlee 257.804,60 128.902,30

Gemeente Oudsbergen 1.018.969,10 509.484,55

Gemeente Oud‐Turnhout 469.967,10 234.983,55

Gemeente Overijse 812.576,34 406.288,17

Gemeente Peer 999.204,80 499.602,40

Gemeente Pelt 1.576.099,62 788.049,81

Gemeente Pepingen 144.504,72 72.252,36

Gemeente Pittem 128.809,20 64.404,60

Gemeente Poperinge 595.234,87 297.617,44

Gemeente Putte 704.055,47 352.027,73

Gemeente Puurs ‐ Sint‐Amands 1.325.727,17 662.863,58

Gemeente Ranst 348.311,02 174.155,51

Gemeente Ravels 762.784,12 381.392,06

Gemeente Retie 554.632,79 277.316,40

Gemeente Riemst 649.379,35 324.689,68

Gemeente Rijkevorsel 710.295,12 355.147,56

Gemeente Roeselare 1.355.022,28 677.511,14

Gemeente Ronse 1.027.030,47 513.515,24

Gemeente Roosdaal 172.607,53 86.303,77

Gemeente Rotselaar 268.542,70 134.271,35

Gemeente Ruiselede 156.825,26 78.412,63

Gemeente Rumst 586.101,29 293.050,65

Page 3 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

305



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

Gemeente Schelle 419.260,87 209.630,43

Gemeente Scherpenheuvel‐Zichem 1.211.471,28 605.735,64

Gemeente Schilde 944.515,74 472.257,87

Gemeente Schoten 733.879,05 366.939,53

Gemeente Sint‐Genesius‐Rode 176.418,77 88.209,38

Gemeente Sint‐Gillis‐Waas 696.304,67 348.152,33

Gemeente Sint‐Katelijne‐Waver 513.847,44 256.923,72

Gemeente Sint‐Laureins 188.730,08 94.365,04

Gemeente Sint‐Lievens‐Houtem 475.110,85 237.555,43

Gemeente Sint‐Martens‐Latem 206.910,01 103.455,00

Gemeente Sint‐Niklaas 3.545.220,19 1.772.610,09

Gemeente Sint‐Pieters‐Leeuw 872.970,48 436.485,24

Gemeente Sint‐Truiden 2.019.829,51 1.009.914,75

Gemeente Spiere‐Helkijn 29.281,28 14.640,64

Gemeente Stabroek 530.649,82 265.324,91

Gemeente Staden 439.032,44 219.516,22

Gemeente Steenokkerzeel 350.999,07 175.499,54

Gemeente Stekene 662.578,93 331.289,46

Gemeente Temse 1.325.736,36 662.868,18

Gemeente Ternat 850.749,44 425.374,72

Gemeente Tervuren 558.328,79 279.164,39

Gemeente Tessenderlo 527.275,34 263.637,67

Gemeente Tielt 990.532,73 495.266,36

Gemeente Tielt‐Winge 419.373,77 209.686,88

Gemeente Tienen 929.937,74 464.968,87

Gemeente Tongeren 1.065.618,95 532.809,47

Gemeente Torhout 544.506,37 272.253,18

Gemeente Tremelo 503.776,89 251.888,45

Gemeente Turnhout 1.873.622,54 936.811,27

Gemeente Veurne 1.288.816,36 644.408,18

Gemeente Vilvoorde 797.959,04 398.979,52

Gemeente Vleteren 272.215,91 136.107,96

Gemeente Voeren 149.258,73 74.629,37

Gemeente Vorselaar 350.047,95 175.023,98

Gemeente Vosselaar 462.925,20 231.462,60

Gemeente Waasmunster 273.756,86 136.878,43

Gemeente Wachtebeke 320.462,01 160.231,00

Gemeente Waregem 673.369,71 336.684,86

Gemeente Wellen 354.856,21 177.428,11

Gemeente Wemmel 267.151,79 133.575,90

Gemeente Wervik 913.274,05 456.637,02

Gemeente Westerlo 1.214.566,73 607.283,37

Gemeente Wetteren 867.493,66 433.746,83

Gemeente Wevelgem 691.604,44 345.802,22

Gemeente Wezembeek‐Oppem 78.892,47 39.446,23

Gemeente Wichelen 251.003,42 125.501,71

Gemeente Wielsbeke 433.787,84 216.893,92

Gemeente Wijnegem 427.186,63 213.593,32

Gemeente Willebroek 1.386.471,55 693.235,77

Gemeente Wingene 253.135,04 126.567,52

Gemeente Wommelgem 350.712,78 175.356,39

Gemeente Wortegem‐Petegem 159.953,79 79.976,90

Gemeente Wuustwezel 701.769,98 350.884,99

Gemeente Zandhoven 667.583,89 333.791,94

Gemeente Zaventem 425.794,33 212.897,17

Gemeente Zedelgem 1.075.090,41 537.545,21

Gemeente Zele 648.936,43 324.468,22

Gemeente Zelzate 391.056,98 195.528,49

Gemeente Zemst 154.182,72 77.091,36

Gemeente Zoersel 941.925,79 470.962,90

Gemeente Zonhoven 926.416,48 463.208,24

Gemeente Zonnebeke 517.158,03 258.579,02

Gemeente Zottegem 1.487.005,71 743.502,85

Gemeente Zoutleeuw 304.242,85 152.121,43

Gemeente Zuienkerke 283.423,07 141.711,53

Gemeente Zulte 210.344,62 105.172,31

Gemeente Zutendaal 477.624,87 238.812,44

Gemeente Zwalm 300.895,83 150.447,92

Gemeente Zwevegem 1.348.157,93 674.078,97

Gemeente Zwijndrecht 691.451,09 345.725,55

Intercommunale Dender Durme Schelde Dendermonde 28.652,87 14.326,43

Intercommunale EcoWerf Intergemeentelijk Milieubedrijf Oost‐Brabant 276.931,14 138.465,57

Intercommunale I.V.B.O.Brugge 104.062,57 52.031,28

Intercommunale I.V.V. Veurne en Ommeland Koksijde 33.735,77 16.867,88

Intercommunale IBOGEM Beveren 39.575,94 19.787,97

Intercommunale IGEAN dienstverlening Wommelgem 27.670,78 13.835,39

Intercommunale IGEAN milieu&veiligheid Wommelgem 277.756,01 138.878,01

Intercommunale IMOG Harelbeke 204.245,54 102.122,77

Intercommunale IMSIR Boom 519.109,21 259.554,61

Intercommunale INCOVO Vilvoorde 173.570,76 86.785,38

Intercommunale Interleuven Leuven 42.360,99 21.180,50

Page 4 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

306



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

Intercommunale INTERRAND Overijse 42.022,90 21.011,45

Intercommunale IVAREM Mechelen 10.386,28 5.193,14

Intercommunale IVIO Izegem 29.333,13 14.666,56

Intercommunale Land Van Aalst 52.270,37 26.135,18

Intercommunale Land Van Waas Sint‐Niklaas 25.569,26 12.784,63

Intercommunale Menen en Ommeland Menen 97.721,31 48.860,65

Intercommunale Ontwikkelingsmaatschappij voor de Kempen ( Afvalbehe 119.416,27 59.708,13

Intercommunale Schulensmeer Lummen 6.388,13 3.194,06

Intercommunale Tussengemeentelijke Maatschappij der Vlaanderen voor 23.406,19 11.703,09

Intercommunale Verenigde Kompostbedrijven Dendermonde 643.450,30 321.725,15

Intercommunale Vereniging Midden Waasland Sint‐Niklaas 26.478,90 13.239,45

Intercommunale VITAS (Sint‐Antonius Peer) 293.358,48 146.679,24

Intercommunale voor Huisvuilverwerking Meetjesland Eeklo 75.023,23 37.511,61

Intercommunale voor hulp aan Gehandicapten Hasselt 62.072,09 31.036,05

Intercommunale vr Huisvuilverwerking Durme Moervaart Lokeren 81.098,50 40.549,25

Intercommunale Zwembad Maaseik 18.137,66 9.068,83

Meergemeentezone AMOW 101.163,07 50.581,53

Meergemeentezone ASSENEDE/EVERGEM 58.035,50 29.017,75

Meergemeentezone BALEN/DESSEL/MOL 67.782,90 33.891,45

Meergemeentezone BERINGEN/HAM/TESSENDERLO 3.195,33 1.597,67

Meergemeentezone BERLARE‐ZELE 60.883,63 30.441,81

Meergemeentezone BILZEN/HOESELT/RIEMST 77.274,38 38.637,19

Meergemeentezone BLANKENBERGE/ZUIENKERKE 115.725,00 57.862,50

Meergemeentezone BODUKAP 66.502,42 33.251,21

Meergemeentezone BRAKEL 18.419,28 9.209,64

Meergemeentezone BREDENE/DE‐HAAN 61.952,75 30.976,37

Meergemeentezone BRT 24.329,20 12.164,60

Meergemeentezone BUGGENHOUT/LEBBEKE 36.782,86 18.391,43

Meergemeentezone CARMA 9.997,82 4.998,91

Meergemeentezone DAMME/KNOKKE‐HEIST 120.742,77 60.371,39

Meergemeentezone DEINZE‐ZULTE‐LIEVEGEM 34.179,88 17.089,94

Meergemeentezone DEMERDAL DSZ 33.456,43 16.728,21

Meergemeentezone DENDERLEEUW/HAALTERT 21.291,18 10.645,59

Meergemeentezone DRUIVENSTREEK 69.492,09 34.746,05

Meergemeentezone EEKLO/KAPRIJKE/SINT‐LAUREINS 46.212,23 23.106,11

Meergemeentezone ERPE‐MERE/LEDE 34.007,49 17.003,75

Meergemeentezone GERAARDSBERGEN/LIERDE 48.292,75 24.146,37

Meergemeentezone GETEVALLEI 79.580,99 39.790,50

Meergemeentezone GRENS 90.174,09 45.087,04

Meergemeentezone HAACHT 14.384,69 7.192,34

Meergemeentezone HAGELAND 56.927,51 28.463,76

Meergemeentezone HAMME/WAASMUNSTER 37.245,57 18.622,79

Meergemeentezone HAMONT‐ACHEL/PELT 75.171,57 37.585,79

Meergemeentezone KASTZE 43.324,71 21.662,35

Meergemeentezone KEMPEN N‐O 52.739,16 26.369,58

Meergemeentezone KEMPENLAND 43.548,18 21.774,09

Meergemeentezone K‐L‐M 8.150,93 4.075,47

Meergemeentezone KOUTER 78.978,86 39.489,43

Meergemeentezone KRUIBEKE/TEMSE 51.521,98 25.760,99

Meergemeentezone Lanaken Maasmechelen 16.918,23 8.459,12

Meergemeentezone LIMBURG REGIO HOOFDSTAD 364.581,74 182.290,87

Meergemeentezone LUBBEEK 25.568,32 12.784,16

Meergemeentezone MACHELEN‐VILVOORDE 59.362,10 29.681,05

Meergemeentezone MIRA 52.366,21 26.183,10

Meergemeentezone NETELAND 99.120,72 49.560,36

Meergemeentezone NOORD 34.469,02 17.234,51

Meergemeentezone NOORDERKEMPEN 27.638,43 13.819,22

Meergemeentezone POLDER 32.574,75 16.287,38

Meergemeentezone RANST/ZANDHOVEN 18.457,18 9.228,59

Meergemeentezone REGIO RHODE&SCHELDE 34.288,18 17.144,09

Meergemeentezone REGIO TIELT 12.230,39 6.115,19

Meergemeentezone REGIO TURNHOUT 191.851,91 95.925,95

Meergemeentezone RIHO 149.525,92 74.762,96

Meergemeentezone RUPEL 8.937,97 4.468,98

Meergemeentezone SCHELDE‐LEIE 43.601,31 21.800,65

Meergemeentezone SPOORKIN 30.513,42 15.256,71

Meergemeentezone VLAAMSE ARDENNEN 58.136,44 29.068,22

Meergemeentezone VOER EN DIJLE 31.537,58 15.768,79

Meergemeentezone WESTKUST 16.792,38 8.396,19

Meergemeentezone WETTEREN/LAARNE/WICHELEN 15.583,73 7.791,87

Meergemeentezone ZTG‐HER‐SLH 46.679,53 23.339,76

Meergemeentezone ZUIDERKEMPEN 60.050,56 30.025,28

OCMW Aalst 1.272.344,16 636.172,08

OCMW Aalter 346.479,40 173.239,70

OCMW Aarschot 628.352,94 314.176,47

OCMW Aartselaar 20.516,17 10.258,09

OCMW Affligem 180.424,55 90.212,27

OCMW Alken 211.932,09 105.966,04

OCMW Alveringem 258.964,62 129.482,31

OCMW Antwerpen 1.424.399,50 712.199,75

OCMW Anzegem 126.444,67 63.222,33

Page 5 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

307



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

OCMW Ardooie 88.462,94 44.231,47

OCMW Arendonk 277.645,94 138.822,97

OCMW As 74.684,08 37.342,04

OCMW Asse 170.748,17 85.374,09

OCMW Assenede 127.214,60 63.607,30

OCMW Avelgem 185.928,30 92.964,15

OCMW Balen 471.165,89 235.582,94

OCMW Beerse 403.142,01 201.571,01

OCMW Beersel 182.706,91 91.353,45

OCMW Begijnendijk 13.193,22 6.596,61

OCMW Bekkevoort 187.314,81 93.657,40

OCMW Beringen 312.077,86 156.038,93

OCMW Berlaar 154.543,52 77.271,76

OCMW Berlare 568.171,60 284.085,80

OCMW Bertem 33.979,30 16.989,65

OCMW Bever 84.515,41 42.257,71

OCMW Beveren 344.407,97 172.203,99

OCMW Bierbeek 58.189,91 29.094,96

OCMW Bilzen 285.701,39 142.850,70

OCMW Blankenberge 128.779,95 64.389,97

OCMW Bocholt 92.940,13 46.470,06

OCMW Bonheiden 174.762,30 87.381,15

OCMW Boom 627.270,69 313.635,34

OCMW Boortmeerbeek 136.295,54 68.147,77

OCMW Borgloon 491.873,25 245.936,63

OCMW Bornem 405.368,60 202.684,30

OCMW Borsbeek 63.816,37 31.908,19

OCMW Boutersem 106.283,31 53.141,65

OCMW Brakel 27.251,87 13.625,94

OCMW Brasschaat 171.000,59 85.500,30

OCMW Brecht 169.407,69 84.703,85

OCMW Bredene 70.366,97 35.183,49

OCMW Bree 130.389,24 65.194,62

OCMW Brugge 1.463.781,81 731.890,90

OCMW Buggenhout 401.870,98 200.935,49

OCMW Damme 169.018,40 84.509,20

OCMW De Haan 186.856,35 93.428,18

OCMW De Panne 195.678,58 97.839,29

OCMW De Pinte 235.804,53 117.902,27

OCMW Deerlijk 155.797,61 77.898,80

OCMW Deinze 536.557,89 268.278,94

OCMW Denderleeuw 313.776,72 156.888,36

OCMW Dendermonde 1.315.231,40 657.615,70

OCMW Dentergem 87.882,23 43.941,12

OCMW Dessel 68.866,16 34.433,08

OCMW Destelbergen 762.986,68 381.493,34

OCMW Diepenbeek 246.029,40 123.014,70

OCMW Diest 465.401,89 232.700,95

OCMW Diksmuide 365.108,42 182.554,21

OCMW Dilbeek 422.357,51 211.178,76

OCMW Dilsen 610.515,97 305.257,99

OCMW Drogenbos 58.453,61 29.226,81

OCMW Duffel 128.142,77 64.071,39

OCMW Edegem 488.576,27 244.288,14

OCMW Eeklo 134.242,17 67.121,09

OCMW Essen 119.351,28 59.675,64

OCMW Evergem 504.176,48 252.088,24

OCMW Galmaarden 187.984,11 93.992,05

OCMW Gavere 84.634,72 42.317,36

OCMW Geel 730.663,89 365.331,95

OCMW Geetbets 214.382,00 107.191,00

OCMW Genk 1.351.806,81 675.903,41

OCMW Gent 228.331,97 114.165,98

OCMW Geraardsbergen 1.160.822,87 580.411,44

OCMW Gingelom 128.996,69 64.498,35

OCMW Gistel 236.724,21 118.362,10

OCMW Glabbeek 6.531,53 3.265,76

OCMW Gooik 72.429,04 36.214,52

OCMW Grimbergen 453.205,33 226.602,66

OCMW Grobbendonk 457.259,96 228.629,98

OCMW Haacht 144.321,03 72.160,52

OCMW Haaltert 201.032,89 100.516,45

OCMW Halen 35.092,76 17.546,38

OCMW Halle 553.892,89 276.946,44

OCMW Ham 117.968,15 58.984,08

OCMW Hamme 335.924,16 167.962,08

OCMW Hamont‐Achel 136.865,92 68.432,96

OCMW Harelbeke 517.324,22 258.662,11

OCMW Hasselt 966.358,10 483.179,05

OCMW Hechtel‐Eksel 136.057,42 68.028,71

OCMW Heers, administratief centrum 159.972,78 79.986,39

Page 6 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

308



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

OCMW Heist‐Op‐Den‐Berg 742.222,66 371.111,33

OCMW Hemiksem 116.615,14 58.307,57

OCMW Herent 207.380,19 103.690,10

OCMW Herentals 614.115,33 307.057,67

OCMW Herenthout 133.590,29 66.795,14

OCMW Herk‐De‐Stad 129.609,52 64.804,76

OCMW Herne 22.155,60 11.077,80

OCMW Herselt 218.067,37 109.033,68

OCMW Herzele 330.190,01 165.095,00

OCMW Heusden‐Zolder 244.067,21 122.033,60

OCMW Heuvelland 147.307,88 73.653,94

OCMW Hoegaarden 121.190,13 60.595,07

OCMW Hoeilaart 114.612,31 57.306,16

OCMW Hoeselt 120.399,03 60.199,52

OCMW Holsbeek 128.071,29 64.035,64

OCMW Hooglede 428.136,61 214.068,30

OCMW Hoogstraten 440.289,90 220.144,95

OCMW Houthalen‐Helchteren 591.337,40 295.668,70

OCMW Houthulst 116.976,04 58.488,02

OCMW Hove 25.272,97 12.636,49

OCMW Huldenberg 32.551,30 16.275,65

OCMW Hulshout 79.277,71 39.638,85

OCMW Ichtegem 146.069,03 73.034,52

OCMW Ieper 120.727,64 60.363,82

OCMW Ingelmunster 167.548,76 83.774,38

OCMW Izegem 529.384,42 264.692,21

OCMW Jabbeke 246.908,47 123.454,23

OCMW Kalmthout 126.123,19 63.061,59

OCMW Kampenhout 63.025,39 31.512,70

OCMW Kapelle‐Op‐Den‐Bos 234.408,04 117.204,02

OCMW Kasterlee 135.222,01 67.611,01

OCMW Keerbergen 134.594,87 67.297,43

OCMW Kinrooi 246.098,47 123.049,24

OCMW Kluisbergen 41.286,77 20.643,38

OCMW Knokke‐Heist 53.002,65 26.501,33

OCMW Koekelare 169.615,33 84.807,67

OCMW Kontich 250.136,66 125.068,33

OCMW Kortemark 210.873,38 105.436,69

OCMW Kortenaken 228.648,90 114.324,45

OCMW Kortenberg 77.252,02 38.626,01

OCMW Kortessem 253.177,05 126.588,52

OCMW Kortrijk 439.816,54 219.908,27

OCMW Kraainem 32.254,43 16.127,21

OCMW Kruibeke 450.516,25 225.258,13

OCMW Kruisem 122.236,10 61.118,05

OCMW Kuurne 8.509,16 4.254,58

OCMW Laakdal 244.536,58 122.268,29

OCMW Laarne 377.378,80 188.689,40

OCMW Lanaken 237.246,72 118.623,36

OCMW Landen 236.086,47 118.043,24

OCMW Langemark‐Poelkapelle 133.922,26 66.961,13

OCMW Lebbeke 611.570,99 305.785,50

OCMW Lede 278.216,06 139.108,03

OCMW Ledegem 62.105,82 31.052,91

OCMW Lendelede 22.736,73 11.368,37

OCMW Lennik 277.037,19 138.518,59

OCMW Leopoldsburg 405.728,66 202.864,33

OCMW Leuven 1.068.914,24 534.457,12

OCMW Lichtervelde 208.191,35 104.095,68

OCMW Liedekerke 48.292,43 24.146,22

OCMW Lier 184.924,84 92.462,42

OCMW Lierde 106.847,77 53.423,88

OCMW Lievegem 244.294,99 122.147,49

OCMW Lille 97.775,15 48.887,57

OCMW Linkebeek 16.123,68 8.061,84

OCMW Lint 243.913,55 121.956,77

OCMW Linter 175.277,42 87.638,71

OCMW Lochristi 255.726,24 127.863,12

OCMW Lokeren 877.735,40 438.867,70

OCMW Lommel 946.594,57 473.297,29

OCMW Londerzeel 308.119,81 154.059,91

OCMW Lo‐Reninge 41.519,67 20.759,83

OCMW Lubbeek 77.797,23 38.898,61

OCMW Lummen 245.561,29 122.780,65

OCMW Maarkedal 217.199,29 108.599,64

OCMW Maaseik 474.814,62 237.407,31

OCMW Maasmechelen 678.466,75 339.233,37

OCMW Machelen 315.628,86 157.814,43

OCMW Maldegem 257.386,25 128.693,13

OCMW Malle 137.935,10 68.967,55

OCMW Mechelen 716.117,63 358.058,81

Page 7 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

309



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

OCMW Meerhout 548.511,14 274.255,57

OCMW Meise 135.266,11 67.633,05

OCMW Melle 73.633,12 36.816,56

OCMW Menen 986.077,72 493.038,86

OCMW Merchtem 301.755,88 150.877,94

OCMW Merelbeke 813.486,08 406.743,04

OCMW Merksplas 91.630,79 45.815,40

OCMW Meulebeke 162.279,08 81.139,54

OCMW Middelkerke 192.033,76 96.016,88

OCMW Moerbeke 164.325,45 82.162,72

OCMW Mol 901.631,44 450.815,72

OCMW Moorslede 68.920,64 34.460,32

OCMW Mortsel 179.129,72 89.564,86

OCMW Nazareth 224.905,41 112.452,71

OCMW Niel 8.094,37 4.047,19

OCMW Nieuwerkerken 63.590,87 31.795,43

OCMW Nieuwpoort 657.792,44 328.896,22

OCMW Nijlen 84.006,37 42.003,19

OCMW Ninove 723.217,72 361.608,86

OCMW Olen 152.531,93 76.265,97

OCMW Oostende 463.776,84 231.888,42

OCMW Oosterzele 283.285,28 141.642,64

OCMW Oostkamp 242.621,91 121.310,96

OCMW Oostrozebeke 511.931,65 255.965,82

OCMW Opwijk 282.664,82 141.332,41

OCMW Oudenaarde 325.578,81 162.789,41

OCMW Oudenburg 280.577,52 140.288,76

OCMW Oudsbergen 215.368,02 107.684,01

OCMW Oud‐Turnhout 51.372,38 25.686,19

OCMW Overijse 304.944,33 152.472,17

OCMW Peer 172.834,24 86.417,12

OCMW Pelt 317.919,05 158.959,52

OCMW Pepingen 63.242,29 31.621,14

OCMW Pittem 94.586,60 47.293,30

OCMW Poperinge 358.636,39 179.318,19

OCMW Putte 30.618,95 15.309,47

OCMW Puurs ‐ Sint‐Amands 810.827,10 405.413,55

OCMW Ranst 31.846,98 15.923,49

OCMW Ravels 16.913,32 8.456,66

OCMW Retie 99.143,21 49.571,60

OCMW Riemst 103.036,81 51.518,41

OCMW Rijkevorsel 102.190,74 51.095,37

OCMW Roeselare 1.143.236,70 571.618,35

OCMW Ronse 84.332,07 42.166,04

OCMW Roosdaal 125.154,97 62.577,49

OCMW Rotselaar 204.327,62 102.163,81

OCMW Ruiselede 86.183,44 43.091,72

OCMW Rumst 7.544,91 3.772,45

OCMW Schelle 99.677,10 49.838,55

OCMW Scherpenheuvel‐Zichem 250.358,29 125.179,15

OCMW Schilde 245.111,69 122.555,84

OCMW Schoten 778.458,93 389.229,47

OCMW Sint‐Genesius‐Rode 322.114,72 161.057,36

OCMW Sint‐Gillis‐Waas 173.789,24 86.894,62

OCMW Sint‐Katelijne‐Waver 29.149,01 14.574,50

OCMW Sint‐Laureins 17.149,51 8.574,76

OCMW Sint‐Lievens‐Houtem 134.038,29 67.019,15

OCMW Sint‐Martens‐Latem 118.921,13 59.460,56

OCMW Sint‐Niklaas 1.355.904,32 677.952,16

OCMW Sint‐Pieters‐Leeuw 436.792,00 218.396,00

OCMW Sint‐Truiden 885.748,11 442.874,05

OCMW Stabroek 152.304,91 76.152,46

OCMW Staden 380.506,28 190.253,14

OCMW Steenokkerzeel 151.892,63 75.946,31

OCMW Stekene 186.279,26 93.139,63

OCMW Temse 1.383.929,38 691.964,69

OCMW Ternat 112.213,35 56.106,68

OCMW Tervuren 206.872,37 103.436,19

OCMW Tessenderlo 560.897,57 280.448,78

OCMW Tielt 516.019,12 258.009,56

OCMW Tielt‐Winge 188.262,16 94.131,08

OCMW Tienen 346.890,05 173.445,03

OCMW Tongeren 297.298,15 148.649,08

OCMW Torhout 297.076,93 148.538,46

OCMW Tremelo 65.640,49 32.820,24

OCMW Turnhout 207.204,45 103.602,22

OCMW Veurne 348.800,94 174.400,47

OCMW Vilvoorde 387.506,88 193.753,44

OCMW Vleteren 40.587,25 20.293,62

OCMW Voeren 65.665,63 32.832,82

OCMW Vorselaar 11.747,98 5.873,99

Page 8 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

310



Plaatselijk Bestuur
Regularisatiepremie 

2020/2025

50% (storting in juni en 

december)

OCMW Waasmunster 94.561,85 47.280,93

OCMW Wachtebeke 158.299,21 79.149,61

OCMW Waregem 420.730,30 210.365,15

OCMW Wellen 12.888,05 6.444,03

OCMW Wemmel 15.047,44 7.523,72

OCMW Wervik 589.237,74 294.618,87

OCMW Westerlo 535.644,84 267.822,42

OCMW Wetteren 211.316,64 105.658,32

OCMW Wevelgem 357.067,38 178.533,69

OCMW Wezembeek‐Oppem 30.963,61 15.481,81

OCMW Wichelen 208.240,28 104.120,14

OCMW Wielsbeke 156.895,21 78.447,61

OCMW Wijnegem 389.631,82 194.815,91

OCMW Willebroek 451.051,66 225.525,83

OCMW Wingene 72.207,62 36.103,81

OCMW Wommelgem 50.028,98 25.014,49

OCMW Wortegem‐Petegem 100.705,26 50.352,63

OCMW Wuustwezel 279.933,77 139.966,89

OCMW Zandhoven 20.467,45 10.233,72

OCMW Zaventem 303.408,58 151.704,29

OCMW Zedelgem 356.977,45 178.488,72

OCMW Zele 502.663,86 251.331,93

OCMW Zelzate 977.706,06 488.853,03

OCMW Zemst 368.690,01 184.345,01

OCMW Zoersel 16.953,07 8.476,54

OCMW Zonhoven 317.496,22 158.748,11

OCMW Zonnebeke 219.359,27 109.679,63

OCMW Zottegem 499.854,71 249.927,35

OCMW Zoutleeuw 512.820,72 256.410,36

OCMW Zuienkerke 24.681,48 12.340,74

OCMW Zulte 243.192,29 121.596,15

OCMW Zutendaal 68.759,50 34.379,75

OCMW Zwevegem 291.646,31 145.823,16

OCMW Zwijndrecht 215.486,03 107.743,02

Provinciaal Bestuur Antwerpen 172.965,76 86.482,88

Provinciaal Bestuur van Oost‐Vlaanderen 908.147,97 454.073,98

Provinciaal Bestuur West‐Vlaanderen 396.894,33 198.447,16

Provinciebestuur Limburg 4.588.029,55 2.294.014,78

RVT Rusthuis Najaarszon Brakel 185.988,70 92.994,35

Zorgbedrijf OCMW Antwerpen 5.019.391,32 2.509.695,66

TOTAAL 332.597.707,17 166.298.853,59

Page 9 of 9 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

311



55156q

FARYS
Ontvangen oP

2 ,l -09- 2021

e€ntc

Aan het college van burgemeester en schepenen

Dorpsstraat 3

8490 JABBEKE

PBA/LPANI/SAB

contactperS00n:
Paul Ballinckx
teli 09/240 03 22

Begroting 2O22 en volgende jaren

2 l srr. zozt

Geacht College

U vindt in b'rjlage de raminq van de onwangsten voor 2022, die voortvloeien uit de deelname in TMVW als
T-,D-,2- en/of S-deelnemer, toegepast op uw concrete situatie.

ln bijlage vermelden we tevens - voor zover van toepassing - de ontvangsten in het kader van:
- de inbreng van de gebruiksrechten (en gebeurlUk de resterende rechten) door de

zuiveringsdeelnemers ;

- de inbreng van de gebruiksrechten voor de secundaire installaties ingebracht door de
deelnemers verbonden aan de divisie secundaire diensten.

Voor de volgende jaren wordt bij ongewijzigd beleid en onder voorbehoud van niet te voorziene externe
invloeden dezelfde lijn aangehouden.

Met vriendelijke groet

ro
directeurv

TMVW
opdrachthoudende
vereniging

MaatschappeIijke zetel
Stropstraat l-

9000 Gent

T 078 35 35 99
F 09 2229rL\,
www.farys.be

RPR Gent
BTW BE O2OO 068 636
IBAN BE6I O9TO L7O9 O2T7

BIC GKCCBEBB 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

312



INKOMSTEN JAAR 2022 JABBEKE

TE ONTVANGEN JULI

Aantal D-aandelen

Vaste periodieke vergoeding distributie drinkwater

14.354

32.951,04

TOTAAL TE O GEN JULI 2022 €.32,951,04

TE ONTVANGEN DECEMBER

Ecobonus toevoer drinkwater

Variabele periodieke vergoedi ng distributie drin kwater

Vergoed. minder hinder wegenis distributie drinkwater

1.077 ,84

19.521,00

4.000,00

L TE ONryANG €,24.598,84

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

313



f iJS LtLtS

Ftuvius I WEST

p/a Brusselsesteenweg L99, 9090 Melle

Aan het College van Burgemeester en Schepenen

Dorpsstraat 3

8490 iabbeke

Torhout, 29 juni 2027

Uw bericht van Uw kenmerk Ons kenmerk Contactpersoon

Luc Vanhoorenweghe
Luc.vanhoorenweghe@fluvius.be
T 050 4477 20

FW/20210629176

Financiële gegevens in het kader van de opmaak van het gemeentelijke budget 2O2L'2O26

Geachte leden van het college,

Zoals aangekondigd in ons schrijven van november 2O2O - met de prognose dividenden 2021' -

bezorgen wij u de dividendvooruitzichten voor de periode 2022-2026. Ook de geactualiseerde cijfers

voor 2021. zijn in het bijgevoegd overzicht opgenomen.

tn 2020 heeft de VREG de tariefmethodologie gepubliceerd voor de periode 2021'-2024, alsook het

toegelaten inkomen voor 202L. Als gevolg hiervan worden de opdrachthoudende verenigingen met

een significante daling van de gereguleerde winsten geconfronteerd. De raad van bestuur van Fluvius

West is van oordeel dat mitigerende maatregelen nodig zijn om de financiële gezondheid van de

Fluvius Economische Groep te vrijwaren.

Naast het vragen van voorschotten aan de regulator, het beogen van bijkomende besparingen en het

herbekijken van de investeringsplannen, kan een aanpassing van het dividendbeleid niet worden

vermeden. De dividendvooruitzichten worden voor de gereguleerde activiteiten elektriciteits- en

gasdistributie dan ook vanaf boekjaar 2O22 verlaagd.

Verder dienen we uitdrukkelijk te melden dat de vooruitzichten voor 2025 en 2026 louter als indicatief

mogen worden aanzien. Ze hebben immers betrekking op een nieuwe tariefperiode voor de

gereguleerde activiteiten elektriciteits- en gasdistributie waarover de regulator VREG nog geen enkele

beslissing heeft genomen.

Echter, ook de vooruitzichten tot 2O24 zijn opgesteld behoudens onvoorziene omstandigheden.

Opgelet: deze bedragen houden nog geen rekening met de afschaffing van openbare dienstverlening

voor openbare verlichting vanaf januari 2022 waarvoor de kosten ook in mindering komen van de

dividenden. Hierover wordt verder gecommuniceerd van zodra de bedragen beschikbaar zijn.

Wat dit alles concreet voor uw stad/gemeente betekent, kan u in de tabel in bijlage terugvinden.

www.f luvius.be /f luvius-west
Fluvius West, opdrachthoudende vereniging
zetel: Noordlaan 9,8820 Torhout
p/a Brusselsesteenweg 1.99, 9090 Melle
BTW 8E0205.1s7.176 - RPR Oostende / IBAN BE42 0910 0065 2454

ontvangèn op

3 0 -08" 202t

7/2

(t,vrt:t^tt.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

314



Wij hopen u met deze inlichtingen van dienst te zijn geweest.

Met de meeste hoogachting,

Luc Vanhoorenweghe
Diensthoofd boekhouding DN B's

Bijlage(n): 1

www.fluvius.be /fluvius-west
Fluvius West, opdrachthoudende vereniging
Zetel: Noordlaan 9, 8820 Torhout
p/a Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle
BTW 880205.157.176 - RPR Oostende / |BAN BE4Z O91O 0065 2454

Ftuvius I WEST

Joachim Noynaert
Afdelingshoofd boekhouding

2/z S'*:nr.
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

315



Fluvius West

1. Gêraamde budqêtciifers 202í - 2022

ía. EgÍ!.ELZQ2!!!UC9!C9!

Jabbeke

Bijlage Budget

(') Voor 2021 nog inclusief Publi-T ên 36KV hoogspanning. Vanaf 2022 wordt dit opgesplitst

íb. Ecl!EÍ-@.djv!gsr!s

íc. Eegibglis!9@!:ílil:I
Bedrag in 121202'l aanlerckênen

Gepland saldo dividend
202í uitbetaald êinde

juni 2022 (...)

Gepland interimdividenc
2022 uitbetaald einde
december 2022 ('*..)

Totaal

1 2 3=1+2
Elektriciteit

Afhoudinq Forfait OU2.0 2021 (*l
285.226,66 186.742,04

-28.390.39

471.968,70

-28.390,39

Tussentotaal Elektriciteit

Publi-T

36KV

Gas

Kabèl

285.226,66

4.2s6,5'l

í58.351,65

70.284,91

13.58'1,30

123.170.28

443.578,31

70.284,91

í3.581,30

127.427,19

Totaal 289.483,57 365.388.í4 654.871,71

(-.) Betreft 3-jaarlijks herzienbaar forfaitair bedrag indien uw bestuur toegetreden is tot OV2.O en de openbarê verlichting heeft ingebracht in FLUVIUS WEST.

Dit bedraj werd u eerder medegedeeld door onze lokale relatiebeheerder en wordt afgetrokken van het dividênd netbeheer elektriciteit. lndien uw bestuur echter nol

over een batig saldo trekkingsrechten OV beschikt, wordt dit eerst uitgeput voor de verrekening van dit foríait.

(.*.) Voor de gereguleerde activiteiten : incl. 20% extra dividend omwille van EV/RAB > 407o

(**..) Vanaf boekjaa t ZO22 wotdlg}o/o van de dividenden uitbetaald als interim dividend in december en 1 O% als saldo dividend in juni (uniform voor alle Fluvius DNBs)

Elektriciteit Kabel

Bedrag in 1212022 aan le rckenen

(....-) lndien uw bestuur het regl emenl 2020-2022 goedkeurde.

Door onze dienst "Fluvius Netwerkplanning" zal halveÍwege oktober 202 1 gevraagd worden aan uw bestuur het bedÊg m.b.t.1212021 aan te rekenen

2. Meeriarenplan

2a. Dividenden budqet 2023 - 2024 - 2025 - 2026
2026 louter als indicatief worden aanzien.Hierbij dienen we te meldên dat de vooruitzichteruoor 2025 en

Saldo dividend 2020
uitbetaald 29 iuni 2021

lnterimdividend 2021

uitbetaald 29 juni 2021

Gepland interimdividenc
2021 uitbetaald eindê

december 2021

Totaal

'l 2 3 4=1+2+3
Elektriciteit (*)

Afhouding Forfait OV2.0 2020 (..)
175.236,17 257.940,56 288.684,46

-28.390.39

721.86',t,19

-28.390,39

Tussentotaal Elektriciteit

Gas

Kabel

175.236,17

4.201.82

257.940,56 260.294,07

129.9í5.5í

693.470,80

134.1',t7,32

Totaal 179-437-98 257.940,56 390-209.57 827.588.12

't7.63í,48

17.631,48

0,00

0,00

9.733,04

9.733,04

2023 2024 2025 2026

ElektÍiciteit

Afhoudinq Forfait OV2.0 (i)
207.491,16

-28.390,39

207.491,16

-65. t60.24

237.407,08

-65.í60,24

240.731,07

-65.í60.24

Tussentotaal Elektriciteii

Publi-T

36KV

Gas

Kabel

179.100,76

79.49í,96

í6.640,39

139.3',19.27

't42.330,91

8í.079,05
16.727,95

í42.105,66

172.246,84

82.699,9í

í4.675,99

144.947.77

175.57O,83

84.354,67

15.783,39

't45.232,54

Totaal 414.552,39 382.243,57 414.570,51 420.941,43

2810612021

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

316



Geachte mevrouw
Geachte heer

De begrotingsvooruitzichten voor de huidige legislatuur voor het normale dividend van EFIN blijven tot nader order onveranderd t.o.v. hetgeen wij vorige jaren gecommuniceerd hebben.
De dividenden nemen jaarlijks met 2% toe.

Op de Buitengewone Algemene Vergadering van EFIN op 2 december a.s. zullen wij voorstellen om een tussentijds dividend uit te keren van 5,1 miljoen euro.  
De verdeling per gemeente ziet u in onderstaande tabel.  De uitbetaling van het tussentijds dividend is voorzien op 15 december 2021. 
Het saldo dividend over het boekjaar 2021 wordt in juni 2022 uitbetaald na de Jaarvergadering.

Aandeelhouders
stad/gemeente

Totaal
aantal 

aandelen
EFIN bv

%
Normaal

dividend  2021
(+2%)

Totaal tussentijds
dividend        

(BAV 02.12.2021)

Saldo dividend
2021 (juni 2022)

DIKSMUIDE 134.163 8,39% 535.117,58 428.094,06 107.023,52
GISTEL 76.628 4,79% 305.635,60 244.508,48 61.127,12
HARELBEKE 225.295 14,10% 898.603,30 718.882,64 179.720,66
HOOGLEDE 92.094 5,76% 367.322,72 293.858,18 73.464,54
IZEGEM 47.477 2,97% 189.365,01 151.492,00 37.873,01
JABBEKE 85.869 5,37% 342.493,92 273.995,13 68.498,79
KOEKELARE 58.449 3,66% 233.127,52 186.502,01 46.625,51
KORTEMARK 97.869 6,12% 390.356,67 312.285,34 78.071,33
LEDEGEM 60.233 3,77% 240.243,11 192.194,49 48.048,62
LENDELEDE 52.917 3,31% 211.062,79 168.850,23 42.212,56
MIDDELKERKE 205.798 12,88% 820.838,29 656.670,63 164.167,66
OUDENBURG 46.991 2,94% 187.426,56 149.941,25 37.485,31
TORHOUT 142.933 8,94% 570.097,27 456.077,82 114.019,45
VOSSELAAR 31.682 1,98% 126.365,65 101.092,52 25.273,13
WEVELGEM 239.922 15,01% 956.944,01 765.555,22 191.388,79
TOTAAL 1.598.320 100,00% € 6.375.000,00 € 5.100.000,00 € 1.275.000,00

Met vriendelijke groeten

signature_1079590525

EFIN

Geachte mevrouw
Geachte heer

De begrotingsvooruitzichten voor de huidige legislatuur voor het normale dividend van EFIN blijven onveranderd t.o.v. hetgeen wij vorig jaar gecommuniceerd hebben.

Daarnaast zullen wij op de Buitengewone Algemene Vergadering van EFIN op 10 december a.s. voorstellen om een extra, uitzonderlijk dividend uit te keren van 4 miljoen euro.  
De verdeling per gemeente ziet u in onderstaande tabel.  De uitbetaling van het tussentijds dividend (5 miljoen euro) en het uitzonderlijk dividend (4 miljoen euro) is voorzien op 15 december 2020.

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

317

mailto:stephan.claerhout@efin.be
mailto:Greet.Lava@gistel.be
mailto:stefan.himpens@harelbeke.be
mailto:ingrid.cornilly@harelbeke.be
mailto:hans.terryn@hooglede.be
mailto:Liesbet.Meeuws@hooglede.be
mailto:bart.vandenbossche@ocmwizegem.be
mailto:Dieter.Cardoen@izegem.be
mailto:bart.demey@jabbeke.be
mailto:liesbet.deweerdt@koekelare.be
mailto:Hans.Cromheecke@kortemark.be
mailto:Carine.Denys@ledegem.be
mailto:gwenny.mattan@lendelede.be
mailto:roseline.keereman@middelkerke.be
mailto:carine.krijger@oudenburg.be
mailto:Noel.Cordie@torhout.be
mailto:jan.festjens@wevelgem.be
mailto:financiele.dienst@diksmuide.be
mailto:mia.gheldof@wevelgem.be
mailto:arne.lamaire@diksmuide.be
mailto:nick.lavrijssen@vosselaar.be
mailto:greet.devisscher@vosselaar.be
mailto:joost.cuvelier@fluvius.be
mailto:kris.debrabandere@efin.be




 










 









 










 






Aandeelhouders Totaal aantal Normaal Tussentijds Uit-zonderlijk Saldo dividend
aandelen % dividend 2020 dividend 2020 dividend 2020 2020
stad/gemeente EFIN bv (+2%) (BAV 10.12.2020) (BAV 10.12.2020) (juni 2021)
DIKSMUIDE 134.163  8,39% 524.625,08 419.700,06 335.760,05 104.925,02
GISTEL 76.628 4,79% 299.642,75 239.714,20 191.771,36 59.928,55
HARELBEKE 225295 14,10% 880.983,63 704.786,90 563.829,52 176.196,73
HOOGLEDE 92.094 5,76% 360.120,31 288.096,25 230.477,00 72.024,06
IZEGEM 47477 297% 185.651,97 148.521,57 118.817,26 37.130,40
JABBEKE 85.869 5,37% 335.778,35 268.622,68 214.898,14 67.155,67
KOEKELARE 58449 3,66% 228.556,39 182.845,11 146.276,09 45.711,28
KORTEMARK 97.869 6,12% 382.702,62 306.162,10 244.929,68 76.540,52
LEDEGEM 60.233 3,77% 235.532,47 188.425,97 150.740,78 47.106,50
LENDELEDE 52917 3,31% 206.924,30 165.539,44 132.431,55 41.384,86
MIDDELKERKE 205.798 12,88% 804.743,42 643.794,73 515.035,79 160.948,69
OUDENBURG 46.991 294% 183.751,53 147.001,23 117.600,98 36.750,30
TORHOUT 142933 8,94% 558.918,90 447.135,12 357.708,09 111.783,78
VOSSELAAR 31.682 1,98% 123.887,89 99.110,32 79.288,25 24.777,57
WEVELGEM 239.922 1501% 938.180,39 750.544,32 600.435,46 187.636,07
TOTAAL 1.598.320 100,00%| € 6.250.000,00 € 5.000.000,00 € 4.000.000,00 € 1.250.000,00

























duurzame energie

























duurzame energie












duurzame energie





Noordlaan 9
8820 TORHOUT

V

Beste financieel directeur
Beste financieel beheerder

Hieronder de verwachte dividenduitkeringen voor de huidige legislatuur 2019-2024, zoals goedgekeurd door de Raad van Bestuur van EFIN.  
Wij voorzien een aangroei van ongeveer 2% per jaar.

Hieronder de tabel met de verwachte totale uitkering per jaar van uitbetaling
De cijfers in de onderstaande tabel zijn de som van het voorschotdividend en het saldo-dividend.

EFIN - totaal dividend
Jaar van

betaling 2019
Jaar van

betaling 2020
Jaar van

betaling 2021
Jaar van

betaling 2022
Jaar van

betaling 2023
Jaar van

betaling 2024

Diksmuide         512.034         522.527         533.019         543.512         554.004         564.497
Gistel         292.451         298.444         304.437         310.430         316.423         322.416
Harelbeke         859.840         877.460         895.079         912.699         930.319         947.938
Hooglede         351.477         358.680         365.882         373.085         380.287         387.489
Izegem         181.196         184.909         188.622         192.335         196.049         199.762
Jabbeke         327.720         334.435         341.151         347.866         354.582         361.298
Koekelare         223.071         227.642         232.213         236.784         241.356         245.927
Kortemark         373.518         381.172         388.826         396.480         404.134         411.788
Ledegem         229.880         234.590         239.301         244.012         248.722         253.433
Lendelede         201.958         206.097         210.235         214.374         218.512         222.651
Middelkerke         785.430         801.524         817.619         833.714         849.809         865.904
Oudenburg         179.341         183.017         186.692         190.367         194.042         197.717
Torhout         545.505         556.683         567.862         579.040         590.218         601.397
Vosselaar         120.915         123.392         125.870         128.348         130.826         133.303
Wevelgem         915.664         934.428         953.191         971.955         990.719      1.009.482
TOTAAL      6.100.000      6.225.000      6.350.000      6.475.000      6.600.000      6.725.000

Wij voorzien een voorschotdividend gelijk aan 80% van de verwachte winst van het boekjaar.
Het voorschotdividend wordt begin december uitbetaald na de BAV.

EFIN - voorschotdividend
Jaar van

betaling 2019
Jaar van

betaling 2020
Jaar van

betaling 2021
Jaar van

betaling 2022
Jaar van

betaling 2023
Jaar van

betaling 2024
Diksmuide 411.306 419.700 428.094 436.488 444.882 453.276
Gistel 234.920 239.714 244.508 249.303 254.097 258.891
Harelbeke 690.691 704.787 718.883 732.978 747.074 761.170
Hooglede 282.334 288.096 293.858 299.620 305.382 311.144
Izegem 145.551 148.522 151.492 154.462 157.433 160.403
Jabbeke 263.250 268.623 273.995 279.368 284.740 290.113
Koekelare 179.188 182.845 186.502 190.159 193.816 197.473
Kortemark 300.039 306.162 312.285 318.409 324.532 330.655
Ledegem 184.657 188.426 192.194 195.963 199.732 203.500
Lendelede 162.229 165.539 168.850 172.161 175.472 178.783
Middelkerke 630.919 643.795 656.671 669.547 682.422 695.298
Oudenburg 144.061 147.001 149.941 152.881 155.821 158.761
Torhout 438.192 447.135 456.078 465.021 473.963 482.906
Vosselaar 97.128 99.110 101.093 103.075 105.057 107.039
Wevelgem 735.533 750.544 765.555 780.566 795.577 810.588
TOTAAL 4.900.000 5.000.000 5.100.000 5.200.000 5.300.000 5.400.000

Wij voorzien een saldo-dividend gelijk aan 20% van de verwachte winst van het afgesloten boekjaar. Het saldo-dividend wordt in juni uitbetaald na de Jaarvergadering.

EFIN - saldo dividend
Jaar van

betaling 2019
Jaar van

betaling 2020
Jaar van

betaling 2021
Jaar van

betaling 2022
Jaar van

betaling 2023
Jaar van

betaling 2024
Diksmuide 100.728 102.827 104.925 107.024 109.122 111.221
Gistel 57.531 58.730 59.929 61.127 62.326 63.524
Harelbeke 169.149 172.673 176.197 179.721 183.245 186.769
Hooglede 69.143 70.584 72.024 73.465 74.905 76.346
Izegem 35.645 36.388 37.130 37.873 38.616 39.358
Jabbeke 64.469 65.813 67.156 68.499 69.842 71.185
Koekelare 43.883 44.797 45.711 46.626 47.540 48.454
Kortemark 73.479 75.010 76.541 78.071 79.602 81.133
Ledegem 45.222 46.164 47.106 48.049 48.991 49.933
Lendelede 39.729 40.557 41.385 42.213 43.040 43.868
Middelkerke 154.511 157.730 160.949 164.168 167.387 170.606
Oudenburg 35.280 36.015 36.750 37.485 38.220 38.955
Torhout 107.312 109.548 111.784 114.019 116.255 118.491
Vosselaar 23.786 24.282 24.778 25.273 25.769 26.264
Wevelgem 180.131 183.883 187.636 191.389 195.142 198.894
TOTAAL 1.200.000 1.225.000 1.250.000 1.275.000 1.300.000 1.325.000

Met vriendelijke groeten

Stephan Claerhout
Directeur EFIN nv

Noordlaan 9
8820 TORHOUT

stephan.claerhout@efin.be

+32 50 44 77 03

+32 474 96 96 47

stephan.claerhout@efin.be

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

318

mailto:stephan.claerhout@efin.be
mailto:stephan.claerhout@efin.be


>
Onderwerp: saldo dividend EFIN 2018

Beste financieel directeur
Beste financieel beheerder

De Jaarvergadering van EFIN heeft gisterenavond, 4 juni 2019, de jaarrekening en winstverdeling goedgekeurd over het boekjaar 2018. 
Het dividend bedraagt 6 miljoen euro, waarvan 4,8 miljoen euro of 80% als tussentijds dividend uitgekeerd werd op 4 december 2018.  

Het saldo dividend van 1,2 miljoen euro (cfr. laatste kolom onderstaande tabel) werd deze morgen uitbetaald op de Belfius-rekening van uw gemeente.

De verdeling per gemeente gebeurt prorata het aantal aandelen en is als volgt:

Aandeelhouders GEPLAATST Aantal  aandelen % Dividend 2018
Tussentijds

dividend 2018
uitbetaling 

4 december 2018

Saldo dividend
2018

betaling 5 juni 2019

Diksmuide 14.989.100,00 134.163 8,39% 503.640,07 402.912,06 100.728,01
Gistel 8.624.400,00 76.628 4,79% 287.657,04 230.125,63 57.531,41
Harelbeke 25.203.700,00 225.295 14,10% 845.744,28 676.595,43 169.148,85
Hooglede 10.336.200,00 92.094 5,76% 345.715,50 276.572,40 69.143,10
Izegem 5.307.500,00 47.477 2,97% 178.225,89 142.580,71 35.645,18
Jabbeke 9.559.600,00 85.869 5,37% 322.347,21 257.877,77 64.469,44
Koekelare 6.571.600,00 58.449 3,66% 219.414,13 175.531,31 43.882,82
Kortemark 10.809.700,00 97.869 6,12% 367.394,51 293.915,61 73.478,90
Ledegem 6.765.900,00 60.233 3,77% 226.111,17 180.888,93 45.222,24
Lendelede 5.912.800,00 52.917 3,31% 198.647,33 158.917,86 39.729,47
Middelkerke 23.144.800,00 205.798 12,88% 772.553,68 618.042,95 154.510,73
Oudenburg 5.338.700,00 46.991 2,94% 176.401,47 141.121,18 35.280,29
Torhout 16.004.400,00 142.933 8,94% 536.562,14 429.249,71 107.312,43
Vosselaar 3.866.800,00 31.682 1,98% 118.932,39 95.145,90 23.786,49
Wevelgem 26.487.700,00 239.922 15,01% 900.653,19 720.522,55 180.130,64
Totaal 178.922.900,00 1.598.320 100,00% 6.000.000,00 4.800.000,00 1.200.000,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

319

mailto:stephan.claerhout@efin.be


 
p/a Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle 

Aan het College van Burgemeester en Schepenen 
Dorpsstraat 3 
8490 Jabbeke 
 
 Melle, 29 juni 2021 

 

 Uw bericht van Uw kenmerk Ons kenmerk Contactpersoon 
   IWO/20210629- 15  Luc Vanhoorenweghe 

luc.vanhoorenweghe@fluvius.be 
T 09 263 48 57 

 

 

Financiële gegevens in het kader van de opmaak van het gemeentelijke budget 2021-2026  

 

Geachte leden van het college, 
 
Zoals aangekondigd in ons schrijven van november 2020 - met de prognose dividenden 2021 - 
bezorgen wij u de dividendvooruitzichten voor de periode 2022-2026. Ook de geactualiseerde cijfers 
voor 2021 zijn in het bijgevoegd overzicht opgenomen.  

In  2020 heeft de VREG de tariefmethodologie gepubliceerd voor de periode 2021-2024, alsook het 
toegelaten inkomen voor 2021. Als gevolg hiervan worden de opdrachthoudende verenigingen met 
een significante daling van de gereguleerde winsten geconfronteerd. De raad van bestuur van Imewo 
is van oordeel dat mitigerende maatregelen nodig zijn om de financiële gezondheid van de Fluvius 
Economische Groep te vrijwaren. 

Naast het vragen van voorschotten aan de regulator, het beogen van bijkomende besparingen en het 
herbekijken van de investeringsplannen, kan een aanpassing van het dividendbeleid niet worden 
vermeden. De dividendvooruitzichten worden voor de gereguleerde activiteiten elektriciteits- en 
gasdistributie dan ook vanaf boekjaar 2022 verlaagd. 

Verder dienen we uitdrukkelijk te melden dat de vooruitzichten voor 2025 en 2026 louter als indicatief 
mogen worden aanzien. Ze hebben immers betrekking op een nieuwe tariefperiode voor de 
gereguleerde activiteiten elektriciteits- en gasdistributie waarover de regulator VREG nog geen enkele 
beslissing heeft genomen. 

Echter, ook de vooruitzichten tot 2024 zijn opgesteld behoudens onvoorziene omstandigheden. 
Opgelet: deze bedragen houden nog geen rekening met de afschaffing van openbare dienstverlening 
voor openbare verlichting vanaf januari 2022 waarvoor de kosten ook in mindering komen van de 
dividenden. Hierover wordt verder gecommuniceerd van zodra de bedragen beschikbaar zijn. 

 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

320



Wat dit alles concreet voor uw stad/gemeente betekent, kan u in de tabel in bijlage terugvinden.  

Wij hopen u met deze inlichtingen van dienst te zijn geweest. 

Hoogachtend, 

 

 

 

Luc Vanhoorenweghe 
Diensthoofd boekhouding DNB’s 

 

Bijlage(n): 1 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

321



IMEWO Bijlage Budget

1. Geraamde budgetcijfers 2021 - 2022 netactiviteiten

1a. Budget 2021 dividenden 

Uitbetaald saldo 
dividend 2020 op 

29.06.2021

Geplande interim-
dividend 2021 einde 

december 2021
Totaal 2021

1 2 3 = 1 + 2
 Elektriciteit --  --  --  

Afhouding Forfait OV2.0 2020 (*) --  --  

 Tussentotaal Elektriciteit --  --  --  

 Kabel --  --  --  

 Gas 14.074,94 153.266,67 167.341,61 

 Totaal 14.074,94 153.266,67 167.341,61 

1b. Budget 2022 dividenden 

Uitbetaling saldo 
dividend 2021 einde juni 

2022

Geplande interim-
dividend 2022 einde 

december 2022
Totaal 2022

1 2 3 = 1 + 2
 Elektriciteit --  --  --  

Afhouding Forfait OV2.0 2021 (*) --  --  

 Tussentotaal Elektriciteit --  --  --  

 Kabel --  --  --  

 Gas 13.933,33 106.729,33 120.662,66 

 Totaal 13.933,33 106.729,33 120.662,66 

1c. Retributiereglement (**) Kabel Elektriciteit Gas Totaal

--  --  9.389,44 9.389,44 

--  --  9.389,44 9.389,44 

2. Meerjarenplan netactiviteiten

2a. Dividenden budget  2023 - 2024 - 2025 - 2026 

Hierbij dienen we uitdrukkelijk te melden dat de vooruitzichten voor 2025 en 2026 louter als indicatief mogen worden aanzien.
2023 2024 2025 2026

 Elektriciteit --  --  --  --  

     Afhouding Forfait OV2.0 --  --  --  --  

 Tussentotaal Elektriciteit --  --  --  --  

 Kabel --  --  --  --  

 Gas 118.588,14 118.588,14 78.538,03 74.088,02 

 Totaal 118.588,14 118.588,14 78.538,03 74.088,02 

3. Geraamde budgetcijfers 2021 - 2022 strategische participaties

3a. Budget 2021 uitbetalingen dividenden m.b.t. Publigas en Publi-T (***)

Uitbetaald saldo 
dividend 2020 op 

29.06.2021

Geplande interim-
dividend 2021 einde 

2021
Totaal 2021

1 2 3 = 1 + 2
 Publigas 2.295,95 21.163,14 23.459,09 

 Publi-T 1.114,01 16.744,34 17.858,35 

--  --  --  

 Totaal strategische participaties 3.409,96 37.907,48 41.317,44 

3b. Budget 2022 uitbetalingen dividenden m.b.t. Publigas en Publi-T 

Uitbetaling saldo 
dividend 2021 einde juni 

2022

Uitbetaling interim-
dividend 2022 einde 

december 2022
Totaal 2022

1 2 3 = 1 + 2
 Publigas 2.351,46 21.163,14 23.514,60 

 Publi-T 1.517,34 13.656,09 15.173,43 

--  --  --  

 Totaal strategische participaties 3.868,80 34.819,23 38.688,03 

(***)

4. Meerjarenplan strategische participaties

4a. Dividenden budget  2023 - 2024 - 2025 - 2026 

2023 2024 2025 2026
 Publigas 23.514,60 23.514,60 23.514,60 23.514,60 

 Publi-T 15.173,43 15.173,43 15.173,43 15.173,43 

--  --  --  --  

 Totaal strategische participaties 38.688,03 38.688,03 38.688,03 38.688,03 

4b.

Er zal dus hiervoor ook dit jaar geen inhouding op dividenden gebeuren.

(**)  Indien uw bestuur het reglement 2020-2022 goedkeurde.
      Door onze dienst "Fluvius Netwerkplanning" zal halverwege oktober 2021 gevraagd worden aan uw bestuur het bedrag m.b.t.12/2021 aan te rekenen.

Jabbeke

(*) Betreft 3-jaarlijks herzienbaar forfaitair bedrag indien uw bestuur toegetreden is tot OV2.0 en de openbare verlichting heeft ingebracht in IMEWO. 
    Dit bedrag werd u eerder medegedeeld door onze lokale relatiebeheerder en wordt afgetrokken van het dividend netbeheer elektriciteit.

Bedrag in 12/2021 aan te rekenen door Jabbeke 
Bedrag in 12/2022 aan te rekenen door Jabbeke 

Gewijzigd omwille van de uitgifte van nieuwe aandelen Apt en daaropvolgend het nieuw uitkeringsplan strategische participaties door de raad van bestuur in
maart 2021 goedgekeurd.

Kosten m.b.t. aangegane leningen door Jabbeke m.b.t. financiering aandelen dnb en/of financiering van de vroegere "buitengewone dienst"

Indien van toepassing voor uw gemeente verwijzen wij hierbij naar de mail die verstuurd wordt door de financiële dienst van Fluvius System Operator twee maand 
voorafgaand aan de vervaldag van kapitaal en/of intresten (contactpersoon: jan.vanmieghem@fluvius.be) met als onderwerp "Uitnodiging tot betaling intresten en kapitaal 
lening".

25/06/2021
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

322



Evolutie gewone toelage 2020-2025
o.b.v. afgesproken verdeelsleutel en 0% groei per jaar

% 2020 toelage 2020 % 2021 toelage 2021 % 2022 toelage 2022 % 2023 toelage 2023 % 2024 toelage 2024 % 2025 toelage 2025

29.495.499 29.495.499 29.495.499 29.495.499 29.495.499 29.495.499

Beernem 1,9513 575.546 1,9982 589.379 2,0451 603.212 2,0920 617.046 2,1389 630.879 2,1389 630.879

Blankenberge 2,4359 718.481 2,4935 735.470 2,5511 752.460 2,6088 769.479 2,6664 786.468 2,6664 786.468

Bredene 2,0568 606.663 2,1062 621.234 2,1557 635.834 2,2052 650.435 2,2546 665.006 2,2546 665.006

Brugge 31,0200 9.149.504 30,9600 9.131.806 30,9000 9.114.109 30,8400 9.096.412 30,7800 9.078.715 30,7800 9.078.715

Damme 1,4017 413.438 1,4304 421.904 1,4590 430.339 1,4876 438.775 1,5162 447.211 1,5162 447.211

De Haan 3,2485 958.161 3,2383 955.153 3,2280 952.115 3,2178 949.106 3,2075 946.068 3,2075 946.068

Gistel 1,5986 471.515 1,6350 482.251 1,6715 493.017 1,7079 503.754 1,7444 514.519 1,7444 514.519

Ichtegem 1,7836 526.082 1,8259 538.558 1,8682 551.035 1,9104 563.482 1,9527 575.959 1,9527 575.959

Jabbeke 1,7976 530.211 1,8405 542.865 1,8834 555.518 1,9264 568.201 1,9693 580.855 1,9693 580.855

Knokke-Heist 12,2000 3.598.451 12,2000 3.598.451 12,2000 3.598.451 12,2000 3.598.451 12,2000 3.598.451 12,2000 3.598.451

Middelkerke 3,5610 1.050.335 3,5745 1.054.317 3,5880 1.058.299 3,6015 1.062.280 3,6150 1.066.262 3,6150 1.066.262

Oostende 26,5506 7.831.232 26,0574 7.685.760 25,5641 7.540.259 25,0709 7.394.787 24,5777 7.249.315 24,5777 7.249.315

Oostkamp 2,9167 860.295 2,9862 880.795 3,0556 901.264 3,1251 921.764 3,1945 942.234 3,1945 942.234

Oudenburg 1,1792 347.811 1,2074 356.129 1,2356 364.446 1,2639 372.794 1,2921 381.111 1,2921 381.111

Torhout 3,0381 896.103 3,1094 917.133 3,1807 938.163 3,2521 959.223 3,3234 980.253 3,3234 980.253

Zedelgem 2,8994 855.192 2,9677 875.338 3,0359 895.454 3,1042 915.599 3,1724 935.715 3,1724 935.715

Zuienkerke 0,3609 106.449 0,3694 108.956 0,3779 111.463 0,3864 113.971 0,3949 116.478 0,3949 116.478

99,9999 29.495.470 100,0000 29.495.499 99,9998 29.495.440 100,0002 29.495.558 100,0000 29.495.499 100,0000 29.495.499

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

323



INVESTERINGSUITGAVEN 2020‐2025

INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

ALGEMEEN BESTUUR

Plannen en studies Vernieuwing gemeentehuis € 294.690,41 € 80.515,15 € 214.175,26

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Vernieuwing gemeentehuis € 2.217.589,63 € 2.052.589,63 € 165.000,00

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Vernieuwing gemeentehuis fase II € 1.500.000,00 € 750.000,00 € 750.000,00

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Informaticaplatform gemeente & ocmw € 403.196,34 € 73.196,34 € 90.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Telefooncentrale € 41.007,10 € 41.007,10

Installaties, 

machines en 

uitrustin

Onderhoudsmateriaal, machines en materiaal € 41.431,43 € 26.431,43 € 15.000,00

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop meubilair (incl gemhuis) € 455.516,31 € 30.516,31 € 200.000,00 € 75.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Informatica Nieuw gemeentehuis (incl raadzaal) € 40.000,00 € 40.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Inrichting gemeentehuis toestellen € 30.000,00 € 30.000,00

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Digital sign & communicatie € 48.265,68 € 3.265,68 € 25.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

WEGEN & VERKEER

Plannen en studies Aartrijksesteenweg ‐ losliggend fietspad ‐ fase II € 20.000,00 € 228,11 € 4.771,89 € 15.000,00 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

324



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Wegen Aartrijksesteenweg ‐ losliggend fietspad ‐ fase II € 756.250,00 € 500.000,00 € 256.250,00

Terreinen ‐ overige 

MVA
Aartrijksesteenweg ‐ losliggend fietspad ‐ fase II € 225.000,00 € 150.000,00 € 75.000,00

Terreinen ‐ overige 

MVA
Gistelsteenweg ‐ losliggend fietspad € 25.000,00 € 25.000,00

Plannen en studies Westernieuwweg ‐ Losliggend fietpad € 20.000,00 € 20.000,00

Wegen Westernieuwweg ‐ Losliggend fietpad € 300.000,00 € 300.000,00

Plannen en studies Heraanleg Eernegemweg  € 20.000,00 € 20.000,00

Wegen Heraanleg Eernegemweg  € 200.000,00 € 200.000,00

Plannen en studies Heraanleg Cathilleweg € 35.000,00 € 35.000,00

Wegen Heraanleg Cathilleweg € 500.000,00 € 500.000,00

Plannen en studies
Heraanleg van de Legeweg (deel Popstaelstraat‐grens 

Brugge)
€ 15.500,00 € 15.500,00

Wegen
Heraanleg van de Legeweg (deel Popstaelstraat‐grens 

Brugge)
€ 150.000,00 € 150.000,00

Plannen en studies Heraanleg Joorisstraat & Sint‐Sebastiaanstraat € 77.000,00         77.000,00 € 

Wegen Heraanleg Joorisstraat & Sint‐Sebastiaanstraat € 1.100.000,00 € 400.000,00 € 700.000,00

Wegen Realisatie trage wegen ‐ fietsverbindingen € 170.000,00 € 20.000,00 € 75.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Oplaadpunten voor E‐bikes € 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

Plannen en studies Aanleg Hoppinpunten  € 20.000,00 € 20.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aanleg Hoppinpunten  € 125.000,00 € 125.000,00

Wegen Renovatie en herstel landbouwwegen € 790.000,00 € 140.025,08 € 449.974,92 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

325



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Plannen en studies Heraanleg Oude Dorpsweg € 14.034,13 € 2.864,37 € 11.169,76

Wegen Heraanleg Oude Dorpsweg € 50.000,00          50.000,00 € 

Overige 

infrastructuur 

betreffende de 

wegen

Vernieuwing schuilhuisjes openbaar vervoer € 31.363,65 € 7.679,87 € 3.683,78 € 10.000,00 € 10.000,00

Plannen en studies Verbindingsbrug voet‐ en fietspad Merelstraat € 5.000,00 € 5.000,00

Overige onroerende 

infrastructuur
Verbindingsbrug voet‐ en fietspad Merelstraat € 35.000,00 € 22.616,80 € 12.383,20

Wegen Voet‐ en fietspad Merelstraat € 75.000,00 € 75.000,00

Wegen Heraanleg stationswijk € 300.000,00 € 300.000,00

Aankoop smileyborden ‐ veilige schoolomgeving € 35.000,00 € 35.000,00

Plannen en studies
Recreatieve doorgang Mascobossen ‐ Fietsverbinding 

Aartr steenweg, Zilverstraat & Mascobossen
€ 5.000,00 € 5.000,00

Wegen
Recreatieve doorgang Mascobossen ‐ Fietsverbinding 

Aartr steenweg, Zilverstraat & Mascobossen
€ 45.000,00 € 45.000,00

Wegen Heraanleg van de Popstaelstraat € 755.031,36 € 755.031,36

Wegen Heraanleg Koning Albertstraat € 226.677,83 € 226.677,83

Wegen Aanpassing wegen ‐ veilige schoolomgeving € 25.000,00 € 16.728,40 € 8.271,60

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Herinrichting busperrons en groenaanleg Dorpsstraat € 92.312,83 € 92.312,83

Wegen Doorsteek tweedelijnsparking € 30.000,00 € 27.689,12 € 2.310,88

Plannen en studies Heraanleg dorpsstraat € 58.972,02 € 2.206,44 € 56.765,58

Wegen Heraanleg dorpsstraat € 725.000,00 € 725.000,00

Wegen Zorgsite Oudenburgweg € 225.000,00 € 100.000,00 € 125.000,00

Wegen Spoorwegtunnels ‐ fietstunnels € 600.000,00 € 600.000,00
 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

326



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Plannen en studies Voetpad kerkhof ‐ Permekegraf € 15.000,00 € 15.000,00

Wegen Voetpad kerkhof ‐ Permekegraf € 150.000,00 € 150.000,00

GEMEENTEWERKEN

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Uitrusting speciaal materiaal gemeentewerken € 65.000,00 € 25.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop en vervanging machines dienst 

gemeentewerken
€ 160.000,00 € 40.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00

Fietsen, brom‐ en 

motorfietsen, auto's 

& bestelwagens ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Vernieuwing wagenpark gemeentewerken € 240.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

CONTAINERPARK

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Optimaliseren van het Diftar betalingssysteem op het 

containerpark
€ 10.000,00 € 10.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop containers ‐ containerpark Jabbeke € 25.000,00 € 15.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Ondergronds brengen glasbollen € 60.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00

RIOLERINGEN

Plannen en studies Collectieve aanleg IBA's € 25.047,10 € 25.047,10

Overige onroerende 

infrastructuur
Collectieve aanleg IBA's € 400.000,00 € 200.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

327



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Plannen en studies Riolering stationswijk € 60.900,00 € 15.805,33 € 15.094,67 € 30.000,00

Riolering Riolering stationswijk € 860.000,00 € 430.000,00 € 430.000,00

Plannen en studies Riolering Snellegemstraat/wijk Katteveld € 14.000,00 € 14.000,00

Riolering Riolering Snellegemstraat/wijk Katteveld € 200.000,00 € 200.000,00

Riolering
Drukrioleringen Hageweg, Kalsijdeweg, 

Westernieuwweg & Kwetshagestraat
€ 400.000,00 € 100.000,00 € 300.000,00

Riolering
Afkoppeling oppervlaktewater diverse plaatsen 

Varsenare
€ 50.000,00 € 50.000,00

Riolering Bijzondere herstelling riolering ‐ rioolbreuken € 30.367,62 € 15.367,62 € 15.000,00

Plannen en studies Centralisatie afvalwater Stalhille € 6.908,01 € 3.106,16 € 3.801,85

Riolering Centralisatie afvalwater Stalhille € 20.665,78 € 7.779,89 € 12.885,89

Plannen en studies Aanleg riolering Halfweghuisstraat € 7.673,94 € 1.382,94 € 6.291,00

Riolering Aanleg riolering Halfweghuisstraat € 203.000,00 € 203.000,00

Riolering Deelname verkaveling ‐ Riolering Koornblomme € 10.000,00 € 10.000,00

MILIEUBELEID

Onbebouwde 

terreinen ‐ 

Bosgronden en 

natuurreservaten ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop bos‐ en speelbosgebieden € 150.000,00 € 100.000,00 € 50.000,00

Onbebouwde 

terreinen ‐ 

Bosgronden en 

natuurreservaten ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop gronden Paradijsweg ‐ recreatie & openbaar 

groen
€ 60.000,00 € 60.000,00

Onbebouwde 

terreinen ‐ 

Bosgronden en 

natuurreservaten ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop gronden begraafplaats ‐ Mascobossen € 200.000,00       200.000,00 € 

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

328



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Gebouwen Vloethemveld ‐ onthaalgebouw en plein € 50.000,00 € 50.000,00

Gebouwen Vloethemveld ‐ herstel barakken (40%) € 120.000,00 € 120.000,00

Plannen en studies
Vloethemveld ‐ Realisatie onthaalpoort os en ezel – 

vloethemveld
€ 17.093,12 € 17.093,12

Terreinen ‐ overige 

MVA

Vloethemveld ‐ Realisatie onthaalpoort os en ezel – 

vloethemveld
€ 100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

OVERIGE INFRASTRUCTUUR

Belang. in intergem. 

samenwerk. en 

soortg. ent. ‐ te 

storten (‐) Aandelen elektriciteit Infrax

€ 56.025,00 € 56.025,00

Overige 

infrastructuur 

betreffende de 

wegen

Ondergronds brengen van de overblijvende 

elektriciteitsnetten.
€ 31.137,67 € 6.973,98 € 24.163,69

Belang. in intergem. 

samenwerk. en 

soortg. ent. ‐ te 

storten (‐)

Aandelen Fluvius (infrax west) € 854.375,00 € 854.375,00

Terreinen en 

gebouwen in leasing 

of via soortg recht ‐

Leasing straatverlichting € 1.139.176,98 € 1.139.176,98

Overige onroerende 

infrastructuur

Ondergronds brengen van de overblijvende 

elektriciteitsnetten.
€ 184.239,93 € 84.239,93 € 50.000,00 € 50.000,00

CULTUUR

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Up to date houden technisch materiaal cultuur € 65.590,00 € 5.590,00 € 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop meubilair € 16.330,72 € 6.330,72 € 10.000,00

Plannen en studies Muziek & kunstencentrum Jabbeke Kapellestraat € 15.033,29 € 490,05 € 14.543,24

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Muziek & kunstencentrum Jabbeke Kapellestraat € 160.000,00 € 30.000,00 € 130.000,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

329



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop muziekinstrumenten JMA ‐ piano en 

slaginstrumenten
€ 22.193,40 € 14.693,40 € 7.500,00

Kunstwerken Aankoop kunstwerken € 100.000,00 € 100.000,00

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Volledig geautomatiseerde ontlening bibliotheken € 7.500,00 € 7.500,00

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop meubilair bibliotheek € 22.500,00 € 0,00 € 12.500,00 € 5.000,00 € 5.000,00

SPORT

Plannen en studies Renovatie SPC Varsenare € 365.814,98 € 167.925,83 € 182.889,15 € 15.000,00

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Renovatie SPC Varsenare € 5.750.000,00 € 250.000,00 € 3.500.000,00 € 2.000.000,00

Plannen en studies Omgevingsaanleg SPC Varsenare & tennis € 15.000,00 € 15.000,00

Terreinen ‐ overige 

MVA
Omgevingsaanleg SPC Varsenare & tennis € 150.000,00 € 150.000,00

Plannen en studies Realisatie tennis‐ en padelinfrastructuur € 95.000,00 € 46.921,86 € 48.078,14

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Realisatie tennis‐ en padelinfrastructuur € 1.250.000,00 € 600.000,00 € 650.000,00

Plannen en studies
Aanpassing mobiliteit en parking met verzorg voor de 

dreef Hof van Straeten
€ 27.420,00 € 2.420,00 € 10.000,00 € 15.000,00

Terreinen ‐ overige 

MVA

Aanpassing mobiliteit en parking met verzorg voor de 

dreef Hof van Straeten
€ 200.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Tijdelijk onthaal SPC Varsenare ‐ Popup € 150.000,00 € 150.000,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

330



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Onbebouwde 

terreinen ‐ sport‐ en 

speelpleinen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Voorziening van terreinen en uitrusting ten behoeve 

van avonturensport
€ 25.000,00 € 25.000,00

Onbebouwde 

terreinen ‐ sport‐ en 

speelpleinen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aanleg van een Tartanpiste € 375.000,00 € 375.000,00

Onbebouwde 

terreinen ‐ sport‐ en 

speelpleinen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Heraanleg van de atletiekpiste € 12.500,00 € 12.500,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Uitrusting sportmateriaal € 67.998,85 € 22.274,41 € 5.724,44 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

Plannen en studies VC Jabbeke ‐ diverse gebouwkosten € 5.724,15 € 2.779,33 € 2.944,82

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

VC Jabbeke ‐ diverse gebouwkosten € 81.539,37 € 11.550,90 € 49.988,47 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aanleg buitenfitness Jabbeke € 65.000,00 € 65.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Renovatie terreinverlichting voetbal‐ en 

krachtbalvelden
€ 300.000,00 € 300.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aanleg multisportterreinen € 85.000,00 € 85.000,00

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop meubilair sportgebouwen € 12.072,96 € 7.072,96 € 5.000,00

Plannen en studies Bogaertstadion € 7.500,00 € 7.500,00 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

331



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Bogaertstadion € 278.180,21 € 278.180,21

Terreinen ‐ overige 

MVA
Omgevingsaanleg Bogaertstadion € 68.486,15 € 7.832,33 € 60.653,82

Plannen en studies Voetbalstadion Zerkegem ‐ vernieuwing dakstructuur € 6.638,52 € 6.638,52

Gebouwen ‐ 

sportgebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Voetbalstadion Zerkegem ‐ vernieuwing dakstructuur € 112.025,49 € 112.025,49

Plannen en studies Krachtbal Snellegem € 20.000,00 € 20.000,00

Gebouwen ‐ 

sportgebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Krachtbal Snellegem € 190.000,00 € 190.000,00

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Renovatie skateparken € 180.000,00 € 180.000,00

Onbebouwde 

terreinen ‐ sport‐ en 

speelpleinen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop speelterrein Hagebos / Reigerzele ‐ zorgsite 

Oudenburgweg
€ 55.000,00 € 55.000,00

Installaties, 

machines en 

uitrusting ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Voorzien van nieuwe speelterreinen en aanpassing van 

de bestaande.
€ 125.000,00 € 2.895,23 € 62.104,77 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00

ONDERWIJS

Gebouwen ‐ 

schoolgebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

School Boompje Stalhille € 21.301,58 € 1.202,44 € 20.099,14

KINDEROPVANG

Meubilair ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Aankoop meubilair IBO € 11.889,70 € 11.889,70

Plannen en studies IBO Snellegem € 13.688,70 € 3.688,70 € 10.000,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

332



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

IBO Snellegem € 205.000,00 € 78.898,81 € 126.101,19

Terreinen van 

gebouwen ‐ overige 

MVA

IBO Snellegem € 45.000,00 € 45.000,00

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Meubilair ‐ gemeenschapsgoederen € 10.000,00 € 10.000,00

BEGRAAFPLAATSEN

Plannen en studies Begraafplaats Jabbeke € 4.705,70 € 3.652,61 € 1.053,09

Onbebouwde 

terreinen ‐ 

begraafplaatsen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Begraafplaats Jabbeke € 583.650,00 € 456.255,20 € 127.394,80

Plannen en studies Begraafplaats Varsenare € 12.469,50 € 8.731,60 € 3.737,90

Onbebouwde 

terreinen ‐ 

begraafplaatsen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Begraafplaats Varsenare € 290.100,00 € 202.912,02 € 87.187,98

ERFGOED

Plannen en studies Restauratie van de molen van Kerrebrouck € 70.000,00 € 42.598,05 € 27.401,95

Onroerend erfgoed Restauratie van de molen van Kerrebrouck € 550.000,00 € 550.000,00

Plannen en studies
Restauratie militair erfgoed ‐ ambachtzone 

Stationsstraat
€ 40.403,73 € 40.403,73

Onroerend erfgoed
Restauratie militair erfgoed ‐ ambachtzone 

Stationsstraat
€ 207.385,54 € 107.385,54 € 100.000,00

Plannen en studies Erfgoed ‐ Dorpsplein Snellegem € 4.498,45 € 1.657,29 € 2.841,16

Onbebouwde 

terreinen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Erfgoed ‐ Dorpsplein Snellegem € 317.536,85 € 262.416,50 € 55.120,35

KERKFABRIEKEN

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

333



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Toegestane 

investeringssubsidie

s

Bijzondere investeringssubsidie kerkfabrieken € 27.500,00 € 0,00 € 27.500,00

GEBIEDSONTWIKKELING

Plannen en studies Ambachtzone Stationsstraat ‐ Parkweg € 27.643,50 € 1.016,40 € 26.627,10

Terreinen ‐ overige 

MVA
Ambachtzone Stationsstraat ‐ Parkweg € 166.052,53 € 115.232,04 € 50.820,49

Terreinen ‐ overige 

MVA
Varsenare Noord € 264.329,05 € 64.329,05 € 200.000,00

Plannen en studies Inbreidingsproject Jabbeke € 42.278,63 € 10.974,34 € 31.304,29

Wegen Inbreidingsproject Jabbeke € 13.105,64 € 13.105,64

Terreinen ‐ overige 

MVA
Inbreidingsproject Jabbeke € 1.296.349,00 € 705.436,36 € 590.912,64

Plannen en studies
Centrum Varsenare ‐ verwervingen ruimtelijke 

planning
€ 75.000,00 € 75.000,00

Terreinen ‐ overige 

MVA

Centrum Varsenare ‐ verwervingen ruimtelijke 

planning ‐ hoeve Schaekhof
€ 1.095.000,00 € 1.095.000,00

Terreinen ‐ overige 

MVA

Ontwikkeling civiele bescherming ‐ ambachtzone 

Stationsstraat (incl.erfgoed)
€ 750.000,00 € 750.000,00

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Domein kasteel Varsenare ‐ aankoop € 3.750.000,00 € 3.750.000,00

DIVERSE PATRIMONIA

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Lift politie C. Permeke € 15.000,00 € 15.000,00

OCMW

Informaticamateriee

l ‐ 

gemeenschapsgoede

ren Informaticaplatform OCMW

€ 82.899,68 € 20.399,68 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

Andere aandelen
Aandelen ethias

€ 17.205,80 € 17.205,80

Fietsen, brom‐ en 

motorfietsen, auto's 

& bestelwagens ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Wagen technische dienst OCMW € 28.886,33 € 28.886,33

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

334



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Kinderopvang C. Permekelaan € 2.450,66 € 2.450,66

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Renovatie patrimonium OCMW € 266.000,00 € 16.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

Plannen en studies Plannen en studies Flats Oude Dorpsweg € 100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Flats Oude Dorpsweg € 700.000,00 € 350.000,00 € 350.000,00

Terreinen Deelname zorgsite Oudenburgweg € 335.000,00 € 335.000,00

Gebouwen ‐ 

gemeenschapsgoede

ren

Heraanleg patrimonium Bosweg € 100.000,00 € 100.000,00

TOTALEN € 40.976.827,53 € 7.791.232,07 € 9.315.314,10 € 11.962.500,00 € 4.182.500,00 € 3.427.781,36 € 4.297.500,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

335



INVESTERINGSONTVANGSTEN 2020‐2025

INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

WEGEN

Investeringssubsidies Heraanleg Dorpsstraat € 537.000,00 € 537.000,00

Investeringssubsidies Heraanleg van de popstaelstraat € 160.000,00 € 160.000,00

Investeringssubsidies Heraanleg van de legeweg € 37.500,00 € 37.500,00

Deelname OCMW toegangsweg & 

park zorgsite Oudenburgweg
€ 225.000,00 € 225.000,00

RIOLERINGEN

Investeringssubsidies Collectieve aanleg IBA's € 140.000,00 € 70.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00

Investeringssubsidies Rioleringswerken Stationswijk € 600.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

Investeringssubsidies

Drukrioleringen Hageweg, 

Kalsijdeweg, Westernieuwweg & 

Kwetshagestraat

€ 250.000,00 € 100.000,00 € 150.000,00

Investeringssubsidies Centralisatie afvalwater Stalhille € 435.000,00 € 435.000,00

ERFGOED

Investeringssubsidies Restauratie Kerrebroucks' molen € 300.000,00 € 300.000,00

VERKOOP PATRIONIUM

Terreinen Verkoop grond Boekweitstraat € 400.000,00 € 400.000,00

Terreinen Verkoop grond Bogaertstadion € 0,00

Terreinen Verkoop restgrond Monnikenveld € 109.119,71 € 109.119,71

Overige infrastructuur
Kapitaalsvermindering ‐ openbare 

verlichting ‐ overdracht Fluvius
€ 71.197,64 € 71.197,64

Overige infrastructuur
Verkoop openbare verlichting ‐ 

overdracht Fluvius
€ 1.139.176,98 € 1.139.176,98

VERKOOP GEBIEDSONTWIKKELING

Terreinen Ambachtzone Stationsstraat € 1.250.000,00 € 1.250.000,00

Terreinen
Civiele bescherming ‐ ambachtzone 

Stationsstraat
€ 750.000,00 € 750.000,00

Terreinen Varsenare Noord € 3.057.525,00 € 3.057.525,00

VERKOOP FINANCIEEL VAST ACTIEF

FVA Verkoop aandeel EFIN € 3.000.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 750.000,00 € 750.000,00 € 500.000,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

336



INVESTERINGEN AR Omschr Project Totaal Bedrag 2020 Bedrag 2021 Bedrag 2022 Bedrag 2023 Bedrag 2024 Bedrag 2025

OCMW

Gebouwen Verkoop pastorie Snellegem € 400.000,00 € 400.000,00

Terreinen Verkoop grond Sarkoheemstraat € 350.000,00 € 350.000,00

TOTALEN € 13.211.519,33 € 1.319.494,33 € 3.819.525,00 € 4.655.000,00 € 785.000,00 € 1.345.000,00 € 1.287.500,00

 
 
Gemeente Jabbeke NIS 31012

 
 

Meerjarenplanaanpassing 2021-2025

 
 

337


	Bijlagen 2022 def.pdf
	1_478203_omzendbrief
	2. 492993_personenbelasting
	3. 491896_onroerende_voorheffinf
	4. GF_hoofddotatie_prognose_2019-2025
	5. OpenRuimte_2020-2025
	6. Tussenkomst_respobijdrage_2020-2025
	7. Begroting HVZ
	8. 480986_2019-2025_ DIVIDEND EFIN
	9. 493579_dividend_infrax
	10. 493580_dividend_aandeel_gas
	11. 492853_farys
	12. 491585_dividend_imvw
	13. Investeringsuitgaven_gemeente_MJP_2020_2025
	14. Investeringsontvangsten_gemeente_MJP_2020_2025
	15. Investeringen_ocmw_MJP_2020_2025
	16. 473337_IFP
	14. Fluvius_Imewo_jabbeke_dividenden_2021_2026.pdf
	Jabbeke - Budget 2021-2026 Imewo
	Aan het College van Burgemeester en Schepenen
	Dorpsstraat 3
	8490 Jabbeke
	Melle, 29 juni 2021
	Contactpersoon
	Ons kenmerk
	Uw kenmerk
	 Uw bericht van
	Luc Vanhoorenweghe
	IWO/20210629- 15 
	luc.vanhoorenweghe@fluvius.be
	T 09 263 48 57

	Jabbeke Budget 2021-2026 bijlage





